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There are several ways to bid in our 
auctions (if you cannot attend in person). 
Bids can be made by e-mail, fax, 
telephone, and through our web site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the 
auction, using the bid form enclosed 
with the catalogue.

uu Write down the lot numbers of 
interest to you and your bids on 
them

uu Complete your personal information
uu Sign the form and send it: 

by fax: +41 22 727 07 78	
by post: David Feldman S.A.	
175 route de Chancy / PO Box 81	
CH-1213 Onex, Geneva,  
Switzerland
by email: accounts@davidfeldman.com

Please note that written bids close one 
day before the auction takes place. 
Early bids made by telephone are 
subject to written confirmation by post 
or fax.

Phone Bids During the Auction
If you wish to participate during the 
auction by telephone, one of our 
philatelists can call you a few lots in 
advance of your first lot of interest, and 
bid for you directly during the auction. 
Telephone bidders should confirm in 
writing before the auction (by fax or 
post) indicating the lot numbers you 
wish to bid on and phone number(s) 
where you can be reached during the 
auction (home, office, cell, etc.).

Online Bidding on 		
www.davidfeldman.com
Participate in any David Feldman 
auction (including internet-only 
auctions) from the comfort of your 
home or office.

On www.davidfeldman.com, select “My 
Account” and register with your e-mail 
address and create your own personal 
password. Once your details have been 
confirmed, you will then be able to 
participate in the auction. (You must be 
registered before you can enter any bid 
or offer on our website and/or bid live 
the day of the auction). 
You may also register your bids in 
advance of the auction via our web site.

uu Log-in to your account
uu Browse the auction lots to find 

those items that interest you
uu Enter the maximum amount you 

want to bid for any lot
uu Click the “Bid” button
uu Repeat for each desired lot
uu Please note that the pre-sale bid 

facility closes one day before the 
auction.

Live Internet Bidding, World-wide
You may bid live in any of our auctions 
via the Internet, using your PC or Mac. 
Follow your targeted lots on screen and 
enter your bids with the confidence that 
you will be bidding as if you were in the 
auction room itself.

uu Click on the “Live Auction” button 
on the home page

uu Log-in to the auction using your 
e-mail log-in ID and password

uu Follow the auction and click the 
“Bid” button to register your bid 
with the auction

uu Defend your bid(s) as needed
uu Try our simulator to familiarise 

yourself with the Live Auction 
application, at www.davidfeldman.
com/livepractice.

uu Spectators can follow the auction 
as it happens, but without the 
possibility to bid.

uu Click on the “Live Auction” button 
on the homepage and follow the 
auction without entering your log-in 
details

Prices Realized 
and Post-Auction Offers
The prices realized are available on our 
website at the end of each day of an 
auction.

Browse possible unsold lots, and make 
offers on lots you may have missed 
during the auction.

uu Log-in to your account
uu Browse the unsold auction lots to 

find those items which interest you
uu Enter the amount you wish to offer 

for the lot
uu 	We will review your offers and, if 

necessary, contact the vendor for 
further confirmation.

uu You will receive an e-mail indicating 
which offers have been accepted 
or rejected, and those which may 
need to be raised.

David Feldman 
Auction Bidding Options

One single Log-in 
& Password for:

Entering bids in any
of our auctions

Ordering from our online shop

Making an offer on unsold lots 
at www.davidfeldman.com



Dear Collectors and Friends,

We are holding our traditional Winter auction auction series scheduled for December 8 through to 
December 12, 2015, comprising of five different catalogues. We would like to heartily thank our many 
hundreds of consignors from all parts of the world who have entrusted us with their collections, recognising 
our company’s ability to present their stamps and postal history in the best way to an extensive and 
knowledgeable collecting public. Indeed, needless to say that without the trust and continued appetite 
of our passionate and active collector-clients, this sale would also not have been possible.

This catalogue highlights major sections of Persia, Egypt and Switzerland with over 2000 lots. Other 
notable highlights are Iraq, Russia, Romania, Guatemala, Yemen, plus one-country collections and 
general all world collections throughout. Our clients have come to know and value our All World 
collection section with many fresh estate lots housed in hundreds of albums and boxes. Our latest 
offering continues this tradition with an exceptional selection of country collections, mixed lots 
and general collections originating mostly from estates; indeed, practically all of the material being 
presented has not been on the market for an average of over twenty years which will no doubt add 
to its attractiveness for potential buyers.

It is therefore our pleasure to welcome you to Geneva where the viewing of both small and large 
lots takes place before December 7th by appointment. Please inform us of your travel plans should 
you wish to visit us, and do not hesitate to ask should you need some assistance in the form of 
hotel reservations or other information. Frequent visitors to our auctions are quick to appreciate the 
extensive flight network of low-cost airlines offered by the nearby Geneva International Airport, and 
the convenient proximity of the A1 motorway located only a few minutes away. Should you not be 
able to view the lots at our offices, please consider that most lots, including numerous collections, are 
also completely scanned and available for viewing via our website www.davidfeldman.com. Bidding 
in our auctions can be made in writing via the enclosed bid form, live via Internet in the comfort of 
your home or office, by telephone, or indeed through an independent auction agent. Should you have 
any questions concerning the material presented, our conditions of sale, or indeed any other matter, 
please do not hesitate to contact us - we are at your service.

We wish you success with your bids and satisfaction with your purchases.

Geneva, October 2015

Introduction

SELLING WITH DAVID FELDMAN: If the scope, presentation and results of this auction might get you to think 
about the eventual sale of your collection, please feel free to discuss with us, at no obligation, the possibilities 
we can offer you, and the best timing and location available. Please contact one of our philatelists at your 
convenience. Results –YOUR results– really matter to us –as we know they do to you

Marcus Orsi
Chief Philatelist





Overseas

Afghanistan	 50000-002

Argentina	 50003

Azerbaijan	 50004

Biafra	 50005

Bolivia	 50006-007

Brazil	 50008-011

Cambodia	 50012-013

Chile	 50014-015

China	 50016-077

Colombia	 50078

Ecuador	 50079

Ethiopia	 50080-085

Guatemala	 50086-107

Haiti	 50108

Indonesia	 50109

Iraq	 50110-138

Israel	 50139-142

Japan	 50143-155

Jordan	 50156-157

Laos	 50158

Lebanon	 50160-161

Liberia	 50162

Libya	 50163-164

Mexico	 50165-168

Mongolia	 50169-171

Palestine	 50172-173

Panama	 50174

Paraguay	 50175

Salvador	 50176-177

Saudi Arabia	 50178-181

Thailand	 50182-185

Uruguay	 50186

United States	 50187-205

Venezuela	 50205-208

Yemen	 50209-249
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Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

Afghanistan

 

50000	 H DCE  	 	 1870-88, Selection of First issues, Tiger’s head with various values, shades, a few	 	 Offer 
	 	 	 part sheets, 1878 handstamp, generally fine, seldom encountered (Est. € 300/500)	

50001	 CC  	 www	 1909-19 1ab Ultramarine in 14 never hinged sheets (each of 50 stamps), noted minor	 205	 300 
	 	 	 perf. & printing varieties, colour shades, some double perforations, etc., mostly very	  
	 	 	 fine & interesting specialist lot (Sc $4’900 for hinged singles)	

50002	 F 	 16	 1935-46, Two covers to Sweden; 1935 commercial airmail to Stockholm cancelled	 	 200 
	 	 	 Kabul 25 Sep 1935, via Lahore in India 30 Sep, the front has a large tear that does	  
	 	 	 not affect the stamps, a very early air mail to Sweden; second is a registered cover	  
	 	 	 sent from Kabul 1946 to Storuman in Sweden arriving 17.7/46, scarce usage	

Argentina

50003	 C H J 	 www	 1888-91, Specialised collection of the low values with mint and used, numerous blocks,	 	 Offer 
	 P S  	 	 Specimens (muestra), imperfs, proof, fly speck varieties etc. (Est. € 150/200)	

Azerbaijan

50004	 CC 	 	 2008, Face value lot of about 19500 of the 20qap, 30qap, 40qap and 60qap Beijing	 	 Offer 
	 	 	 2008 Olympic stamps, all valid for postage, all in complete sets, total face value is	  
	 	 	 approx. 29,250 manat, which at the time of going to press is just over € 25,000, an	  
	 	 	 opportunity for dealer/entrepreneur (Est. € 4’000/5’000)	

Biafra

50005	 J 	 www	 1967 4d of MAY 30 issue complete sheet of 100, rare	 	 200

Bolivia

50006	 F 	 16	 1897 Coat-of-Arms 2B Yellow, green, red and black cancelled by CORREOS DE BOLIVIA	 	 700 
	 	 	 /ORURO cds on registered cover to Germany, paying pays 9 times letter rate plus	  
	 	 	 registration, Buenos Aires and Hamburg arrival bs, also three wax seals and a few	  
	 	 	 small opening tears at top, very fine & extremely rare value on cover, ex Ortiz-Patiño. 	  
	 	 	 cert. Brian Moorhouse (2010)	

50007	 CC C	 www	 1867-68, Attractive “Condoritos” collection on stockpages with numerous singles and	 	 Offer 
	 H DCE  	 	 multiples incl. complete sheets and part sheets, mostly unused, 34 singles, three	  
	 	 	 pairs, four blocks of four, two blocks of six, three blocks of eight, one practically	  
	 	 	 complete reconstituted plate plus three complete plates, nice work on shades and	  
	 	 	 positions in the plate (Est. € 1’200/2’000)	

Brazil

50008	 F 	 16	 1863 (Mar 12) Entire from Campinas to Ireland with 1850-66 300r on obverse tied by	 	 800 
	 	 	 barred circle paying overseas postage and 60r pair on reverse tied by despatch paying	  
	 	 	 internal postage (applied over the flap with heavy crease), with Brazilian, French	  
	 	 	 Paquebot and Irish ds, minor soiling, a rare franking and destination, ex “Emerald”	

Overseas

Tuesday, December 8, 2015 at 11:00

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50000
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Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	      Cat. N°      Estimate (€)

THE LARGEST FRANKING IN BRAZIL CLASSIC PHILATELY

 

50009	 DFE 	 	 1870 Large front with 1861 430r yellow imperf. multiple franking of 16 examples	 28	  
	 	 	 (strip of 9 + block of 7), registered (red oval cancel) packet from Rio de Janeiro (24.08	  
	 	 	 cds) to Bahia, red manuscript 7300 (reis) being the rate for 2kg190g (a 60r and two	  
	 	 	 430r detached).	  
	 	 	 	  

	 	 	 By far the largest postal franking in Brazil classic philately and undoubtedly an	  
	 	 	 unmatchable exhibition item.	  
	 	 	 	  

	 	 	 Provenance: Pracchia, Lima Grand Prix collections.	  
	 	 	 	  

	 	 	                                                                            Estimate: € 25’000 - € 35’000	

50010	 F  	 www	 1881-1947 Group of 104 covers with interest in used postal stationery and airs incl.	 	 Offer 
	 	 	 Zeppelins, mixed (Est. € 150/250)	

50011	 CC 	 www	 1930-90, Extensive fresh clean accumulation of all mint NH sets neatly arranged in 9	 	 Offer 
	 	 	 stockbooks. Value in €2 to €20 sets (many ID’s with prices) in quantities of 5 to	  
	 	 	 20 or so each. Very colourful group with excellent thematic appeal. Michel cat value	  
	 	 	 will exceed €35,000! (Est. € 1’200/2’000)	

Cambodia

50012	 P 	 	 1960-75, Attractive group of 85 imperforates, 39 deluxe proofs (one collective), 13	 	 1’800 
	 	 	 artist signed proofs, very fine, seldom encountered	

 

50013	 CC 	 	 1963 3R double surcharge (one inverted) on 2.50R brown, mint nh, very fine, rare,	 	 200 
	 	 	 signed Calves	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50009
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50013
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50002
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50006
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50008
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50008
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50016
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50033
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50039
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50039
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50039


Overseas, Europe & Collections  /   December 8-12, 2015
17

17

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	      Cat. N°      Estimate (€)

Chile

50014	 F  	 www	 1852-68, Lot of 13 classic covers bearing mostly imperf. Columbus and perf. Columbus	 	 Offer 
	 	 	 issues, noted two bisects incl. one with mute cancel (see accompanying documentation)	  
	 	 	 (Est. € 400/700)	

50015	 H  	 	 1853-62, Selection of Columbus 5c brown red and 10c blue with various papers, shades,	 	 Offer 
	 	 	 etc., ideal for research (Est. € 200/300)	

China

50016	 F 	 16	 1899 CIP 4c tied by Peking 21.11.99 cds to ppc to England in combination with France	 	 850 
	 	 	 10c tied by Shanghai 28.11.99 cds, readdressed to Sweden with GB 1d violet tied by	  
	 	 	 Bristol cds and by Malmo cds on arrival, very rare	

 

50017	 G 	 	 1903 Bisect of the 2c CIP with surcharge “Postage 1 Cent Paid” tied by Foochow	 	 150 
	 	 	 22.10.03 cds to small piece, very fine	

50018	 F  	 www	 1903 Bisect of the 2c CIP with surcharge “Postage 1 Cent Paid” tied by Foochow	 	 150 
	 	 	 22.10.03 cds to cover (faults not detracting stamp) to USA, scarce	

50019	 J P 	 16	 1947 International Reply Coupon in proof block of four, this being the unique example	 	 2’400 
	 	 	 in private hands, presented to Eugene Thomas at the 1947 UPU Congress in Paris, showpiece	

50020	 C  	 www	 1960 Goldfish set of 12, plus 1960 Chrysanthemum set of 18, very fine	 	 200

50021	 CC  	 www	 1961 Tennis Table min.sheet, plus set of four, plus 1963 Sports set of five, plus 1965	 	 400 
	 	 	 Sports set of 8, nh, very fine	

50022	 C H	 www	 1878-1909, Mint & used collection in one stockbook showing a nice selection of Large	 	 Offer 
	 DCE  	 	 and Small dragons, several 1897 provisionals, then Chinese Imperial Post high values	  
	 	 	 incl. $2 and $5 mint, mixed to fine, see web for complete scans (Est. € 800/1’200)	

50023	 C H	 	 1878-1972, Mint & used accumulation in one large stockbook from Large Dragons	 	 Offer 
	 DCE 	 	 onwards to PRC (Est. € 700/1’000)	

50024	 F  	 www	 1878-1980, A very mixed chaotic yet very interesting range, beginning with the large	 	 Offer 
	 	 	 dragons and ending with much good PRC, a last minute entry with huge potential, 	  
	 	 	 plenty of work needed (Est. € 6’000/10’000)	

50025	 F  	 www	 1880-1950, Fascinating lot of 14 covers and cards, including foreign PO and Hong Kong,	 	 Offer 
	 	 	 with 1880 cover with contents in Farsi, sent from Hong Kong to Persia, with forwarding	  
	 	 	 agents cachet in English & Farsi, plus officials, taxed, re-directed, undeliverables,	  
	 	 	 advertising usages, destination mail, consignee mail, plus East German presentation	  
	 	 	 book and catalogue, with 1958 National Heroes sheetlet, mixed to fine, an unusual	  
	 	 	 assembly (Est. € 2’000/3’000)	

50026	 CC C 	 	 1880-1980, China and PRC fascinating and valuable holding of mint and used both	 	 Offer 
	 H	 	 ROC and PRC, unorganised in its current state with albums and pages, loose stamps in	  
	 	 	 glassines & cards, stockpages and so forth, better items from 1st issue large + small	  
	 	 	 dragons (incl. mint), interesting cancels to modern mint sets and min.sheet of ROC and	  
	 	 	 PRC with items €50 to many €100s each scattered throughout, plus on many under	  
	 	 	 €50 items which will add up fast (Est. € 5’000/7’000)		
	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50017
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Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

50027	 C H	 www	 1894-1963, Mint and used collection on pages including a small section of Wuhu	 	 Offer 
	 DCE  	 	 local post, then China proper with Dr. Sun and Junk issues, Manchuko, some foreign	  
	 	 	 post-offices, etc. (Est. € 300/400)	

 

50028	 CC C	 	 1946-64, Early People Republic of China mint collection in two stockbooks, noted	 	 Offer 
	 DCE  	 	 sections of East and North East China incl. min sheets, then PRC proper including 1960	  
	 	 	 Fish in blocks of four, 1962 Mei Lan-Fang incl. two sets in blocks of four plus two	  
	 	 	 min.sheets, the two min.sheets have small faults, also 1960 Chrysanthemums in blocks	  
	 	 	 of four, 1961 Tang Dynasty Pottery in blocks of four, 1963 Butterflies in blocks of	  
	 	 	 four, etc, see scans on the web (Est. € 5’000/8’000)	

50029	 CC  	 www	 1964-68, Mint nh assembly of 140+ stamps incl. Mao Thoughts, very fine, a few mixed	 	 Offer 
	 	 	 quality not counted, see scans (Est. € 1’000/2’000)	

50030	 H  	 www	 1964-68, Used assembly of 34 stamps incl. 1967 Mao Thoughts, very fine, see scans	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 300/600)	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50028
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50028
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50028
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THE “FORTH” COLLECTION OF CHINESE & HONG KONG 
PICTURE POSTCARDS

The following 50 lots form a lifetime of collecting with over 7200 cards 
mostly unused  with a smattering of used throughout. This collection 
shows a vast array of different scenes including trams & railways, 
boats & steamships, street scenes, family scenes, local markets, etc. In 
addition and in true postcard collectors fashion the amazing assembly 
presents many of the same scenes but from different publishers and 
or from different angles.	
 
The period cover is from the late 19th century to about 1940, however 
the vast number of cards fall in the 1900 to 1920 period, with both 
black and white, early coloured cards, plus a variety of different later 
colouring methods.	
 
As the collector’s passion was to collect the cards by publisher the 
following lots are arrange alphabetically in publisher order as follows:

Note: All quantities indicated in the following lots are approximations; for viewing
all the lots in this section, please consult our Website and view the images.

 

50031	 F  	 	 PUBLISHERS A - A.H.& CO OF HONG KONG: Selection of 85 picture postcards of Hong	 	 Offer 
	 	 	 Kong, mostly unused with a few used, show duplication but in different colours, better	  
	 	 	 scenes include trams and mountain railways etc. (85) (Est. € 600/800)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50031
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50032	 F  	 22	 PUBLISHERS A - American Baptist Missionary Union Boston (2), American Chinese Drug	 	 Offer 
	 	 	 Co (8), American Dispensary (15), Amoy Times (4), Art & Scenic Card Co, Shanghai (2),	  
	 	 	 Assomal (8) and Astor House Hotel Co. (12), mostly unused with a few used, better	  
	 	 	 include three partly handpainted etc. (51)  (Est. € 300/500)	

50033	 F  	 16	 PUBLISHERS B - Brewer & Co. Ltd, Hong Kong, selection of 97 picture postcards of	 	 Offer 
	 	 	 Hong Kong, mostly unused with thirteen used including Russian Office used in China	  
	 	 	 etc. (97)  (Est. € 600/900)	

 

50034	 F  	 22	 PUBLISHERS B - Burr Photo Co, Shanghai, selection of 82 picture postcards of Hong	 	 Offer 
	 	 	 Kong, mostly unused with seven used etc. (82) (Est. € 500/800)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50032
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50034
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50035	 F  	 22	 PUBLISHERS B - Selection of 183 picture postcards including Bahlke, Hans (42), Banzai	 	 Offer 
	 	 	 & Co (6), Baolaiguan (8), Baolaiguan, Nanking (4), Baumann, Arnold (5), Bee Ling & Co	  
	 	 	 (14), Bernard & Monhonval (37), Bernard, CH., Bethonie-Sanatorium, Hong Kong (1),	  
	 	 	 Betines, S.J. &Co. (2), Bewo Art Publishers (1), Bohnstedt (2), Boone University (3),	  
	 	 	 Boone University (3), Brown, P.S. & Co., (1), Bracco, C. (17), Brefwer & Co. (1), Broadway	  
	 	 	 Mansions Hotel, Shanghai (1), Bunkaido Photo Dept (11), Bunpodo (4) and Burfr Photo	  
	 	 	 Co (1), mostly unused with a some used including Russian & German Post Offices	  
	 	 	 usages etc. (183) (Est. € 1’000/1’500)	

 

50036	 F  	 22	 PUBLISHERS C - Camera Craft Co., Peking, selection of 151 picture postcards mostly	 	 Offer 
	 	 	 of Peking, mostly unused with a few used etc. (151) (Est. € 800/1’200)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50035
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50036
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50037	 F  	 22	 PUBLISHERS C - Chrom Edit Kingshill, Shanghai, selection of 232 picture postcards	 	 Offer 
	 	 	 mostly of Shanghai and general Chinese scenes, mostly unused with a few used etc.	  
	 	 	 (232) (Est. € 1’500/2’000)	

 

50038	 F  	 22	 PUBLISHERS C - Commercial Press, Shanghai, selection of 201 picture postcards	 	 Offer 
	 	 	 mostly of Shanghai and general Chinese scenes, mostly unused with a few used etc.,	  
	 	 	 incl. a series of card depicting scenes of ‘The Revolutionary Army’, also apparently a	  
	 	 	 complete set of eleven cards of West Lake in Hangchow (201) (Est. € 1’200/1’500)	

50039	 F  	 16	 PUBLISHERS C - Canadian Pacific Cruise (4), Catholic Mission Press (6), Caxton Printing	 	 Offer 
	 	 	 Company (4), C.H.-Eric Politzer (30), Chinese Baptist Publishing (19), China Photographic 	  
	 	 	 Materials Co (2), Chinese American Publishing Co. (28), Chinese First Photogravure	  
	 	 	 Co (1), Chinese Government Railway (1), Ching Er Hotel (3), Chirouze (1), Chita H (2), 	  
	 	 	 Chongwen Printing (1), Chung Kwa Book Co Ltd (18), Church General Hospital (2), 	  
	 	 	 City Government of Greater Shanghai (12), Cliché L.M. (5), College Book Store (4),  	  
	 	 	 College de Zi-ka-wei (1), Court Hotel (1), Culture & Art Publishing, Shanghai (1), selection	  
	 	 	 of 154 picture postcards of Canton, Tsingtao, Hangchow, Nanking, Shanghai etc., plus 	  
	 	 	 general Chinese scenes, mostly unused with a few used etc., a fine & rare assembly 			 
			   (154) (Est. € 700/1’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50037
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50038
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50040	 F  	 22	 PUBLISHERS D - Denniston & Sullivan, Shanghai, selection of 325 picture postcards	 	 Offer 
	 	 	 mostly of Shanghai and general Chinese scenes, mostly unused with about twenty-five	  
	 	 	 used many from the US post office in Shanghai etc. (325) (Est. € 2’000/3’000)	

 

50041	 F  	 22	 PUBLISHERS D - Daibutsu (39), Dairen Steamship CO (2), Daiwakan (5), Deutsche	 	 Offer 
	 	 	 Druckerei & Verlagsanstalt (17), Diesing An& CO (4), Dongyantang (1), Dutch Mission	  
	 	 	 in China (24), selection of 92 mostly early picture postcards with cards of Canton,	  
	 	 	 Nanking, Tientsin, Tsingtau, Peking, Hong Kong, Shanghai etc., plus general Chinese	  
	 	 	 scenes, mostly unused with a few used including Russian foreign post offices etc., a	  
	 	 	 fine & rare assembly with many early colour cards present (92) (Est. € 800/1’200)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50040
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50041
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50042	 F  	 22	 PUBLISHERS E,F,G,I - East Hebel Anticommunist Autonomos (2), Evans Edward (45),	 	 Offer 
	 	 	 Ezekiel J & CO (23), F (1), FF (1), Fong Ah (7), Fong Lee (1), Fong Yin (2), Fong Ying (3),	  
	 	 	 Fung the author & CO (1), Fwol (1), G.E.T ST (1), Gammon Chas F (24), General Book	  
	 	 	 and news CO (1), Geschke Johs (4), Gongsi Dongya (1), Graeco Egyptian Tobacco Store	  
	 	 	 (65), Grand Hotel de Pekin (5), Griffin Martin (1), Grill Warehouse Max (74), Ikugata I & 	  
	 	 	 Co (3), Imperial Hotel (1), Institut des Haites Etudes Ind (1), Inter national Reform Bureau	  
	 	 	 (1), Iseya Hankow (33), Itschang (3), Iwainoto (1), Iwata H (3), selection of 240 mostly	  
	 	 	 early picture postcards with cards of Amoy, Mokanshan, Canton, Hankow, Tientsin. 	  
	 	 	 Peking, Hong Kong, Shanghai etc., plus general Chinese scenes, mostly unused with	  
	 	 	 a few used including Russian foreign post offices etc., a fine & rare assembly with	  
	 	 	 many early colour cards present (240) (Est. € 1’500/2’000)	

 

50043	 F  	 28	 PUBLISHERS G - Graca & Co, Hong Kongi, selection of 139 early picture postcards	 	 Offer 
	 	 	 mostly of Hong Kong and some from Macao, mostly unused with a few used etc., a fine	  
	 	 	 assembly of early cards, a rare group (139) (Est. € 1’500/2’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50042
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50043
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50044	 F  	 28	 PUBLISHERS G - Grill, Warehouse Max, Tsingtau, selection of 74 early picture postcards	 	 Offer 
	 	 	 mostly of Tsingtau including stamps cards, plus general Chinese scenes, mostly unused	  
	 	 	 with some used etc., a fine & rare assembly of early cards, some hand coloured (74)	  
	 	 	 (Est. € 800/1’200)	

 

50045	 F  	 28	 PUBLISHERS H - Hartung’s Photo Shop, Legation Street, Peking, selection of 159 picture	 	 Offer 
	 	 	 postcards mostly of Peking and general Chinese scenes, some real photo cards present,	  
	 	 	 mostly unused with a few used etc., a fine assembly (159) (Est. € 500/800)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50044
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50045
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50046	 F  	 28	 PUBLISHERS H - Hong Kong Picture Postcard Co., Hong Kong, selection of 234	 	 Offer 
	 	 	 picture postcards mostly of Hong Kong and general Chinese scenes, some real photo	  
	 	 	 cards present, mostly unused with approximately 20 used etc., a fine assembly (234) 	  
	 	 	 (Est. € 1’500/2’000)	

 

50047	 F  	 28	 PUBLISHERS H - Hirsbrunner & Co., Shanghai, selection of 42 early picture postcards	 	 Offer 
	 	 	 mostly of Shanghai, some Tienrsin, plus general Chinese scenes, mostly unused with	  
	 	 	 some used etc., a fine & very rare assembly of early cards (42) (Est. € 1’500/2’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50046
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50047


2828

 
50043ex2

 
50043ex3

 
50044ex2

 
50045ex2

 
50046ex3

 
50046ex2

 
50046ex4

 
50047ex2

 
50047ex3

 
50048ex2

 
50048ex3

 
50049ex3

 
50049ex2

 
50050ex2

 
50050ex3

 
50052ex2

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50054


Overseas, Europe & Collections  /   December 8-12, 2015
29

29

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	      Cat. N°      Estimate (€)

 

50048	 F  	 28	 PUBLISHERS H - Hagakikwai Nihon (2), Hakubundo (9), Hakubunto (3), Hall & Holtz Ltd	 	 Offer 
	 	 	 (9), Hang P. Dielilefilg (1), Hankow Photography Studio (1), Hartung M Peking China	  
	 	 	 (41), Hartung M Peking China (1), Haupt Adolph (17), Him Henry Sam (2), Hing A (5),	  
	 	 	 Hinode Shoko (11), Hiryu (6), Ho Ping Sheh (5), Hong Kong  Shanghai Hotels Ltd ( 6),	  
	 	 	 Hong Kong (Canton and Macao Steamb (4), Hong Lau ( 2), Hood & CO Lim (9), Hoshino-Ya,	  
	 	 	 Hy Logo 810), Hsen Tsin Lou (1), HsiangShan Junior Republic (5), HsiehRong Printing	  
	 	 	 Co (9), Huazhongtiedao (3), HuoFoo Photo studio (1), selection of 160 picture postcards	  
	 	 	 with cards of Hankow, Tientsin, Tsingtau, Peking, Hong Kong, Shanghai etc., plus	  
	 	 	 general Chinese scenes, mostly unused with a few used including German foreign post	  
	 	 	 offices etc., a fine & rare assembly (160) (Est. € 1’000/1’500)	

 

50049	 F  	 28	 PUBLISHERS K - K.M. & Co., Hong Kong, selection of 186 early coloured picture	 	 Offer 
	 	 	 postcards mostly of Hong Kong, plus attractive selection of eight long Panorama cards,	  
	 	 	 all but one in special folders, mostly unused with approximately 6 used etc., a fine &	  
	 	 	 scarce assembly (186) (Est. € 2’000/3’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50048
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50049
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50050	 F  	 28	 PUBLISHERS K - Kruse & Co., Hong Kong, selection of 72 early picture postcards mostly	 	 Offer 
	 	 	 of Hong Kong, plus general Chinese scenes, mostly unused with some used etc., a fine 	  
	 	 	 & rare assembly of early cards 72) (Est. € 800/1’200)	

 

50051	 F  	 	 PUBLISHERS K - Kelly & Walsh Ltd., Shanghai, selection of 140 picture postcards mostly	 	 Offer 
	 	 	 of Shanghai, Hong Kong, Hangchow, plus attractive selection of watercolour cards &	  
	 	 	 special presentation packs of card, all in special folders, mostly unused with few used	  
	 	 	 etc., a fine & scarce assembly (140) (Est. € 800/1’200)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50050
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50051
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50052	 F  	 28,	 PUBLISHERS K - Kuhn & Komar, Shanghai, selection of 89 early picture postcards mostly	 	 Offer 
	 	 32	 of Shanghai, plus general Chinese scenes, mostly unused with some used etc., a fine 	  
	 	 	 & rare assembly of early cards, some hand coloured (89) (Est. € 800/1’200)	

 

50053	 F  	 32	 PUBLISHERS K - Kingshill Trading Co., Shanghai, selection of 232 picture postcards	 	 Offer 
	 	 	 mostly of Shanghai, some Hong Kong and Peking, plus general Chinese scenes, 	  
	 	 	 mostly unused with approximately 32 used etc., a fine & scarce assembly (232) 	  
	 	 	 (Est. € 1’200/1’500)	

50054	 F  	 32	 PUBLISHERS K - Kalkowsky (1), Kamogawa & CO (51), Katholische Mission (1), Kawamura	 	 Offer 
	 	 	 Yoko (6), Kawamura Yoko (1), Kawano Photo Studio (2), Kayodo (12), King Edward Hotel	  
	 	 	 (2), King Peitaiho (1), Kishida & CO T (51), Kodak Shop (9), Komor & Komar (28), Kong	  
	 	 	 Chow Tzu (19), Kroebel Verlag and E (1), selection of 189 picture postcards mostly of	  
	 	 	 Hankow, Hong Kong, Tientsin, Peking and Shanghai, plus general Chinese scenes, mostly	  
	 	 	 unused with a few used etc., a fine & rare assembly, some beautifully hand coloured	  
	 	 	 (189) (Est. € 1’200/1’800)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50052
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50053
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50055	 F  	 32	 PUBLISHERS L - Lai Chong Photo CO (4), LaiKong (2), Lakeview Hotel (4), Landmann	 	 Offer 
	 	 	 Von G (3), Lau Ping Kee (69), Le Munyon CE (2), Lee E (18), Librairie Française Pekin	  
	 	 	 (33), Linder Paul (3), LiouSeu Collection (25), Loescher Verlag R. & CO (1), Ludwig	  
	 	 	 O (27), selection of 198 picture postcards with cards of Tientsin, Tsingtau, Peking,	  
	 	 	 Hong Kong, Shanghai etc., plus general Chinese scenes, mostly unused with a few used	  
	 	 	 including German & Russian foreign post offices etc., a fine & rare assembly (198)	  
	 	 	 (Est. € 1’200/1’500)	

 

50056	 F  	 32	 PUBLISHERS M - M.A.&Co., Hong Kong, selection of 122 early picture postcards mostly	 	 Offer 
	 	 	 of Hong Kong, plus general Chinese scenes, mostly unused with some used etc., a 	  
	 	 	 fine &rare assembly of early cards, many hand coloured (122) (Est. € 800/1’200)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50055
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50055
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50056
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50057	 F  	 32	 PUBLISHERS M - Mee Cheung, Tientsin (Japanese printers), selection of 111 early	 	 Offer 
	 	 	 picture postcards mostly of Amoy, Canton, Hong Kong, Kakchio, plus general Chinese	  
	 	 	 scenes, mostly unused with some used etc., a fine & rare assembly of early cards (111)	  
	 	 	 (Est. € 800/1’200)	

 

50058	 F  	 32	 PUBLISHERS M - MacTavish, Shanghai, selection of 81 picture postcards mostly of	 	 Offer 
	 	 	 Shanghai, some Tienrsin, plus general Chinese scenes, mostly unused with some used	  
	 	 	 etc., a fine & rare assembly (81) (Est. € 800/1’200)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50057
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50058
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50059	 F  	 	 PUBLISHERS M - MIG (12), Majestic Hotel (8), Mayeda S (3), Mee Cheung Messageries	 	 Offer 
	 	 	 Maritimes (3), Milne W M (8), Ming Sze Yuen (6), Ming Tse Kam (1), Ministry of com-	  
	 	 	 munications (10), Missies photo bureau (1), Miyage Studio (2), MM (1), Munyon C.E.	  
	 	 	 LE (1), Murakami Toyo (54), Myrciades & CO JG (38), selection of 149 picture postcards	  
	 	 	 with cards of Chefoo, Peking, Port Arthur, Tientsin, Shanghai, plus general Chinese scenes, 	  
	 	 	 mostly unused with a few used etc., a fine & rare assembly (149) (Est. € 800/1’200)	

 

50060	 F  	 32	 PUBLISHERS N - Nossier, Ma & Co., Shanghai, selection of 93 early picture postcards	 	 Offer 
	 	 	 mostly of Shanghai, plus general Chinese scenes, mostly unused with some used etc., 	  
	 	 	 a fine & rare assembly of early cards (93) (Est. € 800/1’200)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50059
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50060
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50061	 F  	 36	 PUBLISHERS N - NC, Tientsin (Japanese printers), selection of 98 early picture	 	 Offer 
	 	 	 postcards mostly of Peking & Tienstin, plus general Chinese scenes, mostly unused	  
	 	 	 with some used etc., a fine & rare assembly of early cards, some hand coloured (98) 	  
	 	 	 (Est. € 800/1’200)	

 

50062	 F  	 36	 PUBLISHERS N - Nachf Carl Wolff (3),Nagasumu Studio (1), Nakadogawa Yoko (38),	 	 Offer 
	 	 	 Nakahiro Yoko (29), Nakayama (20), Nakazwa & CO (1), Nanke trading Co (1), Neumann	  
	 	 	 (1), New Art studio (1), Newspaper enterprise Ltd. (2), Nihondo Maybe Nippondo (7),	  
	 	 	 Niikas Bro & CO (3), Nikkodo Boostore (45), Nippon Yusen Kaisha (1), Nippondo Shanghai	  
	 	 	 (36), North China Railway (1), North China Union Women’s College (1), selection of 191	  
	 	 	 picture postcards with cards of Chefoo, Peking, Tientsin, Hankow, Shanghai, Wei-hai-wei,	  
	 	 	 plus general Chinese scenes, mostly unused with a few used etc., a fine & rare assembly	  
	 	 	 (191) (Est. € 1’200/1’500)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50061
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50062
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50063	 F  	 36	 PUBLISHERS O & P - Oertel Verlag F (16), Office d’information du gouvernement (1), Ota	 	 Offer 
	 	 	 Bros & CO (18), Paizis CH J (16), Palace Hotel (1), Park Hotel (4), Peak Hotel Hongkong	  
	 	 	 (1), Peninsula Hotel (1), Pfluger Richd (1), Philipp Verlag Carl (1), Piens C (46), POC (1),	  
	 	 	 selection of 117 picture postcards of Chefoo, Tsingtau, Hong Kong, Peking, Shanghai	  
	 	 	 etc., plus general Chinese scenes, mostly unused with a few used etc., a fine & rare	  
	 	 	 assembly (107) (Est. € 700/1’000)	

 

50064	 F  	 36	 PUBLISHERS R - R. & JD (2), Rembrandt Photo CO (45), Repulse bay hotel (2), Rey LM	 	 Offer 
	 	 	 (13), Ribeiro (54), Rose Verlag Otto (11), selection of 127 picture postcards with cards	  
	 	 	 of Hankow showing images of rebel killed during battle at Hankow, Hong Kong, Tsingtau,	  
	 	 	 Tientsin and Shanghai, plus general Chinese scenes, mostly unused with a few used	  
	 	 	 etc., a fine & rare assembly (127) (Est. € 800/1’200)	

 

50065	 F  	 40	 PUBLISHERS S - Sternberg, M., Hong Kong, selection of 795 picture postcards mostly	 	 Offer 
	 	 	 of Hong Kong, some Macao, Canton and Shanghai, plus general Chinese scenes, plus	  
	 	 	 a selection of cards depeicting the damage after the typhoon of the 18th of September	  
	 	 	 1906 etc., mostly unused with approximately 70 used including US post office in	  
	 	 	 Shanghai usages etc., a fine & scarce assembly (795) (Est. € 6’000/9’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50064
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50065
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50066	 F 	 36	 PUBLISHERS S - Scholz, Franz, Tientsin, selection of 120 early picture postcards	 	 Offer 
	 	 	 mostly of Peking & Tienstin, some Hong Kong and Peking, plus general Chinese	  
	 	 	 scenes, mostly unused with some used etc., a fine & rare assembly of early cards	  
	 	 	 (120) (Est. € 1’200/1’500)	

50067	 F  	 36,	 PUBLISHERS S - SS (10), Satow D (1), Sayce & CO ( 6), Schambach & CO (1), Schmidt	 	 Offer 
	 	 46	 Walther (1), Schwarkopf F (1), Seidel M & CO (1), Seiundo Printing CO (3), Shanghai	  
	 	 	 Art and Scenic Card CO (15), Shanghai Art Publishing CO (1), Shanghai Post Card (3),	  
	 	 	 Shanhaiguan Daiwa Studio (1), Shaowu Girls School (1), Sheung (4), Shimoe Postcard	  
	 	 	 Dept. (1), Shing (27), Shioshitsu Group (1), Shiseido Shanghai (3), Sietas & CO (48),	  
	 	 	 Sietas Planbeck & CO (2), Sietlayas & CO (1), Sincere CO (15), Soochow University	  
	 	 	 YMCA (1), Soryu Yoko (15), South Asia printing (1), South China Expeditionary army (2),	  
	 	 	 South Manchurian Railway (12), Stertilnberg M (1), Sun A (3), Sun Wan (2), Susan Bond	  
	 	 	 Wilson School (1), Swanton Drawn Work CO (4), Swanton Drawn Work CO (3), Sze Yuen	  
	 	 	 Ming (3), selection of 201 picture postcards with cards of Chefoo, Hong Kong, Manchuria,	  
	 	 	 Tientsin and Shanghai, plus general Chinese scenes, plus two cards handmade with	  
	 	 	 cut outs of stamps or Stamp Art, mostly unused with a few used some with French & 	  
	 	 	 German colonial usages, plus US, a fine & rare assembly (201) (Est. € 1’500/2’000)	

 

50068	 F 	 36	 PUBLISHERS T - TP Ltd (12), TaFung & CO (13), Tai Woo (13), Taishodo (2), Takahashi	 	 Offer 
	 	 	 (3), Tasaka Photo Studio (11), TH (68), Theo Culty (6), TH C. Stern (1), TH EL Serie (31),	  
	 	 	 The grand (1), Tientsin Peking YiShih Pao (2), Tientsin Press Limited (3), Tillot Cliche R	  
	 	 	 (19), Tippelskirch & CO (1), TN Culty Collection (1), Tokiwa Hotel (1), Tokyo Photo printing	  
	 	 	 CO (1), Toyo Bunka (1), Toyoto KItahara (1), Trendel (30), Truth Hall press (1), Tschang	  
	 	 	 Ta Tsching (1), Tse Kam Ming (2), Tsinan Chongwen Book printing CO (1), TsinanTng	  
	 	 	 Bookstore Tsinan (2), Turco-Tzu Nan Chih (3), selection of 232 picture postcards mostly	  
	 	 	 of Tientsin, Peking and Shanghai, plus general Chinese scenes, mostly unused with	  
	 	 	 a few used etc., a fine & rare assembly (232) (Est. € 1’500/2’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50066
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50068
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50069	 F  	 40	 PUBLISHERS T - Tabaqueira Filipina, Shanghai, selection of 106 picture postcards	 	 Offer 
	 	 	 mostly of Shanghai, some Chapoo, Hankow, Hangchow and Foochow, plus general	  
	 	 	 Chinese scenes, mostly unused with a few used etc., a fine & scarce assembly (106) 	  
	 	 	 (Est. € 700/1’000)	

 

50070	 F  	 40	 PUBLISHERS T - Turco or Turko Egyptian Tobacco Store, Hong Kong, selection of 148	 	 Offer 
	 	 	 picture postcards mostly of Hong Kong, some Macao and Canton, plus general	  
	 	 	 Chinese scenes, mostly unused with a few used etc., a fine & scarce assembly (148) 	  
	 	 	 (Est. € 800/1’200)	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50069
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50070
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50071	 F  	 40	 PUBLISHERS U - Universal Postcard & Picture Co., Shanghai, selection of 219 picture	 	 Offer 
	 	 	 postcards mostly of Shanghai, some Nanking, Hangchow, Peking and Soochow, plus	  
	 	 	 general Chinese scenes, mostly unused with a few used etc., a fine & scarce assembly	  
	 	 	 (219) (Est. € 1’500/2’000)	

 

50072	 F  	 40	 PUBLISHERS W - Wagner E Tsingtau (1), Wannieck (42), Waterbury Norma (1), Watson	 	 Offer 
	 	 	 AS (17), West Lake Exposition (3), West Lake Liufang Photo studio (5), Winckler & CO 	  
	 	 	 (2), Wing on CO Ltd (2), Wolff Carl (17), Wolff Max (16), Women’s Foreign Missionary	  
	 	 	 Soc. (1), Wu Francis Studio (29), selection of 108 early picture postcards, mostly	  
	 	 	 unused with some used including German, French, French Colonial, Russian, India	  
	 	 	 Expeditionary Forces & Hong Kong usages etc., a fine & rare assembly of early cards	  
	 	 	 (108) (Est. € 1’500/2’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50071
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50072
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50073	 F  	 40	 PUBLISHERS Y - S. Yamamoto, Peking, selection of 178 early picture postcards mostly	 	 Offer 
	 	 	 of Peking, plus general Chinese scenes, mostly unused with a few used etc., many	  
	 	 	 showing attractive hand colouring, a fine & rare assembly of early Peking cards (178) 	  
	 	 	 (Est. € 1’200/1’500)	

 

50074	 F  	 40	 PUBLISHERS Y - Yamamoto Photo Studio (29), Yamanaka Peking (1), Yamato Studio (6),	 	 Offer 
	 	 	 Yanstse valley Student summer conf (1), Yee Wo Shing (63), Yoboy Running besides	  
	 	 	 Horse (1), Yoshida Postcard Store (16), Young Photo CO (49)., selection of 166 picture	  
	 	 	 postcards mostly of Tientsin, some Peking, Tingtao and  Shanghai, plus general Chinese	  
	 	 	 scenes, mostly unused with a few used etc.,, a fine & rare assembly of early cards	  
	 	 	 (166) (Est. € 1’000/1’500)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50073
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50074
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Wei Hai Wei

50075	 G 	 46	 1898 LKT 2 Red together with CIP 2C red tied by CHEFOO 19 JAN 99 cds on fragment,	 	 500 
	 	 	 rare, in use between December 98 and March 99	

Japanese Post Offices

50076	 G 	 46	 1899 (Apr 14) Piece with Japan 1883 New Koban 2sen x 3 (one damaged and uncancelled)	 	 100 
	 	 	 tied by IPO tie-print of Foochow and cancelled by Shanghai IJPO cds of Apr 14 1899, fine	

Taiwan

50077	 CC C 	 	 1957-95, Good mint & used accumulation of Taiwan in two stockbooks crammed with	 	 Offer 
	 H	 	 a great deal of sets and singles from this period, very fine (Est. € 2’000/3’000)	

Colombia

50078	 F  	 www	 1930-40 SCADTA specialised US Consular ovpt. (“EU”) selection of 8 covers, 2 pieces 	 	 Offer 
	 	 	 + 10 stamps, noted combinations of consular ovpts + US stamps (one First Flight	  
	 	 	 cover with Peru stamps also!) + 3 with Colombia stamps, interesting and rare groups	  
	 	 	 (Est. € 600/800)	

Ecuador

50079	 CC C 	 46	 1865-72 1r Orange on quadrille paper oriented vertically from the 5th printing, a	 1	 200 
	 J	 	 very scarce large block of 10 (pos. 29-33/38-42), pos. 32 shows “UN PEAL” variety	  
	 	 	 typical of the poor impressions, full og with 8 stamps nh, a rarity, fresh and very fine	  
	 	 	 (Scott $600 as singles)	

Ethiopia

50080	 CC  	 www	 1919-30, Five IMPERFS and one MISPERF, nh, very fine	 	 200

50081	 CC J  	 www	 1926-27 1G surcharge on 12G violet & grey in never hinged block of 15 with double	 	 100 
	 	 	 surcharge variety, fine	

50082	 CC 	 46	 1931 1/4g & 1g in two strips of five imperf in mint nh corner marginal, very fine, scarce	 	 300

 

50083	 CC 	 	 1943 Obelisk, handstamped set of five, never hinged and very fine, an extremely rare	 229A-	 3’000 
	 	 	 set of which only 40 sets were so handstamped for presentation purposes during the	 229E 
	 	 	 inauguration ceremony of the new Obelisk	

50084	 CC C	 www	 1894-1967, Attractive chiefly mint collection in three hingeless albums showing a	 	 Offer 
	 H F  	 	 great deal of completion from numbers 1 to 501 of the Yvert catalogue, includes airs	  
	 	 	 up to N° 108, express mail and postage dues from 1 to 49, also 14 covers, plus	  
	 	 	 Italian Occupation section comprising three mint sets (one unmounted) and three covers	  
	 	 	 (Yvert €21’000+) (Est. € 2’000/3’000)	

50085	 CC C 	 	 1905-70, Specialised collection in two stockbooks loaded with errors, varieties, curio,	 	 Offer 
	 H	 	 proofs, overprints, etc., many extremely rare items, plus Selection of 140 covers incl.	  
	 	 	 reg’d, censor, better frankings,ideal to start an exhibit on this popular & exotic country 	  
	 	 	 (Est. € 13’000/15’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50083
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50083
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50083
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50083
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50083
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Guatemala

50086	 F 	 46	 1889 Telegraph envelope from Colomba to Paul Jacobssan, the Belgian Vice Consul	 	 300 
	 	 	 with Oficina Telegrafica COSTA CUTA violet cachet alongside, small part of backflap	  
	 	 	 missing, scarce	

50087	 CC H  	 www	 1898 Surcharge issue on fiscal issue, duplicated ranges mint and used in stockbook	 	 750 
	 	 	 with varieties and multiples, many fly speck varieties, positions and forgeries identified,	  
	 	 	 STC £2’500+, ex Spycher	

50088	 DCE S  	 www	 1917-21 Waterlow SPECIMEN sheetlets of 9 unused, 10 sheets plus block of 6, 1	 	 300 
	 	 	 duplicated, fine	

50089	 CC  	 www	 1921 12 1/2c on 25c green surcharged in black never hinged sheet of 94 (corner block	 	 150 
	 	 	 of 6 removed), some toning and peripheral faults, (Cat. £1’400+)	

 
50090 50091

50090	 C 	 	 1936 5q Blue and orange variety MISSING QUETZAL mint, cert. Robson Lowe	 	 600 
	 	 	 (SG320a, £1’400)	

50091	 H 	 	 1937 25c Green MISSING QUETZAL variety used with Robson Lowe certificate stating	 	 600 
	 	 	 ‘small tear at foot’ (SG314b, £2’000)	

50092	 F 	 46	 1950 Social assistance miniature sheet imperf showing British Honduras inscription	 	 200 
	 	 	 used on the reverse of 1951 cover to Switzerland. This sheet was redrawn as Guatemala	  
	 	 	 did not recognise British Honduras. A major rarity, believed unique on cover. (see	  
	 	 	 Guatemala handbook No 702b)	

50093	 CC 	 46	 1970 Conservation of Atitlan Grebes miniature sheet IMPERF nh mint, only a few recorded	 	 200

Collections

50094	 CC C	 www	 1881-1978 Duplicated ranges in stockbook with a few varieties, noted 1947-48 complete	 	 Offer 
	 H J  	 	 booklet (exploded), very scarce, ex Spycher (Est. € 120/200)	

50095	 F  	 www	 1887-1948 Group of 36 covers with a wide range of frankings including early covers	 	 Offer 
	 	 	 with numeral frankings, noted 1887 cover to Denmark, diverse cancels, destinations,	  
	 	 	 postal stationery, picture postcards, Official etc., ex Spycher (Est. € 750/1’000)	

50096	 F DFE 	 46	 1889-1953 Accumulation of covers (153) with numerous Quetzal issues including	 	 Offer 
	 	 	 diverse frankings overseas, registered, cancel interest, collection of early postal	  
	 	 	 stationery, much uprated, 1930 Scadta cover, 2 franked Newspapers, incoming mail, 	  
	 	 	 much of interest throughout, ex Spycher (Est. € 1’500/2’000)	

50097	 F  	 www	 1890-1913 Duplicated group of postal stationery mint or used including reply cards,	 	 Offer 
	 	 	 express issue and newspaper wrappers, some uprated, cancel and destination interest	  
	 	 	 (177) (Est. € 300/400)	

50098	 F  	 46	 1894-1902 Group of 67 covers/postal stationery/postcards including diverse frankings,	 	 Offer 
	 	 	 registered, uprated, many franked surcharge issues including 1898 and 1901 issues, 	  
	 	 	 few with faults, generally fine, ex Spycher (Est. € 1’000/1’500)	

50099	 F  	 46	 1894-96 Group of 48 covers, all franked 1894-95 surcharge issue, diverse frankings	 	 Offer 
	 	 	 from local rates, registered/AR, uprated stationery, multiples, inverted, destinations,	  
	 	 	 much of interest throughout, ex Spycher (Est. € 1’500/2’000)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50090
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50091
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50100	 CC C	 	 1898 and 1920 Provisional Surcharge issues duplicated ranges in large stockbook with	 	 Offer 
	 H L  	 	 many varieties and multiples throughout, STC £5580, ex Spycher (Est. € 1’000/1’500)	

50101	 CC C	 www	 1899-1921 Duplicated ranges neatly set out in 4 stockbooks of the provisional sur-	 	 Offer 
	 H F  	 	 charge issues replete with varieties and multiples, also noted section of the 1867	  
	 L	 	 ‘bogus’ issue, outstanding holding, ex Spycher (Est. € 700/1’000)	

50102	 S  	 48	 1913-27 SPECIMENS from the Madagascar UPU archives, noted 1913 surcharge set, 	 	 Offer 
	 	 	 1922 25c surcharges on 10 different values, 1926 Waterlow set, 1927 Obligatory Tax	  
	 	 	 1c, all in strips of 3 or 3 singles, tied by special red cachets (Est. € 1’000/1’500)	

50103	 CC C	 www	 1920-67 Group of varieties, Specimens, essays, imperfs etc., some in multiples,	 	 Offer 
	 H A  	 	  much of interest including 1938 Constitution 1c with missing date, ex Spycher	  
	 S	 	 (Est. € 400/600)	

 

50104	 CC C	 	 1922-26 Waterlow, 1924 Lithos (Feb) and Provisionals (June/Aug) issues, highly	 	 Offer 
	 H G	 	 specialised collection with a plethora of plate proofs, die proofs, multiples including	  
	 F J  	 	 complete sheets, varieties, Specimens throughout along with ca.300 covers / postcards /	  
	 A P	 	 postal stationery items, wonderful assembly, probably the best of its kind, ex Spycher	  
	 	 	 (Est. € 5’000/7’500)	

50105	 CC C	 www	 1927-50 Duplicated ranges in 2 large stockbooks mint and used with many varieties,	 	 Offer 
	 H G	 	 Specimens, Essays, Die Proofs, multiples etc. throughout, some with certificates,	  
	 A S  	 	 exceptional assembly, ex Spycher (Est. € 1’500/2’000)	

50106	 CC H	 www	 1938-86 Duplicated souvenir sheet accumulation in 3 stockbooks mint and used, on	 	 Offer 
	 F  	 	 covers including FDCs and some sets in blocks of 4, varieties, some rare usages, ex	  
	 	 	 Spycher (Est. € 300/400)	

50107	 CC C	 www	 1950-96 Duplicated ranges in 3 stockbooks with multiples, plate proofs, a few essays	 	 Offer 
	 H A	 	 and die proofs, varieties throughout, noted original drawings by the engraver for Eleanor	  
	 P S  	 	 Roosevelt 1973 issue, much of interest, ex Spycher (Est. € 700/1’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50100
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50104
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50104
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Haiti

50108	 C  	 www	 1881 7c blue, complete reconstruction of the sheet of 50 mint stamps, very fine	 7	 460

Indonesia

50109	 J DCE 	 48	 1947 Rebel Post 60s violet, unused, bottom sheet marginal horizontal block of ten	 	 100 
	 	 	 showing bottom sheet margin imperforate, very fine & a scarce unlisted variety	

Iraq

50110	 F 	 48	 I.E.F: 1917 Envelope to Baghdad with India I.E.F. 1/2a tied by BASE OFFICE F / REG. /	 	 120 
	 	 	 I.E.F.” cds, fine	

50111	 F 	 48	 I.E.F: 1918 (Aug 24) Envelope from Baghdad to Persia with five India I.E.F. 1/2a	 	 120 
	 	 	 (block of four and single) tied by Bagdad cds, with censor cachet and Isfahan arrival	  
	 	 	 cds adjacent, fine	

50112	 F 	 48	 MOSUL: 1919 (Feb 26) Envelope sent registered to Baghdad with 1919 Mosul	 	 240 
	 	 	 Occupation 8a on 10pa tied by Mosul double circle ds with registered label adjacent, 	  
	 	 	 Baghdad Base Post Office / M.E.F. arrival bs, fine	

50113	 F 	 48	 British Occupation: 1919 (Dec 11) Home-made envelope sent to Basra with British	 	 160 
	 	 	 Occupation 8a on 2 1/2pi bisect tied by Makinah cds, fine	

50114	 F 	 48	 British Occupation: 1920 (Jan 10) Envelope sent registered to the USA with British	 	 240 
	 	 	 Occupation 1/2a on 10pa and 4a on 1 3/4pi cancelled by Marshalls Bridge cds with	  
	 	 	 matching registered label, US arrivals, roughly opened at side, scarce	

50115	 F 	 48	 MOSUL: 1920 (May 9) Envelope sent registered to England with British Occupation of	 	 150 
	 	 	 Mosul 1/2a on 1pi and three 1a on 20pa tied by Mosul double circle ds, registered	  
	 	 	 label adjacent, London bs, minor soiling, fine and scarce	

50116	 F 	 48	 British Occupation: 1922 (Apr 7) 1a British Occ. ovpt on 20pa postal stationery	 	 160 
	 	 	 envelope, uprated with British Occ. 1a on 20pa tied by Feluja cds, backflap missing,	  
	 	 	 fine and scarce	

50117	 F 	 48	 British Occupation: 1923 (May 30) 1a British Occ. ovpt on 20pa postal stationery	 	 240 
	 	 	 envelope sent registered to Mexico, uprated with British Occ. 2 1/2a on 1pi (2), all	  
	 	 	 cancelled by Bagdad cds, reg’d label, London and Mexico bs, fine and scarce	

50118	 F 	 48	 1926 OHMS envelope from the Secretariat of H. E. the High Commissioner for Iraq to	 	 120 
	 	 	 Aden, sent registered with Baghdad West reg’d label, franked on the reverse with On	  
	 	 	 State Service 1924-25 8a and 1/2a pair tied by Bagdad West cds with Aden arrival	  
	 	 	 cds adjacent, fine	

50119	 F 	 48	 1927 (Dec 21) Envelope from the Postmaster at Basra (cachet lower left) sent insured	 	 240 
	 	 	 to Germany with 1923-25 8a and 3a tied by Busra cds, with Basrah registered label,	  
	 	 	 Insured label applied in London (bs) and Insured label applied in Germany with arrival	  
	 	 	 bs, minor soiling, scarce usage	

50120	 F 	 48	 1927 (Jun 16) Picture postcard from Baghdad to the USA with 1923-25 2a tied by	 	 120 
	 	 	 violet-black Bagdad cds, fine	

50121	 F 	 48	 1927 (Jul 5) Envelope to Syria with 1923-25 6a tied by Nasiriyah cds, sent overland	 	 100 
	 	 	 with Bagdad and Turkish Beyrouth arrival cds, minor soiling, fine	

50122	 F 	 50	 1928 (May 24) Envelope sent registered from Baghdad to Brazil with 1923-25 2a (3) 	 	 120 
	 	 	 and 1a tied by Exchange Square Bagdad cds, reverse with Bagdad, London and arrival	  
	 	 	 cds, minor soiling, fine	

50123	 F 	 50	 1929 (Jun 4) Envelope from Kut to Amarah franked on the reverse with 1923-25 2a	 	 120 
	 	 	 tied by both despatch and arrival cds, fine	

50124	 F 	 50	 1931 (Jan 5) Envelope from Baghdad to the Expedition at Warka, with 1923-25 2a	 	 120 
	 	 	 tied by Bagdad West cds, reverse with Bagdad and Samawah transit cds, tear at foot, 	  
	 	 	 scarce cancels	
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50125	 F 	 50	 1933 (Feb 10) 3f on 1/2a postal stationery envelope tied by Dalli Abbas cds, with	 	 120 
	 	 	 Kirkuk arrival bs, diagonal crease, a scarce usage	

50126	 F 	 50	 1940 WWII registered cover from Bagdad to sailor on the H.M.S. Ajax, redirected a	 	 240 
	 	 	 number of times as they searched for the sailor who was most likely involved in support	  
	 	 	 operations after the H.M.S. Ajax was involved in the Battle of the Atlantic, unusual	

50127	 F  	 50	 1940-44 India Forces In Iraq: Selection of twenty-two covers, mostly stampless or with	 	 240 
	 	 	 India franking, showing an array of Field Post Office ds including FPO 57, FPO 104,	  
	 	 	 FPO 108, plus an array of censor mkgs & Base Post Office ds, a very scarce & interesting	  
	 	 	 group (22)	

50128	 F  	 50	 1942-44 American Army Post Office In Iraq: Selection of twelve covers, mostly with	 	 240 
	 	 	 US franking or stationery cancelled by American Base Forces APO 816 or U.S. Army	  
	 	 	 Postal Service APO 824 etc., plus unusual Iraq 20f tied by red 2-line “American	  
	 	 	 Consulate Basra, Iraq” on cover to New York, a very scarce & interesting group (12)	

50129	 F  	 50	 1943 Polish Forces In Iraq: Selection of four censored covers, two being registered	 	 400 
	 	 	 usages & one “One Active Service” cover, three with India franking & one stampless	  
	 	 	 cover, all tied or cancelled by POCZTA POLOWA cds with different number including	  
	 	 	 113, 117 & 121, a very scarce & interesting group	

50130	 F 	 50	 1949 Prisoner of War cover sent unfranked and passed free, with ms”Basra- Iraq” to	 	 160 
	 	 	 Germany, violet “Service of Prisoners of War” cachet, triangular censor cachets ad	  
	 	 	 “C-BASE” bs, faults at top, scarce	

Collections

50131	 H G  	 52	 1875-1914 Comprehensive specialised collection of the OTTOMAN OFFICES IN IRAQ	 	 Offer 
	 F	 	 neatly presented on 36 pages & plus a quantity of loose stamps and fragments, showing	  
	 	 	 stamps, fragments, cards, covers and postal documents, with a wide variety of town	  
	 	 	 cancels present and often in different types showing negative seals, arabic boxed and	  
	 	 	 circular types, plus a wide array of barred double-circle types, towns include Ana, Amara,	  
	 	 	 Ashar, Bedre, Bakouba, Bassora, Chamyé, Chehriban, Divanie, Filoudje, Hille,  Hit,	  
	 	 	 Hanekin, Kerbela, Keryé Bachi, Kiazimie, Kiout ul Amara, Kut ul Amare, Mendeli, Nedjef,	  
	 	 	 Remadie, Samira, generally fine to very fine, an excellent basis for study and expansion	  
	 	 	 in to an exhibit collection (more than 30 covers/cards & 160+ stamps, multiples or	  
	 	 	 fragments) (Est. € 3’000/5’000)	

 

50132	 CC C	 	 1917-2011 Comprehensive mint collection housed in large green Scott album, showing	 	 Offer 
	 H G	 	 good deal of completion, with airmails, postage dues, officials, miniature sheets etc.,	  
	 DCE  	 	  with a fine array of Issues for Bagdad & Mosul etc., practically complete, generally	  
	 	 	 fine to very fine (100’s) (Est. € 2’000/3’000)	

50133	 F  	 52	 British Occupation: 1918-23, Overprinted postal stationery, mint incl. 1/2a & 1a reply-	 	 Offer 
	 	 	 paid, 1/2a & 1a postcard, 1a envelope (2) and 2 1/2a registered envelope; used with	  
	 	 	 4 1a ps enevelopes (3 uprated, 1 stamp missing), 1 lettercard and 1 response pc,	  
	 	 	 some faults, scarce group (Est. € 800/1’200)	

50134	 CC C	 www	 1918-72 Accumulation, many on fragment, noted several covers, British Occupation	 	 Offer 
	 H G F 	 	 issue for Mosul in multiples (Est. € 100/150)	

50135	 F  	 www	 1923-32, Postal history collection of 140+ covers/cards, mostly 1923-25 issues incl.	 	 Offer 
	 	 	 airmails incl. first flights, commercial & advertising covers, better cancels incl. Hindia-	  
	 	 	 Barrage, Kut, Kerbala, Tuz Khormato, Sulaimani, Kirkuk, Hillah, Amarah, Nasiriyah,	  
	 	 	 Khaniqin, Najaf, Dohok, etc., some incoming, postal stationery (8 incl. Specimen), etc.,	  
	 	 	 a fantastic foundation for an exhibition collection (Est. € 4’000/6’000)	
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50136	 F  	 52	 1923-32, Postal history collection of 90+ covers/cards, with various frankings from	 	 Offer 
	 	 	 the 1923 Pictorial, 1931 KFI Rupee, 1932 KFI Dinar ovpts and 1932 KFI Dinar issues,	  
	 	 	 incl. registered, ppcs, strong section of airmails and first flights incl. first Baghdad-	  
	 	 	 Kuwait flight as well as incoming, one India KEVII franking from Bagdad, some instruction	  
	 	 	 hs, etc., plus some loose railways stamps (Est. € 3’000/4’000)	

50137	 F  	 www	 1934-58, Postal history collection of 60+ covers/cards, with various frankings of the	 	 Offer 
	 	 	 King Ghazi and Faisal II definitives, pictorials and commemorative issues, incl. airmails	  
	 	 	 and first flight, incoming, British Field Post Office covers, censored,some instruction	  
	 	 	 hs, etc. (Est. € 400/700)	

50138	 F  	 www	 1940-85 Cancellation Collection: Attractive assembly of over one hundred & eighty	 	 Offer 
	 	 	 fragments, town cancels from many different places, from Akram to Zubair etc., an	  
	 	 	 interesting lots for the student (180) (Est. € 200/300)	

Israel

50139	 F 	 50	 1902 Letter from the French Postmaster at Jaffa to the French Consul in Jerusalem	 	 300 
	 	 	 informing that he sent today the diplomatic pouch, struck with “Poste française Jaffa	  
	 	 	 Syrie” cachet at top left, very fine, very rare	

50140	 CC  	 58	 1948 New Year, complete set in mnh TETE-BECHE blocs of six with gutter PLATE	 	 600 
	 	 	 BLOCKS, very fine, very rare	

 

50141	 C H  	 	 1948-49 Doar Ivri specialised collection on leaves, top 3 values with tabs and cert.,	 	 800 
	 F	 	 some covers included and a few later issues including 1949 miniature sheet	

50142	 CC C	 	 1948-2005, Collection in 15 albums, both mint & used from 1953, also tête-bêches,	 	 Offer 
	 H F 	 	 sheetlets, booklets, FDCs, well developed & a superb presentation (Est. € 800/1’400)	

Japan

50143	 J P 	 52	 1930 International Reply Coupon in proof block of four, this being the unique example in	 	 2’400 
	 	 	 private hands, presented to Eugene Thomas at the 1947 UPU Congress in Paris, showpiece	

50144	 J P 	 52	 1947 International Reply Coupon in proof block of four, this being the unique example in	 	 2’000 
	 	 	 private hands, presented to Eugene Thomas at the 1947 UPU Congress in Paris, showpiece	

50145	 CC C	 www	 1871-1980, Mint & used collection of Japan in one album, good selection of the earlies	 	 Offer 
	 H  	 	 despite a proportion of fakes and a few stains, later years with useful sets and singles	  
	 	 	 plus some min,sheets (Est. € 700/1’000)	

50146	 CC C	 www	 1871-2000 Intriguing and pleasantly unconventional coll of new + used housed on black	 	 Offer 
	 H  	 	 stockpages in 2 volumes. Includes earlier mostly used (some dubious and not counted)	  
	 	 	 then many good mint sets to €100’s also excellent bunch of min.sheets, unusual items	  
	 	 	 can be found hiding anywhere in this interesting collection, like coils (incl 14s), some	  
	 	 	 in pairs, booklets, occasional cover (not 1st airmail in PC) quality well above the usual	  
	 	 	 with much nh, cancels, varieties, etc. (Est. € 2’000/3’000)	
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50147	 CC C	 www	 1872-1960, Outstanding mainly mint collection on well filled pages in 2 lighthouse	 	 Offer 
	 H  	 	 hingeless albums. Noted are some useful 19th cent with cherry blossoms, then fairly	  
	 	 	 complete complement of 20th cent incl (with high value definitives and commemoratives),	  
	 	 	 most min.sheets to €100s each, plus good airmails, great collection with near all value	  
	 	 	 in better items (Est. € 2’000/3’000)	

50148	 CC C 	 www	 1874-1972, Excellent mostly mint collection neatly mounted in three white Ace albums.	 	 Offer 
	 H  	 	 Most before 1920’s used with later near all mint with high degree of completion incl	  
	 	 	 definitives, commemoratives and min.sheets to €100s each; incl airmails (note 1st	  
	 	 	 issue 3s mint), although a few min.sheets have some edge toning, generally clean &	  
	 	 	 fine to very fine (Est. € 1’500/2’000)	

50149	 CC C  	 	 1875-1960, Premium selection of nearly all better items, mostly neatly laid out in stock-	 	 Offer 
	 H	 	 books, much being an individual cards, noted are mint and used from Dragons and	  
	 	 	 cherry blossoms through better sets and min.sheets of the 1930s to ‘50s, incl. 45s	  
	 	 	 Falcon Sylabic 2 with Bota Cancel, 30 sen cherry blossoms with S.O.N. cancel  “SHIP”,	  
	 	 	 Ceremonial HAT 10s mint NG, 1st airplane “Zeros” set complete mints, block of 16 of	  
	 	 	 the best Olympic se-tenants (8s red brown), and much more with many early bofa cancels	  
	 	 	 with cherry blossom + Koban issues, many M/S especially parks, including the best	  
	 	 	 ones; also some B.O.B. and useful Ryukyus as well. Excellent opportunity for those who	  
	 	 	 know their Japan (Est. € 4’000/5’000)	

50150	 CC C 	 www	 1875-1965, Excellent holding of top items as removed from various estates and	 	 Offer 
	 H  	 	 collections by a passionate collector, from classics (including cancellation interest)	  
	 	 	 to high value 20th Century commemoratives, definitives, airmail and B.O.B, moderate	  
	 	 	 duplication to be expected with scores of €50 to hundreds each sets, singles, min. sheets,	  
	 	 	 a wonderful opportunity to break this lot down on the net (Est. € 8’000/12’000)	

50151	 CC C	 www	 1878-1950, Old-time used collection with good cancels, Syllabics, etc., much	 	 Offer 
	 H  	 	 genuine 19th Century especially cherry blossoms with range of Bota + other cancels, 	  
	 	 	 near complete run of commemoratives incl. ceremonial hat, intriguing and valuable	  
	 	 	 (Est. € 2’400/3’000)	

50152	 CC C	 www	 1878-1960, Beautiful fresh clean collection, mainly mint 20th century (earlies used)	 	 Offer 
	 H  	 	 high degree of completion 1920s on noting mint Tazawas to 100y (2), deer + Mt. Fuji	  
	 	 	 8s old die, all definitive and airmail sets of 1940’s to 50’s to 500y, min.sheets incl.	  
	 	 	 baby, all national parks, commemoratives complete but for ceremonial hat, a great lot	  
	 	 	 (Est. € 3’000/4’000)	

50153	 F  	 www	 1880-1950, Interesting selection of covers with some 19th century through 1940’s	 	 Offer 
	 	 	 including many colourful frankings plus stationery (mint and used), some FDCs/  First	  
	 	 	 airmail issue with both values on Post Cards with commemorative cancels, very strong	  
	 	 	 1940s period (Est. € 700/1’000)	

50154	 F  	 www	 1903-29, Three covers incl. 1904 pc with 4s from Tienstin, 1903 pc with 4s from	 	 Offer 
	 	 	 Nagasaki and 1929 censored cover with 10s, all to Germany (Est. € 200/300)	

50155	 CC C	 www	 1939-63, Lovely fresh mint collection with a high degree of completion with definitives	 	 Offer 
	 H  	 	 to valuable 100y (2) and 500y (2) min.sheets incl. Lady, Geese, Baby, Parks, etc., also	  
	 	 	 Ryukyus showing good completion, a great lot (Est. € 1’500/2’400)	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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Jordan

THE “JOE PATIENT” UNISSUED SET OF KING TALAL

 

50156	 CC C	 	 1951 King Talal Coronation Issue complete unused set of five value including:	 	  
	 DCE 	 	 1f fil green & grey, 2 fils orange & grey, 3 fils red & grey, 20 fils purple & grey, 100	  
	 	 	 fils dark blue & grey.	  
	 	 	 	  

	 	 	 This extremely rare set was originally prepared for issue during King Talal’s very short	  
	 	 	 reign from July 1951 to August 1952 when he abdicated, hence, the entire printing	  
	 	 	 was destroyed by fire except for a handful of examples of each, the 100 fils being the	  
	 	 	 rarest with apparently only a pair surviving the fire & which were poorly separated,	  
	 	 	 hence, the small portion of the adjoining stamp is still attached the 100 fils in this set.	  
	 	 	 	  

	 	 	 Note: An article was published in the October 2000 issue of the London Philatelist	  
	 	 	 describing in detail the event surrounding the sets discovery, rarity and important to	  
	 	 	 the world of philately. The text from the article is included in the lot.	  
	 	 	 	  

	 	 	 Undoubtedly one of the rarest sets of Middle Eastern philately and of course missing	  
	 	 	 from the Royal collection, truly a great rarity with a wonderful provenance and story behind			 
							     

			                                                                             Estimate: € 60’000 - € 80’000			 
							    
							    
			   Joe Patient was born in London in 1917. After a variety of jobs he worked as a fitter at 			 
			   De Havillands on the experimental Mosquito fighter-bomber. In 1941 he volunteered 			 
			   and trained in Canada, and was commissioned into the Mosquito Pathfinder Squadron. 			 
			   Awarded a DFC for his fifth operation, he flew 59 in total. He became test pilot, instructor 			 
			   and Commanding Officer of “M” Squadron Glider Pilot Regiment. Operations in Palestine 			 
			   were followed by becoming Chief Test Pilot MEDME. After demob in 1948 he became 			 
			   and advisor to the Royal Egyptian Air Force, followed by GM Arab Airways in Jordan.  			 
			   Following other executive posts he finally completed a flying career of 32 years, piloting 			 
			   over 80 marks of aircraft.

			   He was first introduced to stamp collecting by R. T. Ledger MBE, author of the 			 
			   “Philatelic History of Jordan -1922-1953” and even assisted in its compilation. When 			 
		  	 King Abdulla of Jordan was assassinated in Jerusalem in 1951, his son Amir Talal 			 
			   succeeded, and special stamps were prepared to commemorate his accession. His 			 
			   was, however, to be a short and sorry reign. Blighted by continual health problems, 			 
			   he abdicated less than a year later. The stamps were sent to be incinerated but one 			 
			   way or another, both partly burnt and undamaged stamps were salvaged, many of 			 
			   which came into Joe Patients’s possession, before selling them to the Mosden Stamp 			 
			   Company in the Strand in 1956. However it was through his contact with a Minister 			 
			   present at the burning that he was able to purchase an example of the 100f stamp, of 			 
			   which only 2 were saved from the fire.
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50157	 CC 	 	 2008 Beijing Olympics, 593 complete sets, face value equivalent to €922	 	 300

Laos

50158	 P 	 	 1962-78, Attractive group of 83 imperforates, 43 Deluxe proofs, 10 Artist’s signed	 	 1’500 
	 	 	 proofs, very fine, seldom encountered	

THE EARLIEST KNOWN FRANKING OF LAOS

 

50159	 F 	 	 1903 Thai postal stationery card 1 att from 1883 used from Pak Se Done/Laos to	 	  
	 	 	 France and redirected to Russian Turkestan, franked Indochina 10c (shaved perf.) 	  
	 	 	 cancelled PAK SE DONE (“Done” part taken away in 1905) 8 JUIN 03, BASSAC (Laos) 	  
	 	 	 and Saigon transit cds alongside.	  
	 	 	 	  

	 	 	 Other amazing cachets noted on this most extraordinary and unique item include violet	  
	 	 	 s/l at top TROUPES DE L’INDOCHINE (CAMBODGE) overwritten by manuscript TROUPES	  
	 	 	 DE L’INDOCHINE (LAOS). Also violet circular MISSION D’ETUDE DES CHEMINS DE FER	  
	 	 	 DU HAUT-CAMBODGE, violet s/l LE CHEF DE MISSION and signed.	  
	 	 	 	  

	 	 	 Two Russian cds incl. arrival KOKANH/Russian Turkestan 14 JUL 1903 verify this	  
	 	 	 fantastic voyage from and to most exotic places.	  
	 	 	 	  

	 	 	 Exhibited: Court of Honour Bangkok 2003, Court of Honour Hong Kong 2004	  
	 	 	 	  

	 	 	 Provenance: Wallberg			 
							     

			                                                                              Estimate: € 30’000 - €40’000			 
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Lebanon

50160	 F 	 58	 1486 Letter from Beyrouth to Tripoli, very fine, extremely rare and key introductory	 	 3’000 
	 	 	 item for an exhibition collection of this area	

50161	 CC C	 www	 1920-1957 Comprehensive mint collection of Lebanon & Syria housed in large green	 	 Offer 
	 H DCE  	 	 Scott album, showing good deal of completion, with airmails, postage dues, officials,	  
	 	 	 miniature sheets etc., with a fine array of Syria Arab Kingdom, Alaouites, Alexandretta,	  
	 	 	 Hatay, Lattakia & Rouad Island etc., generally fine to very fine (100’s) (Est. € 1’000/1’500)	

Liberia

50162	 F  	 58	 1900-24, Group of 12 covers incl. 1902 registered cover to England with five 1897 3c,	 	 Offer 
	 	 	 1928 envelope to USA with ms “Paid 5 cts”, 1924 env. sent AR with 1918 15c, etc.,	  
	 	 	 mixed condition, ex Burrus (Est. € 150/200)	

Libya

50163	 C P 	 58	 1964 El-Sharef Issue 15m and 20m imperforate colour trials affixed to Bradbury Wilkinson	 	 200 
	 	 	 approval card with 15m brown (issued colour) and purple and 20m blue (issued colour)	  
	 	 	 and green, scarce specialist item (Sc. 319/320)	

50164	 CC C	 www	 1912-85, Mostly mint collection with better stamps incl. 1951 Ovpt sets for Tripolitania,	 	 Offer 
	 H  	 	 Fezzan and Cyrenaica, 1951 & 1952 postage due sets, back-of-the-book issues, etc. 	  
	 	 	 (STC €5’245 in Yvert) (Est. € 800/1’200)	

Mexico

50165	 F  	 52	 1864 Letter from Mexico to a Prisoner of War (Officer) in France.  The address is only	 	 3’000 
	 	 	 to Paris with an endorsement “To a prisoner..”, endorsed “Bourges” a town in central	  
	 	 	 France, reverse shows French Ministry of War cachet as censor marking, with contents	  
	 	 	 and translation from Spanish into English and German, ONLY recorded Prisoner of War	  
	 	 	 item from this campaign	

50166	 F 	 58	 1867 1r Blue on RPS paper, single-franking cover to Toluca, quite scarce as only about	 43	 300 
	 	 	 30 covers with this stamp are known (issued Sept. 1867 & exhausted by December), 	  
	 	 	 stamp shows marginal frame line at foot, fine	

50167	 F 	 	 1911-83, Several hundreds of commercially used covers and cards, many addressed	 	 Offer 
	 	 	 to the US, postal stationery, airmails, registered mail, etc. a great lot for studying 20th	  
	 	 	 century rates (Est. € 120/200)	

Local Issues

 

50168	 G  	 	 GUADALAJARA 1867 1r black on grey-blue + 2r black on dark-green + 4r black on	 	 480 
	 	 	 white tied to fragment as rare 3-colour franking by wreath cancels (Schatzke no.298),	  
	 	 	 apparently there are only about 15/20 cut square 3- or more-colour frankings known	  
	 	 	 on either cover or fragment, very fine, cert MEPSI	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50168
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Mongolia

50169	 F 	 www	 1844 & 1851 Two letters (no covers) written in French by a French Missionary (who will	 	 800 
	 	 	 later be Bishop) from Sy-Tchuen, Mongolia to France, tears and stained but rare early	  
	 	 	 letters from Mongolia	

50170	 F 	 www	 1858 Letter (no cover) written in French by a Bishop from Mongolia to France and	 	 800 
	 	 	 commenting the new Treaty allowing the Catholic Missions in China, a fantastic	  
	 	 	 Missionary letter	

50171	 CC C	 www	 1903-60ca. Duplicated ranges  from early issues incl. 3 defective covers,  few perf.	 	 Offer 
	 H F 	 	 varieties, revenues (Est. € 150/300)	

Palestine and Holy Land

50172	 H F 	 www	 1920-44, Attractive postal history collection mostly mounted on pages, from the early	 	 Offer 
	 	 	 issues of the British Mandate until practically the end of world war II, showing a wide	  
	 	 	 range of frankings, cancellations, censor and registration labels, hundreds of commercial	  
	 	 	 covers with many going abroad (Est. € 1’500/2’400)	

50173	 F  	 www	 1940-45, Collection of Palestine censor markings, 113 items mostly with Palestine	 	 Offer 
	 	 	 stamps and mostly mounted on exhibition pages showing a wide range of labels and	  
	 	 	 markings (Est. € 300/400)	

Panama

50174	 CC C	 58	 1875-1904 CANAL ZONE, Attractive exhibition collection neatly mounted on pages	 	 Offer 
	 H F  	 	 showing a wide selection of the overprinted issues in singles and multiples with	  
	 	 	 numerous varieties and better stamps, also collateral material including a letter signed	  
	 	 	 by Charles de Lesseps from 1875 mentioning the “Two Seas Canal”, gen. very fine & 	  
	 	 	 a scarce offering (Est. € 2’000/3’000)	

Paraguay

50175	 F 	 58	 1884 2c Red tied by Asuncion double circle with 6 pointed star on printed newspaper	 	 600 
	 	 	 wrapper “EL HERALDO” to Buenos Aires, light staining, rare, signed Holcombe	

Salvador

50176	 F 	 60	 1881 (Oct 14) Printed envelope of Rafael Zaldivar the President of El Salvador sent to	 	 300 
	 	 	 the Consul in Paris with 1879 2c and 10c pair tied by blue target cancels with San	  
	 	 	 Salvador despatch adjacent, reverse with President’s paper seal and London and Paris	  
	 	 	 cds, minor peripheral faults, attractive	

50177	 CC J 	 www	 1982 Spain souvenir sheet with colour error affecting the black in the German and	 	 200 
	 	 	 Belgium flags, with normal for comparison	

Saudi Arabia

 
5017950178

50178	 C 	 	 1921 Hejaz 1/8pi orange with black overprint double and both inverted, mint, a couple	 	 150 
	 	 	 of short perfs, signed Wilson (Sc.L15f $500, SG22f £1’000)	  

50179	  	 	 1921 Hejaz 1/4pi green with black overprint double with one inverted, Mecca cancel	 	 150 
	 	 	 (probably CTO), cert. Wilson 2002 states “I have not seen one before” (Sc.L16e $600,	  
	 	 	 SG23db unpriced)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50178
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50180	 CC C	 www	 1892-1963 Mixed lot of odds and ends in green stockbook including a fine array of	 	 Offer 
	 H DCE  	 	 Ottoman cancels on stamps with a wide range of towns and cancel types, some Hejaz &	  
	 	 	 Nejd, plus some modern postal history and cancels, mixed to very fine (Est. € 600/800)	

50181	 CC C	 www	 1916-2011 Comprehensive mint collection housed in large green Scott album, showing	 	 Offer 
	 H DCE  	 	 Hejaz and Nejd, airmails, postage dues, officials, miniature sheets, better items included	  
	 	 	 1934 Heir-Apparent imperforate set of 12 mint (SG £2750), plus fine array of the Oil	  
	 	 	 & Gas issues etc., some forgeries, generally fine to very fine  (Est. € 3’000/4’000)	

Thailand

 

50182	 C 	 	 1894 2atts overprint on 64atts (type I), mint with usual moderate gum toning, very	 23II	 400 
	 	 	 fine and rare (Scott 42 $3’000, Michel 23II €1’700)	

 

50183	 F 	 	 SIAM USED IN KEDAH: 1908 (Jun 21) Envelope from Kedah to Tapah, Perak, with	 	 3’000 
	 	 	 1905-08 2a (4) and 1907 1a on 24a on reverse tied by Keddah cds, with Penang, 	  
	 	 	 Telok Anson, Tapah and Tapah Road ds, soiled, a very rare usage	

50184	 CC C	 www	 1880-1940, Lovely old-time used collection on home-made pages with good early	 	 Offer 
	 H  	 	 ovpts and singles to $200+ each, many useful sets ans singles (Est. € 800/1’200)	

50185	 CC C 	 	 1970-2000, Wonderful modern stock of mainly never hinged sets and souvenir sheets	 	 Offer 
	 H	 	 plus some FDCs arranged neatly in stockbooks + sheet files, great range of thematics	  
	 	 	 (Est. € 700/1’000)	

Uruguay

50186	 F 	 60	 1870 Cover to Italy with Montevideo 01.07.70 cds, rated “10”, “F*56” exchange mark,	 	 150 
	 	 	 Italy Due 1L tied by Genova cds on arrival, very fine	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50182
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50183
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United States

 
501895018850187

50187	 H 	 	 1847 Franklin 5c used selection of 4 with cancels incl. red “PAID”, faint blue cancel,	 1	 500 
	 	 	 green barred circle (just touched) and pen cancel with cds, different shades, odd	  
	 	 	 small crease, an attractive group	

50188	 H 	 	 1847 Franklin 5c red brown, good to very large margins, with blue circle barred cancel,	 1	 200 
	 	 	 showing “stitch” watermark at foot, corner crease, fine appearance, cert. PSE (1997)	

50189	 C 	 	 1847 Franklin 5c dark brown, good to very good margins, mint with part og, small	 1a	 500 
	 	 	 repair on forehead, very presentable example of this rare stamp, cert. PSE (2014)	

50190	 F  	 www	 1862 Four Patriotic covers, each franked with Washington 3c	 	 150

50191	 A 	 60	 ca1890, Composite on thick card showing various values and portraits including three	 	 400 
	 	 	 of Washington, small tear at top and signs of archive fixing on reverse, fine & rare	

50192	 F J 	 60	 1893 1c Columbian top plate block of 8 with ms and oval registry cancels, tied to 1907	 230	 500 
	 	 	 reg’d legal size 4c entire with 1902 6c, sent from Chicago to New York. Complete used	  
	 	 	 plate blocks of 8 are scarce enough, with only a few known, however commercial usage	  
	 	 	 on cover is extraordinary, a fine exhibition item	

50193	 F 	 60	 1930 (Jun 2) Graf Zeppelin Europe-America round trip first flight cover with US $1.30	 	 100 
	 	 	 Zeppeling tied by New York cancel, with special cachets in purple and red, F’hafen bs,	  
	 	 	 fine (Sieger €650)	

50194	 F 	 60	 1941 WAKE ISLAND: Postal stationery card from Wake Island U100 c/o Yokosuka PO, 	 	 400 
	 	 	 “65 naval Guard Unit” to Takefumi Marumoto, Iwamura Party, West 2nd Unit, Hiroshima	  
	 	 	 City, message in Japanese, fine	

 

50195	 DCE 	 	 LOCALS: Cheever & Towle, Boston Mass., 2c blue unused no gum with fine to large	 37L1	 200 
	 	 	 margins (Sc. $600)	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50187
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50196	 F  	 	 1830-1980, Over 2’000 covers show commercial, registered, advertising, first flights and	 	 Offer 
	 	 	 airmails usages, event covers & postage dues, mixed to very fine (Est. € 2’000/3’000)	

50197	 F  	 www	 1842-1954 Group of 47 covers including airs with first flights, also US Philippines,	 	 Offer 
	 	 	 Puerto Rico, Guam, early uprated stationery (Est. € 150/250)	

 

50198	 C H	 	 1846-89, Unused and used selection with better stamps incl. 1847 10c Washington	 	 Offer 
	 DCE  	 	 used, 1861-62 90c Washington used, 1869 90c Lincoln used, 1893 Columbus $3, $4	  
	 	 	 and $5 unused and $4 used, 1898 Trans-Mississippi $1 & $2 unused, etc., mixed	  
	 	 	 condition, several cert. Robineau (91) (Est. € 4’000/6’000)	

50199	 H DCE  	 www	 1846-92, Unused and used assembly incl. Official stamp imperforate on carton papers	 	 Offer 
	 	 	 (26), Dues, etc., mixed condition, see scans (Est. € 260/500)	

 

50200	 H 	 	 1851-1920, Excellent lot for research, various papers, cancellations, perfs, shades,	 	 Offer 
	 	 	 noted 1870 15c orange, 1870 7c red, 1893 Colombus 30c, Hawaii, etc. (Est. €	  
	 	 	 900/1’200)	

50201	 H 	 	 1851-1953, Used old-time collection in Kabe album, includes some useful earlies	 	 Offer 
	 	 	 including a few 1869 Pictorial and later Presidents to 90c (Est. € 200/300)	

50202	 CC C	 	 1851-1976, Mint & used collection in a well-filled album, some postal history, both	 	 Offer 
	 H F 	 	 Perrys to 90c, range of departmentals incl. Interior to 90c, War Dept and Treasury to	  
	 	 	 30c, Columbus to 50c, Omahas to 50c, etc. (Est. € 900/1’200)	

50203	 C H	 	 1851-1980, Chiefly used collection on 10 stockpages showing a wide range of sets	 	 Offer 
	 DCE 	 	 and singles, good section of earlies including useful revenues, noted also unused 1898	  
	 	 	 Columbian 4c with cert. Philatelic Foundation, fine (Est. € 300/400)	

50204	 CC C	 www	 1851-2000, Mint & used accumulation of USA in two stockbooks, includes good selection	 	 Offer 
	 H  	 	 of Columbus issues and Presidents, also airs, postage dues, revenues, etc., mostly	  
	 	 	 used, some with very good centring and huge catalogue value (Est. € 1’200/2’000)	

50205	 F  	 64	 1861-66, Group of 5 covers incl. Confederate 1861 5c green (missing backflap), 1862 5c	 	 Offer 
	 	 	 blue pair, Pomeroy Letter Express 5c pair cancelled by ms cross, 1861-66 2c Black Jack	  
	 	 	 with blue NY fancy cancel and 1861 cover from New Orleans with Jefferson 5c strip of 3	  
	 	 	 to France, mixed condition (Est. € 600/1’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50198
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Venezuela

50206	 CC C	 www	 1859-1901, LA GUARIA-ST.THOMAS shipping company stamps, small specialised collection	 	 Offer 
	 H F  	 	 in one stockbook showing a good range of issues from this fascinating area, many used	  
	 	 	 examples plus an 1867 usage on large part-cover, see web for full scans (Est. € 800/1’200)	

50207	 CC C 	 	 1859-1989, Attractive mint & used collection in two Davo albums, neat section of early	 	 Offer 
	 H	 	 Coat-of-Arms, 1863-64 Eagles section, 1865-70 Coat-of-Arms with good values, much	  
	 	 	 of the “provinces” sets from 1951, air section etc. (Est. € 500/1’000)	

50208	 CC C	 www	 1902-03, Venezuela-Guiana provisional issue, stockbook with sheets and part sheets	 	 Offer 
	 H  	 	 of this attractive issue, many with CORREOS MATURIN handstamps, the large type with	  
	 	 	 the usual large cds in blue cancel, 100s (Est. € 300/400)	

Vietnam (South)

50209	 P 	 	 1966-83, 32 deluxe proofs, plus various imperfs, thematics incl. Red Cross, etc.	 	 400

Yemen

Turkish Post Offices

50210	 F 	 60	 1872 Turkey 5pi tied Arabic double circle hs of Hodeida in blue, cover faults, scarce	 	 200

50211	 F 	 60	 1883 Envelope from Hodeida to Jeddah, franked Turkey 2pi tied by HODEIDA/5.MARS.	 	 200 
	 	 	 1883 double circle cds, somewhat tatty, but a very rare destination	

50212	 F 	 60	 1891 Postal card 20pa cancelled bilingual double circle of Hodeida, addressed to	 	 100 
	 	 	 Bombay, with Sea Post Office cds alongside, cnr card fault, scarce	

50213	 F 	 64	 1892 20pa tied by bilingual double circle Sanaa on 1893 envelope to Austria, fine	 	 200

50214	 F 	 64	 1901 Envelope to Constantinople, franked 20pa tied by superb HUDEIDA barred	 	 200 
	 	 	 double-circle ds, very fine & scarce	

50215	 F 	 64	 1904 Picture postcard of Sabdeat to Constantinople, franked 20pa tied by clear strike	 	 300 
	 	 	 of the scarce Camaran (Island) barred double circle, very fine & scarce	

50216	 F 	 64	 1905-12 Incoming Mail: Covers from Galata, Turkey and India, both addressed to	 	 200 
	 	 	 Hodeidah, scarce	

50217	 F 	 64	 1906 Printed Consular Service, USA, envelope to Philadelphia, franked 20pa pair tied	 	 300 
	 	 	 by HUDEIDA barred double-circle ds, very fine & scarce	

50218	 F 	 64	 1908 Envelope via Aden to France, franked on reverse 10pa pair, 20pa and 1pi all tied	 	 300 
	 	 	 by barred double circle Hodeida, Aden bs alongside, fine & scarce	

50219	 F 	 64	 1910 Envelope to USA, franked 1pi blue tied superb clear strike of the barred double	 	 300 
	 	 	 circle HODEIDA/5/22.10.10 cds, very fine & scarce	

50220	 F 	 64	 1910 Envelope from Dayr Sa’ada near Zayrak Quartier of Shujaa’al-Din addressed to	 	 200 
	 	 	 Mr. Humayan Taje of the family of Commander Suliman Asaf Bek, franked 1909 1pi	  
	 	 	 pair tied barred double-circle Sana, cvr creases and cnr fault, fine and scarce	

50221	 F  	 64	 1910-13 Picture postcards, selection of five different cards all with Turkish franking	 	 700 
	 	 	 and tied by barred double circle Hodeida ds, plus one Turkish 20pa postal cards	  
	 	 	 cancelled SANA barred double-circle ds, a scarce group (6)	

50222	 F 	 64	 1911-13 Picture postcards, selection of six different cards mostly with Turkish franking	 	 700 
	 	 	 and tied by barred double circle Hodeida, a scarce group (6)	

50223	 F 	 66	 1912 OHMS registered envelope from the “British Vice-Consulate of Hodeidah and	 	 500 
	 	 	 Camaran” endorsed by the sender, franked on reverse Turkey 1909 20pa three pairs,	  
	 	 	 tied by barred double circle Hodeida/6, showing attractive Yemen Military wax seal	  
	 	 	 alongside, roughly open at right, attractive showpiece	
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50224	 F  	 64	 1912-13 Picture postcards, selection of six different cards many with Turkish franking	 	 700 
	 	 	 and tied by barred double circle Hodeida/6, a scarce group (6)	

50225	 F 	 66	 1915 Postal stationery 1pi blue, envelope from the merchant Giuseppe Caprotti in Sanaa	 	 600 
	 	 	 to Berlin, cancelled by barred double-circle SANAA/2, transit Hodeida and Stamboul	  
	 	 	 on reverse, fine & scarce	

50226	 F 	 66	 1915 Administration Sanitaire de L’Empire Ottoman printed envelope addressed to	 	 200 
	 	 	 Camaran, via Turkisk Post in Hodeida and Salif, however as the British had already	  
	 	 	 occupied the region such mail was returned, unusual & scarce	

50227	 F 	 66	 1918 Envelope from Division Commander Qzhir Ma’muri Taha Bek to Zuhra, franked	 	 400 
	 	 	 1916 20pa red bisect and 1pi blue, both tied BEIT-BERICH barred double-circle ds, with	  
	 	 	 arrival alongside, cvr tear, very fine & scarce	

50228	 F 	 66	 1926 Triangular red negative seal in top right corner of registered envelope addressed	 	 800 
	 	 	 to Ahmed bin Saleh el Tahiri in Abbis-abeba, franked on reverse 4b and 10b tied Sanaa	  
	 	 	 cds, showing both registered label and hs alongside, very fine and rare registered usage	

50229	 F 	 66	 1926 Triangular negative seals in the top right corner of two envelopes, in red, both	 	 500 
	 	 	 addressed to Americans, one to enginer Mr. Twitchell, the other to Consul Park at the	  
	 	 	 United States Consul in Aden, some faults, a scarce duo	

50230	 F 	 66	 1926 Triangular violet negative seal in top right corner of envelope addressed to Col.	 	 300 
	 	 	 Jacob, similar seal on reverse, very fine and scarce	  
	 	 	 (Note: Colonel Jacob was assigned to Aden as an intelligence officer, but belonged to	  
	 	 	 the Arab bureau in Cairo. Accounts state he was captured by tribesmen in 1919-1920	  
	 	 	 trying to reach Sanaa from Hodeidah. It was later revealed that he had an aborted	  
	 	 	 attempt to strike an oil contract with the Imam.)	

50231	 F 	 66	 1926 Triangular red negative seal in top right corner of envelope addressed to Mr.	 	 300 
	 	 	 Sikara, cover tear, very fine and scarce	

Yemen Kingdom

50232	 F 	 66	 1916 On Active Service censored envelope from Kamaran to London, bearing violet	 	 600 
	 	 	 “PASSED CENSOR / KAMARAN / No.A6” British FPO/No.100/16.JU.16 bs, rare British	  
	 	 	 FPO in Kamaran	

50233	 F 	 66	 1920 Field Post card from Hodeida to Scotland, bearing British FPO/No.330/20.OC.20	 	 400 
	 	 	 cds, rare usage in occupied Hodeida	

50234	 F 	 66	 1926 2 1/2b black on orange yellow, large margined single tied by Sanaa negative seal,	 	 800 
	 	 	 on cover from Ibb to Sanaa, somewhat tatty but very scarce	

50235	 F 	 66	 1926 2 1/2b black on white, large margined single tied by clear strike, on newspaper	 	 800 
	 	 	 wrapper from Hodeidha to well known German Archaeologist Carl August Rathjens in	  
	 	 	 Hamburg, Germany, in combinations with India 1a brown, tied on reverse of wrapper,	  
	 	 	 very fine and scarce	

50236	 F 	 66	 1926 2 1/2b black on white, touched to clear margins single tied by clear negative	 	 400 
	 	 	 strike of Hodeida, on reverse of envelope to Sana, fine & scarce 

50237	 F L  	 68	 1926 2 1/2b black on orange & 2 1/2b black on white, singles on three postcards & 	 	 200 
	 	 	 two bogus covers, a fine group (5)	

50238	 H DFE 	 68	 1926 2 1/2b black on white, large margin strip of three, tied by clear negative strike	 	 800 
	 	 	 of Hodeida, on reverse of envelope (no front), plus four additional used singles, fine &	  
	 	 	  a scarce strip	

50239	 F 	 68	 1926 2 1/2b black on white, large margined single tied by clear negative seal on front,	 	 1’800 
	 	 	 in combination with 2 1/2b black on orange, two singles with rough perfs, tied on reverse,	  
	 	 	 on large envelope from Sanaa to Hodeidha, very fine and an extremely rare franking	

50240	 F 	 68	 1926 2 1/2b black on orange, touched to large margin single, partly perforated, tied	 	 400 
	 	 	 by clear negative strike of Hodeida, on neat envelope addressed to the Crown Prince	  
	 	 	 at Sana, fine & scarce, signed Holcombe	You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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50241	 F 	 	 1926 2 1/2b black on white, touched to large margin single, tied by clear negative	 	 400 
	 	 	 strike of Sana, on neat envelope addressed Hodeida, plus two sheet marginal singles	  
	 	 	 with similar Sana cancel, fine & scarce	

50242	 F 	 68	 1926 2 1/2b black on white, large margin single, tied by clear negative strike of Hodeida,	 	 400 
	 	 	 on reverse of neat envelope addressed Sana, fine & scarce	

50243	 DFE 	 68	 1926 2 1/2b black on white, touched to large margins single tied by clear negative	 	 300 
	 	 	 strike of Hodeida, on cover front to Sana, fine & scarce	

50244	 F 	 68	 1935 Registered envelope from Kamaran to Aden Camp, franked India KGV 3p and 4a, 	 	 300 
	 	 	 tied Kamaran cds, with hs’d registered label alongside, fine & scarce	

50245	 CC J  	 68	 1937 Arab cooperation, six values in mint nh corner block of four, very fine	 	 300

50246	 F 	 68	 1942 Prisoner of War in Sana, censored envelope from Sana to the Red Cross in Italy,	 	 600 
	 	 	 showing violet boxed cachet “INTERNEES MAIL”, usual cover faults, very scarce	

Collections

50247	 F  	 www	 Attractive and rare assembly of 46 early postcards, showing interesting scenes at	 	 Offer 
	 	 	 Hodeida & Sana at the start of the 20th century in Yemen, mixed to fine, a rare &	  
	 	 	 valuable group (Est. € 1’500/2’000)	

50248	 F 	 www	 POSTCARDS: Six older, mint, ppcs depicting various places in and around Hodeida and	 	 250 
	 	 	 Sana`a.	

50249	 CC C	 www	 1930-1965 Mixed lot in two large stockbooks showing mostly mint sets in singles,	 	 Offer 
	 H DCE  	 	 specimens and blocks, plus a fine array of imperforates & first day covers, also	  
	 	 	 wonderful selection of modern cancels on stamps & fragments, mixed to very fine	  
	 	 	 (100’s) (Est. € 600/800)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50241
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1848-1896 Nasserr-eddin Shah Qajar

 

50250	 A 	 	 1865 Riester Essays (Sadri LS1) UNC, orange on thick gummed paper	 	 100-150

 

50251	 C 	 	 1865 Barre Specimens (Trial Proof) VF, OG plate position of all 5 settings in 4ch lilac,	 	 500-700 
	 	 	 4ch vermilion, and 8ch lilac	

 

50252	 H  	 	 4Kr Yellow, type D, unusual variety dusted with gold powder while the ink was wet,	 17 var	 1’500-2’000 
	 	 	 early Teheran cds, four full margins, very fine, we know of no similar example, a	  
	 	 	 unique showpiece	

50253	 G F 	 74	 Envelope, back only, showing two 4-blocks of 1sh of 1876 1st Portrait issue. Cancelled	 18	 300-500 
	 	 	 Bouchir. Nice condition and very scarce multiple.	

50254	 F 	 74	 A 5sh internal cover from February 1880 franked with PAIR of 2sh and a 1sh of 1st	 18,19	 600-900 
	 	 	 portrai issue sent from Rescht 29/2 to Kazvin. The dates of the two postmarks do not	  
	 	 	 correspond as an error was made. Multiples of this issue are rare on cover.	

50255	 F 	 74	 1878 Russian Formula Postal Card bearing first portrait issue of Nasser-eddin Shah	 18H	 700-900 
	 	 	 Qajar 2ch & 1ch BISECT cancelled by DILMAQAN (DILMAN), some soiling, extremely	  
	 	 	 scarce, Sadri #23P3-PC1B	

50256	 F 	 74	 1878 Two PERSANA Postal Card bearing first portrait issue of Nasser-eddin Shah Qajar	 18H	 400-500 
	 	 	 2ch & 1ch BISECT (Unused), Sadri #23P6-PC2B with certificate plus a 5ch BISECT	  
	 	 	 (Unused) #23P7-PC3 with Dr. Dadkhah approval seal	

50257	 CC C	 74	 1876 First Portrait Issue, attractive mint and used selections neatly written up on four	 18-21	 800-1’200 
	 J DCE  	 	 album pages, good deal of completion with array of different perforations, plus large	  
	 	 	 mint multiples 1sh mauve and black, block of 25 and 2sh green and black, block of six,	  
	 	 	 mint multiples of this issue are very rare, mixed to very fine (54)	

50258	 F 	 74	 Double rate, 10sh, cover from Teheran 18/3 (1880) sent to Rescht. Franked two pair	 19	 800-1’200 
	 	 	 of 2sh plus 2ch. Scarce usage of multiples on internal cover.	

Persia

Tuesday, December 8, 2015 at 16:30

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50250
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50259	 F 	 	 Bisect of 2sh of 1876 1st Portrait Issue used on a 5sh-postal stationery envelope	 19H	 5’000-8’000 
	 	 	 together with 2x2sh making up for a double rate of 10sh. Sent from Shiraz 2 May	  
	 	 	 1879 to Ispahan. No further markings. Sadri certificate.	

50260	 F 	 74,	 Two covers both franked 5sh of 1st Portrait issue. The first was sent from Urmia on	 20	 1’000-1’500 
	 	 76	 15/5 (1879) to London with red receiving mark. The second is internal cover with	  
	 	 	 single rate 5sh from Tabriz to Yezd.	

50261	 F 	 76	 A double rate 10sh internal cover from February 1881 franked 2x5sh of 1st Portrait	 20	 300-500 
	 	 	 issue cancelled by Schiras reddish color sent to Ispahan. No further markings.	

50262	 F 	 76	 Two covers both franked with 1876 1st Portrait issue for internal double rate use. The	 20, 21	 700-1’000 
	 	 	 first cover is franked with pair of 5sh cancelled Kaschan 14/5 (1879) addressed to	  
	 	 	 Teheran.The second cover is franked with a single 10sh also cancelled by Kaschan in	  
	 	 	 dark violet 4/3 and a Teheran receiving mark on the back. Scarce items	

 

50263	 F 	 	 BISECT of 10sh of the 1876 1st portrait issue tied by Yezd cds (date illegible), addres-	 21	 8’000-12’000 
	 	 	 sed to Ispahan, no further markings, stated to be the only right sided bisect recorded	  
	 	 	 of this stamp on cover, rare			 
	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50259
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50263
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50264	 F 	 76	 Parcel Post receipt 1881(H 1298). Sent from Kerman 23 /9 and has two Teheran	 21	 3’000-4’000 
	 	 	 different type of cancellations. Franked 10sh 1876 1:st portrait issue. Rare.	

50265	 F 	 76	 Registered parcel receipt from 1881 franked 10sh of 1st portrait issue sent from	 21	 3’000-5’000 
	 	 	 Kerman 25 August as per m/s in Persian addressed to Teheran with arrival cancellations.	  
	 	 	 Very scarce usage	

50266	 F 	 76	 A double rate, 10sh of 1st Portrait issue used on internal cover from October 1879	 21	 300-500 
	 	 	 sent from SCHIRAZ with violet pmk dated c to Ispahan. No further markings. Scarce	  
	 	 	 usage. Sadri certificate.	

50267	 F 	 76	 1876 First portrait issue of Nasser-eddin Shah Qajar 10ch (Sct #30) VERTICAL BISECT	 21H	 700-900 
	 	 	 tied on front by bluish gray Borujerd cds, to Hamedan (cover slightly cut), very scarce,	  
	 	 	 signed Sadri	

50268	 H  	 www	 1879 Selection of 10 cut outs of 5 Chahis stamps of various Nasseri issues applied to	 22	 80-100 
	 	 	 bisected stamps, all used on pieces. Sadri #22, #62, #63, #64	

 
5027050269 50271

50269	 H 	 	 1878-79 1Kr Carmine on yellow paper, TÊTE-BÊCHE pair, types B (inverted) over A, an	 27a	 3’000-5’000 
	 	 	 important showpiece, very fine, signed Sadri and cert. Persiphila (Persiphila $7’000)	

50270	 H  	 	 1878-79 5Kr Gold, type B, with centred Teheran cds, an exceptional example, very fine,	 31	 200-300 
	 	 	 cert Persiphila (Persiphila $450+)	

50271	 H  	 	 1878-79 5Kr Red Bronze, type A, violet cds cancel, incomplete print at top right but	 32	 500-800 
	 	 	 showing the large dot characteristic of the type, possibly from a state before the repair,	  
	 	 	 very fine example of this rarity, cert. Persiphila (Persiphila $1,500)	

50272	 F 	 76	 1879 Cut-out of postal stationery envelope used on cover bearing ISPHAHAN and	 38	 400-600 
	 	 	 SHIRAS town cancels, cut-out with faults and some light foxing, Sadri #38	

50273	 F 	 76	 Local rate 2sh on cover franked pair of 1sh of the 2nd Portrait issue cancelled	 40	 1’000-1’500 
	 	 	 Bouchir. Pairs of this issue are scarce.	

 

50274	 C H 	 	 Two very rare PAIRS of the 2nd Portrait issue. The pair of 1sh is imperf. between unused	 40D, 41D	 6’000-9’000 
	 	 	 pair. Only five pairs believed to exist. Ex Ferrari. The second pair is 2sh imperf. cancel-	  
	 	 	 led Tabriz. Two pairs recorded. These two pairs are an exceptional duo for the specialist.	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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50275

50279

50275	 F 	 	 1880 Local envelope Ispahan to Teheran, franked with 1ch & two 2ch all neatly tied on	 40-41	 1’000-1’500 
	 	 	 reverse of envelope by ISPAHAN/2.11 cds, with arrival cds alongside, colourful and scarce	

 

50276	 C DCE  	 	 1879-80 Second Portraits, sets perf 12 (1sh & 10sh with gum, 5sh and 1Kr used)  and perf	 40-45	 300-500 
	 	 	 13 (1sh - 10sh with gum), used 5sh scuffed else mostly very fine (Persiphila $2,109)	

 50277	 C H 	 www	 Two complete sets of the 2nd Portrait issue, a mixture of unused and used. The first	 40-45	 200-300 
	 	 	 set has perf. 12x13. The second has perf. 121/2 x 12. Some perf. short.	

50278	 F 	 80	 Two covers with 2ch local rate used 1880 and franked 2sh. The first from Schiraz to	 41	 700-1’000 
	 	 	 Bouchir cancelled with despatch and arrival ds. The second cover is sent from Bouchir	  
	 	 	 to Schiras cancelled only at Bouchir. Both appealing and scarce.	

50279	 F 	 	 Internal, triple rate cover franked 5 + 10sh of 2nd Portrait issue cancelled Teheran	 42,43	 2’000-4’000 
	 	 	 10/5 (1880) sent to Zendjan. Private seal applied. No further markings. Triple rate	  
	 	 	 very rare. Heavily torn at bottom front. Also a 5sh single rate internal cover cancelled	  
	 	 	 Teheran 13/2 (1880) to Kashan. (two items).	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50275
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50279
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50281

50280

50280	 F 	 	 BISECT of 10sh of 2nd Portrait Issue used on cover from Yezd in H 1297, ca 1880. to	 43G	 4’000-6’000 
	 	 	 Isfahan. A similar Yezd pmk found on the back also. No further markings. Very scarce. 	  
	 	 	 Sadri certificate.	

50281	 F 	 	 BISECT of 10sh purple and black, 2nd portait issue, on 5sh inland rate cover and tied	 43G	 3’000-4’000 
	 	 	 by negative seal of GHOMEISHEH. Sent H 1297 = 1879/80, a very scarce and early type	  
	 	 	 I of Ghomeishe pmk	

 

50282	 P 	 	 1880 10sh 2nd Portrait, IMPERF proof in vertical pair on yellow paper, sheet margin	 43PA	 120-200 
	 	 	 at foot, from the unique sheet of 100, creased, very fine appearing, signed Sadri and	  
	 	 	 Holcombe, cert. Persiphila (Persiphila $900+)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50280
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50281
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50283	 F 	 	 Parcel receipt/barnameh used in July 1880 franked with 3x1Kr and 4x5Kr of the 2nd	 44,45	 8’000-12’000 
	 	 	 Portrait issue to a total value of 23 Krans cancelled Schiraz 1/1(note error should be	  
	 	 	 1/7). A very rare barnameh with these high values.	

 

50284	 F 	 	 BISECT of 1Kr of 2nd Portrait Issue on cover, double rate 10sh, from Yezd 2/1 (1881)	 44A var	 8’000-12’000 
	 	 	 to Teheran arriving 11/1. Pmk on front. Very rare usage of 1Kr as a bisect on cover.	  
	 	 	 Persiphila certificate.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50283
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50284
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5028650285

50285	 C 	 	 1 Kran of 2nd Portrait issue IMPERFORATE WITH BACKGROUND INVERTED, cancelled 	 44Ea	 4’000-6’000 
	 	 	 Rescht.,no more than 5 copies believed to exist, a great rarity	

50286	 H G 	 	 1 Kran of 2nd Portrait issue IMPERFORATE WITH BACKGROUND INVERTED, cancelled 	 44Ea	 5’000-8’000 
	 	 	 Rescht.,no more than 5 copies believed to exist, a great rarity	

 

50287	 H DCE 	 	 5 Kran Imperforate pair with background inverted, THE ONLY PAIR RECORDED, cert.	 45Ba, 	 10’000-15’000 
	 	 	 plus two 5 Kr perforated with background inverted, unused and used, both UNIQUE	 45Ea

 

50288	 C 	 	 1881 Three sets of the Mitra issue, Lithographed 1881, unused. one stamp missing. 	 46,47,	 2’000-4’000 
	 	 	 The three sets represents perf 12, perf 13, and perf 12x13. Some scarce. The 25 ctms	 48 
	 	 	 is very rare.	

 
50292ex50291ex50289ex

50289	 C  	 	 1881 Lithographed Mitra Issue:  5c (4), 10c (3) and 25c, all mint hinge remainder, 1x	 46-48	 500-750 
	 	 	 5c damaged, 25c with slight stain traces and signed Farahbakhsh, a rare group	  
	 	 	 (Persiphila 46-48, $7’700)	

50290	 F 	 80	 Registered parcel receipt as per ms H 1298/1881 franked pair of 25 centimes(5 sh) of	 48	 8’000-12’000 
	 	 	 1881 Lithographed issue perf 12. The parcel was sent from Zendjan 29/5 to Teheran	  
	 	 	 received 2/6. A very rare stamp and the only recorded pair on document.	

50291	 DCE 	 	 1881 Lithographed Mitra Issue 25c perf.12, unused no gum, diverse pencil annotations 	 48A	 300-400 
	 	 	 & signatures at back noted Thier (Sc. 49 $5’570, Persiphila 48A $1’500 for unused)	

50292	 C H 	 	 Two sets of the Mitra issue, recessed 1881, perf 12 & 13, unused except one used.	 49,50,51	 500-800

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50285
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50286
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50287
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50287
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50287
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50293

50295

50293	 F 	 	 Cover from 1883 franked with a single of the very rare 50 centimes(10sh), recess 1882	 52	 3’000-5’000 
	 	 	 issue. Double internal rate. Cancelled Teheran 23/3 addressed to Isfahan. No further	  
	 	 	 markings. An extremely rare usage, showpiece	

 

50294	 CC C	 	 1882 Portrait Issue attractive mint and used selections neatly written up on five album	 52-61	 400-600 
	 H  	 	 pages, good deal of completion with array of different perforations, mixed to very fine (32)	

50295	 F 	 	 Registered cover franked 1fr(1000d) cancelled BIDJAR 19/?/1880 addressed to Teheran. 	 53	 2’000-3’000 
	 	 	 A Bidjar reg handstamp applied. Very rare stamp on cover.	

50296	 F 	 80	 1881-82 Two covers, one bearing 1881 Recessed Mitra Issue (Sct #49) 5ch (25) bearing	 60	 200-300 
	 	 	 KAZVIN and TEHRAN cds. One bearing 1882 (Sct #52) 5ch green bearing ASHTIAN and	  
	 	 	 TEHRAN. Unique and addressed to “Anis-O-doleh” first wife of Nasser-eddin Shah	

50297	 F 	 80	 1882 Cover with a delivery rate of 25sh franked 5sh and pair of 10sh, both from 1882	 60,61	 2’000-3’000 
	 	 	 issue, sent from Teheran 17/10 to Tabriz arriving 28/10. Rare usage.	

50298	 CC C	 80	 1882 Retouched Issue selection of four cover franked by 5sh green & dark green, plus	 60-61	 300-500 
	 H  	 	 additional cover franked 10sh buff, orange & black, a rare usage (Persiphila US$1000),	  
	 	 	 fine group (5)	

50299	 C H  	 www	 1884-86 Bisected Provisionals plus “5” Shahi Provisionals attractive used selection	 62-66	 200-300 
	 	 	 showing both values, plus range of eight unused and used bisects, mixed to very fine (15)	

50300	 CC C  	 www	 1886-90 Revenue Issue, selection of unused fiscals in sets mounted & written up on	 66P1-6	 300-500 
	 	 	 9 album pages, attractive & scarce (44)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50295
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50301	 C 	 	 1885 Nasseri selection of 8 “OFFICIEL” hand stamped issue: (Sct #70/Sadri #67) 3ch	 67	 500-700 
	 	 	 on 5ch, Sct #70a/Sadri #67.a) 3ch on 5ch, (Sct #66/Sadri #68) 6ch on 5ch, (Sct #71/	  
	 	 	 Sadri #69) 6ch on 10ch, (Sct #72/Sadri #70) 8ch on 10ch, (Sct unlisted/Sadri #70B) 	  
	 	 	 8ch on 10ch, (Sct #67/Sadri #71) 12ch on 10ch, (Sct #68/Sadri #72)18ch on 10ch	  
	 	 	 (all mint OG, signed Sadri)	

50302	 F 	 80	 Cover franked pair of 3 on 5sh of 1885 surcharged issue cancelled with blue SENNEH	 67	 2’000-3’000 
	 	 	 2/6(date error) addressed to Switzerland, backstamped with various transit pmks of	  
	 	 	 Teheran and Swiss transit and arrival pmks. Very nice and scarce usage of both the	  
	 	 	 stamp and the blue SENNEH	

 

50303	 F 	 	 Two used 4-blocks, one with ERROR. 3 on 6sh-block, perf 12, has the upper right stamp	 67,69	 800-1’200 
	 	 	 with inverted surcharge. The 6 on 10sh-block, perf 12, cancelled Teheran. Upper right	  
	 	 	 corner has a loose perf. Both have Persiphila certificate.	

 

50304	 CC C	 	 1885-87 Official Handstamped Issue attractive mint and used selections neatly written	 67-73	 400-600 
	 H  	 	 up on four album pages, good deal of completion with array of different perforations,	  
	 	 	 mixed to very fine (36)	

50305	 F 	 80	 1886 registered cover, boxed RECOM handstamp, franked OFFICIEL 6 on 3sh and 18on	 69, 72	 3’000-5’000 
	 	 	 10ch of the1885-87 issue, sent from Teheran (date illegible) via Enzeli and Baku and	  
	 	 	 finally two registration arriving marks of London and Oxford. Various manuscript	  
	 	 	 notations on the front. Part of the perf on the 6 on 3sh stamp has been torn off but	  
	 	 	 does not really affect the overall impression of this rare cover.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50301
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50303
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50303
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50304
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50304
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50304
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50304
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50306	 F 	 84	 Double rate internal cover franked two pairs of 1sh and a 6 on 10sh cancelled Schiraz	 69,92	 500-800 
	 	 	 10/7 addressed to Ispahan. No further markings, a scarce usage	

 
50307 50309ex

50307	 C 	 	 12 on 10ch perf.12 OVERPRINT ERROR instead of 6, cert. Persiphila	 71B	 1’500-2’000

 

50308	 F 	 	 Legal sized registered cover franked with a single 18sh on 10sh and sent by the US	 72	 3’000-5’000 
	 	 	 Legation in Teheran on 8 August 1886 via Enzeli 16/8, Baku 9/8(Julian) via Berlin and	  
	 	 	 London as per m/s, and New York receiving mark 5/10/1886. Further US marks in m/s	  
	 	 	 due to the onforwarding to other destination(s). A rectangular reg mark on front applied	  
	 	 	 in Teheran. Two creases in the cover not affecting the stamp. However, to be noted the	  
	 	 	 single rate is 6 ch and reg fee 12ch. The cover of legal size ought to have paid for	  
	 	 	 double or triple rate. An answer why this heavy seemingly underfranked cover was	  
	 	 	 accepted by the Teheran PO could be that the postal authorities did not want to charge	  
	 	 	 the US Legation a postage due fee for the possible fault of putting too little amount!	  
	 	 	  A very rare single franking. Signed Sadri at the side of the stamp.	

50309	 CC C	 	 1885-86 Shevidi Lithographed & Typographed Issue, attractive mint and used selections	 80-91	 400-600 
	 H  	 	 neatly written up on four album pages, good deal of completion with array of different	  
	 	 	 perforations and shades, mixed to very fine (39)	

50310	 F  	 www	 1885-86 Shevidi Lithographed & Typographed Issue, attractive selection of trn covers,	 80-91	 500-700 
	 	 	 including rare Lithographed issue single 5ch frankings, mixed to fine (10)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50307
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50309
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50309
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50309
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50308
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50323ex50311

50311	 P 	 	 1883 5ch Lithographed Lion issue, bi-colour (blue & dark blue) plate proof on card, sheet	 83P	 200-300 
	 	 	 margin and slight thin at left stamp else fresh and very fine, extremely rare, cert. Persiphila	

50312	 F 	 www	 A Reg Letter Delivery Advice doc. and a Registered Parcel receipt.from about 1885(H	 88,90	 300-400 
	 	 	 1302). Both documents have either a punch hole in the stamp or a cut of a knife made	  
	 	 	 by the postal clerk to “kill” the document. The receiver has got what  was sent to him.	  
	 	 	 Scarce duo	

50313	 DFE 	 84	 Registered cover front franked 5+10sh of 1885 issue cancelled Barfrouche addressed	 88,89	 400-600 
	 	 	 to Teheran arriving 5 July (1887). Reg. label as well as a Barfrouch registration	  
	 	 	 handstamp. Scarce.	

50314	 F 	 84	 BISECT of 10sh of 1885 issue used from Bandar-Abbas April 1887 addressed Yezd.	 89	 2’000-3’000 
	 	 	 Cancelled at B.Abbas with type II cancel “ABBASSI”. No further markings. Rare.	

50315	 F 	 84	 BISECT of 10sh of 1885 issue used from Bandar-Abbas 4/8 1886 addressed Yezd. 	 89	 2’000-3’000 
	 	 	 Cancelled at B.Abbas with type II cancel “ABBASSI”. No further markings. Rare.	

50316	 CC C	 www	 1889 Typographed Issue 1ch to 5kr complete mint set of eight plus perforation varieties	 92-99	 200-300 
	 F J  	 	 incl. imperf between pairs and strips on the 5ch value, also four commercial cover incl.	  
	 	 	 one registered, a fine group	

50317	 H  	 www	 1889-91 Nasseri Imperf examples of Typograph and Vienna issues; (Sct #74, #75, #77,	 93	 100-180 
	 	 	 #78, #82) (Sadri #93.a, #94.a, #96.b, #97.a, and scarce #101.b) all mint OG except #75	

50318	 F 	 84	 Registered cover abroad, franked 1+5+14sh = 20 shahis cancelled SCHIMRAN 23/8	 100,102,	 700-1’000 
	 	 	 addressed to Germany received  Radibor 21.9/94 (backstamped)	 105

50319	 F 	 84	 Registered cover, franked 1+2+5+3x14sh = 50sh cancelled URMIA 5/8  arriving	 100-102,	 1’500-2’000 
	 	 	 London 26 AU ?. Wax seal on the back.	 105

50320	 H  	 www	 1891 Vienna Lithographed Mehrabi (Altar) Issue: Complete sets perf.10 1/2 and 11 1/2,	 100-108	 50-100 
	 	 	 used and additionally 1c with blue cancel and 2 values with cancellations of the	  
	 	 	 Teheran Telegraph Company, mostly very fine	

50321	 F 	 80	 Registered internal letter franked 4-strip of 5sh +10sh of 1891 issue making a total	 102,104	 200-300 
	 	 	 of 30 shahis sent in August 1892 from Meched 3/8 to Teheran 8/8. Reg label without	  
	 	 	 reg number 884 as per m/s though. It is possible that A.R. is included in the total rate.	

50322	 F 	 80	 Registered internal letter franked 5+10+1Kr of 1891 issue sent in August 1892 from	 102,104,	 300-400 
	 	 	 Teheran (date illegible) addressed to Sannandaj (Senneh). No further markings. Reg	 106 
	 	 	 label without reg number 299 as per ms though. It is possible that A.R. is included in	  
	 	 	 the total rate.	

50323	 C S 	 	 1894 Nasseri Typographed Enschede UPU Specimens 16ch, 10kr, and 50kr (Sct #95, 	 110	 300-500 
	 	 	 #99,#100/Sadri #110SP, #114SP, #115SP), scarce	

50324	 F 	 80	 1896 Cover franked with 1894 issue strip of 6 of 1sh + strip of 3 of 2sh making a	 110,111	 120-200 
	 	 	 total of 12sh the abroad rate. Cancelled at CHIRAZ 27/6 (96) via BOUSHIR 2/7, SEA	  
	 	 	 POST OFFICE to reach SUEZ 29 VII 96. From Suez by train to Cairo. No further markings. 	  
	 	 	 A tear at bottom of one of the 1sh stamps as well as a tear in the envelope on the front.	  
	 	 	 A scarce usage and a 6-strip is rare.	

50325	 F 	 88	 1893 Nasseredin shah 2ch postal card bearing an additional 2ch (Sadri #111) from	 111	 700-900 
	 	 	 MESHED to Belgium, scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50311
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50323
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50326

50329

50326	 F 	 	 Double registered cover - with return receipt - from Meched Oct 1896 to London using	 111,114	 700-1’000 
	 	 	 the early 1896 newly opened route to Russia and Europe via Gaudan exchange office and	  
	 	 	 Ashkabad in Turkistan, Russia and Baku. Franked 2x2sh and 2x10sh divided into postage	  
	 	 	 6sh, reg fee 12sh and return receipt fee 6sh, together 24 shahi. Arrived London 4 NO	  
	 	 	 96. Several reg. markings on front incl two private blue handstamps reading “REGISTERED”	  
	 	 	 in English and “ANGLIA”, the latter in Russian. Both also had the text in Persian.	

 

50327	 CC 	 	 1894 Golden Nasseri 10ch to 50kr complete set of seven high values, all in nh imperf.	 114-20	 500-800 
	 	 	 pairs, fresh & very fine, a rare set	

50328	 F 	 88	 Registered cover abroad, franked 2x 1Kr of the 1894 issue cancelled Yezd, date illegible),	 116	 500-800 
	 	 	 transiting Teheran to England receiving reg cancel in London 20 JAN 95 and at the	  
	 	 	 destination Colchester JA 21/95(backstamped). Postal rate abroad 10sh at that time.	

50329	 DFE 	 84	 The Tabriz Local issue. Applied on reverse of a cover(front missing) together with 5x1ch	 121	 1’500-2’000 
	 	 	 mauve of 1894 issue. Cancelled Tabriz 9/9 and Teheran 13/9. Scarce	

50330	 F  	 www	 1888 Attractive group of 17 unused official postal stationery envelopes bearing various	 	 100-150 
	 	 	 issues, one Reza Shah 9ch SPECIMEN, 1888 Lion issues (Sadri PE2A, PE2B, PE3B,	  
	 	 	 PE3B.a, PE4A, PE4B, PE5, PE6, PE7A, PE7B, PE8, PE9, PE10 and PE8D), and Nasseri	  
	 	 	 5ch envelopes, fine	

50331	 F 	 88	 1878 Postal Stationery. Russian BISECT card franked 2 1/2sh of the Persian 1st	 PC1	 600-900 
	 	 	 Portrait issue cancelled URMIA 27/6. (1878/79). Dr Dadkhah seal. Scarce	

50332	 F 	 88	 1878 Postal Stationery. Russian BISECT card franked 21/2sh of the Persian 1st Portrait	 PC1B	 600-900 
	 	 	 issue. Unused. Scarce	

50333	 F 	 88	 1878 Postal Stationery. PERSANA type. 5sh irregularly BISECTED to a value of 21/2sh	 PC3	 1’500-2’000 
	 	 	 of the Persian 1st Portrait issue. Red handstamp on top. Sent from Teheran 13/1(1879) 	  
	 	 	 to London with two arrival markings. Scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50327
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50327
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50334	 F 	 88	 1878 Postal Stationery. PERSANA type. Two 5sh irregularly BISECTED cards to a value	 PC3	 600-900 
	 	 	 of 21/2sh of the Persian 1st Portrait issue. Red handstamp on top. The irregularity is	  
	 	 	 different as one is cut the left side out and the other the right side out.	

50335	 F 	 	 Two items. The first is a British one penny reply-card used as return paid from Urmia	 	 400-500 
	 	 	 in Persia to London in 7 Jan (1894). Transit mark via Tabriz. There is a long message	  
	 	 	 with m/s date 7 Jan 1894 about somebody who is very sick in typhoid fever. Very rare	  
	 	 	 usage. The second is also a British 1 1/2d reply-card from Abadan to Sheffield, UK. In	  
	 	 	 m/s 18/12/27 cancelled Abadan. There is also “T” mark that was blackened out. Scarce	  
	 	 	 items originating from Persia.	

1896-1907 Muzaffer ed-Din Shah

50336	 F 	 www	 One shahi-stamps replaced by 1-shahi registration label. Due to shortages of this	 122	 300-500 
	 	 	 value various post offices were allowed to replace the stamp of one shahi with the reg	  
	 	 	 label. This cover (reverse) shows 20 together of these 1-sh labels on document and is	  
	 	 	 thus the highest recorded amount known on a document. RARE.	

50337	 F  	 88	 1899-1901, Three covers incl. registered (with special label, Persiphila 122) franked	 122+130	 150-200 
	 	 	 by 5ch and 1Kr 1897 Arms & Portrait tied at Barfroush and sent to Teheran (arrival on	 +135 
	 	 	 front), also two covers franked by single 5ch values, one from Chiraz, the other (with	  
	 	 	 sheet margin) tied by solid strike of scarcer Torchiz cds (1901, another strike nearby).	

50338	 F 	 88	 1893. 1sh postal stationery wrapper, registered to Switzerland, uprated 15sh franked	 123	 300-500 
	 	 	 3x5sh on 8sh surcharge. The wrapper was cancelled first in Sultanabad followed by	  
	 	 	 Teheran on the three adhesives. Reg. label added. On the back a Swiss arrival pmk and	  
	 	 	 the Ziegler agent in Sultanabad handstamp dated 10 Dec 1897. Scarce	

50339	 CC C	 90	 1897 Provisional Issue complete mint set of three, plus 5ch on 8ch singles on two	 123-25	 500-800 
	 F  	 	 separate covers, plus the very rare usage of the 1kr on 5kr on registered cover via	  
	 	 	 Constantinople, to Damas in Syria, signed Sadri, a fine & scarce group	

50340	 F 	 88	 1897 Typographed definitive 10ch diagonally bisect tied by ASTARABAD cds on cover to	 127	 700-900 
	 	 	 Shahround via Meched cds on back. Legitimate usage due to shortage of 5ch fine and rare	

50341	 F 	 88	 1897 Envelope from Khoy to Teheran, franked on reverse 1897 5ch tied fancy oval	 130	 80-120 
	 	 	 KHOY oval ds, with similar alongside attractive and scarce	

50342	 F 	 90	 Two registered covers. The first is franked very scarce 2Kr pink and 5sh of 1897 issue	 130,136,  	 1’500-2’000 
	 	 	 cancelled Kerman and addressed to Teheran. Stated that the white reg label indicate	 135 
	 	 	 payment for a return receipt (AR). Scarce usage and stamp on cover. The second cover,	  
	 	 	 registered, franked with 1 kran blue covering the internal letter rate, 10sh for reg. fee	  
	 	 	 and 5sh for the acknowledgement of receipt. Sent from Hamadan to Shuster via	  
	 	 	 Khoremabad and via Dizful. White reg label indicating AR has been paid for thus making	  
	 	 	 up the single 1 kr. Postage 5sh, reg fee 10sh and the AR 5sh. Scarce usage	

50343	 F 	 88	 Registered cover franked 8sh+16sh of 1897 issue cancelled MAIDAN TEHERAN 30/	 131,134	 200-300 
	 	 	 11/1899 addressed to Mrs James in UK. Various transit and arrival British cancellation. 	  
	 	 	 Also a Teheran reg handstamp. Both stamps are scarce on cover, the 16sh in particular. 	  
	 	 	 Two tears on top of the envelope not affecting the stamps.	

50344	 F 	 90	 1898 Interesting group of three REGISTERED covers, 1898 stamp less Registered cover	 134+	 400-600 
	 	 	 from Boushir cds to Tehran cds with registration label, 1888 with registration label	  
	 	 	 bearing 5ch ultramarine (small format issue) (Sct #59A.b/Sadri #82) plus 10ch (Sct	  
	 	 	 #63/Sadri #89) from Astarabad to Tehran, 1898 with registered Red stamp and boxed	  
	 	 	 R bearing Mozaffar-eddin shah 16ch green and 1kr ultramarine (Sct #112, #113/Sadri	  
	 	 	 #134, #135) from Tehran cds to Brussels with receiving marks in good condition	

50345	 C 	 90	 Complete issue of 1897 with February 1899 Control handstamps plus ERRORS found	 158-73	 2’000-3’000 
	 	 	 with 3sh, 8sh and 10sh. Higher values scarce.	

50346	 F  	 www	 1899-1900, Two covers single franked with 5ch values showing arabesque ovpts, first	 162	 50-60 
	 	 	 from Bushir, second from Yezd with two superb strikes of the ornamented cds	

50347	 F 	 90	 1899 Arabesque Control Handstamp. Petition cover franked 1Kr cancelled URMIA 6/6	 167	 200-300 
	 	 	 addressed to Tabriz.Postal rate 5sh, reg fee 10sh, 5sh AR-fee. There is a white reg	  
	 	 	 label on the front with a fee of 1sh which seems to have been paid in cash. Scarce	
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50348	 F  	 www	 1899 Arabesque Control Handstamp. Petition cover franked 1Kr, scarce	 167	 150-200

50349	 F 	 90	 Cover franked 3sh, local rate, sent from Tedjrish (a Teheran suburb) in ms, 31 July	 176	 200-300 
	 	 	 1900 to Teheran. Addressed to Mr W.E. James. Scarce	

50350	 F 	 90	 Large size cover franked 5 on 8SH + 3x1Kr sent from Teheran Nov 1900 to Boroudjerd,	 183,205	 300-400 
	 	 	 minor cover faults	

50351	 C J 	 90	 1 Kran to 50 Kran of 1899 issue IMPERFORATE mint blocks of 4, very rare	 183-89	 2’000-3’000

50352	 F 	 92	 Registered petition cover franked very scarce 2Kr greenish paper of 1899 issue cancel-	 184	 800-1’200 
	 	 	 led  Chiraz(date elligible) addressed to Teheran as per arrival date 23/6 and forwarded	  
	 	 	 to the suburb Schimran arriving same day as per arrival pmk. Stated that the white reg	  
	 	 	 label indicate payment for a return receipt (AR). Scarce usage and stamp on cover	

50353	 DFE 	 	 Official cover(front) of the Custom authorities of Gilan at the Caspian Sea, registered,	 184,225	 2’000-3’000 
	 	 	 franked BISECT 2Kr of the 1899 Green paper issue + 2Kr of the Provisoire 1902 issue.	  
	 	 	 The total rate is at least 50 shahis. Interesting piece.	

50354	 F 	 90	 1900 Adjutant 1900 Provisional issue 1sh + 2sh (2) on petition cover sent in Oct 1900	 190,191	 150-200 
	 	 	 cancelled Teheran addressed to Astrabad.	

50355	 H  	 www	 1900 Adjutant Provisional Issue attractive used selection of 21 singles including one	 190-96	 300-500 
	 	 	 with inverted violet hs, plus eight used pairs, a fine & scarce group	

50356	 F 	 www	 1900 Adjutant Provisional issue. Petition cover franked 2sh + 3sh cancelled Teheran	 191,192	 150-200 
	 	 	 24/8 addressed to Tabriz.	

50357	 F  	 92	 1900 Two covers franked by 1869-1907 5ch with special General Adjutant hs (applied	 194	 100-150 
	 	 	 in pairs), tied by Isfahan and Kum cds respectively, sent to Teheran (each bs), very fine	  
	 	 	 (Persiphila $200+)	

50358	 F 	 92	 1900 Adjutant Provisional issue, two covers: 5sh on petition cover sent in Oct 1900	 194, 190	 300-500 
	 	 	 from Chahroud addressed to Teheran. Cancellations from both places. The second cover	  
	 	 	 has 2 pair of 1sh + 2x1sh plus remnants of torn off stamps of same issue.	

50359	 F  	 92	 1900 5ch Provisional hs, two examples each tied by ornamented Teheran cds (18/3) 	 202	 200-300 
	 	 	 to back of cover also showing diff. (serifed) Teheran cds, ms dated “1319” = 1902 on	  
	 	 	 other side (magnificent calligraphic address), lovely double weight internal cover, very fine	

50360	 F  	 www	 1900 5ch on 8ch Provisional tied by Shiraz cds to back of cover to Teheran (arrival	 205	 50-60 
	 	 	 alongside), scarce, very fine	

50361	 C  	 www	 1900 Revalued issues of Mozaffar-eddin-shah (Sct #168/Sadri #205) 5ch on 8ch (error	 205+	 150-260 
	 	 	 double), (Sct #169/Sadri #210.a)12ch on 50kr (error), (Sct #171/Sadri #211) 5kr on	  
	 	 	 50kr, 1-ch-50kr (Sadri #158, #173) all mint OG lightly hinged, signed Sadri	
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50362	 F 	 	 Official custom letter of Gilan sent registered from Enzeli to Belgium in April 1902.	 207,224,	 3’000-5’000 
	 	 	 The 1Kr(224) is bi-sected. The total rate is 24sh i e double rate plus reg fee of 12sh.	 260 
	 	 	 A rare combination, philatelically inspired but correct rate.	

50363	 F 	 92	 1902 Provisoire Issue, selection of four covers with various frankings, a fine & scarce	 219,221	 200-300 
	 	 	 group (4)	

50364	 F 	 92	 1902 Provisoire 1kr red, neatly tied on reverse of envelope by TEHERAN cds, with a	 224	 400-600 
	 	 	 additional franking, addressed to Nasser-el-Molk, Vice Roy and Governor General of	  
	 	 	 Western Iran, extremely rare	

 
50365 50370

50365	 H  	 	 1902 THE TEHRAN TYPESET ISSUES: Toman values: 50 Tomans (pos.3) tied to small	 243+	 400-500 
	 	 	 fragment by ABBASSI part cancel, Cent tomans (pos.12) used & Cent tomans with	  
	 	 	 Lavers signature (pos.11, without control number) as remainder with cto, all three 	  
	 	 	 with Sadri certs.,the cent toman used also signed Mirza-Hadi and Gebrüder Senf, a 			 
			   very rare trio	

50366	 H 	 www	 1902 Provisiore Handstamp on three stamps, (Sct #237, #239, unlisted/Sadri #230, 	 243+	 200-300 
	 	 	 #245 and #247) used examples all signed Sadri	

50367	 F 	 94	 Registered cover, 1902, franked with the Rosette handstamp issue, 1,2,5,12 shahis &	 248/49/	 500-800 
	 	 	 1kr, all LARGE letters, sent from Ispahan 3/6 via Teheran (Depart), (Enzeli) and Baku	 51/53  
	 	 	 to UK arriving JU 20/02. Persian reg. label on front.	 & 254

50368	 CC DCE	 www	 1902 Rosette Issue selection of unused & used, plus three covers all neatly mounted 	 248-69	 300-400 
	 C H F	 	 & written up on 5 album pages, mixed to very fine (20, 3 covers)	

50369	 F 	 94	 Un-franked petition cover, 29 July 1902 in m/s, from Meched to Teheran. In Teheran	 252	 400-600 
	 	 	 due to special delivery of the cover it was charged 10sh. Note the error of date of the	  
	 	 	 Meched pmk. Scarce usage.	

50370	 H  	 	 1902 50T Money Order issue, experimental large blue control hs (not regularly issued)	 273a	 200-300 
	 	 	 and with “0020” control on reverse, only 24 printed (one sheet), favour corner cds,	  
	 	 	 very fine example of this rarity, signed Sadri & cert. Persiphila	

50371	 F 	 94	 Local Post ovpt 1902. Handstamped P.L./Teheran in red on 2 SHAHIS stamp of 1902	 276	 800-1’200 
	 	 	 issue used on cover within Teheran. Cancelled TEHERAN oval cancellation 25-8-03. 	  
	 	 	 Very scarce.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50365
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50365
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50370
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50372 50375

50372	 C 	 	 1902 Two examples of PL-Tehran local post issue (Sct #315, unlisted/Sadri #276) and	 276+	 150-260 
	 	 	 Controle postcard tax issue (Sadri #351.a), fresh and mint OG signed Sadri	

50373	 H  	 www	 1902 Used examples of 5kr overprint (Sct #308/Sadri #275), and Octagonal Provisoire	 282+	 70-100 
	 	 	 (Sct #337, #338, #338, #339, #321/Sadri #282 2ch, #283 5ch, #284 10ch, #287	  
	 	 	 1kr) all canceled signed Sadri	

 

50374	 H  	 	 Meched Provisional Issue 1902 1ch to 1kr complete used set of seven all with CTO	 288-94	 1’500-2’000 
	 	 	 cancels, a fine & scarce group, all but one with cert. Sadri	

50375	 H 	 	 1902 Meched Provisional Issue: 3ch black, with red initials, very large to huge even	 290	 200-300 
	 	 	 large, central MECHED/12.3 cds, very fine to superb showpiece, cert. Sismondo	

50376	 F 	 94	 Meched Provisional issue 1902. Cover franked 5sh with very wide corner marginal,	 291	 1’000-1’500 
	 	 	 cancelled Meched 18/3 (inverted) sent to Teheran.	

 

50377	 F 	 	 Meched Provisional Issue 1902, A cover franked 5sh Meched issue, local rate, addres-	 291	 1’000-1’500 
	 	 	 sed to Teheran. The 12sh stamp cancelled Meched 15/3. The stamp has got good to	  
	 	 	 large even margins. A rare cover, signed Dr. Dadkaah	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50372
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50372
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50375
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50374
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50374
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50378	 F 	 	 Meched Provisional Issue 1902. A cover franked 12sh Meched issue, foreign rate, ad-	 293	 10’000-15’000 
	 	 	 dressed to London. The 12sh stamp cancelled Meched 15/3, Gaudan exchange PO and	  
	 	 	 the Russian Gaudan and a faint Moscow pmk on the front. The stamp has got some	  
	 	 	 printing errors. An extremely rare cover	

 
5038050379

50379	 H 	 	 1902 Meched 1kr red, used with Mechad ds, cancel to oder, fine & scarce, cert.	 294	 500-600 
	 	 	 Persiphila (2009)	

50380	 H 	 	 1902 Meched 1kr red, used with Mechad ds, cancel to oder, fine & scarce, cert. 	 294	 500-600 
	 	 	 BPA (1959)	

50381	 C  	 www	 1902 Official issue Service hand stamps on Mozaffar-eddin-shah (Sct #O6, #O7,	 295+	 150-200 
	 	 	 #O20/Sadri # 295, #297, #325) mint OG lightly hinged all signed Sadri	

50382	 F 	 www	 CONTROL of ppc 1902-06. Two ppcs, one with CONTROLE ovpt franked strip of 5 of	 300,380,	 100-150 
	 	 	 1sh + a 2sh stamp ovpt CONTROLE cancelled SCHIMERAN addressed to Germany	  
	 	 	 (name and city have been removed. The second ppc has 6sh(strip of 3, pair and one	  
	 	 	 of 1sh) and used after the control was taken away.	

50383	 F 	 94	 CONTROL of ppcs 1902-06. Registered ppc franked 1+2+3+10sh = 14sh for postage	 300-02,	 300-400 
	 	 	 incl reg fee and 2sh for the CONTROL fee. Cancelled at Linga Sep (19)04, forwarded	 304 
	 	 	 to Persian Exchange PO in BENDER ABBAS 8 SE.04 addressed to Belgium with two	  
	 	 	 arrival marks. Picture shows the Indo-European Telegraph Co. at Bouchire. Registered	  
	 	 	 ppc is scarce and with CONTROL fee very few recorded! 	  
	 	 	 	  

	 	 	 Note: Outside of Teheran the overprinted stamps sometimes were not available so the	  
	 	 	 PO had to simply use ordinary stamp w/o any CONTROL overprint.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50378
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50379
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50380
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50384	 F  	 www	 1902-04 Lion low value, selection of fifteen covers with various frankings, a fine &	 300-304	 150-200 
	 	 	 scarce group (15)	

50385	 F 	 94	 Registration receipt used from Kermanchah in June 1903 franked 2 & 10ch. The Crman	 301,304	 1’000-1’500 
	 	 	 Chah pmk has a printing error: 1091 instead of 1901. Scarce usage.	

50386	 F 	 94	 Registered cover to London in 1903 franked 2x2sh, 12sh and 1Kr cancelled TEHERAN	 301,305,	 200-300 
	 	 	 DEPART 12/7/03 sent via Baku route to London with arrival registration marks. A	 306 
	 	 	 rectangular registration handstamp plus a private REGISTERED in violet. Scarce usage	

50387	 F 	 98	 Reg. cover 1903 to abroad franked 3x2sh + 10sh + 1Kr = 36sh of the 1902/3 issue	 301,306	 400-600 
	 	 	 cancelled TEHERAN DEPART in June 1903 via Baku route to London. Backstamped	  
	 	 	 Baku and two British marks. Reg fee 12sh thus the 24sh makes up for the fourth weight	  
	 	 	 level. Very scarce high rate..	

 
50388ex 50390ex

50388	 C  	 	 1903 Official issue surcharge on Mozaffar-eddin-shah (Sc.366, 372, 375, 400, 401,	 328+	 500-700 
	 	 	 402/Sadri 328, 329, 330, 331, 337 and 340D black), mint OG hinged all signed Sadri	

50389	 F 	 98	 1906 The Provisional Typeset Issue: Cover franked 1Ch violet perforated 10 1/2 in	 331,	 80-120 
	 	 	 combination with 1904 Black Surcharge Issue 9Ch on 1Kr violet bearing oval CHIRAZ	 374A 
	 	 	 18.7.06 ds to Ispahan (arrival marking at front), scarce cover	

50390	 C   	 	 1903-1906 Selection of Surcharge Issues, all mint hinge remainder or hinge traces,	 332+	 400-500 
	 	 	 mostly fine to very fine, scarce group being all sign. Sadri (Sc. 364/409, $2’000+)	

50391	 C H  	 www	 1903-04 “2 TOMANS & 3 TOMANS” issue, selection of postage and service mint & 	 332-41	 300-400 
	 	 	 used neatly mounted and written up on three album pages, fine to very fine (16)	

 

50392	 CC 	 	 Saatdjian issue. Registered cover franked 8sh and 16sh, both on 5 krans, sent from	 342-45	 3’000-5’000 
	 	 	 Teheran(date not readable) via Enzeli and Baku transit arriving Vienna 23/12/03. The	  
	 	 	 sender seems to be related to the famous TOGO which owner was a Dutch trader in the	  
	 	 	 Bazaar. He had been trusted with his own post stamp by the Persian postal authorities.	  
	 	 	 There are only a few Saatjian covers recorded.	

50393	 CC 	 www	 Saatdjian issue. Five stamps of each value 4, 8, 16 and 3kr. Some are in pairs, set of	 342-45	 400-600 
	 	 	 three, four or five.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50388
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50390
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50390
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50390
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50392
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50394	 CC C 	 	 1903 Saatdjian Issue, attractive selection of mint singles, multiples and varieties,	 342-50	 2’000-3’000 
	 J	 	 showing inverted, double, double one inverted (unique) and 2t on 10kr with Farsi 8	  
	 	 	 instead of two Toman (unique), some duplication, mixed to very fine, a very scarce	  
	 	 	 assembly, two with cert. Sadri and some other signed (121)	

50395	 F  	 98	 1903 Two postcards with 2ch Controle overprint postal Tax stamps, one Tehran cds and	 351,352	 300-400 
	 	 	 one Shemiran (Sadri #351 and #352), fine	

50396	 F 	 98	 1903 Picture postcard to Germany, franked 1903 Postcard Postal Tax stamp 2ch grey,	 352	 80-120 
	 	 	 type b CONTROLE ovpt, plus 6ch, both tied TERHAN/22.12 cds, very fine & scarce usage	

50397	 F 	 98	 Local Post ovpt 1904. Handstamped P.L./Teheran in red on 2 SHAHIS stamp of 1903	 356	 800-1’200 
	 	 	 issue used on cover within Teheran. Cancelled TEHERAN shield cancellation 22-4-05. 	  
	 	 	 Very scarce.	

 
50403ex50398ex

50398	 H 	 	 1905-06 Eight Internal Mail provisional hand stamp issues, (Sct #404, #405, #406,	 366+	 180-260 
	 	 	 #407, #409, unlisted/Sadri #366, #366A, #367, #368, #368A, #369, #371, and #374), 	  
	 	 	 all mint OG hinged signed Sadri	

50399	 F 	 98	 1906 The Provisional Typeset Issue: 1Ch violet in block of 6 (pos’s 4-6, 10-12) tied	 374	 80-120 
	 	 	 to back of envelope to Isphahan by HAMADAN 17.7.cds, very fine and rare on cover,	  
	 	 	 sign. and cert. Sadri	

50400	 F DFE  	 98	 1906 The Provisional Typeset Issue:  over franked at back with 1Ch violet horizontal	 374A,	 80-120 
	 	 	 pair (colour slightly blurred) + 2Ch gray horizontal pair bearing oval SABZEVAR 30-12-	 374,375 
	 	 	 06 ds, scarce cover, also a cover back only, franked two pairs of 2Ch + 1Ch violet	  
	 	 	 perforated bearing Bander Abbas oval ds	

50401	 F  	 www	 1906 Selection of 6 covers all with Provisiore typeset issues used locally, (Sc.422,	 374+	 180-240 
	 	 	 424, 425, 426; Sadri 374, 376, 377, and scarce usage on cover #378 10ch tied with	  
	 	 	 Kazvin cds), good condition some rough openings	

50402	 CC DCE	 www	 1906 Provisional Typeset attractive selection of unused singles, blocks and complete	 374-79	 200-300 
	 C H J	 	 sheet of twelve, plus array of used etc., mixed to fine (226)	

50403	 C H  	 	 1900-1902 Specialised selection of overprint values (over 50), mint hinge remainder	 	 500-700 
	 	 	 or hinge trace &/or used, all signed Sadri (Sc. approx. $4’500+)	

50404	 F 	 98	 Postal stationery envelope 5sh yellow, small size, of 1896 uprated 15sh to equal the	 PE7A,	 200-300 
	 	 	 internal rate of 5 shahis and reg fee of 15sh. Cancelled at Isfahan 14/4 sent to	 130,132, 
	 	 	 Sultanabad. No further markings. Reg label No 21. Nice.	 128,131

50405	 F 	 98	 Postal stationery envelope 5sh yellow, medium size, of 1896 uprated 17sh to equal the	 PE7A,	 200-300 
	 	 	 internal rate of 5 shahis and reg fee of 17sh. Cancelled at Teheran 14/4 sent to Switzerland,	 130,132, 
	 	 	 oval “R” mkg & manuscript “N.603” registered number alongside, very fine & attractive	 128,131

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50394
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50394
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50394
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50394
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50398
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50403
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50406	 F 	 98	 Postal stationery envelope 1 Kran of 1896 uprated 4x1sh to equal the external rate of 12	 PE10,	 200-300 
	 	 	 shahis and a reg fee of 12sh. Cancelled at Tabriz 15/5/98 (scarce pmk) sent to Vienna.	 126 
	 	 	 No further markings. A registration oval mark. The sender Mr Aftandiloff was a stamp	  
	 	 	 dealer in Tabriz and he corresponded at least for about 20 years with colleagues world wide.	

50407	 F 	 98	 Postal stationery envelope 10sh surcharged 6/Shahis/(also in Persian) uprated 7sh to	 PE12	 200-300 
	 	 	 equal the abroad rate of 13 shahis to India. Cancelled at CHIRAZ 28-8-05 via BOUCHIR	  
	 	 	 30-8-05 and arriving Bombay 8 09 05 both backstamped.	

1907-1909 Mohammed Ali Shah Qajar

50408	 F 	 100	 Registered insured cover, franked 1+pair of 6sh + 1Kr of 1907 issue for internal use.	 380,383,	 1’500-2’000 
	 	 	 Cancelled Chiraz 10-10-08 sent to Ispahan received 17-10-08. Note the 1 Kran has	 388 
	 	 	 quite a different shade of colour than usual. Very scarce usage	

50409	 F 	 100	 Registered insured cover, franked 1sh + 1Kr of 1907 issue for internal use. Cancelled	 380,388	 800-1’200 
	 	 	 Chiraz 11-11-08 sent to Ispahan received 13-11-08. Note the 1 Kran has quite a	  
	 	 	 different shade of colour than usual. Very scarce usage	

50410	 CC DCE	 98	 1907-09 1ch to 50kr, attractive mint and used duplicated selections neatly written up	 380-97	 800-1’200 
	 C H G	 	 on ten album pages, showing mint singles, multiples, parcel post issues, Printed	  
	 F J   	 	 Matter postal tax issues, three covers, mixed to very fine (320+)	

50411	 F 	 98	 Double registered cover with rare two diff reg numbers franked 2Kr and 9 ch =49sh	 382,389	 200-300 
	 	 	 sent from Teheran Bazar 27-6-09 to Ispahan 4-7-09. Scarce usage. Another cover, 	  
	 	 	 petition cover, franked 2+10sh+1Kr of the 1907 issue used registered from KAZVIN	  
	 	 	 11-3-09 sent to Teheran 13/3. The reg. no. in ms on the front. Roughly opened at left side.	

50412	 C 	 100	 Printed Matter Tax issue, the 11 highest values, all unused, very fine & a rare set	 443-53	 700-1’000 
	 	 	 (Persiphila $2’200)	

1909-1925 Ahmed Shah Qajar

 
50413ex 50414ex 50415ex

50413	 C  	 	 1909 Coat of Arms 1ch to 30kr on thin paper, perf. 12 1/2 x 12, complete mint set of	 421-36	 500-800 
	 	 	 16, fresh, very fine & scarce	

50414	 C  	 	 1909 Coat of Arms Definitives complete set of original prints, all mint hinge remainder	 421-436	 300-400 
	 	 	 or hinge traces, all signed Sadri (Persiphila 421-436, $1’600)	

50415	 H 	 	 1910 Imperforated printed matter postal Tax issue complete set of 17 used, (Sct #464,	 437,453	 700-900 
	 	 	 #480/Sadri #437, #453) great condition, rare set with Sadri certificate all signed	

50416	 F  	 www	 1910-12 Study group of 48 CENSOR covers from 1910 to 1912 mostly with “CONTROL” 	 	 500-800 
	 	 	 censor mark mailed from Hamedan to Tehran and from Tehran to a few destinations	  
	 	 	 such as Kazvin, Meched, Charhroud, Sari, Hamedan, Kirman, Kashan, Tabriz and one	  
	 	 	 overseas to Germany, all bearing various types of “C” control sensor marks that require	  
	 	 	 further study	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50413
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50413
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50413
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50418ex50417ex

50417	 C  	 	 1911-13 First Portrait issue Ahmad Shah complete but 13Ch, perforation 11 1/2 : 11,	 454/68	 200-300 
	 	 	 nearly all tall (high) format, mint hinge remainder or some with part gum, all signed	  
	 	 	 Sadri, a rare group of 19 values (Persiphila $1’100+)	

50418	 CC C  	 	 1911-22 Coat of Arms 1ch to 30kr complete mint set of 21, perf. 11 1/2 x 11 or 11,	 454B-	 500-600 
	 	 	 plus a few values with inverted centre varieties, fresh, very fine & a scarce group	 74B

50419	 F 	 100	 1911-21 12sh BISECT tied by NEHAVEND on 31 July 1915 addressed to Teheran. 	 471Ba	 2’000-3’000 
	 	 	 Received Teheran 8 VIII 15. This bisect was only in use for one day. Scarce	

50420	 F 	 98	 “OFFICIEL” ovpt Azarbaijan Provisional. 1sh+2x6sh external rate. Cancelled Tabriz	 475A,	 400-600 
	 	 	 (date illegible) and addressed to Berlin. No further markings. A bit of tape is used at	 478A 
	 	 	 the bottom right not affecting the stamps.	

 
50428ex50421ex

50421	 F  	 	 1911 OFFICIAL 1ch to 20kr complete mint set, fresh, fine & scarce	 475A-489B	 200-300

50422	 F 	 100	 “OFFICIEL” ovpt Azarbaijan Provisional. 6sh internal rate. Cancelled Djulfa(Arax) 1 IX	 478A	 200-300 
	 	 	 12 addressed to Tabriz arriving 4 IX 12. Djulfa very scarce for OFFICIEL.	

50423	 F 	 100	 “OFFICIEL” ovpt Azarbaijan Provisional. 9sh internal double rate. Cancelled Tabriz	 479A	 200-300 
	 	 	 (Depart) II VII 12 addressed to Sultanabad and transited Kazvin with two cancellations	  
	 	 	 on front. no further markings. Water damaged and torn heavily on front.	

50424	 F 	 100	 “OFFICIEL” ovpt on Azarbaijan 1911 issue, 13+26sh used on registered letter from	 481A,	 1’500-2’000 
	 	 	 Khoy dated 9 IX 12 sent to Potsdam arriving 23 9 12. Boxed registration handstamp	 482A 
	 	 	 of Khoy. Scarce registered officiel” cover and from Khoy unusual	

50425	 F 	 104	 “OFFICIEL” ovpt on Azerbaijan 1911 issue, 13sh+pair of 26sh used on letter from Khoy	 481A,	 1’500-2’000 
	 	 	 dated 4 III 12 via Tabriz with two pmks, Germany to Potsdam, unusual	 482A

50426	 F 	 100	 1912 Official covers (2) incl. registered cover to Germany franked 26ch pair ovpt	 482,etc.	 300-500 
	 	 	 bilingual “Officiel”, and same ovpt on 3ch & 10ch in strips of 5 on reverse of cover	  
	 	 	 (reduced), additionally 1881 25c on local cover cancelled native rectangular cachet in	  
	 	 	 violet but may not belong to cover	

50427	 H  	 www	 1911 Service 1ch to 2kr used part set of 8, plus three values showing MISSING Service	 490-99	 150-200 
	 	 	 ovpt and two values showing Service ovpt inverted, fine and scarce	

50428	 C  	 	 1911 Relais Coat of Arms mint set of four, plus 2ch & 3ch used showing scarce double	 506-13	 200-300 
	 	 	 ovpts, and Portrait used set of four, fine & scarce (10)	

50429	 C  	 www	 1912 Ahmad Shah Royal Imperial Court Seal, 4 colour varieties in mint OG condition, scarce	 	 60-80

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50417
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50418
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50418
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50418
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50430	 C   	 	 1914-1922, Twelve of Ahmad Shah Provisional issues with various surcharges and	 514+	 200-300 
	 	 	 revalued stamps: (Sct#535, #536, #537, #538, #540, #607, #609, #594, #664, #665,	  
	 	 	 #666//Sadri #514 1ch on 13ch, #515 3ch on 26ch, #516 1ch on 5ch, #518 2ch on	  
	 	 	 5ch, #519 6ch on 12ch, #595 3ch on 26ch, #600 24ch on 4kr, #617 3ch on 12ch, 	  
	 	 	 #619 6ch on 1kr,#669 10ch on 20kr, and #670 1kr on 30kr) all fresh mint OG and 			 
			   signed Sadri	

 

50431	 CC C	 	 1915 Coronation Issues: A wonderful specialized collection which formed the basis for	 532-65	 5’000-8’000 
	 J DCE  	 	 the Bodo Hartmann collection of these issues, with a total of 57 sheetlets of 5 including	  
	 	 	 Service and Parcel issues, plus a fine array of varieties with inverted centres, printed	  
	 	 	 both sides, in addition singles, blocks and strips all printed from sheets of 50, also with	  
	 	 	 similar varieties. An important collection of these issues which would be very difficult	  
	 	 	 to repeat or equal, generally very fine (100s)	

50432	 CC C   	www	 1915 Coronation sets of 17 for postage, service and parcel post, very fine (51)	 532-82	 150-200

50433	 F 	 104	 1915 The Coronation Issue of Ahmad Shah Qajar: 2Ch Qajar Crown tied to small local	 533	 80-120 
	 	 	 printed matter envelope by TEHERAN 14.3.16 cds, scarce, Persiphil unpriced	

50434	 F 	 104	 1915 The Coronation Issue of Ahmad Shah Qajar: 6Ch Qajar Crown tied to local cover	 536	 50-60 
	 	 	 by KIRMAN 16.1.16 cds, scarce	

50435	 F 	 104	 1915 The Coronation Issue of Ahmad Shah Qajar: 9Ch Qajar Crown tied to envelope to	 537	 100-120 
	 	 	 Teheran by ISFAHAN 15.4.16 cds, scarce	

50436	 F 	 104	 Parcel post delivery, franked with the 1915 Coronation issue three values 1+5 Kran	 541,544,	 1’000-1’500 
	 	 	 and 2 Tomans cancelled Teheran 3 IV. 16 sent to Kazvin arriving 11 IV. 16.	 546

50437	 H  	 www	 1915 5T Coronation, bottom margin pair imperf at bottom of stamps, central 14.XI.15	 548a	 100-150 
	 	 	 Teheran cds, from the only sheet known imperf at bottom row, horiz. crease (where	  
	 	 	 perfs should have been), very fine, signed Sadri	

50438	 F 	 104	 1915 Parcel Post 1t black, purple & gold, on parcel post receipt with additional Parcel	 562	 400-600 
	 	 	 Post 10ch, 3kr & 5kr all tied TEHERAN/15.2.16 cds, very fine and an extremely scarce	  
	 	 	 usage of this issue	
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504435044250441ex50439ex

50439	 C H 	 	 1916 “1334” Hegira Date 1kr to 30kr, complete used set of four, plus selection of	 583-86	 300-400 
	 	 	 used on fragments with pairs and a strip of four, later date handstamps noted, a fine 	  
	 	 	 & scarce group (23)	

50440	 F  	 104	 1916 “1334” Hegira Issue 20kr sage, sepia & gold, on parcel post receipt with ad-	 585	 1’000-1’500 
	 	 	 ditional Parcel Post 10ch, both tied TEHERAN/31.1.16 cds, very fine and an extremely	  
	 	 	 rare usage of issue	

50441	 C   	 	 1914-19 Selection of Provisional Overprint and Surcharge Issues, mostly mint hinge	 587+	 500-800 
	 	 	 remainder or hinge traces, including a 12Ch Kermanshah provisional (small thin but	  
	 	 	 very rare), mostly signed Sadri, high cat.-value (Persphila STC $5’000)	

50442	 C 	 	 1917 24ch Kermanshah Provisional Issue, mint hinge remnants, fine	 588	 120-200

50443	 C 	 	 1917 24ch Kermanshah Provisional with “24” shifted drastically to the left, most	 588 var	 300-400 
	 	 	 unusual, very fine, signed Sadri & cert Persiphila	

50444	 J 	 www	 1918 Novembre Peace issue (less 5sh) in strips of 4 or blocks of 4. Only the 3Kr has a	 603,604,	 400-500 
	 	 	 pair + single. The 5T is on two pieces both with blocks of 4. All on cut-outs from parcel	 606-09 
	 	 	 documents. Very rare usage and in particular with the higher values in strips	  
	 	 	 or blocks of 4.	

50445	 CC C  	 www	 1918 Peace Issue complete mint set, plus mint corner sheet marginal blocks of 12 for	 603-09	 200-300 
	 	 	 the 1t, 2t, 3t and 5t values,	

 
50443 50447ex

50446	 C  	 	 1918 “1337” Lunar Date issue 2Kr & 3Kr values mint, extremely rare originals as nearly	 610-11	 200-300 
	 	 	 all were used and the sets were officially reprinted for collectors, each signed Sadri	  
	 	 	 with his cert for 3Kr, small faults, fine appearance	

50447	 H J 	 	 1918 “1337” Lunar Date 2kr to 30kr, complete used set of seven, plus 10kr used pairs	 610-16	 300-400 
	 	 	 and 30kr used block of four, a fine & scarce group (13)	
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50448	 CC C	 	 1918 “1337” Lunar Date 3kr grey & sepia, mint nh block of four, all showing INVERTED	 611var	 3’000-5’000 
	 J  	 	 OVPT, very fine and a unique block showing this variety, showpiece, cert. Sadri	

50449	 F 	 104	 Combination cover of two issues to England in 1919. Franked Provisoire 1919 sur-	 619,629,	 150-200 
	 	 	 charges and the 6sh on 1Kr surcharge 1919. Cancelled Isfahan No 2, 4-VI.19 Teheran	 631 
	 	 	 transit Scarce usage.	

50450	 F 	 104	 1920 Persian Consular Post in Baku. 12sh (2x6sh and 2sh) official cover sent in April	 630	 2’000-3’000 
	 	 	 1920 from the Persian mission in Baku cancelled with special large violet circled	  
	 	 	 mark, Postes Consulaires Persanes/ BACOU as usual. Addressed to Teheran arriving 11	  
	 	 	 April 1920. Cover received the rare censor No15. Also a large wax seal reading AR.	  
	 	 	 (Not the postal term of Avis de Reception). Cut on the top of the envelope.	

50451	 F 	 104	 1920 Persian Consular Post in Baku. 12sh (2x6sh) private cover sent in 1920 from the	 	 700-1’000 
	 	 	 Persian mission PO in Baku cancelled with special large violet circled mark, Postes	  
	 	 	 Consulaires Persanes/ BACOU as usual. Transit mark of Enzeli arrival and departure,	  
	 	 	 arriving Recht (ARRIVE) 16.1.20. Cover received in Persia the British Military censor	  
	 	 	 No 550. The surface of the envelope right of the censor damaged.	

50452	 F 	 104	 1920 Censored 2ch postal card cancelled by KAZVIN/27.VI.20 cds & all Arabic boxed	 	 200-300 
	 	 	 censored cachet, with similar alongside, very scarce	

50453	 F 	 104	 1921 Coup d’Etat issue, 3ch and 12ch values tied together to cover by Teheran 30.VI.	 633,637	 1’500-2’000 
	 	 	 21 N° 3 cds, addressed to Teheran and probably philatelic, endorsed “Registered,” very	  
	 	 	 fine and extremely rare cover (the 12ch is not priced on cover by Persiphila, while	  
	 	 	 the 3ch on cover is $1,500)	

50454	 F 	 110	 1921 Coup d’Etat issue philatelic cover franked 3sh to 12sh cancelled Teheran 30 May	 633-37	 1’500-2’000 
	 	 	 1921 addressed within Teheran. The Director of Postal Administration, Mr Molitor, upon	  
	 	 	 returning from a visit to abroad, refused to recognize this overprinted issue, so mail	  
	 	 	 could not be sent but until May/June 1921.	

 

50455	 C  	 	 1921 Coup d’Etat Issue 3ch to 5t complete mint set of eleven, all showing inverted	 633-43	 150-200 
	 	 	 ovpt varieties, some brownish gum, scarce	
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50456

50457

50456	 F 	 	 1921 Coup d’Etat cover sent from Teheran 25 V 21 franked 6sh overprinted 21.FEV.	 635	 4’000-6’000 
	 	 	 1921 and sent to Shiraz. No further postmarks. In manuscript “ an order to the postal	  
	 	 	 carrier to confiscate the cover after delivering the letter”, a very rare cover with rare	  
	 	 	 franking and the special obligation of the postal carrier.	

50457	 F 	 	 1921 Coup d’Etat 9Kr 7sh franking on parcel receipt cancelled Teheran 25 V 21 sent to	 638	 3’000-5’000 
	 	 	 Kazvin received 5 VI 21. Very rare in particular high denominations. Signed Dr Dadkhah.	

 
50458ex 50460ex 50461ex

50458	 CC C	 	 1921 Benaders Issue complete set of all four surcharges, mint, plus additional scarce	 644-48	 300-400 
	 F J  	 	 black handstamps on two values, plus two values in marginal blocks of four, single on	  
	 	 	 covers, plus 1921 ‘1340’ Surcharge mint, fine & a scarce group (15 & one cover)	

50459	 F 	 110	 BENADERS Port issue of 1921. Cover franked pair of 10 CHAHIS/BENADERS handstamp	 645	 400-600 
	 	 	 cancelled Bouchir 13 IV 22 to Bombay arriving 20 April. Nice cover	

50460	 DCE 	 	 1922 BENADERS inverted overprints 10ch on 6ch and 1kr on 12ch (Sct #630, #631/	 645a,	 120-180 
	 	 	 Sadri #645.a, #646.a), fresh mint no gum, signed Sadri	 646a

50461	 CC C DCE	 	 1922 Controle Issue complete unused or mint set of  17, fine and a scarce group	 649-66	 300-500
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50462	 H G 	 	 1924 2kr with INVERTED CENTRE in used pair, thought to be the only recorded pair, a	 679	 10’000-15’000 
	 	 	 great rarity.

	

 

50463	 H G 	 	 1924 2kr with INVERTED CENTRE. Used together with a 6sh stamp cancelled Moham-	 679	 5’000-8’000 
	 	 	 merah. Very scarce.	
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50464	 F  	 www	 Four covers with Ahmad Shah issues with charity stamps and censor marks bearing	 	 100-160 
	 	 	 Rasht Military sensor and one bearing Norperforce rectangular censor, good condition	  
	 	 	 and attractive group	

 

50465	 H 	 	 1918 Khoy Famine relief 1ch (Sct# unlisted/Sadri #B61) olive green, used, scarce	 B61	 200-300 
	 	 	 (signed Sadri)	

50466	 F 	 www	 About 50 aerogrammes both used and mint some valuable such as C22 and C23 mint +	 C1-C41	 200-300 
	 	 	 C34(A2b).  Also seen are: C1, 1 com used; C18, 3 mint + 2 com. used and uprated to	  
	 	 	 abroad; C20, 2 mint; C10-C17, 4 mint; C8+C9, 2 mint; C2+C5, 3mint and 5 com-	  
	 	 	 mercially used; C22+C23, 1 mint each; one express to Germany 1967; C36, 4 items; 	  
	 	 	 ten aerogrammes of 8 and 10 R blackened out during the revolution of which 2 are mint; 	  
	 	 	 etc. Very interesting lot	

 

50467	 CC C	 	 1910 Unissued Coronation Issue 1ch to 30kr mint sets of 16 with both gold and silver	 C21-52	 3’000-4’000 
	 P   	 	 borders, plus scarce group of 11 different values showing inverted centres and a small	  
	 	 	 array of six die proofs showing frame only, a fine and scarce assembly (51)	

50468	 F 	 110	 1910 Unissued Coronation issue essays of the Kran values. Mounted on sheet that	 C29+	 1’000-1’200 
	 	 	 belonged to Brigadier Lewis. His comments is attached.. In addition to the nine values,	  
	 	 	 the 1Kr is doubly perforated at top. And the different placing of the Lion on the two 4Kr	  
	 	 	 values indicates more than one printing. Ex Brigadier Lewis.	

50469	 F 	 112	 1910 Unissued Coronation issue, a complete sheet of 25 stamps of the 3sh inscribed	 C39	 2’400-3’400 
	 	 	 SERVICE. Ex Brigadier Lewis. Very few may exist. Possibly unique!	

50470	 F 	 112	 1910 Unissued Coronation issue, a complete sheet of 25 stamps of the 26sh inscribed	 C44	 2’400-3’400 
	 	 	 SERVICE. Ex Brigadier Lewis. Very few may exist. Possibly unique!	

 
50472ex50471ex

50471	 CC 	 	 1910 Saatdjian printed postage packet stamps indented for coronation, complete set (Sct	 C58+	 300-400 
	 	 	 unlisted/Sadri #C58-C75-C79) mint OG mostly never hinged except a few lightly hinged	

50472	 C 	 	 1910 Saatdjian printed postage due stamps indented for coronation, complete set (Sct	 C81+	 300-400 
	 	 	 unlisted/Sadri #C81-C89 and C81a-C89a) both sets on white and light bluish paper, 	  
	 	 	 plus unissued Tax Perse stamps 9 values 1 ch-1T (Sct unlisted) mint OG	
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50473	 CC C  	 	 1915 Unissued Kings & Historical Buildings 1ch to 50kr mint sets of 19 for both	 C91-129	 3’000-4’000 
	 	 	 postage & service issues, a fine and scarce assembly (38)	

 

50474	 CC C  	 	 1923 Unissued Omar Khayyam 1ch to 30kr mint set of 14, a fine and scarce assembly (14)	 C130-143	 1’800-2’400

50475	 F 	 110	 Registered cover franked 1,3,6,9,12sh and 1kr all ovpt with handstamp Mellat Kazeroun	 DK1/10	 1’500-2’000 
	 	 	 in Persian and sent  8 XII 1916 from Kazeroun to Shiraz arriving 21 XII 16 inspected	  
	 	 	 and censored at Shiraz. The Shiraz censor is on top of piece of paper used to reseal	  
	 	 	 the cover after inspection. Registered from Kazeroun scarce.	

 

50476	 H   	 	 1916-17 Kazeroun Issue, 1ch to 5kr, plus other odd values, all used, an extensive and	 DK1-37	 3’000-5’000 
	 	 	 specialised assembly of interesting issues, showing varieties including vertical ovpt	  
	 	 	 reading up and down, ovpt inverted & diagonal etc., an superb study & an excellent	  
	 	 	 basis for expansion (141)	

50477	 F DFE 	 110	 Mellat Kazeroun. Censored cover, 6sh ovpt by handstamp Mellat Kazeroun in Persian,	 DK5	 1’000-1’500 
	 	 	 sent from Kazroun 5 XII 16 to Shiraz. Censored at Kazeroun and then in Shiraz where	  
	 	 	 the cover was inspected and resealed. Scarce.	

50478	 F 	 110	 1916 Nation of Kazeroun issue Sensor on 6ch (Sadri #DK5) used from Kazeroun to	 DK5	 700-900 
	 	 	 Shiraz bearing additional Scarce Shiraz negative censor hand stamp on white paper in	  
	 	 	 excellent condition	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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50479

50482

 

50479	 F 	 	 The Senneh rebellion 1912. Mohammed Ali Shah returns from Russia. Registered cover	 DMA1, 	 5’000-7’000 
	 	 	 from Senneh 11 IV 12 franked 2x1sh plus 1Kran all with overprint of the rebellion.	 DMA9 
	 	 	 Normally this type of covers were returned to sender from Hamadan 26 IV 12  and type	  
	 	 	 “b” cachet obligating to return the letter to Senneh applied together with a “C” control.	  
	 	 	 Certified by Dr Dadkhah handstamp. Very rare cover bearing the 1 Kran in particular.	

 

50480	 H 	 	 1912 Senneh Rebellion Issue 2ch, 3ch, 6ch, 9ch, 13ch and 26ch all used, a fine & 	 DMA2-8	 300-400 
	 	 	 rare group, all signed Sadri	

50481	 F 	 110	 The Muhammed Ali-Shah Senneh Rebellion Issue - April 1912. Cover with a pair of 3sh	 DMA3	 1’200-1’800 
	 	 	 overprinted cancelled Senneh 18 IV 12 and Hamadan (ARRIVE) 20 IV 12 and depart the	  
	 	 	 26 IV 12 and addressed to Tabriz. There is a handstamp across the cover obliging the	  
	 	 	 authorities to return the cover to Senneh. There is also a “C” control handstamp.	

50482	 F 	 112	 The Muhammed Ali-Shah Senneh Rebellion Issue - April 1912. Cover with a pair of 3sh	 DMA3	 1’000-1’500 
	 	 	 overprinted cancelled Senneh 18 IV 12 and Hamadan (ARRIVE) 20 IV 12  and addressed	  
	 	 	 to Teheran. There is no handstamp across the cover obliging the authorities to return	  
	 	 	 the cover to Senneh. Anyhow, most probably not forwarded outside of Hamadan due	  
	 	 	 to the order from the higher postal authorities that this type of covers should be returned	  
	 	 	 to Senneh! There is also a “C” control handstamp.	
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50483	 F 	 112	 The Muhammed Ali-Shah Senneh Rebellion Issue - April 1912. Cover with a 3sh ovptd.	 DMA3, 	 1’200-1’800 
	 	 	 and 6sh overprinted cancelled Senneh 7 IV 12 and Hamadan (ARRIVE) 20 IV 12. There	 DMA4 
	 	 	 is no handstamp across the cover obliging the authorities to return the cover to Senneh.	  
	 	 	 However, most probably not forwarded outside of Hamadan due to the order from the	  
	 	 	 higher postal authorities that this type of covers should be returned to Senneh! There	  
	 	 	 is also a “C” control handstamp.	

50484	 F 	 112	 The Senneh rebellion 1912. Mohammed Ali Shah returns from Russia. Cover from Senneh	 DMA4	 1’500-2’000 
	 	 	 franked 6sh with overprint of the rebellion. Normally this type of covers were returned	  
	 	 	 to sender from Hamadan but in this case the cover went through. Thus very scarce.	

50485	 F 	 112	 The Muhammed Ali-Shah Senneh Rebellion Issue - April 1912. Cover with 6sh ovptd	 DMA4	 1’000-1’500 
	 	 	 cancelled Senneh 25 IV 12 and Hamadan. Various transit postmarks.	  
	 	 	 The handstamp across the cover obliging the authorities to return the cover is across	  
	 	 	 the postage stamps as well. There is also typical “C” -  probably a kind of postal	  
	 	 	 controle. Dr Dadkhah seal applied.	

50486	 F 	 118	 The Muhammed Ali-Shah Senneh Rebellion Issue - April 1912. Cover with a 9sh ovptd	 DMA5	 3’000-4’000 
	 	 	 cancelled Senneh 25 IV 12 and Hamadan (ARRIVE) ? IV 12. There is no handstamp across	  
	 	 	 the cover obliging the authorities to return the cover to Senneh. However, most probably	  
	 	 	 not forwarded outside of Hamadan due to the order from the higher postal authorities	  
	 	 	 that this type of covers should be returned to Senneh! There is also a “C” control handstamp.	

50487	 F 	 118	 The Muhammed Ali-Shah Senneh Rebellion Issue - April 1912. Cover with a 9sh	 DMA5	 3’000-4’000 
	 	 	 overprinted cancelled Senneh 18 IV 12 and Hamadan (ARRIVE) 20 IV 12. There is no	  
	 	 	 handstamp across the cover obliging the authorities to return the cover to Senneh.	  
	 	 	 However, most probably not forwarded outside of Hamadan due to the order from the	  
	 	 	 higher postal authorities that this type of covers should be returned to Senneh! There	  
	 	 	 is also a “C” control handstamp. Dr. Dadkhah seal.	

 

50488	 F 	 	 The Muhammed Ali-Shah Senneh Rebellion Issue - April 1912. Cover with a 13sh ovptd.	 DMA7	 4’000-6’000 
	 	 	 cancelled Senneh 7 IV 12 and Hamadan (DEPART)) 26 IV 12 and addressed to Beirut.	  
	 	 	 There is a handstamp across the cover obliging the authorities to return the cover to	  
	 	 	 Senneh. There is also a “C” control handstamp. Dr. Dadkhah seal. Very few covers with	  
	 	 	 this overprint have been recorded addressed to abroad	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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1925-1941 Reza Shah Pahlavi

 
50495ex50494ex50492ex50489ex

50489	 CC C  	 	 1927 Aerial Post issue complete mint set of 16, fresh & very fine	 740-755	 300-400

50490	 CC  	 www	 1925-1941 PAHLAVI ISSUES: Selection of singles and blocks, strips, pairs of diverse	 	 300-600 
	 	 	 Pahlavi definitive issues, apparently all but one item never hinged, mostly superb to	  
	 	 	 very fine, high catalogue value, plus 1898-99 Mozaffar-eddin Shah definitives complete	  
	 	 	 1st issue and 1899 colour changes 1c to 12c & 1k to 50k, mint, plus 1921 The ‘1340’	  
	 	 	 surcharged 6Ch issue perf. 11 1/2 : 11, mint HR, thinned at bottom right, scarce in	  
	 	 	 mint condition, signed Sadri, plus various later issues	

50491	 F 	 110	 1926 (Jun 29) Envelope to England endorsed “Overland Mail” franked on the reverse	 	 70-80 
	 	 	 with 1924-25 Shah Ahmed 9c and two 10c with obliterated portraits tied by Bagdad 	  
	 	 	 and Mohommerah cds, tears to backflap, fine	

50492	 CC C S 	 	 1926 “Règne de Pahlavi” complete set of 16, showing Specimen ovpts, fine & scarce	 710-25	 300-500

50493	 F  	 www	 1928 Attractive group of six Aerial Post Issue First Flight covers bearing various	 	 300-400 
	 	 	 denominations 1ch-10kr (Sc.C1-C14) with various combinations with some Reza Shah	  
	 	 	 6ch (Sc.743), fine and attractive group	

50494	 C S  	 	 1928 Aerial Post Issue: ‘Poste aerien’ complete set with SPECIMEN overprint, fine to	 756-60	 120-180 
	 	 	 very fine (3Kr with margin crease at top), all mint hinge remainder, Persiphila $1’000	

50495	 CC C S	 	 1929 Coronation complete set of 16, showing Specimen ovpts, fine & scarce	 773-88	 400-600

 
50496ex 50498ex 50499ex 50500ex

50496	 C S  	 	 1930 Aerial Post Issue complete with SPECIMEN overprint, as usual with many of	 	 200-300 
	 	 	 these with some staining otherwise very fine, all mint hinge remainder, Persiph. nos.	  
	 	 	 789-805 USD 1700	

50497	 C  	 www	 1930 Reza Shah Aerial Post issue, complete set (Sct #C34, #C60/Sadri #789-805), 	 789	 150-200 
	 	 	 mint lightly hinged, fine	

50498	 CC C  	 	 1931-32 Lithographed Issue complete set of 11, mint, fine	 806-16	 200-300

50499	 CC C S	 	 1933-34 New Currency Issue complete set of 11, showing Specimen ovpts, fine & scarce	 817-31	 300-400

50500	 CC C  	 	 1933-34 New Currency Issue complete set of 15, mint, fine	 817-31	 200-300

50501	 C 	 	 1938 Reza Shah 1938 Sixtieth Birthday Anniversary issue complete set 5d-1.5R IMPERF,	 	 400-600 
	 	 	 5R-10R perf, Scott #870A-870H mint OG lightly hinged		
	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50489
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50492
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50494
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50495
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50496
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50498
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50499
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50500
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50502	 F 	 118	 1938-1939 Lithographed Majlis Press without POSTES IRANIENNES inscription: Envelope	 	 80-120 
	 	 	 franked at back 1,50R blue showing strongly shifted horizontal perforation at bottom	  
	 	 	 with quasi imperforate margin bearing ABADAN cds (this type not recorded by Shaida) 	  
	 	 	 to Teheran (with arrival marking), very unusual variety for this Reza Shah Pahlavi issue,	  
	 	 	 especially on cover	

50503	 F  	 www	 1942 Two postcards of Reza Shah one unused 1938 50D (rare), one 25D uprated with	 	 180-240 
	 	 	 50D and 75D to USA with nice censor marks, fine	

1941-1979 Mohammed Riza Oahlavi Shah

 
50504ex 50505

50504	 CC C 	 	 1942-46 Portrait Issue 5d to 200r part set of 16, mint, very fine	 877/909	 400-500

50505	 C 	 	 1942-46 30r Grey-black and emerald, mint, fresh & very fine (Sc. $1’500), cert. Sismondo	 904	 400-500

50506	 F 	 www	 1945-46 Autonomous Communist Government. The 1942-45 issue was overprinted	 	 200-300 
	 	 	 by this puppet regime. The values offered are 10, 25, 50, 75, 1,50R, 2R and 5R. Mint	  
	 	 	 with hinges, rare	

50507	 J DCE 	 118	 1949 Iran’s War Efforts 2R50 blue imperforate left marginal proof in gutter block of 4	 	 200-300 
	 P  	 	 from uncut printing sheets, plus 50D purple imperforate single die proof on ungummed	  
	 	 	 paper, scarce	

 
50508ex 50509ex 50510ex

50508	 CC 	 	 1949 Definitive issue complete set 5d to 5R (Sc.915-930) mint og never hinged, 	 915-930	 180-240 
	 	 	 very fine	

50509	 CC C 	 	 1949-50 Portrait Issue 5d to 50r complete mint set of 16, very fine	 915-930	 200-300

50510	 CC C 	 	 1949-50 Portrait Issue 5d to 50r complete mint set of 16, very fine	 950-965	 70-100

50511	 CC J  	 www	 1950 Shah’s Birthday complete set in marginal blocks of 4, unusually fresh and very	 	 100-150 
	 	 	 fine mint nh	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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50515ex50513ex50512ex

50512	 C 	 	 1954-55 Portrait issue 5d to 200R complete set, mint og, very fine (Scott #999-1014)	 999-1014	 300-400

50513	 CC C 	 	 1954-55 Portrait Issue 5d to 200R complete mint set of 16, very fine	 999-1014	 150-200

50514	 C  	 www	 1955 Mohammad Reza Shah Definitive 1955 issue complete set 5d-50R, mint og	 1023-1036	 100-180 
	 	 	 (Scott #1023-1036)	

50515	 CC C 	 	 1955-56 Portrait Issue 5d to 50r complete mint set of 14, very fine	 999-1014	 100-150

 
50519ex50518ex50517ex50516ex

50516	 CC C 	 	 1956-57 Portrait Issue 5d to 200r complete mint set of 17, very fine	 1058A-1072	 150-200

50517	 CC C 	 	 1957-58 Portrait Issue 5d to 200r complete mint set of 17, very fine	 1082-1098	 150-200

50518	 CC C 	 	 1958-59 Portrait Issue 5d to 200r complete mint set of 15, very fine	 1107-1125	 70-100

50519	 C 	 	 OFFICIALS: 1941 50r Turquoise green and dark brown, mint, fresh & very fine (Sc.	 O71	 500-600 
	 	 	 $1’900), cert. Sismondo	

Bushire (British Occupation)

 

50520	 H 	 	 1915 (Aug) 3kr black and lilac with variety “no stop after Occupation”, used, very	 12a	 200-300 
	 	 	 fine (SG £1’100)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50512
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50513
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50515
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50516
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50517
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50518
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50519
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50520
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50521 50522 50523

50521	 C 	 	 1915 (Sep) 2ch carmine and deep blue, mint, horizontal crease, extremely rare with	 16	 3’000-4’000 
	 	 	 only 18 issued, cert. Brandon (1995) (SG £13’000)	

50522	 C 	 	 1915 (Sep) 5ch vermilion, mint, couple of creases and a small surface scuff at top,	 18	 2’000-3’000 
	 	 	 extremely rare (only 22 issued), cert. RPS (1979) and signed Stanley Gibbons (SG £12’000)	

50523	 DCE 	 	 1915 (Sep) 6ch carmine and green, unused, couple small wrinkles, fine and fresh	 19	 2’000-3’000 
	 	 	 appearance, extremely rare, cert. Holcombe (1993) (SG £10’000)	

50524	 F 	 118	 1915 2ch on 5ch red, postal card, both showing picture on front side, unused & used,	 DBUP1	 300-400 
	 	 	 very fine & scarce (Persiphila $2’000)	

50525	 F 	 118	 1915 5ch red, postal card, unused & used, plus additional registered from Karachi with	 DBUP2	 500-800 
	 	 	 Indian franking, very fine & scarce trio (Persiphila $3’000)	

50526	 F 	 118	 PC33, 2sh Postal Stationery(PC25) overprinted “BUSHIRE Under British Occupation”,	 PC33	 1’500-2’000 
	 	 	 uprated 3sh Ahmed Shah issue cancelled BOUCHIR(DEPART) 16 X 15 - the last day of	  
	 	 	 occupation - and sent to Kew, UK. Rare. Certificate	

50527	 F 	 118	 PC34, 5sh Postal Stationery(PC31) overprinted “BUSHIRE Under British Occupation”,	 PC34	 800-1’200 
	 	 	 mint, rare.	

Revenues, Postal Stationery and Collections

50528	 F  	 www	 REVENUES: Accumulation of mint revenues separated into individual issues (with quantities	 	 Offer 
	 	 	 and multiples for each) on 35 stockcards, some foxing, great for the specialist with the	  
	 	 	 possibility of overprint varieties, etc. (Est. € 500/800)	

50529	 F  	 118	 1896 2ch brown, postal card, used from Bushire with additional Indian franking, minor	 PC15	 200-300 
	 	 	 faults, fine & scarce	

50530	 F 	 118	 1904 12ch “PROVISOIRE 1919” postal stationery envelope sent registered to UK, uprated	 	 150-200 
	 	 	 with 1902-04 12ch blue tied by Teheran cds, endorsed “Pass book by this Post” in	  
	 	 	 corner, Baku transit, fine	

50531	 F  	 www	 1915 Locally Surcharged 2ch on 6ch on 5ch, one unused with picture postcard, two	 PC28	 200-300 
	 	 	 used one with picture postcard, fine & scarce (Persiphila $1’300)	

50532	 F 	 118	 1931 2ch red and black, postal card, postal used, light creases, still very fine & scarce	 PC50	 300-500 
	 	 	 (Persiphila $2’500)	

50533	 F 	 118	 1931 2ch red and black, postal card, unused, very fine & scarce (Persiphila $1’200)	 PC50	 200-300

50534	 F 	 118	 1931 2ch red and black, postal card, unused with Specimen ovpt, very fine & scarce	 PC50	 200-300 
	 	 	 (Persiphila $1’000)	

50535	 F 	 128	 1935 10d on 9ch postal card, postally used from Hamadan, very fine & scarce	 PC54	 200-300 
	 	 	 (Persiphila $1’500)	

50536	 F  	 128	 1941 1r red on cream card, postal cards, unused & used with additional franking, fine	 PC62	 300-400 
	 	 	 & scarce (Persiphila $1’500)	

50537	 F  	 www	 POSTAL STATIONERY: 1880-1940 ca. Group of 73 items, mostly mint incl. Service issue,	 	 Offer 
	 	 	 some duplication, mostly fine (Est. € 100/200)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50521
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50522
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50523
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50540ex

50538ex

50538	 F  	 www	 The Keykavoussi Collection of Postal Stationery: 1888-1950 Extensive collection partly	 194	 Offer 
	 	 	 mounted and written up on album pages plus many loose, showing strength in both 			 
			   unused and used stationery items including envelopes, wrappers, early postal 			 
			   cards, reply cards, postal cards with attractive images etc., including many registered 			 
			   and or uprated items, showing a good deal of completion with many of the rare items 			 
			   present, mixed to very fine, excellent basis for study and expansion (175 items)			 
			   (Est. € 40’000/60’000)	

50539	 F  	 www	 1865-1909ca. Three documents (commands, instructions) ex 1281, 1303 and 1326	 	 Offer 
	 	 	 from Nasser-eddin Shah Qajar, Mozaffar-eddin shah Qajar and Mohammar-Ali Shah	  
	 	 	 including last 2 with minister seals (Est. € 500/800)	

50540	 CC C	 www	 1876-1925 The Keykavoussi Collection Balance: 1876-1925 Extensive and valuable	 	 Offer 
	 H J	 	 collection partly mounted and written up on over 140 album pages plus many loose,	  
	 DCE  	 	 showing strength in both stamps and postal history, in particular a fine array of censor 			 
			   usages, plus many rare franking and usages including bisects and foreign destinations 			 
			   etc., mixed to very fine, a truly wonderful collection and  excellent basis for study and 			 
			   expansion (100’s items) (Est. € 100’000/160’000)

50541	 C H	 www	 1876-1950s, Mint & used accumulation neatly ordered in 2 stockbooks, good deal of	 	 Offer 
	 DCE  	 	 the issues covered, with officials and airmails, blocks, ideal for specialists to enjoy	  
	 	 	 (Est. € 3’000/5’000)	

50542	 CC C	 www	 1876-1979, Collection hinged or used on old-time leaves, interesting with medium	 	 Offer 
	 H  	 	 better values, mostly fine to very fine (Est. € 200/400)	
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50543	 CC C	 www	 1876-1956, Accumulation, with better incl. Meshed imperfs, lots of good sets from the	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 1940s-50s, good 19th and 20th century definitives with the overwhelming part never	  
	 	 	 hinged, 1939 miniature sheets of Reza Shah Pahlavi in quantity, different denomi-	  
	 	 	 nations with 100s of examples, an intriguing hoard of material (Est. € 5’000/7’000)	

50544	 C H  	 www	 1899ca.-1905, Group of ERRORS incl Sadri 208a inverted surcharge,Persiphila n°	 	 Offer 
	 	 	 248-48a block of four with BR stamp showing Farsi “2” instead of “1” (cert Persiphila),	  
	 	 	 several varieties of Persiphila n° 291 (incl. inverted mint and used, shifted to top, side-	  
	 	 	 ways, etc). others incl inverted, shifted and double provisional hs, etc, a great lot, examine	  
	 	 	 (14 items)(Est. € 100/150)	  

50545	 H DCE 	 www	 1900-15, Used accumulation in 2 stockbooks and loose particularly strong in 1900-15	 	 Offer 
	 	 	 issues, incl. blocks (Est. € 1’000/1’200)	

50546	 C H  	 www	 1900-1920s, Collection BOB on 8 Scott album pages noted tax, obligatory tax, unissued	 	 Offer 
	 	 	 stamps, fiscals, etc., mint, unused or (majority) used (Est. € 150/200)	

50547	 F  	 www	 1898-1924, Group of over 60 covers, with a variety of frankings and cancels incl.	 	 Offer 
	 	 	 registered, with some from Tabass, Broudjerd, Mianedj, Chahroud, Kermanchah, Mianeh,	  
	 	 	 Damshan, Shemnan, Kharaghan, Yezd, Recht, Senneh (1 with British censor), Nehavend,	  
	 	 	 etc., ex Burrus (Est. € 500/800)	

50548	 F  	 www	 1902-1920 Nice group of rare town cancels on 8 covers bearing: 1922 DOZDAB, 1920	 	 Offer 
	 	 	 KHOY, 1920 SEMNAN SANGSAR; 1911 & 1902 MOBARAKE KHOMEIN, 1902 Mobarakeh	  
	 	 	 JAHROM, 1904 Mobarake GHOMSHE, and 1902 Tehran Harekat on 12ch (Sct #252/	  
	 	 	 Sadri #253) generally good conditions, a few rough openings (Est. € 200/300)	

50549	 F  	 www	 1903-21 Interesting group of five REGISTERED covers, 1903 env. from Tehran to Paris	 	 Offer 
	 	 	 with three 12ch (Sc.356, Sadri 305), 1907 cover from Birdjande to Tehran with 1ch and	  
	 	 	 two 10ch (Sc.351 & 355, Sadri 300 & 304), 1906 cover from Kirmanshah cds to Tehran	  
	 	 	 cds bearing 1ch and 1kr (Sc.351 & 357, Sadri 300 & 306), 1912 Zigler cover from	  
	 	 	 Sultanabad cds to Vienna with 13ch & 26ch (Sc.454 & 455, Sadri 427 & 428), and	  
	 	 	 1921 cover with 2kr Ahmadi (Sc.494, Sadri 463) from Kharaghan cds to Tehran cds, 	  
	 	 	 mixed condition (Est. € 200/300)	

50550	 F J  	 www	 1906-15, Small group with 1915 censored pc to Tasmania with 1915 3c & 1c pair, 	 	 Offer 
	 	 	 1907 env. sent registered from Persian Telegraph Co. with 1906 13c pair (foxing) and	  
	 	 	 1906 1c perf. block of 8 (minor faults) (Est. € 300/400)	

50551	 F  	 128	 1923 Western Republican Party censor handstamp on 5 covers and 2 single stamps, 	 	 Offer 
	 	 	 covers with 6ch (3), 2x3ch and 3x2ch frankings, some faults, very scarce, ex Burrus	  
	 	 	  (Est. €500/800)	

50552	 C H 	 	 1935-52, Accumulation in a stockbook, many complete sets and some high values	 	 Offer 
	 	 	 (1940s 30r both colours, 50r and 100r in quantities), high catalogue calue (ca.1’000)	  
	 	 	 (Est. € 600/800)	

50553	 CC  	 www	 1941-79, Complete mint nh collection of commemoratives in six Persiphila hingless	 	 Offer 
	 	 	 albums, incl. min.sheets, 1967 Coronation imperf. in between (horiz. & vert.) blocks	  
	 	 	 of four and imperf. in between top marginal pairs, superb condition and scarce in mint	  
	 	 	 nh (Est. € 1’000/1’500)	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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Albania

50554	 CC  	 www	 1925 Achmed Zogu 10Q carmine in never hinged misperforated block of 12, very 	 136B	 200 
	 	 	 fine & spectacular	

Armenia

50555	 G J 	 www	 1911 Russia 5k Arms block of 25 cancelled Djulfa in 1911, scarce large multiple	 	 300

50556	 L 	 	 1920-1930s, Forgery reference collection of over 1000 items, well written up and	 	 Offer 
	 	 	 categorised, one man’s lifetime work from buying numerous collections, featuring	  
	 	 	 items he thought were forged ovpts or of a clandestine nature he would then research	  
	 	 	 and categorise in this reference collection, incl. a study of forged postmarks, surcharges,	  
	 	 	 framed monograms including large multiples, etc., a valuable study for the specialist	  
	 	 	 (Est. € 1’200/1’800)	

Belgium

50557	 F 	 128	 1844 Cover from Verviers to Marche with green “Allemagne Chemin de fer” cds used	 	 340 
	 	 	 as departure cancel and manuscript “Verviers” as indication of origin, very fine,	  
	 	 	 probably unique	

50558	 F 	 128	 1850 Cover from Gand to Anvers with 1849 20c blue, forwarded with a second 20c	 	 2’200 
	 	 	 blue to Ostende, arrival backstamp 11 janv 1850, few stain spots, very rare	

50559	 F 	 128	 1861 Envelope to RUSSIA with Medaillon 40c + 10c (X5) cancelled HUY 2/11 61, with	 	 4’000 
	 	 	 Russian arrival cancel, small faults but extremely rare destination	

50560	 F  	 128	 1870-71 Cover group of 4 items incl. Franco-Prussian War letter from Sedan 21.01.70	 	 400 
	 	 	 posted in Bouillon 22.10 to France; Cover from Anvers to Nancy via Germany with 20c;	  
	 	 	 Cover to Paris 17.10.70 with 30c and arrival 29.03.71; Cover from Paris 08.02.71 to	  
	 	 	 Spa through Prussian Fieldpost, arrival bs, very fine, scarce	

50561	 F 	 128	 1884 Enveloppe entier 10c en recommandé pour Anvers avec au dos 5c vert Lion x5, 	 	 100 
	 	 	 tous avec oblitération manuscrite “Audenaerde”, oxydation, très rare	

50562	 CC C	 www	 1929-41, THE “GRANDS MONTENEZ” ISSUES	 	 Offer 
	 A P  	 	 Extensive specialised exhibition collection neatly mounted on 80 exhibition pages	  
	 	 	 showing a very complete presentation of this fascinating issue. The purpose of this	  
	 	 	 issue at the time was to provide for stamps with a very high face value (up to 100	  
	 	 	 francs) in order to satisfy the franking of mainly airmail postage to South America.	  
	 	 	 The collection begins with a very comprehensive presentation of the various die proofs	  
	 	 	 and essays showing items without denomination and a range of the non-adopted “FRS”	  
	 	 	 types, then imperforates of the 10F, 20F, 50F and 100F, Ministerial Proofs, a study on	  
	 	 	 the various perforations and some varieties, the different Malines and Paris prints,	  
	 	 	 shades including for example the very rare 20F green-black shade and the 100F “lie	  
	 	 	 de vin” shade. The last section being a very extensive section of various usages on	  
	 	 	 covers going abroad, many to Africa including other than Belgian Congo, the airmails	  
	 	 	 to Canada, Colombia, Paraguay. Bolivia, Brazil, Uruguay, Argentina, Chile, Afghanistan,	  
	 	 	 India, Dutch Indies and Australia, no doubt one of the most extensive collections ever	  
	 	 	 formed, see web for a complete set of scans of the collection	  
	 	 	 	  

	 	 		                                                                             Estimate: € 50’000 - € 70’000			 
			   Images on page 134
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50563	 P  	 www	 1952 UPU Congress booklet with engraved proofs of the “Postmasters” set, only handed	 	 200 
	 	 	 out to officials, scarce	

50564	 H 	 www	 1849-60 Specialised used plating study of the Medallion Issue showing mostly the 10c &	 	 Offer 
	 	 	 20c value imperforate and perforated issues, with a few 1c & 40c scattered throughout,	  
	 	 	 with plating and positions noted for each stamp, all appear to be four margined singles,	  
	 	 	 some sheet marginal examples included, plus a few Epaulettes, mixed to very fine,	  
	 	 	 excellent basis for study and expansion, a perfect lot for the beginner or a wonderful	  
	 	 	 addition for the specialist (100s) (Est. € 2’000/3’000)	

50565	 CC C	 www	 1849-1980s, Outstanding clean mint and used collection in 2 albums, 19th Century	 	 Offer 
	 H  	 	 complete, mostly used to 5Fr, later changing to mint with Charity issues complete plus	  
	 	 	 BOB with railway issues, occupations, WWII legion sheets and so on. A great lot	  
	 	 	 abounding in iconic high value sets. Only occasional small faults to be found in this	  
	 	 	 attractive original collection (Est. € 2’000/3’000)	

 

50566	 CC C	 	 1849-2003, Complete basic collection of Belgium in six Lighthouse hingeless albums,	 	 Offer 
	 H F  	 	 better items noted include good selection of Epaulettes and Medaillons issues showing	  
	 	 	 various shades and cancellations, 1869-78 Leopold II issues include two 5Fr brown high	  
	 	 	 values but one with roulette cancel and the other with roulette and cds, later issues	  
	 	 	 include the 1915-20 5 FRANKEN never hinged, 1918 Charity set mint, 1919-20 Helmet	  
	 	 	 set mint/never hinged, the scarce 1929 Orval set never hinged, 1932 Cardinal Mercier	  
	 	 	 set and the very rare BRAINE-L’ALLEUD set, also 1933 Orval set, later years very fine	  
	 	 	 and complete including a selection of booklets, one album has a selection of covers, a	  
	 	 	 very fine and attractive collection (Est. € 3’000/4’000)	

50567	 F   	 128	 1863-65, 18 lettres avec Médaillons dentelés, à noter 40c Carmin-rose, montrant	 	 Offer 
	 	 	 dans la partie inférieure du timbre les parties des lettres “STE” de TIMBRES-POSTE /	  
	 	 	 CONTRÔLE devant se trouver normalement dans la marge, ici exceptionnellement sur un	  
	 	 	 timbre, cachet losange de points 60 de Bruxelles sur pli pour Bordeaux (Est. € 340/500)	

50568	 F  	 128	 1895-1950 Group of 28 covers including good frankings, registered, maritime etc., all	 	 Offer 
	 	 	 addressed to Switzerland, much of note (Est. € 100/200)	

Bulgaria

50569	 C H	 www	 1879 Selection incl. 5c black & orange mint, 5c black & yellow used, 10c used, 25c	 	 100 
	 DCE  	 	 unused, 50c used and 1f used (2), mixed to fine	

50570	 C H 	 	 1879-1939, Mint & used collection in an album from 1879 lion issues through to WW2,	 	 Offer 
	 	 	 pretty standard with better stamps missing (Est. € 150/200)	

Czechoslovakia

50571	 C  	 	 1918 HLUBOKA overprint - complete set of 42 values with black overprint (newspaper	 	 300 
	 	 	 adhesives with red overprint including 3 with inverted red overprint), 1 value corner	  
	 	 	 perf. missing, all mint hinge remainder, as often slight stains, a good set especially	  
	 	 	 with the varieties, all signed Gilbert and / or Mares, Leseticky	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50566
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50566
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50566
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50572	 C 	 	 1919 70pf red brown on green, mint lightly hinged, fresh bright colours, very fine for	 110	 700 
	 	 	 this rare stamps, only 150 were printed (Mi. €2’200), signed Friedl, cert. Sismondo	

50573	 CC J  	 www	 1945 US Liberation overprints in mint nh blocks of four (with empty space) (10 diff.)	 	 400

50574	 F  	 www	 1830-1917, Postal history collection in an album with much pre-philatelic and Czech	 	 Offer 
	 	 	 postmarks in the Austro-Hungarian Empire, from such places as Auscha, Budweiss	  
	 	 	 Chrudir, Hohenmamautr, Ran, Rosenau, Zara to name a few, ending with WWI mail	  
	 	 	 (Est. € 700/1’000)	

50575	 CC C	 www	 1909-45 Duplication in stockbook, never hinged, hinged, used & covers, many minor	 	 Offer 
	 H G 	 	 to slightly better varieties, noted plate errors, colour shades, plate numbers, different	  
	 F J	 	 types, blank fields, forgeries, back of the book material including WWI Czech Forces	  
	 DCE L  	 	 in Siberia cover with cert. APS (but in our opinion still cto made at a later point in Praha),	  
	 	 	 blocks & pairs, etc., interesting specialist lot, mostly fine to very fine (Est. € 400/500)	

50576	 CC C	 www	 1918-20 HRADCANY ISSUE (with overprints and surcharges for Airmails, Red Cross,	 	 Offer 
	 H G	 	 Eastern Silesia and Postage Dues): Specialised collection in 9 heavily filled LINDNER	  
	 F J	 	 volumes showing from minor important plate errors & accidental varieties to scarce	  
	 A P  	 	 and / or rare imperforates, proofs, types and varieties a beautiful survey on nearly all	  
	 S L	 	 and everything existing in connection with the Mucha designed Hradcany issue, noted	  
	 K	 	 paper folds & offsets, gutters & tête-bêche gutters, proofs, better perforations, types	  
	 	 	 including ‘spojene typy’, double- inverted- Specimen- (vzorec-) overprints, perfins, covers	  
	 	 	 & cards, etc., many signed Karasek, Gilbert, Mahr, etc., some with certs., a fantastic	  
	 	 	 basic work which leaves much room for further expansion (Est. € 8’000/10’000)	

50577	 C H 	 	 1918-38, Mint & used collection incl. some mini sheets and back-of-the-book	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 150/200)	

50578	 G F  	 www	 1939-45 FIELDPOST WWII: Specialised exhibition collection in 3 volumes on the	 	 Offer 
	 	 	 Czechoslovak Forces in France & exiled troops in Great Britain incl. many souvenir &	  
	 	 	 propaganda cards, leaflets and covers as well as a nice section of genuinely used	  
	 	 	 covers and cards from members of the Forces including a rare group of covers of a	  
	 	 	 correspondence to Sweden, the part about the Czechs in France is of course much	  
	 	 	 smaller (as usual) then the GB part, all in all over 200 items (not counting photocopies	  
	 	 	 and non contemporary material), this exhibit was several times shown nationally and	  
	 	 	 awarded several medals (Est. € 4’000/5’000)	

Denmark

50579	 F 	 128	 1858-62 4s Brown, TEN examples tied by “1” target numeral on folded cover from	 7	 1’000 
	 	 	 Copenhagen to Newcastle on Tyne, despatch cds dated 27/8 1861, then Hamburg	  
	 	 	 August 28th 1861 and London transits alongside, arrival bs AU30 1861, most stamps	  
	 	 	 with good margins, few faults, a fresh and spectacular franking	

50580	 F 	 	 1855-60, 27 covers from Denmark to Holland, showing various origins, postmarks,	 	 Offer 
	 	 	 ratings, etc., very fine (Est. € 300/400)	

50581	 CC C	 128	 1905-80 CHRISTMAS SEAL: Attractive specialised Christmas Seal collection of Greenland,	 	 Offer 
	 F J  	 	 Denmark & Faroe Islands, assembly of 100s covers and cards mostly with combination	  
	 	 	 used with Danish frankings with Christmas seals, plus 100 of unused seals, imperforate	  
	 	 	 and perforate, including many complete sheets, plus some proofs & handpainted proofs,	  
	 	 	 a wonderful lots for the specialist (Est. € 2’000/3’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50572
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Estonia

50582	 CC C 	 	 1918-40, Interesting mint collection housed on KA/BE album leaves with a few 100 stamps,	 	 Offer 
	 H	 	 with much never hinged from first issues through to 1940 with airmails incl. triangular	  
	 	 	 types, miniature sheets and other back of the book, as well as a good selection of	  
	 	 	 sheet marginal and imperfs, a clean and attractive collection (Est. € 700/1’000)	

50583	 CC C	 www	 1918-92, Chiefly mint collection in one stockbook, singles, multiples, perf. varieties,	 	 Offer 
	 H  	 	 airs including some better 1923 overprints, 1923 charity set, then Soviet occupation,	  
	 	 	 min.sheets, etc., very fine (Est. € 460/700)	

50584	 F  	 www	 1919-40, Interesting group of 19 covers with diverse frankings, many abroad including	 	 Offer 
	 	 	 24.4.20 air to Danzig, mostly abroad including USA (Est. € 100/200)	

50585	 F  	 www	 1919-41, A selection of postal history housed on album leaves from first issue imperfs,	 	 Offer 
	 	 	 as well as high value single usage, much interesting material such as registered, censor,	  
	 	 	 triangular strikes, combination with Russian definitives, etc, please inspect (Est. € 500/800)	

Finland

50586	 F  	 www	 1891-1914, POSTAL STATIONERY Collection of 42 items neatly mounted on exhibition	 	 Offer 
	 	 	 pages, used and unused with cards, envelopes and wrappers, a fine group (Est. € 300/400)	

German States 

Bavaria

THE OSTERHOFEN BISECT (Michel #6 H)

 

50587	 F 	 	 The famous Kohl handbook lists the 10pf Official of Bavaria’s 1876 issue bisected and	 	 40’000 
	 	 	 used from Osterhofen; this cover is that bisect, and no other example is known. Missing	  
	 	 	 even from the fabulous Boker collection, this cover was exhibited in 2003 at the Club	  
	 	 	 de Monaco as one of the outstanding Rarities of the World.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50587
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50587
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Heligoland

50588	 F 	 132	 1880 Opened out envelope to SWITZERLAND franked 1 1/2d 10pfg pair tied by	 	 400 
	 	 	 HELIGOLAND double arc cds with violet cachet Paid Franco Heligoland alongside, Montreux	  
	 	 	 arrival backstamp, Government House Heligoland gold crest on reverse, vertical crease	  
	 	 	 at left not affecting adhesives, very unusual incoming mail	

Prussia

50589	 F 	 128	 1869 Folded entire (parcel letter) to Coswig franked by two 1866 10Sgr singles plus	 	 400 
	 	 	 NGC 1868 1/2Gr and 2Gr singles, all tied by boxed GR.AMMENSLEBEN 2610 * 10-10	  
	 	 	 hs, special label alongside, one 10Sgr faulty else very fine, ex Engel	

Schleswig Holstein

50590	 F 	 132	 1864 1 1/4S blue on rose, tied by Danish “129” target cancel on folded cover to Holstebro,	 7	 200 
	 	 	 PINNEBERG 19/12 cds alongside, taxed “6”, LÜBECK transit and HOLSTEBRO 22/12	  
	 	 	 1864 arrival bs, fine & scarce, cert. Nielsen	

Wurttemberg

50591	 F 	 132	 1855 Three-colour franking to London with 18k +6k +1k (x2, one creased by filing	 	 1’000 
	 	 	 fold), arrival, signed Calves, very rare	

Germany

50592	 F 	 132	 1923 800Tsd on 500M tied by BERLIN C 6.10.23 meter cancel on local cover, very fine 	 307	 300 
	 	 	 & scarce, cert. Peschl (Mi € 2’500)	

 
50596 5059550593

50593	 H 	 	 1923 20 Million BLUE-BLACK cancelled PADERBORN 7.11.23 cds, a very rare shade, 	 319b	 200 
	 	 	 cert. Zenker (Mi € 2’200)	

50594	 F 	 132	 1932 Experimental Airmail cover franked by 1928 Presidents issue sent registered from	 	 1’500 
	 	 	 Grabowen on December 5, 1932 and addressed to Australia, an exceptional cover	  
	 	 	 carried on the return flight by Australian National Airways in the aeroplane “Southern	  
	 	 	 Star” from London to Australia, reverse bears MELBOURNE 22 January 1932 arrival	  
	 	 	 cds, see enclosed detailed documentation	

50595	 H 	 	 2001 Parliament 110pf with dramatic misperforation, neatly used, slight surface	 	 500 
	 	 	 abrasion, rare (Mi 2198var)	

50596	 CC 	 	 1928 Charity 5pf green/yellow/red, with UPRIGHT watermark, selvage with plate number	 425x	 1’000 
	 	 	 “3” below, never hinged, very fine & scarce, cert. Peschl (Mi €8’000)	

50597	 F 	 132	 1933 (16.10) 4RM Chicago-flight tied by onboard cancel on cover to Sevilla, “bis	 238Cab	 200 
	 	 	 Sevilla” ms alongside and Sevilla cds on reverse, cert. Grabowski	

50598	 F 	 132	 SAAR 1947: Rare set of covers bearing Michel 226 I to 236I, with cat value off cover	 226I-	 5’000 
	 	 	 €20’500, seldom offered rarities	 236I

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50593
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50595
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50596
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German Colonies - Caroline Islands

50599	 C H  	 www	 1899-1900, First set (48° overprint) of six values mint and the same set used, high	 	 1’000 
	 G	 	 values signed, scarce (Mi. € 11’000)	

Baden (French Occupation)

 

50600	 CC J 	 	 1949 Ingenieur Congress, 2nd Printing in block of four, nh, tiny adherence on one	 	 500 
	 	 	 example, very fine, scarce	

Berlin

50601	 CC  	 www	 1948 2M, 3M and 5M, each showing “broken R” variety, never hinged, very fine, cert.	 18IV,	 200 
	 	 	 Schlegel (Mi € 1’250)	 19IV,20IV

Bohemia and Moravia

50602	 CC C	 	 1937-45, Bohemia and Moravia extensive collection in 21 volumes (4 albums neatly	 	 Offer 
	 H J 	 	 written up on hand made pages, 12 stock books and 5 sheet files) containing a huge	  
	 	 	 number of blocks, positional items, full sheets, cancellations and other varieties; there	  
	 	 	 is a nice group of NH pairs of “ WIR SIND FREI “, overprints and other elusive local	  
	 	 	 overprints. A great lot for the specialist Czech dealer or collector (Est. € 1’200/1’500)	

Collections

50603	 F 	 	 1802-64, Selection of stampless covers on pages from Germany to Holland, very fine	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 240/340)	

50604	 F 	 	 1803-62, Selection of stampless covers on pages from Hambourg to Holland incl. 	 	 Offer 
	 	 	 CHARGE, etc., very fine (Est. € 150/240)	

50605	 H 	 	 1849-1998, Germany used collection in two albums with Baden, Bavaria from 1849 1k	 	 Offer 
	 	 	 black, Empire with Zeppelin, min.sheets incl. IPOSTA 1930 x2, Nothilfe 1933 unused and	  
	 	 	 used, Ostropa x4, early Bund & Berlin, etc., gen. very fine, high potential (Est. € 1’300/2’000)	

50606	 CC 	 www	 1850-1990 Germany & States: Large mint & used accumulation in loose leaf binder, 	 	 Offer 
	 C H	 	 mixed to very fine (Est. € 500/1’000)	

50607	 CC C 	 	 1851-1970, Attractive and well presented mint & used stock on 625 stockcards in four	 	 Offer 
	 H	 	 small boxes, from German States to GDR, noted Zeppelins, some min.sheets, Zones, 	  
	 	 	 etc. (Est. € 500/800)	

50608	 F  	 136	 1865-90, Superb Large Vermeil exhibition on “Horseshoe” cancellations, noted “Butow”	 	 Offer 
	 	 	 cancel, Colmar on mixed franking with France, Crefeld  with 6pf orange + 3Sg brown,	  
	 	 	 Crefeld on 1/2g orange local franking, Hamburg on 1/2g strip of 3 to Denmark, Selestat	  
	 	 	 on 1G small Eagle, Strasbourg on 1/3G local franking, etc., attractive exhibition	  
	 	 	 (Est. € 3’000/5’000)	
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50609	 F  	 www	 1870-1950, Interesting premium postal history collection of ca.350 items with Zep-	 	 Offer 
	 	 	 pelins, strong 3rd Reich incl. many photos and ppcs, Colonial items (incl. some	  
	 	 	 stationery) lots of nice commercial mail noted incl. better early postwar incl. high	  
	 	 	 values, valuable early FDCs also noted, this one really needs to be inspected as best	  
	 	 	 items not always obvious (Est. € 2’400/3’400)	

50610	 F 	 	 1870-1950, Fascinating mixed lot covers and cards, loose or in albums, showing a wide	 	 Offer 
	 	 	 range of covers and frankings including some useful Infla-period material, also postal	  
	 	 	 stationery items, etc. (Est. € 300/400)	

50611	 F 	 	 1870-1958, Group of 180 covers/postcards/postal stationery addressed to Switzerland	 	 Offer 
	 	 	 including interesting section of parcel cards with high frankings (Est. € 200/300)	

50612	 F DFE  	www	 1870-1961 Group of 85 covers including a few fronts, all addressed to Switzerland,	 	 Offer 
	 	 	 noted Saar Charity, Deutsche Post Osten, Zone Francaise, Berlin etc. (Est. € 150/250)	

50613	 F 	 	 1870-1985, Important postal history lot of ca.2’000 to 2’500 items with mostly com-	 	 Offer 
	 	 	 mercial usages incl. Infla (up to 29.11.23!), also min.sheets, zones, etc. incl. also some	  
	 	 	 miscellaneous all-world material (Est. € 1’500/2’400)	

50614	 C H 	 	 1872-1945, Mint & used collection in an album with some postal history incl. airmails,	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 with a range of States, 1872 small shields to 7k used, 1872 30g unused, 1872 large	  
	 	 	 shields to 9k used, 1874 9k used, 1899-1900 5m mint, 1920-21 5pf to 20m set used, 	  
	 	 	 1924 Air set to 300pf mint and top value used, 1926-31 Air sets to 3m mint, 1933	  
	 	 	 Chicago set used, mini sheets incl. IPOSTA mint, etc. (Est. € 2’000/3’000)	

50615	 CC C	 www	 1872-2002 Large collections in 12 self-designed albums + 1 stockbook on nearly all	 	 Offer 
	 H F 	 	 areas from German Reich to Bundesrepublik, GDR and Berlin, noted also B&M, Gen. 	  
	 	 	 Gouv.,fieldpost, Saar and Saarland, etc., noted many better sets, min sheets, etc., 	  
	 	 	 mint hinged, never hinged and used, with covers throughout, mostly fine to very fine	  
	 	 	 (Est. € 1’500/2’000)	

50616	 C H  	 www	 1879-1912, GERMAN OFFICES IN TURKISH EMPIRE mint and used collection incl. 3 covers,	 	 Offer 
	 F	 	 incl. 1891 reg’d cover with 10pa on 5pg (2) and 2 1/2pi on 50pf, 1900 reg’d cover with	  
	 	 	 20pa on 10pf, 1 1/4pi 25pf and 10pa on 5pf, 1900 25p on 5m mint (both types), 1905 25p	  
	 	 	 on 5m mint and used, 1910 cover with 80pf, etc., useful collection (Est. € 1’200/1’500)	

50617	 F 	 	 1880-1980, Lot of ca.800 covers and cards in two boxes showing mostly commercially	 	 Offer 
	 	 	 used items from the 20th century, noted fair amount of zones’ material from the late	  
	 	 	 40’s, early 50’s, earlier Feldpost airmails, occupations, Danzig, Berlin, postal stationery,	  
	 	 	 censored mail, etc., a few earlier items incl. some States, a fascinating lot for the	  
	 	 	 student (Est. € 800/1’200)	

50618	 C H  	 www	 1884-1917, COLONIES accumulation with ca.300 mint & used stamps incl. high values	 	 Offer 
	 	 	 from the various Foreign POs and Colonies with strength in Kiautschou and China, 	  
	 	 	 range of postmarks, interesting mix (Est. € 600/800)	

50619	 F  	 www	 1891-1906, COLONIES postal history group of 32 cards/stationery, mint and used, no	 	 Offer 
	 	 	 exciting frankings but a range of cancels incl. Shanghai, Constantinople, Jaffa, Smyrna,	  
	 	 	 Tanger, Dar-es-Salaam, Aria, Ponape, etc., fine (Est. € 150/200)	

50620	 C H 	 	 1891-1960, Mint hinged, used and cover collection in 3 albums incl. inflation mail,	 	 Offer 
	 G F 	 	 Wurttemburg, Allied & Soviet Zones with Berlin incl. district hs, Rheinland, Wurttemburg,	  
	 	 	 etc., East and West Germany with a good deal of covers addressed to Maurice Burrus	  
	 	 	 the famous philatelist, often with sets in singles and blocks of four (Est. € 800/1’200)	

50621	 F 	 	 1900-35, 96 old picture postcards showing various origins, scenes, villages, trains,	 	 Offer 
	 	 	 etc. (Est. € 200/260)	

50622	 CC H  	 www	 1905-23, Small mint & used selection comprising Infla 318B and 331b, also 86Ib and	 	 Offer 
	 	 	 200b (black-violet shade), fine (Est. € 80/120)	

50623	 F  	 www	 1915-18, German Military Mission to Turkey, specialised collection of 31 items mounted	 	 Offer 
	 	 	 on exhibition pages, items from the following field post offices: Jerusalem, Constantinople,	  
	 	 	 Beersheba, Bozanti (Taurus), Baghdad Railway, Aleppo, Diarbekir, Damascus, Mamure,	  
	 	 	 Mardin, Arghana Maden, Kutahia, Konia and Bozanti (Est. € 300/400)	
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50624	  	 www	 1918 Collection of Mourning vignette stamps for the lost colonies; a complete presentation	 	 Offer 
	 	 	 sheet and 19 different in blocks of four (Est. € 300/400)	

50625	 CC C 	 	 1920-23, Memel mint and used in 2 albums beginning with the French Administration from	 	 Offer 
	 H	 	 Feb 1920 through Mandate on the German Stamps, through to the Mersons definitives, 	  
	 	 	 with different papers, shades and above all overprint varieties in abundance accompanied	  
	 	 	 by arrows illustrating each error, seldom seen (Est. € 5’000/7’000)	

50626	 F 	 www	 1920-23, INFLA lot of 18 covers including several from November 1923, plus the	 	 Offer 
	 	 	 booklet “Dokument aus Deutschlands Schwerster Zeit” and Saxony Meissen porcelain	  
	 	 	 coins (Est. € 300/400)	

50627	 H 	 	 1920-33, SAAR used collection incl. 1920 5m and 10m, useful (Est. € 600/800)	 	 Offer

50628	 C H 	 	 1920-38, DANZIG mint & used collection incl. postage dues and airmails, missing the	 	 Offer 
	 	 	 better stamps, generally fine (Est. € 400/600)	

50629	 C H 	 	 1914-20, OCCUPATION collection on printed pages incl. Belgium, Romania, POs in	 	 Offer 
	 	 	 Warsaw, Allenstein, Marienwerder and Upper Silesia, attractive collection with very few	  
	 	 	 spaces (Est. € 400/500)	

50630	 C H  	 	 1920-23, MEMEL mint and used collection on printed album pages incl. Lithuanian	 	 Offer 
	 	 	 occupations, only a few empty spaces (Est. € 300/400)	

50631	 CC C 	 	 1925-60, Accumulation of se-tennant (Zussamendrucke) in one stockbook with many	 	 Offer 
	 	 	 hundreds of items incl. better Hindenburg se-tennants, as well as labels, booklet panes,	  
	 	 	 etc., good lot for the specialist (Est. € 700/900)	  

50632	 	 	 1932 ZEPPELIN: Small lot with photos and the ZEPPELIN-WELTFAHRTEN book plus a	 	 Offer 
	 	 	 brochure entitled “Hamburg-Amerika Linie / Zeppelin-Fahrten”, fascinating (Est. € 200/300)	

50633	 F  	 www	 1938-45, Specialised German Navy collection of ca200 items being mostly covers	 	 Offer 
	 	 	 showing a wide range of postmarks, also picture postcards and propaganda postcards, 	  
	 	 	 items from more famous ships such as the Bismarck and Tirpitz, all types of ships from	  
	 	 	 smaller cruisers to big supply ships (incl. “Orion” from the Mariannes Islands/Pacific, 	  
	 	 	 also famous captains and other navy officers, a great lot (Est. € 700/1’000)	

50634	 F 	 136	 1939-45, Important and valuable FIELDPOST holding of many hundreds of covers and	 	 Offer 
	 	 	 cards showing a wide range of various troops and origins, propaganda, Luftfeldpost	  
	 	 	 stamps, noted Battle of Britain, Stuka group in Bulgaria, censor seals and markings,	  
	 	 	 occupation of Latvia, flown fieldpost, manoeuvre cards, Memel, parcel frankings, Red	  
	 	 	 Cross items, etc. (Est. € 1’200/2’000)	

50635	 F  	 www	 1939-45, Valuable selection of 189 Fieldpost office items with groups of items from	 	 Offer 
	 	 	 various armies in Europe: France, Belgium, Holland, Poland, Bohemia Moravia, East-	  
	 	 	 Front (Russia), Greece, also propaganda cards, various arms incl. Waffen-SS, also	  
	 	 	 noticed rare telegram, group of items from Danzig, etc. (Est. € 400/700)	

50636	 CC C	 www	 1940-44, GENERAL GOUVERNENMENT lifetime collection of stamps and postal history	 	 Offer 
	 H F  	 	 in 10 albums and some loose, highlights incl. 1941 10zl sheetlet mnh & used, many	  
	 J	 	 Hitler heads imperf. blocks of four, Copernicus sheetlets of 8 with diff. pl. nos incl.	  
	 	 	 varieties, 1944 Culture Fund 50+50gr imperf. block of 6, 1944 10+10zl imperf. & perf.	  
	 	 	 mnh sheetlets and unused perf x imperf. vertically sheetlet, Litzmannstadt Ghetto 20zl	  
	 	 	 mint, radio licence stamps, Railway Feldpost, Community Coupons, Secret Polish Police	  
	 	 	 newspaper stamps, 1944 Liberation issues, etc., postal history from pre-invasion with	  
	 	 	 feldpost, rural & provisional cancels, official mail, military and customs cachets, scarce	  
	 	 	 usages with some unpriced by Michel, propaganda cards, etc., one of the best col-	  
	 	 	 lections we have offered of this area (Est. € 10’000/15’000)	

50637	 C H 	 	 1941-45, Provisional ovpt collection for occupation of Ukraine, Pernau, Westersteue	 	 Offer 
	 F	 	 incl. double and inverted ovpts, unusual (Est. € 400/500)	

50638	 CC C	 www	 1948-90 EAST GERMANY: Complete mint and used collection in large stockbook cram-	 	 Offer 
	 H G  	 	 med with clean fresh sets, generally very fine (1000s) (Est. € 800/1’000)	

50639	 CC C 	 	 1949-1999, Collections of Bundesrepublik & Berlin in 10 SAFE albums, mostly never	 	 Offer 
	 H	 	 hinged (some used, 1 set hinged), noted most of the better commemorative sets of early	  
	 	 	 Bundesrepublik never hinged, very fine (Est. € 200/400)	
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50640	 CC C  	 www	 1917-1960 Extensive old-time specialised collection of booklets & booklet panes of 		  Offer	
			   Deutesche Reich & Bundespost, mounted on 80 pages and housed in green Scott 			 
			   specialty album, showing booklet panes, exploded booklets and complete booklets, 			 
			   generally fine to very fine (Mi. €28’000+) (Est. € 3’000/4’000)	 	

50641	 CC C  	 www	 1948 Soviet Zone (Bezirkshandstempel-Aufdrucke): Extensive specialised old-time	 	 Offer 
	 J L	 	 collection neatly mounted on 185 album pages and housed is green Scott specialty 			 
			   album, showing strength in mostly mint complete sets, blocks of four, some with corner 			 
			   sheet marginals, plus some used and on fragments, generally very fine (1000’s) 			 
			   (Est. € 500/1’000)	

50642	 CC C  	 www	 1941-45 Soviet Zone: Attractive old-time collection of mostly WWII Occupations issues	 	 Offer 
	 J H	 	 neatly mounted on 265 albums pages and housed in green Scott speciality album, 			 
	 L		  showing mint & used sets, singles, multiples, miniatures sheets, covers  etc., some 			 
			   dulicatation, mixed to very fine (1000’s) (Est. € 1’500/2’000)	

50643	 CC C  	 www	 1941-45 Attractive old-time collection of mostly WWII Occupations issues neatly mounted	 	 Offer 
	 H G	 	 on 145 albums pages and housed in green Scott speciality album, showing an array of 			 
	 F J		  odds & ends including Albania, Austria, Czechoslovakia, Estland, Latvia, Lithuania, Pernau, 			 
	 L		  Pleskau, Vilnius, Zara etc., plus small array of earlier German Locals, mixed to very fine 			 
			   (100’s) (Est. € 1’000/1’500)

			   Images from lot 50562 (description on page 124)
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Greece 

Large Hermes Heads 1861 Paris Printing

50644	 G 	 136	 1L Brown in a vertical used strip of five tied by “67” lozenge of Syros on fragment,	 1a	 700 
	 	 	 touched to good margins, fine & rare	

 

50645	 H 	 	 1L to 80L complete set of seven, all with good to large margins, very fine	 1-7	 500

 

50646	 C 	 	 5L Yellow green, with very large even margins and full original gum, superb	 3a	 300

50647	 F 	 136	 20L Prussian blue on cover from Gythion (1/12/1861) to Tripolis with large margins,	 5a	 100 
	 	 	 showing thin circle, very fine	

Large Hermes Heads 1861-62 First Athens Fine Printing

 
50648 50649 50650 50651 50653 50654

50648	 C 	 	 1L Deep chocolate with full original gum and large margins, showing a thin at the	 9IIa	 100 
	 	 	 back, still very fine	  

50649	 H 	 	 1L Bistre brown used with good to large margins, very fine	 9IIc	 180

50650	 H 	 	 10L Ochre yellow orange with yellowish wash and very large margins, superb	 12Ia	 100

50651	 H 	 	 20L Deep ultramarine, used with very large margins, fresh and superb	 13Ia	 200

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50645
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50645
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50645
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50645
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50645
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50645
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50645
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50646
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50648
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50649
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50650
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50651
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50653
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50654
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50608
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50608
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50608
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50634
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50634
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50644
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50647
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50667
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50662
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50666
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50679
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50675
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50679
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50652	 C 	 	 20L Prussian blue, good to large margins, unused with part original gum, a very fine	 13Ic	 1’800 
	 	 	 example of this rarity	

50653	 DCE 	 	 20L Deep blue unused without gum with four very narrow margins but still fresh and rare	 13IIa	 200

50654	 DCE 	 	 40L Mauve on blue unused without gum, showing no relief with huge even margins and	 14Ia	 800 
	 	 	 very fresh colour	

Large Hermes Heads 1861-62 1st Athens Coarse Printing

 
50655 50656 50657

50655	 C 	 	 5L Green mint, very large even margins, superb	 17a	 100

50656	 H 	 	 5L Yellow green, strip of four with good to large margins showing deformed 5 of the	 17b var	 150 
	 	 	 control figures, very fine	

50657	 DCE 	 	 10L Yellow on blue, unused without gum with large even margins, very fine	 18d	 100

 
50658 50659

50658	 C 	 	 20L Blue on green paper mint with good to large margins, very fine and scarce	 19e	 400

50659	 C 	 	 20L Deep blue, unmounted mint, with large even margins, very fine and rare in this shade	 19f	 400

Large Hermes Heads 1868-69 Cleaned Plates

 
50660 50661

50660	 C 	 	 40L Grey mauve mint with good to large margins, very fine	 28a	 100

Large Hermes Heads 1871-76 Meshed Paper

50661	 C 	 	 5L Yellow-green full original gum with unofficial perforation 6, applied at Cefalonia,	 39b var	 200 
	 	 	 very fine and an interesting variety	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50652
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50655
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50656
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50657
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50658
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50659
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50660
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50661
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Large Hermes Heads 1876 New Values - Athens Printing

50662	 C 	 136	 60L Dark green used on double weight cover from Athens (14/11/78) to Chios, showing	 46b	 800 
	 	 	 transit cancel of Syros on the back, superb condition and scarce	

Collections

50663	 C  	 www	 1862-80 Small accumulation of Large Hermes Heads manly mint (69),proofs (2),used	 	 Offer 
	 	 	 (4) including several scarce and expensive stamps (Hellas 9Ia,9IIa,12Ib,13Id,20II, 41c,	  
	 	 	 49e,etc.) (Est. € 600/800)	

50664	 CC C 	 	 1865-1960, Marvellous collection in a very full Scott speciality album packed with	 	 Offer 
	 H	 	 better mint sets much NH (and both 1940 youth sets). Including good BOB with complete	  
	 	 	 airs. Crete (Greek issues complete) + much more. Early a bit mixed but 20th century	  
	 	 	 clean. Great collection (Est. € 2’000/3’000)	

50665	 CC C	 www	 1870-1959ca. Ranges on leaves and cards including Crete, sets, airs etc. (Est.	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 € 100/200)	

50666	 F  	 136	 1907-13, MARITIME: Group of 7 postcards/postal stationery + 1 unused postcard	 	 Offer 
	 	 	 depicting ship, all with different maritime markings, mostly Austrian Lloyd including	  
	 	 	 usage on Crete stationery, mostly good strikes (Est. € 500/1000)	

Aegean Islands

50667	 CC 	 136	 1943, German Occupation, Complete first set plus express stamps in complete nh sheets	 	 5’000 
	 	 	 of fifty, noted overprint varieties incl. large “L” for the 5 Lire, very fine (Sass. € 35’000)	

Samos

 

50668	 G 	 	 1892 Ottoman 1pi tied by superb negative seal of Samos on small neat fragment, scarce	 	 300

Greenland

50669	 CC 	 	 1938-80, Mint plate blocks plus booklets, neatly ordered in glassines (FACIT SEK	 	 Offer 
	 	 	 26’700) (Est. € 400/500)	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50668
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Hungary (see also The “Danube” Collection Catalogue – lots 10000-10237)

 

50670	 C 	 	 1938 Crown of St. Stephen 70f brown on green, mint lightly hinged, showing	 592I	 5’000 
	 	 	 “HAZATERES 1938” overprinted OMITTED, very fine & extremely rare, an important	  
	 	 	 modern rarity, cert. Sismondo (Mi. €16’000)	

Collections

50671	 CC C	 www	 1871-1921, Advanced collection in album, starting with cancellations on Austrian	 	 Offer 
	 H  	 	 stamp incl. Pest on 15s of Austrian Levant, Arad, Temesvar, Baja, Munhals, Nemet	  
	 	 	 Bogsan, etc., 1871 First issues of Hungary, extensive array of Banat Bacska 1919	  
	 	 	 ovpt, Baranya, Romanian occupation, Szeged 1919, Soproni nepszavazas 1921,	  
	 	 	 Lajtabansag-posta, etc., a great source of material to study those elusive overprints,	  
	 	 	 very fine & seldom encountered (Est. € 3’000/4’000)	

50672	 C H 	 	 1871-1939, Mint & used collection in an album from 1871 with both litho and engraved	 	 Offer 
	 	 	 to 25kr, with a good deal of completion, incl. postage dues, airmails, mini sheets, etc. 	  
	 	 	 (Est. € 400/500)	

50673	 F 	 	 1871-1943, Group of 100+ covers/cards of Hungary used in Romania, mostly postal	 	 Offer 
	 	 	 stationery, with a wide variety of town cancels, great for the cancel collector, special	  
	 	 	 cancels, incl. Express, registered, censored, etc., fine (Est. € 200/300)	

50674	 F  	 www	 1880-1964 Group of 36 covers from early commercial frankings to middle period	 	 Offer 
	 	 	 philatelic frankings with scarce sets or blocks and FDCs (Est. € 100/200)	

Italian States  

Modena

50675	 F 	 136	 Sardinia 20c Dark Blue, huge margins at each side, tied by double-circle Modena cds	 D3	 1’000 
	 	 	  (3MARZ. 60) to envelope to Genova with “Da Bologna...” transit and bs on reverse, very	  
	 	 	 fine example of this scarce usage, signed by A. Diena & Avanzo	

Papal States

 

50676	 G L 	 	 1855-57, Postal Forgery 5Baj rose, type I, and 8Baj issued stamp, tied by cds on small	 F2	 150 
	 	 	 piece, clear to very good margins all around (Sassone F2, €725+)	

50677	 F  	 www	 1822-68, Pre-philatelic collection of 43 mostly official covers superbly mounted on	 	 Offer 
	 	 	 exhibition pages, plus a group of 23 official covers from a range of administrations,	  
	 	 	 all very fine quality, three albums (Est. € 400/700)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50670
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50676
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50684
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50686
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50681
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50700
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50719
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50694
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50694
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Parma

 

50678	 H 	 	 1859 5c Yellow Green, large even margins all around, neat Parma cds, superb example	 13	 5’000 
	 	 	 of a rare colour variety, signed Raybaudi (Sassone €60’000)	

Sardinia

50679	 F 	 136	 1819 CAVALLINI: 15c blue postal stationery from Carmagnola to Torino, plus 1820 15c	 	 600 
	 	 	 albino from Castellamonte to Torino, very fine, scarce	

50680	 F 	 132	 1860 Extremely rare vertical pair of the 10c Dark Chocolate Brown tied to folded cover	 14Af	 1’300 
	 	 	 from Torino, two strikes of the cds “with hour,” sent to Breo-Mondovi (bs). The pair	  
	 	 	 with large margins showing part of neighbouring stamps at right and at foot, an	  
	 	 	 important and precious franking, very fine, signed A. & G. Bolaffi, Avanzo, A. Diena	

50681	 F 	 140	 1862 20c Dark Purplish Indigo, good margins all around, tied by 31 December (1862)	 15Ea	 300 
	 	 	 Milano cds (the last day of the 20c tariff) to cover to Bologna (1 GEN 63 bs), a scarce	  
	 	 	 usage and very fine showpiece, signed Oliva	  
	 	 	 	  

	 	 	 Note: By sending the letter the next day (1 January 1863), the sender would have saved 5c	

Sicily

50682	 F  	 www	 1803-80, Superbly mounted pre-philatelic collection in three albums with 77 items	 	 Offer 
	 	 	 showing a fine range of mostly very well-struck markings, noted markings such as MES	  
	 	 	 MON, red NOTO in oval,blue CITTA S.ANGEL, TERRANOVA, blue SIRACUSA, MODICA, 	  
	 	 	 TRAPANI, also insured letters, officials, etc., see web (Est. € 500/800)	

50683	 C H	 www	 1859-61, Highly attractive mint & used collection in a small album with 1/2g mint (2)	 	 Offer 
	 DCE  	 	 & used, 1g mint (2) & used (4), 2g mint (2) & used (7), 5g mint (4) & used, 10g mint	  
	 	 	 (2, one with plate flaw “scars” on face) & used (3), 20g mint & used (2) and 50g mint	  
	 	 	 (2) & used, many with og and good margins, various shades throughout, a superb	  
	 	 	 selection (Est. € 6’000/8’000)	

Italy

50684	 F 	 140	 1743 Letter of the Doge of Venice on vellum dated 14.12.1743 and with the lead seal	 	 1’200 
	 	 	 of Petrus Griman, with “Cito Cito” manuscript, very fine & scarce	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50678
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1863 15C HEAD INVERTED ON COVER
ONE OF THE GREATEST RARITIES OF THE REGNO PERIOD

 

50685	 F 	 	 1863 15c Blue with HEAD INVERTED tied by PISA 21 FEB 63 cds on entire folded	 11I	  
	 	 	 lettersheet to Reggiollo, reverse bears several transit cds markings including Bologna	  
	 	 	 and Guastalla, the adhesive has a very clear and pronounced embossing of King Emanuele	  
	 	 	 II and large margins all around, very light creasing at top left but well outside the design	  
	 	 	 of the stamp and mentioned for accuracy only, a top Regno item (Sassone €300’000)			 
							     

			   Expertise: Signed by Paolo Vaccari		  	
 

	 	 	 Note: There are only 5 singles recorded (one of fragment, several have faults) and	  
	 	 	 ONLY two covers (Domaso 1-1-1863 and this one).			 
							    

			                                                                              Estimate: € 40’000 - € 50’000			 
			 

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50685
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50686	 J P 	 140	 1863 15c Blue, type I lithographed issue, proof block of four printed on both sides,	 12	 750 
	 	 	 listed in one Italian catalogue (C.E.I.) at €6’000 unused without gum (as is this block)	  
	 	 	 and known in one example on cover (€24’000) thus legitimising the listing as a “postage	  
	 	 	 stamp.” Cert. Raybaudi (2006) pronouncing it “in ottimo stato di conservazione.”	  
	 	 	 (C.E.I. €24’000+)	

 
50687 50688

50687	 CC C 	 	 1879-89 1c to 5L mint part set of eleven values all in mint nh strips of three, some	 	 3’000 
	 	 	 with crease & other faults, plus 1890-91 Postage Dues surcharge set also in strips of	  
	 	 	 three etc., mixed to very fine, many with cert. Newiger	

50688	 DCE 	 	 1923 B.L.P. 1L with variety MISSING “B.”, unused without gum, very fine and rare with	 12k	 1’500 
	 	 	 only 11 known examples (all without gum) and unpriced by Sassone, signed A. Diena	  
	 	 	 amongst others plus E. Diena cert. when it used to be in a pair	

 
50689 50690 50691

50689	 C 	 	 1924-25 Publicity Stamps: 50c violet and green “Tagliacozzo”, mint, fresh & very fine,	 85	 1’000 
	 	 	 a scarce example of this popular issue (Sassone 17, €3’000), cert. Sismondo	

50690	 C 	 	 1924-25 Publicity Stamps: 50c violet and green “Piperno”, mint, fresh & very fine, a	 85	 800 
	 	 	 scarce example of this popular issue (Sassone 13, €2’750), cert. Sismondo	

50691	 C 	 	 1924-25 Publicity Stamps: 50c violet and green “Coen”, mint, fresh & very fine, a	 85	 700 
	 	 	 scarce example of this popular issue (Sassone 10, €2’000), cert. Sismondo	

50692	 F  	 www	 1933 (May 27) Graf Zeppelin flight card with Zeppelin 3L and 75c commemorative, with	 	 150 
	 	 	 special cachets and Rome bs, fine (Sieger 208A)	

50693	 F  	 www	 ITALIAN POWs IN EAST AFRICA: 1942-45, Selection of 11 stampless covers from various	 	 120 
	 	 	 different Camps including Naivasha, Burguret, Gilgil, Mitubiri, etc., mixed to very fine	

50694	 F  	 140	 1722-1835, Attractive collection on the Republic of Venice comprising 31 items showing	 	 Offer 
	 	 	 a range of scarce postmarks, all identified and knowledgeably written up on pages,	  
	 	 	 many items signed Vollmeier, De Paulis or Sorani, covers with better marks from	  
	 	 	 Treviso (TREVIS in red), also type 4, also ms, Venice “Gazetta”, VEN P. SALO, Oderzo,	  
	 	 	 UDINE (1N) and type 3, Portogruaro, Venice (type V24), Asolo, Feltre, Ceneda, Mestre,	  
	 	 	 Chiozza, Chioggia, GECC (type 41.1), Palmanova, Spilimbergo, see web for complete	  
	 	 	 scans (Est. € 2’000/3’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50687
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50687
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50687
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50688
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50689
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50690
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50691


144

144 Overseas, Europe & Collections  /   December 8-12, 2015

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

50695	 CC C	 www	 1851-1964, Accumulation loose, on cards, in small stockbooks with a wealth of material,	 	 Offer 
	 H G 	 	 noted ranges of Italian States on leaves, Vatican, San Marino, Italian Colonies incl. airs,	  
	 J	 	 other territories, mostly fine (Est. € 750/1’000)	

50696	 CC C 	 www	 1862-1992, Attractive mint collection housed in four G.B.E hingeless albums, showing a	 	 Offer 
	 	 	 great deal of completion, noted valuable earlies with better Vottorio Emanuele singles,	  
	 	 	 later issues incl. 1922 Congresso Filatelico set, 1923 Manzoni set, 1930 Rome-Rio	  
	 	 	 flight, later issues with 1945 Democracy set to 100L, 1961 Gronchi Rosa, also Express	  
	 	 	 stamps, parcel post, etc. (Est. € 1’200/2’000)	

50697	 CC C	 www	 1874-1941 ITALIAN COLONIES & LEVANT AREAS collection on old leaves and diverse	 	 Offer 
	 H 	 	 stockcards noted most areas, many with early better sets, mostly mint hinged but also	  
	 	 	 much used, untidy but careful recommended and worth inspection for better values	  
	 	 	 (Est. € 700/1200)	

50698	 H F 	 	 1945-80, Complete used collection in Marini album up to 1958 (including Ginnici 1951	 	 Offer 
	 	 	 set signed Diena, not so common with authentic cancels), plus 20 1951-62 Venetia Club	  
	 	 	 FDCs plus 155 FDCs with all the used sets from 1976 to 1980, fine (Est. € 400/600)	

50699	 CC C  	 	 1950-89, Aparently mint nh collection in 2 stockbooks incl. useful values & sets, very	 	 Offer 
	 	 	 fine (Est. € 150/300)	

Vatican City

50700	 F 	 140	 1936 (4 May) Zeppelin Cover with mixed franking of Italy and Vatican stamps posted	 	 400 
	 	 	 from Vatican City 4-5-36, with Italian stamps tied by Rome transit, sent to Lakehurst	  
	 	 	 NJ on the Hindenberg. Arrived New York 9-5-36, scarce cover	

50701	 CC C 	 www	 1929-71, Practically all never hinged and complete collection in hingeless Marini	 	 Offer 
	 	 	 album, the 1934 provisional set is lightly hinged and comes with a certificate, other	  
	 	 	 better sets noted incl. the 1935 Judicial Congress set which is very difficult to find	  
	 	 	 never hinged, also 1948 and 1953 airs, postage dues, etc. a very fine collection	  
	 	 	 (Est. € 800/1’200)	

50702	 CC  	 www	 1929-78, Complete never hinged collection of Vatican housed in two albums, inc. 1934	 	 Offer 
	 	 	 Provisionals (signed Diena and Sorani) and the 1935 Juridicial Congress sets (both	  
	 	 	 scarce never hinged), very fine (Est. € 1’200/2’000)	

50702A	 CC  	 www	 1929-78, Complete never hinged collection of Vatican housed in two albums, incl. 		  Offer	
			   1934 Provisionals (cert. Sorani) and the 1935 Juridicial Congress sets (both scarce 			 
			   never hinged), very fine (Est. € 800/1’200)	 	

50703	 CC 	 www	 1934-60, Complete collection of Vatican in two albums, includes the 1934 proviisonals	 	 Offer 
	 	 	 and the Judicial Congress set, all never hinged, very fine (Est. € 700/1’000)	

Libya Italian Post Offices

50704	 G 	 146	 Oltre Giuba: 1925 Postage Dues, COLLECTION DE BERNE: three complete sets tied by	 	 300 
	 	 	 red POSTES ET TELEGRAPHES / MADAGASCAR / COLLECTION DE BERNE handstamp	  
	 	 	 on part of album page, very fine & rare	

Collections

50705	 CC C	 www	 1840-2008, Stock in 4 stockbooks, well ordered with better early material, also post-	 	 Offer 
	 H  	 	 war 1947-54 nh useful values & sets, etc., high retail potential (Est. € 2’000/3’800)	

50706	 H G  	 www	 1851-63, Modena, Naples, Parma and Neopolitan Provinces used collection in a small	 	 Offer 
	 F	 	 album, incl. Neopolitan 1/2t on part cover and various values on pieces to 5g, Modena	  
	 	 	 incl. 1859 20c on cover and 1859 40c with “P.P.” hs, Napoli to 10g, Parma incl. 1852	  
	 	 	 25c on cover, 1857-59 15c & 25c, Sardinia 1853 20c & 1854 20c, Tuscany 1851 to 9c	  
	 	 	 incl. 1s signed Brandes (genuine?), an attractive collection with some exquisite cancel-	  
	 	 	 lations and quality (Est. € 3’000/4’000)

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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50707	 H G  	 www	 1852-68, PAPAL STATES attractive used collection with 1852 1/b to 50b and 1867 2c	 	 Offer 
	 	 	 to 20c and 1868 10c to 40c, incl. multiples and various cancels, generally very fine	  
	 	 	 condition (Est. € 1’500/2’000)	

50708	 H  	 www	 1890-1918, Italian Offices abroad used collection on 16 pages incl. Alexandria, Tunisia,	 	 Offer 
	 	 	 Tripoli, Buenos Aires, Montevideo, Benghazi, China, Crete, Turkish Empire (Est. € 1’000/1’500)	

50709	 CC H  	 www	 1923-34 TRIPOLITANIA practically complete collection of all issued sets (except Nr 25,	 	 Offer 
	 	 	 Servicio del Estato and Segnatasse per Vaglia) in never hinged condition, neatly mounted	  
	 	 	 in Hawids on pages, see web for a full set of scans (Sassone € 8’000+) (Est. € 500/800)	

50710	 CC H  	 www	 1925-26 OLTRE GIUBA practically complete mint collection neatly mounted in Hawid	 	 Offer 
	 	 	 mounts on pages, Sassone numbers 1 to 44 (except 21), Express 1-2, Pacchi Postali	  
	 	 	 1-13, Segnatasse per Vaglia 1-6, all never hinged except for 1-15, set 29-35 is also	  
	 	 	 in used condition, see web for a full set of scans (Sassone € 8’350+) (Est. € 500/800)	

50711	 CC C	 www	 1927-39, LIBYA: FIERA DE TRIPOLI, Specialised collection on pages showing 13 sets	 	 Offer 
	 H F  	 	 from 1927 to 1939, all in never hinged condition apart from sets 108-117, A4-A7 and	  
	 	 	 118-124, plus the set 108-117 neatly used and very scarce, plus 108-117 and A4-A7	  
	 	 	 in imperforate proofs, (Sassone €10’350+) (Est. € 700/1’000)	

50712	 CC H  	 www	 1932-34, All issued sets in never hinged condition plus 6 extra sets neatly used and	 	 Offer 
	 	 	 very scarce as such, neatly mounted in Hawids on pages, see web for a full set of	  
	 	 	 scans (Sassone € 7’000+) (Est. € 500/700)	

Latvia

50713	 F  	 www	 1919-39, A few dozen covers housed on album leaves including registered, censor,	 	 Offer 
	 	 	 advertising, telegram forms, postal stationery, airmails, etc., many attractive covers	  
	 	 	 (Est. € 500/800)	

50714	 CC C 	 	 1919-39, A well filled comprehensive collection with virtually everything in complete sets,	 	 Offer 
	 H	 	 beginning with the different papers 1918-19 definitives, all the way through to 1939 with	  
	 	 	 all the good airmails with imperfs, a clean and attractive collection (Est. € 1’000/1’500)	

Liechtenstein

50715	 CC C	 www	 1912-60, Very complete collection of mint with much NH (including Postwar + some	 	 Offer 
	 H  	 	 earlies) including perf varieties all B.O.B. 1st issue shades complete. Vaduz sheet is	  
	 	 	 VF used with cert. Lovely clean collection, much NH (Est. € 2’000/3’000)	

50716	 C H  	 www	 1912-93, Very fine used collection in Lighthouse album showing a great deal of	 	 Offer 
	 	 	 completion, noted 1928 Jubilee set (with Liniger certificate) and the Vaduz min.sheet	  
	 	 	 (with Rellstab certificate) (Est. € 800/1’200)	

Lithuania

50717	 CC C 	 	 1919-40, Virtually complete collection of 100s of stamps on KA/BE album pages,	 	 Offer 
	 H	 	 beginning with the early primitive issues used incl. the very first types, then much	  
	 	 	 mint never hinged thereafter with airmails and other back of the book, miniature	  
	 	 	 sheets, as well as the regular definitive and commemoratives, a clean and attractive	  
	 	 	 collection (Est. € 1’000/1’500)	

 

50718	 CC 	 	 CENTRAL:1920 Surcharge complete set of 10, mint, fine to very fine, all signed Dr. 	 564D	 400 
	 	 	 Wallner and top 2 values signed Dr. Esser, rare with a total of 360 complete sets printed	  
	 	 	 and only 200 actually sold to the public (Yv. € 4’420)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50718
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50718
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Luxembourg

50719	 CC J	 140	 1926-31 Grand Duchess Charlotte, lot of 33 blocks of four with values from 5c to 3F50,	 	 340 
	 S  	 	 diagonal SPECIMEN overprint and punch-hole on every stamp, some also have the red	  
	 	 	 hs “Please return to Specimen Dept”, from the ABNC archives, gen. fine	

Montenegro

50720	 CC C	 www	 1874-1913, Accumulation of several collections with mint, used, postal history, postal	 	 Offer 
	 H F 	 	 stationery mint and used, revenues, etc., time needed to examine closely due to the	  
	 M	 	 haphazard nature of the collection (Est. € 5’000/6’000)	

Netherlands

50721	 F 	 146	 1896 5c Blue postal envelope +additional franking cancelled Utrecht 18.07.96 to TAHITI,	 	 700 
	 	 	 San Francisco 03.08.96 cds and arrival Papeete 07.09.96 cds, very fine, very rare	

50722	 C H	 	 1852-1940, Mostly used collection incl 1898-1905 10g, 1913 10g, good deal of	 	 Offer 
	 DCE 	 	 completion, some back-of-the-book, useful (Est. € 900/1’200)	

50723	 CC C	 www	 1852-1980, Lovely fresh clean mint and used collection in 2 specialty albums with very	 	 Offer 
	 H  	 	 near complete coverage including all 19th + early 20th Cent. VF used to 1920’s with	  
	 	 	 10 guilders, 20th Cent. mostly mint, with good B.O.B. including the elusive marine	  
	 	 	 insurance set. Colonies also strong with excellent high value sets throughout, with 19th	  
	 	 	 Cent. mostly used, 20th mostly mint with good B.O.B. in colonies also. Great collection	  
	 	 	 with most value in better items (Est. € 3’000/4’000)	

50724	 CC C	 www	 1852-2001 Collection in 2 self-designed albums, incl. classic issues used, later used	 	 Offer 
	 H F  	 	 or never hinged, modern issues mostly never hinged, also noted some covers, very fine	  
	 	 	 (Est. € 400/600)	

Netherlands Indies

50725	 F 	 www	 1930 Cover to Amsterdam franked 5c +7 1/2c tied by violet rubber cachet, “Paquebot	 	 80 
	 	 	 Singapore” cds on back, very fine	

Norway

50726	 J DCE 	 www	 LOCALS: Drammens local post 10ore black on blue (depicting a bird) imperf. tête-bêche	 	 1’000 
	 	 	 block of 48, with 8 doubly printed, two folds, unusual	

Poland

 
507295072850727

50727	 H 	 	 1860 10k used with 4-ring numeral ‘1’ of Varszava showing variety: blue printing at top	 1	 160 
	 	 	 right corner strongly damaged leaving the numeral 10 nearly invisible, also showing light	  
	 	 	 damage at left top corner inside the outer frameline, a very fine example of this variety	

50728	 H 	 	 1860 10k greenish blue / dark rose used with 4-ring numeral ‘1’ of Varszava showing	 1	 150 
	 	 	 variety: small damage on posthorn (white spot), very fine example	

50729	 H 	 	 1860 10k used with central 4-ring ‘DP’ of dworzec Praga, fine example showing	 1	 140 
	 	 	 varieties: white dot after top right ‘10’ + blue spot in upper right drapery	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50727
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50728
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Later Issues

50730	 F 	 146	 SKIING: POLAND 1947 25gr. Commemorative stamp of the Polish Ski Championships	 	 200 
	 	 	 with inverted overprint tied by the special cancellation XXII MIEDZYNARODOWE	  
	 	 	 MISTRZOSTWA NARCIARSKIE W POLSCE 22-26 LUTY 1947, extremely rare combination, 	  
	 	 	 plus normal ovpt on reverse of 150z postal card tied by same 25.02 cancel, very fine	

50731	 C H 	 	 1860-1938, Mint & used collection in an album, beginning with two #1, Olkusz ovpts	 	 Offer 
	 	 	 complete, the Gniezno pair, mini sheets incl. Stratosphere, much back-of-the-book	  
	 	 	 incl. ovpts on Germania issues, Polish legion, Tarnow provisionals, as well as a range	  
	 	 	 of Port Gdansk, POs in Turkey, etc. (Est. € 600/800)	

Portugal

50732	 P 	 146	 1924 Luis de Camoes attractive array of over one hundred and eighty Waterlow proofs,	 	 Offer 
	 	 	 mostly in imperforate marginal blocks of six with control punches, show with missing	  
	 	 	 value tablets etc., some faults, generally very fine (188 proofs) (Est. € 1’000/1’500)	

50733	 CC C	 www	 1853-1968, Small mint & used collection incl. Dona Maria II 5r used and Dom Pedro	 	 Offer 
	 H  	 	 5r unused (both signed A. Diena) with the classics nearly all with 4 margins, 1882-87	  
	 	 	 500r used, 1894 Henri set of 13 mnh, etc. (STC €15’688 in Yvert which appear to have	  
	 	 	 changed since it was done) (Est. € 1’000/1’500)	

50734	 CC C 	 www	 1890-2000, Extensive and clean fresh accumulation neatly arranged in 3 stock books and	 	 Offer 
	 H	 	 in packed mini sheet album of several hundred, mostly NH €5 to €15 (these are a	  
	 	 	 bit disorganized). Value here is in nice run of mint sets €2 to 20+ each from 1930’s	  
	 	 	 to 2000’s, mostly NH after 1950’s. Duplication, 5-10 or more each for many issues.	  
	 	 	 Very strong group of modern Azores and Madeira including mini sheets. Massive cat	  
	 	 	 value (Est. € 600/900)	

Portuguese Africa Nyassa Company

50735	 CC C	 www	 1895-1917 Attractive, clean & fresh collection of mint neatly presented on hingeless	 	 Offer 
	 DCE  	 	 Santos album pages, practically complete, all in above average condition being very	  
	 	 	 fine to superb (Afinsa €2’460) (Est. € 300/500)	

Cape Verde

50736	 CC C  	 www	 1877-1962 Attractive, clean & fresh collection of mint neatly presented on hingeless	 	 Offer 
	 	 	 Santos album pages, practically complete, all in above average condition being very	  
	 	 	 fine to superb (Afinsa €3’277) (Est. € 500/800)	

 

50737	 F 	 	 1883-1931 Attractive selection of 14 covers, stationery & postcards, including two	 	 Offer 
	 	 	 Crown covers franked 100r mauve, a fine & scarce group (14) (Est. € 1’800/2’400)	

Portuguese Congo

50738	 CC C  	 www	 1894-1918 Attractive, clean & fresh collection of mint neatly presented on hingeless	 	 Offer 
	 	 	 Santos album pages, practically complete, all in above average condition being very	  
	 	 	 fine to superb (Afinsa €1’127) (Est. € 200/300)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50737
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Portuguese Guinea

50739	 CC C	 www	 1881-1962 Attractive, clean & fresh collection of mint neatly presented on hingeless	 	 Offer 
	 DCE  	 	 Santos album pages, practically complete, all in above average condition being very	  
	 	 	 fine to superb (Afinsa €4’933) (Est. € 800/1’200)	

Inhambane

50740	 CC C	 www	 1895-1917 Attractive, clean & fresh collection of mint neatly presented on hingeless	 	 Offer 
	 DCE  	 	 Santos album pages, practically complete, all in above average condition being very	  
	 	 	 fine to superb (Afinsa €2’398) (Est. € 300/500)	

Lourenco Marques

50741	 CC C D	 www	 1894-1921 Attractive, clean & fresh collection of mint neatly presented on hingeless	 	 Offer 
	 DCE  	 	 Santos album pages, practically complete, all in above average condition being very	  
	 	 	 fine to superb (Afinsa €2’308) (Est. € 300/500)	

Mozambique company

50742	 CC C 	 www	 1892-1935 Attractive, clean & fresh collection of mint neatly presented on hingeless	 	 Offer 
	 DCE  	 	 Santos album pages, practically complete, plus selections of Kionga, Quelimane, Tete,	  
	 	 	 all in above average condition being very fine to superb (Afinsa €2’094) (Est. € 300/500)	

Mozambique

50743	 F 	 146	 1916 Cover from a German PoW in Camp Amento, Lourenço Marques to another PoW	 	 200 
	 	 	 in Pietermaritzburg, rose censor label at top	

50744	 CC C 	 www	 1876-1963 Attractive, clean & fresh collection of mint neatly presented on hingeless	 	 Offer 
	 DCE  	 	 Santos album pages, practically complete, all in above average condition being very	  
	 	 	 fine to superb (Afinsa €7’139) (Est. € 1’200/1’800)	

São Tomé and Príncipe

50745	 CC C 	 www	 1869-1965 Attractive, clean & fresh collection of mint neatly presented on hingeless	 	 Offer 
	 DCE  	 	 Santos album pages, practically complete, all in above average condition being very	  
	 	 	 fine to superb (Afinsa €8’500) (Est. € 1’800/2’200)	

Timor

50746	 CC C	 www	 1886-1972 Attractive, clean & fresh collection of mint neatly presented on hingeless	 	 Offer 
	 DCE  	 	 Santos album pages, practically complete, all in above average condition being very	  
	 	 	 fine to superb (Afinsa €4’963) (Est. € 800/1’200)	

Zambezia

50747	 CC C  	 www	 1894-1917 Attractive, clean & fresh collection of mint neatly presented on hingeless	 	 Offer 
	 	 	 Santos album pages, practically complete, all in above average condition being very	  
	 	 	 fine to superb (Afinsa €719) (Est. € 120/180)	

Romania 

Austrian Levant Post Offices

50748	 F 	 146	 BAKEU: 1855 Incoming mail from Hannover franked by 1/10 Thaler adhesive, reverse	 	 600 
	 	 	 bears K.K.F.POST 12 16/8 arrival from Bakeu as well as Bucarest transit K.K. FELD-	  
	 	 	 POSTAMT N°1, fine	

						   
	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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50749	 F  	 146	 CRAIOVA 1850 9Kr (MP, IIIb) and 6Kr (MP, III) on reverse for registration on opened-up	 	 5’000 
	 	 	 disinfected envelope, tied by “K.K.öST.F.P.KRAJOVA 4/10” cds with “RECOM:” adjacent,	  
	 	 	 as well as manuscript registration cachet “Krajova 139”, sent via Hermannsburg and	  
	 	 	 addressed to K.K. Lieutenant Georg v. Popp, 50. Infanterieregiment at Karlsburg (11/10)	  
	 	 	 in Transylvania. Rate: 6Kr for Wallachia, 3Kr for Austria and 6Kr for registration. Only	  
	 	 	 one other registered cover from Crajova (in poor condition) addressed to Prussia is	  
	 	 	 recorded. Very fine and extremely rare, cert. Puschmann	

50750	 F  	 146	 FOKSCHAN 1855 Entire to Bukarest (bs) franked with Austria 1850 9Kr (MP, IIIb, right	 	 5’000 
	 	 	 marginal) tied by “K.K. FELDPOSTAMT 3s.Ae.Cs. 6/9” cds, 9Kr rate for a long-distance	  
	 	 	 letter within Moldavia - Wallachia. Fine and extremely rare. Apparently only three other	  
	 	 	 covers from Fokschan are recorded (two within the territory bearing 3Kr and a defective	  
	 	 	 cover to Rustschuk, ex Sacher), cert. Ferchenbauer	

50751	 F 	 146	 FOKSCHAN: 1855 Official folded cover to Tekutsch bearing “K.K FELDPOSTAMT 3s.Ae.Cs”	 	 800 
	 	 	 with date 18/9 cds, reverse bear Fokschan administration seal plus TEKUTSCH 19/9	  
	 	 	 arrival, very fine	

 

50752	 F  	 	 GIURGEVO: Opened-up envelope from Alexandria, Walachia sent by Lieutenant Pohnert, 	 	 15’000 
	 	 	 50. Inf.-Reg. mailed with 1850 9Kr (MP, IIIb) and 6Kr (MP,III) for registration on reverse	  
	 	 	 from GIURGEVO (5/2) also showing “RECOM:” adjacent (unrecorded by Tchilinghirian),	  
	 	 	 sent via Vienna & Teplitz to Brüx, Böhmen (16/2). The 9Kr letter rate + 6Kr for registration	  
	 	 	 again proving a special rate arrangement for registered letters. Very fine and extremely	  
	 	 	 rare, one of two registered covers known from Giurgevo, ex Jerger, cert. Ferchenbauer	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50752
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50753	 F  	 	 GIURGEVO 1855 Folded Fieldpost cover to Pest franked by six Austria 1850 3Kr (MP, Ib	 	 15’000 
	 	 	 re-engraved types, stage 1-2 and 2-2, one showing so-called hollow colour spot) tied	  
	 	 	 by single circle GIURGEVO 13/8 cds, showing “RECOM:” on one 3Kr stamp, disinfected at	  
	 	 	 Alt-Orsova. Rate: 6Kr for Registration leaving 12Kr for postage for Wallachia and Austria.	  
	 	 	 Few faults, fine and extremely rare. One of two registered covers known from Giurgevo,	  
	 	 	 cert. Ferchenbauer. Provenance: François, Jerger (realised €44’000 +% in 2007)	

50754	 F 	 146	 JASSY: 1857 Sealed envelope bearing Austria 9Kr blue in horizontal pair and tied by	 	 4’000 
	 	 	 K.K. FELDPOSTAMT N°2 2/7, endorsed at top “K.K. oester. Truppen...”, pair slightly	  
	 	 	 touched at bottom mentioned for accuracy only, disinfection punches, very fine & scarce	

General Issues

50755	 F 	 150	 1837 Postal document regarding disinfection of a package, dual messages incl. (at top)	 	 2’000 
	 	 	 one from the post office at Gura Ialomiei stating the package had already been seen	  
	 	 	 to at the Quarantine Calarasului and dated April 25, the message below dated July 19	  
	 	 	 from the Quarantine Gura Ialumitei being a “clean bill of health,” struck with superb	  
	 	 	 strike of the negative pictorial (eagle etc.) quarantine station Gora Ialumitei hs (Dragomir	  
	 	 	 fig. 150), transcription enclosed, a splendid showpiece showing a rare marking and a	  
	 	 	 “parcel accompanying” usage, believed to be unique thus	

50756	 F 	 150	 1838 Cover sent to Bucharest and disinfected at Turnu Severin, certified fumigated	 	 400 
	 	 	 there by the director (V. Stambeanu) on Dec. 27, 1838 and stamped with the station’s	  
	 	 	 negative seal (Dragomir type K38, fig. 153), lovely showpiece, signed Pascanu,	  
	 	 	 accompanied by 1851 certificate of quarantine with same seal hs	

50757	 F 	 150	 1839 Cover (opened out for display), rastel disinfected and sent to Zimnicea where the	 	 200 
	 	 	 fumigation was certified, struck with the rare negative seal of the quarantine there	  
	 	 	 (Dragomir type K30, fig. 134, rated “6R”), great showpiece, signed Pascanu	

AN EXCEPTIONAL EXAMPLE OF THE 27PA FIRST ISSUE

 

50758	 H 	 	 1858 Bull’s Head Issue 27pa black on rose laid paper, good and sharp impression,	 1	 8’000 
	 	 	 cancelled by clear GALATZ 25/9 cds in blue, clear to good margins all around, very	  
	 	 	 fine & rare	  
	 	 	 	  

	 	 	 Expertise: cert. Heimbüchler; his census no. 278/1	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50753
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50759 50760 5076350762

50759	 H 	 	 1858 Bull’s Head Issue 54p Green on blue-green laid paper, solid impression in dark	 2	 3’000 
	 	 	 colour on greenish blue paper, large to huge margins all around, “face free” GALATZ	  
	 	 	 cds, tiny corner crease at top left, a wonderful example, Heimbüchler census no. 326/5	  
	 	 	 	  

	 	 	 Expertise: cert. Pescanu	

50760	 G 	 	 1858 Bull’s Head Issue 54p Green on blue-green laid paper, a damaged and repaired	 2	 600 
	 	 	 example cancelled FOKSCHANI 18/7 cds in blue, large margin at top, not in Heimbüchler’s	  
	 	 	 census, signed Pascanu	

 

50761	 F 	 	 1858 Bull’s Head Issue 54p Green on blue-green laid paper, sharp impression and	 2	 10’000 
	 	 	 ample to enormous margins all around, uncommon RED “JASSY / MOLDOVA / 23/9” 	  
	 	 	 cds, on lettersheet with all text inside addressed to the Theologo Brothers in Galatz, 	  
	 	 	 small tears to cover on reverse only as well as clear GALATZ 25/9 cds	  
	 	 	 	  

	 	 	 An extremely fine & flawless example of the 54 Parales on cover	  
	 	 	 	  

	 	 	 Expertise: cert. Heimbüchler; his census no. 341/1	

50762	 H 	 	 1858 Bull’s Head Issue 108pa Blue on pale rose laid paper, cancelled by clear JASSY	 4	 3’000 
	 	 	 cds in blue, good margins all around, tiny thin spot and a horizontal crease, still a very	  
	 	 	 fine example of this rare stamp	  
	 	 	 	  

	 	 	 Expertise: cert. Heimbüchler; his census no. 388/5	

50763	 G 	 	 1858 Bull’s Head Issue 108pa Blue on pale rose laid paper, cancelled by clear BERLAD	 4	 1’000 
	 	 	 3/10 cds in blue on small piece, clear to good margins all around, several paper	  
	 	 	 damages incl. crease and tears, somewaht unfresh, not in Heimbüchler’s census	  
	 	 	 	  

	 	 	 Expertise: cert. Pescanu	

50764	 F 	 150	 1858-61 Second Issue, 80p Vermilion, large to huge margins on three sides, tied to	 7Ay	 2’000 
	 	 	 registered embossed “lady’s cover” by blue FRANCO / BERLAD ribbon, blue italic	  
	 	 	 RECIPISSE and ms number plus Berlad cds (28/10) alongside, red Jassy bs (29/10), 	  
	 	 	 cover opened for display, a stunning showpiece, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50759
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50760
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50765	 F 	 150	 1859 Registered letter (back flaps slightly trimmed away) showing superb hs of FRANCO,	 	 600 
	 	 	 italic RECIPISSE and Jassy / Moldova cds (25/6), to Roman, showing ms valuation of	  
	 	 	 9 lei 30 rapale at top right, a stellar showpiece	

50766	 DFE 	 150	 1862 Moldavia-Wallachia 6p Brownish Red, remarkable strip of 5 tied to large part-	 9Ixa	 2’000 
	 	 	 cover (front plus one backflap showing bs) by FRANCO / JASSY ovals, cds of same	  
	 	 	 at right (30/4), sent to Galatz (bs 2/5), file fold between 2nd & 3rd stamps else very	  
	 	 	 fine showpiece, ex Tomasini (lot 20122, € 8’365), signed A. Diena	

 

50767	 CC C	 	 1862-64 Moldavia-Wallachia specialised selection on 2 A4 stockcards, mint hinged,	 8-10	 400 
	 H J  	 	 never hinged and / or used, noted pairs, blocks & strips, a scarce group	

 

50768	 F 	 	 1865 Prince Alexandru Cuza, 5p Blue on wove paper, pair and two singles tied by	 	 8’000 
	 	 	 diamond grills to 1865 Retour Recipisa form also showing superb TIRGUL-FRIMOS	  
	 	 	 ornamented cds (2/12 on front and 7/12 on back), sent to Jassy, a spectacular and	  
	 	 	 important exhibition showpiece, vertical file folds as can be expected, cert. Heimbuchler	  
	 	 	 (2007) and signed by R. Zoscsak	

50769	 F 	 150	 1868-70 Prince Carol I, Second Earliest Known Usage of the 18b value: Carmine Rose	 20	 500 
	 	 	 shade tied to Retour Recepisa by diamond grill, bold Tirgul-Frumos ornamented cds	  
	 	 	 dated 5 February and per the 2008 Heimbuchler cert. the 2nd earliest known use, usual	  
	 	 	 file folds, very fine and important showpiece for the issue	

50770	 F 	 154	 1869 Prince Carol I, Vertical BISECT of 10b Blue tied to “Recipisa de priimire” by	 22aVar	 3’000 
	 	 	 Bolgrad ornamented cds (27/), dated 1871 and with ms No. “71” thus second on the	  
	 	 	 Heimbuchler list of 30 or so Bolgrad bisects (pg. 298), large margins, small part of	  
	 	 	 form missing at left, else very fine. Signed Odor and part of the famous Odor find of	  
	 	 	 bisects (see Heimbüchler pg. 288)	

50771	 C H  	 www	 1858-1947 Duplicated ranges in 3 stockbooks, section of 1862 issues including pairs	 	 Offer 
	 L	 	 with stamp turned sideways, Prince Carole issues in mixed condition, later generally	  
	 	 	 fine with different perforations,  forgeries noted in pre1862 issues (Est. € 600/1200)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50767
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50772	 CC C	 www	 1860-1960, Accumulation with much duplication mint & used incl. 1958 Stamp	 	 Offer 
	 H G	 	 Centenary set in mint nh blocks of 4 perf & imperf, specialised section of 1891 issues	  
	 F DFE  	 	 with many cover fronts & multiples + page from Fournier book with 1891 3b & 5b ‘used’	  
	 	 	 blocks of 10, a small collection of Romanian Levant incl. covers, etc., needs reorganising	  
	 	 	 (Est. € 300/500)	

50773	 H F 	 	 1872-1960, CANCELLATION collection in 4 well-filled albums from 1872 Paris issue	 	 Offer 
	 	 	 with covers arranged alphabetically under each post office from Acherman to Zimnicea,	  
	 	 	 postal history throughout (Est. € 1’000/1’500)	

50774	 M  	 www	 1875-86, REVENUES selection of 127 stamps, rarely offered (Est. € 400/600)	 	 Offer

50775	 H F  	 www	 1893-1940, PERFIN collection of used and covers written up on 83 pages, very unusual,	 	 Offer 
	 	 	 great for further study, one for the specialist (Est. € 1’500/2’000)	

50776	 CC C	 www	 1922-39, Collection in 2 albums incl. 1922 Coronation imperf, unused, varieties, 	 	 Offer 
	 H G	 	 flaws& multiples, 1926 King Ferdinand’s Birthday 10l error of colour, 1930 King Karl	  
	 F A  	 	 definitives etc., fine specialised ranges (Est. € 600/800)	

50777	 CC 	 	 2008 Beijing Olympics complete set in 19’324 souvenir sheets, still in original post	 	 Offer 
	 	 	 office packaging, face value equivalent to €17’370 (Est. € 2’000/4’000)	

D.D.S.G. Post Offices

50778	 F 	 154	 IBRAILA 1844: Folded cover from Ibraila to Constantinople bearing boxed PORT PAYÉ	 	 500 
	 	 	 handstamp, fine & scarce	

Russia

50779	 F 	 154	 1805 Passport for Austrian envoyé prior to Napoleonic war, size 340X215mm	 	 300

 
50780 50781 50782 50786

50780	 DCE  	 	 1857 10k Brown & Blue imperf., plate II, so-called unused example with pen cancel	 1	 400 
	 	 	 removed, large margins, very fine	

50781	 H 	 	 1857 10k Brown & Blue imperf. with good to large margins, light “443” numeral of	 1	 300 
	 	 	 Berdiansk, very fine, signed A. Brun	

50782	 H 	 	 1857 10k Brown & Blue imperf., plate II, bearing indistinct oval part cancellation, small	 1	 180 
	 	 	 to normal margins, slightly faulty example	

50783	 F 	 154	 1857-58 10k brown & blue perf-14 3/4x15 tied by “Chukholma / Otpravleno” 3-line	 2	 300 
	 	 	 boxed ds on 1858 (Apr 25) entire to Helsingfors, reverse with “ANK” arrival ds, fine	

50784	 F 	 154	 1857-58 10k brown & blue perf.14 3/4x15 tied by “1” dotted circle 2nd experimental	 2	 200 
	 	 	 cancel of St. Petersburg on 1858 (Feb 11) entire to Warsaw USED ON THE FIRST DAY	  
	 	 	 OF USE, with oval despatch ds adjacent, Warsaw bs, fine	

50785	 F 	 154	 1857-58 10k brown & blue perf.14 3/4x15 tied by “1” dotted circle 2nd experimental	 2	 200 
	 	 	 cancel of St. Petersburg on 1858 (Feb 20) entire to Warsaw with boxed despatch ds	  
	 	 	 adjacent, Warsaw bs, fine	

50786	 H 	 	 1857-58 30k Carmine & green perf.14 3/4x15 on thick paper, used with dotted numeral,	 4	 260 
	 	 	 fault (internal crack) otherwise still an attractive appearing example of this rare stamp	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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50787	 C 	 	 1884 14k Arms, blue & rose, lower left corner marginal IMPERFORATE, just touching	 39Pa	 1’000 
	 	 	 at top right, slight thin, fine appearance and rare, ex Fabergé (Standart € 4’500)	

50788	 CC J  	 www	 1912-16 7k with yellow varnish line in complete sheet of 100, mint nh, usual trivial	 99(2) Va	 500 
	 	 	 imperfections for a sheet, very fine, cert. Zagorsky (2015)	

50789	 CC J 	 154	 1912-16 15k top right corner block of four showing sheet paper join across top pair,	 102	 500 
	 	 	 mint nh, a very fine and rare paper variety, cert. Zagorsky (2015)	

 

50790	 H 	 	 RUSSIA USED IN PERSIA: 1913 15k Romanov cancelled with very seldom seen Gombad e	 	 300 
	 	 	 Kabuz Russian PO cds, that was open only for a short period during WWI, fine and rare	

50791	 F 	 154	 1916 Cover from Vladivostock to Seattle with 10k tied by Tsuruga Japan cds and boxed	 	 260 
	 	 	 “PAQUEBOT” in violet, very fine, rare	

50792	 F 	 154	 1848 Eagle with Broad Tail, wmk 1, envelope form III size: 142X116mm, sent 1857	 	 300 
	 	 	 from Rybinsk to Kostroma containing 35 silver roubles, on exhibition page	

50793	 F  	 www	 1868 Three envelopes, type 1, Size D, with bottom and side flaps pointed, unused & fine	 	 300

50794	 F 	 154	 1875 Stationery type 2, 4k green sent in 1878 from St.Petersburg to London, showing	 	 500 
	 	 	 VARIETY Missing “n” on text-side, only 11 used cards recorded, small tears but very rare	

50795	 F 	 154	 1875 5k Violet, town post stationery, showing open “O” in KOPEK variety, cancelled by	 	 200 
	 	 	 town post-office N°4 pmk and sent locally within St.Petersburg	

50796	 F 	 156	 1909 Stationery card type 1 card with extra 3k used in 1911 with advertisement for an	 	 200 
	 	 	 insurance company sent from Irtkutsk to Amsterdam, advertisement cards cost 1k extra	

50797	 F 	 156	 1915 Double-weight 14k postal stationery uprated with 1914 Charity 1k (3) and 3k, 	 	 200 
	 	 	 sent from Moscow to Petrograd	

Soviet Union

50798	 DCE 	 156	 1932 Moscow 1st All-Union Philatelic Exhibition souvenir sheet “kartonka”, a very nice	 BL. 01	 5’000 
	 	 	 example in almost perfect condition, some insignificant light creasing at top, unused	  
	 	 	 as issued, scarce exhibition item (Standart € 20’000)	

50799	 H  	 www	 1933 All-Union Philatelic Exhibition Leningrad complete set of 2 (15k with horizontal	 315-316	 100 
	 	 	 watermark), used, Mi 427Y,428X, €420, plus 1937 Pushkin miniature sheet used with	  
	 	 	 special vistavka obliteration, slightly smaller format otherwise very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50787
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THE FAMOUS “ INVERTED LEVANEVSKY SURCHARGE”

 

50800	 CC 	 	 1935 Moscow to San Francisco flight by Levanevskiy, 1R on 10K mint never hinged	 	  
	 	 	 single, showing INVERTED SURCHARGE (pos.5)	  
	 	 	 	  

	 	 	 Extremely fresh and very fine for this (tiny minim dark spot on gum & some gum slight	  
	 	 	 cracks), important Soviet rarity and highlight for an advanced airmail and / or Soviet	  
	 	 	 Union or airmail exhibit	  
	 	 	 	  

	 	 	 Expertise: Signed Brun & others, cert. Zagorsky (2015)			 
							    
		                                                                                                       Estimate: € 40’000 - € 50’000			 
			 

 

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50800
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50801	 A  	 	 1955ca. Alexander Popov essays, 1k to 100r (13), with 1k to 10r in triangular format	 	 3’000 
	 	 	 and 25r to 100r in large rectangular format depicting Popov, all affixed to presentation	  
	 	 	 cards with specimen hs	

 
50802 50806

50802	 CC  	 	 1956-1958 Selection of better line perforations and 1 better comb perforation, Std. nos.	 	 200 
	 	 	 1835A, 1919A, 2012A, 2022A, 2024A, 1969A, 2049A-2050A, 2070A, 2105A, € 1’000+	

50803	 CC A 	 156	 1960 Siberian tiger (tigris altaica) essay in complete never hinged sheet of 50 printed	 	 500 
	 	 	 by Czech State printing company for the Pochta SSSR, in complete sheet relatively	  
	 	 	 seldom offered + 4 single essays with one colour missing respectively 1 colour shifted	

50804	 CC  	 www	 1960 Riccione Philatelic Fair in 2 complete overprint sheets (5x4), both sheets showing	 2378,	 100 
	 	 	 4x type II overprint,  Mi no.2379 € 600+, Standard € 430+	 2378Ka

50805	 CC DCE	 www	 1962 Cosmonaut space exhibition souvenir sheets (7) in various designs, colours and	 	 100 
	   	 	 papers, fine	

50806	 P 	 	 1979 Space Flight with Bulgaria, 15k unissed imperforate proof being similar to issued	 	 150 
	 	 	 6k & 32k, very scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50801
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50801
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Batum

50807	 C H  	 www	 1920, Small mint selection with 1920 (Apr) 25r on 5k black surch. (mint & used), blue	 	 50 
	 	 	 surch, 25r on 25k and 50r on 50k, and 1920 (Jun) set (SG £273)	

Post in China

50808	 F 	 156	 1908 Registered 10k Stationery from Chefoo to Denmark bearing extra 1k, 2k and 7k	 	 150 
	 	 	 adhesives, dated 9.8.1908, a few stains but not detracting from this unusual destination	

Post in Levant

 

50809	 L 	 	 1865 Ropit 10pa blue and brown, Sperati forgery, signed, very fine and scarce	 	 100

 

50810	 F 	 	 1878 Cover from Mersina to Beirut franked with 10p in vertical pair with large margins	 	 15’000 
	 	 	 but touched at upper right, extremely attractive and very rare, cert. Melnikov 2004,	  
	 	 	 ex Steindler 1972	

50811	 F 	 156	 1892 Card from Smyrna to Vienna with 10k diagonal bisect tied by “Ropit/Smyrne” double	 	 300 
	 	 	 ring pmk in blue, authorized for use as 5k during a shortage, some adhesion faults to	  
	 	 	 card otherwise fine, ex Burrus	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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Tannu Tuva

 
5081350812

50812	 C 	 	 1933 35 on 15k red-brown Fiscal stamp, mint, very fine, rare, signed	 	 400

50813	 H 	 	 1940-41 Airmail 20k on 75k hand surcharge, violet cds, fine, signed Calves	 	 300

50814	 DCE 	 156	 1943 Anniv. of Independence, 25k slate-blue in sheetlet of five, unused, very fine, scarce	 	 150

50815	 CC C  	 www	 1926-36 Duplicated ranges mint and CTO, perf and imperf, noted 1927 and 1932	 	 Offer 
	 	 	 surcharged sets (Est. € 100/200)	

Collections

50816	 F  	 www	 1848-1916, POSTAL STATIONERY: Attractive exhibition collection of 230 Russian Empire	 	 Offer 
	 	 	 items neatly and knowledgeably mounted on exhibition pages in two album, wonderful	  
	 	 	 selection of earlies incl. St.Petersburg post, fascinating selection of usage and uprating,	  
	 	 	 many addressed abroad, see web for complete scans of the collection (Est. € 2’000/3’000)	

50817	 F  	 www	 1850-1945, Postal history accumulation of ca.140 covers/cards in an album, mostly	 	 Offer 
	 	 	 Empire period, with advertising covers, attractive inflationary multiple frankings, postal	  
	 	 	 stationery, insured receipt cards, registered, airmails, etc., an interesting group	  
	 	 	 (Est. € 500/700)	

50818	 CC C 	 	 1857-1999, Mint & used collection in nine volumes from N°1 onwards, most value lying	 	 Offer 
	 H	 	 in the 1930s-50s Soviet era with many never hinged sets and souvenir sheets (incl.	  
	 	 	 airplane, stamps on stamps set of three, green Gymnast 1964, etc.) (Est. € 1’000/2’000)	

50819	 H  	 www	 1858-1917, Cancellation collection identified on 17 filled pages, incl. smaller towns	 	 Offer 
	 	 	 and villages, some used abroad, etc., interesting with the possibility of some rare	  
	 	 	 cancels (Est. € 1’500/2’000)	

50820	 CC C	 www	 1858-1923, Small selection of Russia and related areas including several 1858 30K	 	 Offer 
	 H  	 	 mint& used, small selection of Zemstvos and substantial Ukraine, fine (Est. € 500/800)	

50821	 C H 	 	 1858-1939, Mostly used collection in an album, pretty standard with better completion	 	 Offer 
	 	 	 in the Soviet period (Est. € 400/600)	

50822	 CC C 	 www	 1858-1971, Excellent original mint and used collection nicely displayed in 10 home-made	 	 Offer 
	 H  	 	 albums containing many thousands, including over 90 min.sheets and nicely laced with	  
	 	 	 better items up to £3200 (rare type 2K worker imperf), from classic to good middle period,	  
	 	 	 including charity stamps, air mail and other B.O.B. Nice comprehensive collection with	  
	 	 	 later material valued very low, much value in better items. Have a good look at the early	  
	 	 	 books + B.O.B. and flip quickly through the later books (Est. € 2’000/3’000).	

50823	 CC C  	 	 1858-1990, Attractive Soviet Union collection neatly written up in four albums from	 	 Offer 
	 H	 	 the 1950s onwards showing better sets and singles including 1950 Stalin min.sheet,	  
	 	 	 plus 14 stockbooks with a great deal of useful material from Imperial Russia to the	  
	 	 	 Soviet Union including some airs, mostly fine (Est. € 1’200/2’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50812
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50824	 CC C	 	 1859-2011, Collection in 10 albums plus stock of duplicates, well advanced incl.	 	 Offer 
	 H F 	 	 Airmails, territories, Ukraine, Armenia, Tuva, PO in China, etc., a few covers, ideal basis	  
	 	 	 for expansion (Est. € 3’000/5’000)	

50825	 F  	 www	 1862-1951 Group of 89 covers, postcards and postal stationery, all addressed to	 	 Offer 
	 	 	 Switzerland including registered, censored, printed matter, stampless (Est. € 400/600)	

50826	 F  	 www	 1872-1927, Attractive POSTAL STATIONERY collection of 270 cards en covers, all neatly	 	 Offer 
	 	 	 written up on pages from the early cards to late Imperial Russia, with Formula card	  
	 	 	 types, Town Post, extensive Reply-Card section, Romanovs, with also St.Petersburg &	  
	 	 	 Moscow address cards, Official cards, cards for armed forces, (WWI), Russian expeditionary	  
	 	 	 forces in France, formula cards used by postal districts, Petrograd overprints, German	  
	 	 	 occupation of Baltic Areas, Russi P.O.s abroad, etc. (Est. € 1’000/1’500)	

50827	 F 	 	 1880-1918, Offices in Turkey Postal History. Interesting group of 96 covers and cards	 	 Offer 
	 	 	 from an old-time specialized coll. most value in better frankings of coat of arms issues	  
	 	 	 and local overprint with Beyrouth, Constantinople Jaffa, Jerusalem, Mt Athos, Rizeh and	  
	 	 	 Smyrne, most being to foreign destinations. Wonderful original lot offering great op-	  
	 	 	 portunity for students, collectors or dealers (Est. € 2’000/3’000)	

50828	 C H 	 172	 1884-1920, Small group with 11 ZEMSTVOS, 7 imperial stamps perfined, 1920 100R x	 	 Offer 
	 F  	 	 great op of six showing partial impression on 3 stamps, 1914 Saving book to buy a	  
	 	 	 Singer sewer machine, 1866 10k in pair + 3k tied by St Petersburg 01.08.75 cds to	  
	 	 	 registered cover to London, arrival ds 17.08.1875, fine (Est. € 200/300)	

50829	 F  	 www	 1887-1904 Selection of nine covers and cards mostly from the Baltics to scarce des-	 	 Offer 
	 	 	 tinations, including Argentina, double card to the USA, re-directed to South Africa, incoming	  
	 	 	 mail incl. pair of covers from Denmark to the Emperor of Russia (Est. € 300/500)	

50830	 F  	 www	 1890-1913, Lot of 29 WRAPPERS from the Russian Imperial period, mint & used, neatly	 	 Offer 
	 	 	 mounted on exhibition pages, includes also some Russian P.O. in China a Eastern	  
	 	 	 Republic (Est. € 150/300)	

50831	 F   	 172	 1890-1917, Specialised exhibition collection on Imperial Russia postal stationery double-	 	 Offer 
	 	 	 cards with 54 items neatly mounted on pages, noted 1906 essay of 10+10k card, 1917	  
	 	 	 card with scarce vignettes, much Romanovs, and P.O. abroad, fine (Est. € 800/1’200)	

50832	 F  	 www	 1896-1917, POSTAL STATIONERY Collection of 26 mint & used money order forms and	 	 Offer 
	 	 	 parcel post documents, a fascinating lot for the postal historian, see web (Est. € 300/500)	

50833	 C  	 www	 1917-18 WRANGEL ARMY mint collection, incl. varieties such as inverted overprints,	 	 Offer 
	 	 	 good deal of completion, generally fine and fresh (160+), and UKRAINE mint selection	  
	 	 	 with Trident ovpts (42) (Est. € 1’000/1’500)	

50834	 F  	 172	 1917-23, Exhibition collection on 72 pages (in French) displaying a study on Russian	 	 Offer 
	 	 	 Postal tariff during this period of  the Russian Revolution, noted a large array of different	  
	 	 	 frankings, Saving stamps usages, internal and Foreign rates (some during a very short	  
	 	 	 period), etc., a fascinating field for further research & expansion, a solid basis for an	  
	 	 	 award-winning exhibition (Est. € 3’000/4’000)	

50835	 H 	 	 1920-45, Lot of used sets and singles on group of stockcards, number of plate and	 	 Offer 
	 	 	 watermark varieties (Est. € 240/300)	

50836	 F  	 www	 1923-90, POSTAL STATIONERY Exhibition collection with 133 mint & used items from	 	 Offer 
	 	 	 the Soviet period, double-cards, upratings, etc., a fine lot, see web for complete scans	  
	 	 	 (Est. € 400/700)	

50837	 F  	 www	 1926-66, A fine accumulation of about 80 POSTAL STATIONERY double cards, mostly	 	 Offer 
	 	 	 unused& therefore nearly all intact with both parts together still, very few used, mostly	  
	 	 	 1930s to 1940s and generally in good condition (Est. € 400/600)	

50838	 F 	 	 1940-50, One man’s collection on the postal history of the Siege of Leningrad written	 	 Offer 
	 	 	 up, including dozens of interesting political caricatures/propaganda covers among the	  
	 	 	 approx. 150 postal history items, plenty of different censor strikes, triangular covers,	  
	 	 	 colour cancellations, etc., a most interesting collection to view (Est. € 2’000/3’000)	
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50839	 F  	 www	 1941-1947 Selection of 19 propaganda POSTAL STATIONERY cards, mostly unused, 	 	 Offer 
	 	 	 with duplication, mostly medium to better and scarce group, (Mi P164, P165, P164, 	  
	 	 	 P189, P195 approx. €1’300+) (Est. € 200/300)	

50840	 CC 	 	 1945-99, Complete never hinged collection in six hingeless Schaubek album, very fine	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 3’000/4’000)	

Spain

 
5084350841

50841	 CC 	 	 1936 Grenada 30c blue perf.11 top marginal pair, mint nh (mounted in margins),	 564D	 200 
	 	 	 production perf. fault at foot of left stamp o/w fine (Yv. € 2’400+)	

50842	 CC C  	 www	 1938 Submarines, the min.sheet never hinged plus the extracts from the min.sheet, 	 	 240 
	 	 	 mint set to 15p, plus a 6p imperf., nice group (Yvert ca.€2’000)	

50843	 CC  	 	 1946 Don Juan III unissued 50c grey, 10P ultramarine and 10P chocolate, never hinged	 	 300

50844	 H 	 www	 1850-65, Attractive used collection with better incl. 1850 12c and 5r, 1851 6c with blue-	 	 Offer 
	 	 	 green “spider”, 12c, 5r, 1852 12c, 2r & 6r, 1853 1c & 6r, 1854 6r, 1865 19c, etc.,	  
	 	 	 condition is generally very good with attractive cancels and four margins throughout	  
	 	 	 (Est. € 3’000/4’000)	

50845	 CC C	 www	 1850-1910, Magnificent old time original collection housed on 5 rather humble appearing	 	 Offer 
	 H  	 	 ancient Maury album pages. The value in this unassuming little lot, however is astounding,	  
	 	 	 as it is nearly complete for the period, mostly mint with better 19c and high value to 10R	  
	 	 	 and 10R throughout. We also note that the seldom offered telegraph sets are here as	  
	 	 	 well. Condition in gen F-VF with occ. small faults as expected for a classics collection, 	  
	 	 	 a great lot (Est. € 12’000/15’000)	

50846	 CC C	 www	 1859-1940, Spanish Colonies collection in Philos album, with Philippines, Cuba and	 	 Offer 
	 H  	 	 Spanish West Indies, Morocco, Spanish Sahara, Rio de Oro with values up to 10 pesetas,	  
	 	 	 fresh & fine (Est. € 300/400)	

50847	 L  	 156	 1934ca, 160+ essays from the famous French forger SPERATI made around 1934, very	 	 Offer 
	 	 	 rare (Est. € 1’000/1’500)	

50848	 F  	 www	 1937-53, Lot of 97 covers and cards, mostly from Spanish Civil War period, much	 	 Offer 
	 	 	 censored, also a selection of propaganda vignettes, lot includes book in French from	  
	 	 	 Colas and “Censor marks of Spain” by Ernst Heller (Est. € 200/300)	

Sweden

50849	 C H  	 www	 1855-1932 Collection on old Schaubek leaves, largely complete (except some top values	 	 Offer 
	 G	 	 mainly classic period), mostly mint hinged or used, mostly fine to very fine, according	  
	 	 	 to Mi about € 8000, a nice basic collection to start with Sweden (Est. € 200/300)	

Turkey

50850	 F 	 172	 1881 Registered envelope from Constantinople to Galatz, Romania, franked 1876-82	 	 200 
	 	 	 Duloz 2pi in combination with Empire 1pi, cover faults, unusual & scarce combination	

50851	 H G 	 www	 1862-85, Toughra and Duloz issues neatly mounted on exhibition pages, varieties,	 	 Offer 
	 F P  	 	 shades, proofs, etc. (Est. € 1’200/2’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50841
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50852	 CC DCE	 www	 1863 20pa to 5pi selection mounted on 6 old-time album pages incl. mint, used, pairs,	 1-4	 Offer 
	 H G A	 	 one tête-bêche & 1 proof, interesting cancels, mixed to very fine (Est. € 600/800)	

50853	 C H  	 www	 1863-1918 Collection on old Schaubek leaves, largely complete, noted Mi nr.30 signed	 	 Offer 
	 G	 	 Thier, Toughra both sets, etc., Mi € approx. 4600 but many not counted, (crescents	  
	 	 	 are not counted either), mostly mint hinged or used, fine to very fine (Est. € 300/400)	

50854	 F   	 www	 1880-1950, Attractive cover group with various origins, reg’d, many postal stationery,	 	 Offer 
	 	 	 etc., to be checked carefully (Est. € 600/800)	

50855	 F  	 172	 1916-18, GERMAN MILITARY MISSION IN TURKISH EMPIRE collection of 28 covers/cards	 	 Offer 
	 	 	 (plus 2 picture postcards and a few stamps), incl. Feldpost cancels from Gleisspitze	  
	 	 	 Bagdadbahn, A.O.K.6, Constantinople, Mossul, Aleppo and Bagad, plus Marine Schiffspost,	  
	 	 	 etc., rare (Est. € 2’000/3’000)	

Cilicia

50856	 CC C	 www	 1919-20 Attractive specialized collection neatly written up on five album pages, plus	 	 Offer 
	 F J  	 	 selections of other mint stamps on stockpages, with many multiples, varieties including	  
	 L	 	 inverted ovpts, double ovpts etc., one registered stationery envelope, several items	  
	 	 	 unrecorded by Mayo, a rare group, careful viewing recommended (306 stamps & 1 cover) 	  
	 	 	 (Est. € 500/1000)	

Ukraine

50857	 F  	 www	 1920 Envelope sent registered from Kiev with 1918 perf. set of 5 tied by Kiev cds,	 	 100 
	 	 	 fold clear of stamps, fine	

Western Ukraine

50858	 CC C	 	 1919 Complete trident surcharge issue (121), mostly in sheets or part sheets, mostly	 64-82	 1’000 
	 DCE 	 	 never hinged and mostly very fine (Mi. 64-82)	

Yugoslavia

50859	 H 	 172	 1921 25pa Blue, used block of nine with missing horizontal perf. variety, unusual	 	 240

50860	 C DCE  	 www	 1968-73 Paintings, six different sets in official signed folder from the Austrian State	 	 Offer 
	 	 	 printers, mostly showing ordered alterations to the issued set, plus different shades and	  
	 	 	 changed values, changed inscriptions etc., a unique group (Est. € 500/1’000)	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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50861	 G F	 www	 1682-1985, All world accumulation of several hundred covers and postal stationery	 	 Offer 
	 DFE 	 	 from diverse countries, all periods including a few classics, noted military interest,	  
	 	 	 Turkey, a few fronts etc., mixed (Est. € 100/300)	

50862	 F L  	 www	 1779-1913, Group of 38 covers, mostly pre-stamp from Europe and Latin America,	 	 Offer 
	 	 	 maritime interest, few forgeries noted, much of interest (Est. € 300/600)	

50863	 CC C 	 	 1817-2006, Small mixed lot in eight stockbooks and various folders with substantial	 	 Offer 
	 	 	 Belgium, some Switzerland, Mongolia, Tannu Tuva, Faroe Islands, etc. (Est. € 300/400)	

50864	 F  	 www	 1828-1917, Collection of 24 covers incl. ITALIAN STATES, USA, etc., with 11 from	 	 Offer 
	 	 	 Sardinia, 3 Papal States, 4 stampless and 1 uprated PS from USA, etc. (Est. € 200/300)	

50865	 F 	 	 1829-1960, Attractive postal history lot of 100s of covers and cards from pre-philatelic	 	 Offer 
	 	 	 to 20th century, strength in early and later Italy, German Infla etc. (Est. € 800/1’000)	

50866	 F 	 www	 1835-1980, Attractive selection of over 650 covers & cards, including postal stationery,	 	 Offer 
	 	 	 plus some registered & censored usages, mixed to very fine (Est. € 400/600)	

50867	 F  	 www	 1835-1985, All-world lot of over 400 covers and cards in five stockbooks, much censored	 	 Offer 
	 	 	 mail, wonderful commercial usages, much Africa from pre and post independence	  
	 	 	 periods (Est. € 400/700)	

50868	 F 	 	 1840-1940, Small cover group incl. Red Cross, German TPOs, postal forms, Children’s	 	 Offer 
	 	 	 Post, etc. (Est. € 150/300)	

50869	 CC C	 www	 1840-1957, BRITISH COMMONWEALTH: Old-time collections, mostly on leaves and	 	 Offer 
	 H  	 	 diverse stockcards, foremost used, some hinged or never hinged, noted Great Britain, 	  
	 	 	 India, Ceylon, NSW, Brunswick, New Zealand, Palestine, Queensland, also diverse	  
	 	 	 Caribbean, etc., many better, mixed to very fine (Est. € 800/1200)	

50870	 CC C  	 	 1840-1960, All-world estate in tens of albums showing a wide range of countries and	 	 Offer 
	 H	 	 territories, from Penny Black to about the 1950s with good value in classics and early	  
	 	 	 20th century, strength in German and Italian States, also some useful British Common-	  
	 	 	 wealth, also a large amount of old-time approval booklets worth looking carefully at	  
	 	 	 (Est. € 1’200/2’000)	  

 

50871	 CC C 	 	 1840-1960, Mint & used assembly with focus on classics and SOUTH & CENTRAL	 	 Offer 
	 H 	 	 AMERICA, noted Brazil, Honduras with 1907 Medina 6c violet imperf, Ecuador, etc., also	  
	 	 	 Japan, South Australia 1902 5s rose, etc., a fun lot (Est. € 300/600)	

50872	 CC C	 www	 1840s-1970s, A dealer clears his desk, only suitable for another dealer! 	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 (Est. € 5’000/7’000)	

All World Collections

Thursday, December 10, 2015 at 16:00
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50873	 CC C	 www	 1840s-1980, Substantial well stuffed mint and used collection in 16 Scott albums, 19th	 	 Offer 
	 H  	 	 Century not valued for much with strength in 1920s to 1970s, with mint sets in €50	  
	 	 	 to €100s each and ranges of mint from many countries, just about every area included	  
	 	 	 with strong British Commonwealth incl. definitive sets to £1, 1935 Jubilee and 1949	  
	 	 	 Wedding sets, noted Tristan da Cunha 1-84 *, good Bahrain, Kuwait, Singapore, BAT	  
	 	 	 (1-42), BIOT (1-89), Newfoundland, NZ, Oman Nepal, Qatar, French colonies is strong	  
	 	 	 with Antarctic (1st 40 to 50 regular and airpost), Somali Coast, Polynesia complete,	  
	 	 	 St. Pierre, Saudi, Persia, UAR, better Europe incl Austria, Belgium, Vatican, France,	  
	 	 	 Greenland, Russia, Saar, San Marino, Liechtenstein, Asia with good China with PRC,	  
	 	 	 Nepal, Macao, Thailand, Tibet, Japanese. Although there are some minor sticking	  
	 	 	 problems these will “pop” quite easily when handled properly and the collection is	  
	 	 	 generally fresh, clean and fine to very fine (Est. € 20’000/24’000)	

50874	 CC C	 	 1840-1980, Large all world accumulation in more than 70 albums/stockbooks, early	 	 Offer 
	 H G	 	 period used and later mint, with strength in Great Britain showing 1d black & QV £1	  
	 J DCE 	 	 green used, Austria with classic, Belgium, France, Italy, Germany, Luxembourg including	  
	 	 	 classics, Netherlands showing 1st issues used, Switzerland etc., plus array of other	  
	 	 	 countries present, mixed to very fine (10’000s) (Est. € 2’000/3’000)	

50875	 CC C 	 	 1840-1980, All-World collection in 37 albums and stockbooks, better areas noted incl.	 	 Offer 
	 H	 	 USA, Scadta airs for Switzerland, mint accumulation of Argentina, Canada with some	  
	 	 	 Large and Small Queens, India, useful Hong Kong, some PRC, Japan, good Spain, ample	  
	 	 	 Austria, one album of Belgium, GB from Penny Black onwards, Commonwealth with	  
	 	 	 Borneo, Australia, etc. (Est. € 1’500/3’000)	

50876	 CC C	 www	 1840-1985, Array of mint & used balance collections in ten albums or stockbooks,	 	 Offer 
	 H G 	 	 showing strength in Australia, Great Britain with 1840 1d black etc., New Zealand,	  
	 	 	 Rhodesia plus a wealth of other Commonwealth countries, also some Iceland & Greece	  
	 	 	 and a few other countries, mixed (1000s) (Est. € 3’000/4’000)	

50877	 F 	 	 1840-1990, All-world cover accumulation incl. First Flights, POW, UN, etc. (Est. € 400/800)	 	 Offer

50878	 CC C 	 	 1840-1995, GREAT BRITAIN collection from 1d black to modern, noted QV 1s green, 	 	 Offer 
	 H	 	 2/6s violet, 5s red, 10s blue, nh from 1960, etc. (Est. € 800/1’200)	

50879	 C H 	 	 1841-1940, Nine old-time albums incl. Schaubek and Yvert & Tellier, with a wealth of	 	 Offer 
	 	 	 countries represented, ideal for a continuation project (Est. € 400/800)	

50880	 CC C 	 www	 1845-1920, Intriguing but wonderful old time mint and used collection in four albums,	 	 Offer 
	 H	 	 well filled yet somewhat chaotic, so don’t be surprised when you come to a Norway	  
	 	 	 section that has 11 number ones with shade and printing studies, rare unused 12 ore	  
	 	 	 green and much more, or a nice array of Netherlands 1st several issues duplicated with	  
	 	 	 1G Queen Wilhelmina mint and used (2), Serbia, Europe with “Poste Serbe” in France,	  
	 	 	 diag and horiz Serbia overprint on Austria, much Europe and British with high cat	  
	 	 	 classics (valued accordingly low), colonials incl. Spanish, Portuguese (note Azores	  
	 	 	 St. Anthony top values), France, interesting sections of Poland, India, Ukraine (fabulous	  
	 	 	 array of trident overprints) and West Ukraine, especially good for internet re-sale due to	  
	 	 	 the unusual areas offered and will break down into all good singles or small group lots	  
	 	 	 (Est. € 12’000/15’000)	  

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50877
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50881	 CC C 	 	 1845-1933, Worldwide collection of mint and used in 11 Scott albums with A to Z	 	 Offer 
	 H	 	 coverage and most areas reasonably represented. No time for individually highlights	  
	 	 	 on this one but the key here is to value thoroughly and carefully, as the value is to be	  
	 	 	 found in the €50 to €200++ items scattered throughout, with a lot of value in the	  
	 	 	 ever popular middle period as well as the classics, plus smaller countries and colonial	  
	 	 	 areas as well as the usual Europe (Est. € 5’000/7’000)	

50882	 CC C	 	 1845-1950, Very mixed Worldwide space-filler extensive collection of used and some	 	 Offer 
	 H L 	 	 mint, mostly classic with cat value €100 to €2000+ each, most value in USA with	  
	 	 	 many classic period 90c values, BNA classics, Europe incl GB, Italian and German	  
	 	 	 States, France, Switzerland, bits of Austria, Scandinavia, catalogue value could be	  
	 	 	 around €100’000 but some fakes noted (Est. € 2’000/3’000)	

50883	 CC C 	 	 1849-2000, Mint & Used collections in 15 albums, noted useful France with face value,	 	 Offer 
	 H	 	 mint collection of Belgium, EUROPA CEPT, etc. (Est. € 500/800)	

50884	 M  	 www	 1850-99, REVENUES in two ledger books with every page filled, very little duplication	 	 Offer 
	 	 	 with better looking Russia, Italy, Finland, USA incl. “Match & Medicines”, Canada, Brazil,	  
	 	 	 Transvaal, India, Japan, Australian States, etc, an interesting old time collection with	  
	 	 	 the potential for finds (Est. € 1’500/2’000)	

50885	 C H 	 www	 1850-1900, ITALIAN STATES attractive mixed accumulations of mostly Italian States with	 	 Offer 
	 G F  	 	 strength in Lombardy Venetia with emphasis on the 1850 issue, with cancels on stamps,	  
	 	 	 fragments & covers, plus small selections of Parma, Tuscany, Modena, Romagna, Sicily &	  
	 	 	 Papal States, also some other European classic, mostly mixed with some fine (100s)	  
	 	 	 (Est. € 1’500/2’000)	

50886	 CC C 	 www	 1850-1930, Stock from a former dealer who stopped in 1960, better values noted FL,	 	 Offer 
	 H	 	 Netherlands, Bavaria, Denmark, useful Commonwealth, etc. (Est. € 500/900)	

50887	 CC C 	 	 1850-1940, Worldwide Scott album bursting with mint and used from all parts of the	 	 Offer 
	 H	 	 globe, the value here is in €5 to €20+ items spread throughout, a nice every-man’s	  
	 	 	 collection of the first 100 years of philately (Est. € 600/900)	

50888	 C H 	 	 1850-1940, All World collection in two large Yvert albums showing strength in Nether-	 	 Offer 
	 	 	 lands, Poland, Norway, Romania, Sweden, overseas with some useful Portuguese	  
	 	 	 colonies and British Africa (Est. € 800/1’200)	

50889	 CC C	 www	 1850-1950, Small estate with large accumulation of various albums and stockbooks	 	 Offer 
	 H F 	 	 with many useful sets and singles, for the explorer (Est. € 800/1’500)	

50890	 CC C 	 	 1850-1950, Important space-filler worldwide selection with still great potential with	 	 Offer 
	 H	 	 strong USA most notable is a strip of 4 Scott 7(2) and 8A(2) combination in unusual	  
	 	 	 but badly faded strip of 4 ($15000 Scott for 2 OG combo pairs), also #1 mint NG corner	  
	 	 	 thin, some 20th Cent. with Legends of the West error in original folder, Europe with	  
	 	 	 GB, Austria, Poland, Italy & States, Germany & States, France, Belgium, Swiss, Scan-	  
	 	 	 dinavia, and more, very mixed (Est. € 3’000/4’000)	

 

50891	 CC C 	 	 1850-1950, EUROPE mint & used assembly with better classics in 6 albums, noted	 	 Offer 
	 H	 	 Austria 1850, Norway 1863 2s yellow, 1920 Christian X 50ö to 5k mint, 1930 North	  
	 	 	 Cape 15ö to 30ö nh, useful Germany, Finland 1866 40p rose serpentine, Albania, 	  
	 	 	 Montenegro, Serbia, etc., fun lot (Est. € 1’200/2’400)	

50892	 H G  	 www	 1850-1950, Small mint & used estate on many stockcards showing a wide range of 	 	 Offer 
	 F	 	 mint & used sets and singles, France, GB, Italian States, Middle East, etc, some forgeries,	  
	 	 	 fascinating lot for the student (Est. € 500/800)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50891
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50893	 CC C 	 	 1850-1960, Small estate in five albums with strength in British Commonwealth, mostly	 	 Offer 
	 H	 	 British Africa but also Australia and States, India, Malayan States, other countries of	  
	 	 	 note incl. USA, Thailand, etc. (Est. € 800/1’200)	

50894	 CC C 	 www	 1850-1960, Low quality worldwide accumulation, these are stamps which one would	 	 Offer 
	 H	 	 hesitate to count at all, but if one did one would come to nearly €40,000 of catalogue	  
	 	 	 value, mostly GB, USA and BNA, plus France and a Japan Ceremonial Hat stamp	  
	 	 	 (corner topped off), still useful (Est. € 300/400)	

50895	 H  	 www	 1850-1960, Worldwide used holding, all high value items here neatly laid out in	 	 Offer 
	 	 	 stockbooks for easy viewing, with strong USA incl. Columbian $1 very fine, $2 (2,1	  
	 	 	 very fine), Canal zone incl. 1st 2 sets, Filipino “VICTORY” handstamps, Albania with	  
	 	 	 elusive early sets, Austria, Belgium, France, Switzerland incl. Cantonals & PAX 5Fr,	  
	 	 	 10Fr, officials, used blocks, Norway with all good items from #1 on (incl. scarce 12	  
	 	 	 öre green), Portugal with St. Anthony high vals, earlies to €1000+, Greece with better	  
	 	 	 Olympics values, German Offices in Turkey to high values plus forerunners used in	  
	 	 	 Constantinople, Memel 1923 set (€3’000) complete, Tibet early issues, Vatican with	  
	 	 	 prov. set, French India (Yv 1776), Liechtenstein incl. scarce 2Fr blue pf14, Thailand	  
	 	 	 with rejected design set (low val in unused with flt), Italy & States, Poland, Russia,	  
	 	 	 Brazil, Greenland American issue 30R, 90R (small thin), DWI and on and on, lots of €100	  
	 	 	 to €3000 range material, incl. much unusual and interesting material, only occasional	  
	 	 	 faults as these were selected for quality (Est. € 12’000/15’000)	

50896	 CC C	 	 1840-1970, Mint & used accumulation in three large folders plus sets of pages incl.	 	 Offer 
	 H F 	 	 all-world collection on old-time Yvert pages with strength in Germany and Czechoslo-	  
	 DCE	 	 vakia, GB incl. two Penny Blacks, Italian States, section of Palestine postal history and	  
	 	 	 later Israel material, mostly fine, please view (Est. € 1’200/2’000)	

50897	 CC C 	 	 1850-1970, Attractive and valuable all-world collection in many folders with strength	 	 Offer 
	 H	 	 in British and French colonies, better countries noted incl. Ceylon with a good selection	  
	 	 	 of early QV Long types, Hong-Kong with first and second QV sets up to 96c, Cape with	  
	 	 	 a selection of Triangulars, Canada with Large and Small Queens,  French colonies with	  
	 	 	 Somali Coast Large types, Zanzibar French offices, Germany with extensive States	  
	 	 	 plus other areas such as Berlin, Japan earlies, Finland Serpentine issues, etc. mixed	  
	 	 	 (Est. € 4’000/6’000)	

50898	 CC C	 	 1850-1980, An entire estate in five large cartons, with extensive mixed accumulations	 	 Offer 
	 H G 	 	 of all world assemblies in over seventy-five (75) albums and or stockbooks, showing	  
	 F J	 	 both mint & used, plus arranges of mixed in boxes & some better singles on cards	  
	 	 	 catalogued with a STC value of £60’000, also some useful cigarette cards, silk cards,	  
	 	 	 postcards, first day covers etc., some duplications, mixed (10’000s)(Est. € 2’000/2’400)	

50899	 CC C	 www	 1850-1980, Extensive all world dealer’s stock mint & used, with set and singles, all	 	 Offer 
	 H G 	 	 presented in red file boxes and housed in glassines, showing strength in France &	  
	 F	 	 Colonies, Germany & Colonies, Portugal & Colonies, Latin America, Scandinavia, Asia,	  
	 	 	 plus general All World A-Z, plus a large accumulations of covers, mixed to fine (1000’s)	  
	 	 	 (STC $125’000+) (Est. € 5’000/8’000)	

 

50900	 CC C 	 	 1850-1980, Mint & used assembly of EUROPE incl. better items, noted Germany Bund	 	 Offer 
	 H	 	 Posthorn, Switzerland, Italy, Sarre, Vatican, etc., ideal for retail (Est. € 500/800)	

50901	 CC C	 	 1850-1990, Europe extensive collection in 39 albums and stockbooks with Germany	 	 Offer 
	 H F  	 	 incl. a selection of States through Empire to Bund, France incl. useful colonies, then	  
	 	 	 comprehensive Czechoslovakia showing a great range of thematics like also Poland,	  
	 	 	 neatly presented Hungary, also Bulgaria and Romania with a multitude of useful sets	  
	 	 	 and singles (Est. € 2’000/3’000)		
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50902	 CC C 	 	 1850-1990, Mint & used estate in 15 albums and stockbooks, strength in British	 	 Offer 
	 H	 	 Commonwealth incl. album of Mauritius from the Lapirot issue onwards, useful Jamaica,	  
	 	 	 Fiji, some Malayan States, Papua, comprehensive BAT, Falklands, British Africa, also	  
	 	 	 good collection of Greenland in two albums, other Arctic and Antarctic territories, also	  
	 	 	 some Albania, Romania, Poland etc. (Est. € 1’200/2’000)	

50903	 CC C H 	 www	 1850-1990ca. Ranges in 4 albums mint & used incl. Europe and Asia (Est. € 150/250)	 	 Offer

50904	 H 	 www	 1850-1998, Used collection in 9 albums : Austria with cancellations on First issue,1908	 	 Offer 
	 	 	 & 1910 10K, 1931 Rotary, Denmark with 1851 2Rbs, 1919 Faroe provisional on cover,	  
	 	 	 Finland with 1866 1M serpentine, Norway from #1, Sweden incl. UPU sets, Switzerland	  
	 	 	 with Rayon, PAX set, Spain with useful classics, attractive Portugal incl. S. Antonio, Italy	  
	 	 	 incl. Triest Congress 1922, Netherlands incl. early 10G, Belgium incl. 1869 5F, Orval,	  
	 	 	 Mercier , Braine l’Alleud, etc., very fine (Est. € 4’000/7’000)	

50905	 CC C	 	 1850-2000, Large lot of about 200 stockbooks with all world material ordered  by	 	 Offer 
	 H G	 	 countries, also many stockbooks with thematics, never hinged, hinged and / or used,	  
	 DCE L 	 	 noted larger sections of Germany, Austria, Eastern Europe incl. about 20 stockbooks	  
	 	 	 with Russia & Soviet Union, very mixed condition but noted here and there medium	  
	 	 	 better adhesives, enormous quantity & wealth of material (Est. € 1’500/2’000)	

50906	 CC C	 	 1850-2000, Several country collections incl. Netherlands with 1913 2 1/2G mint,	 	 Offer 
	 H F 	 	 Denmark, Faroe, Antarctic Ross Dependency, Pitcairn Island, Greenland covers, Gibraltar	  
	 	 	 with 1889 5d grey, GB 1867 2s blue, Jhind, Canada, Switzerland, Spain, Commonwealth,	  
	 	 	 etc. (Est. € 800/1’300)	

50907	 CC C 	 	 1850-2000, All-world assembly incl. Egypt, Switzerland with face value, Portugal,	 	 Offer 
	 H	 	 Greece, Malta with QV, GB with classic covers, etc. (Est. € 1’500/3’000)	

50908	 CC C 	 	 1850-2000, 21 albums with EUROPE collections incl. Austria, Germany, BALTIC States,	 	 Offer 
	 H	 	 Albania, Finland, etc., examine (Est. € 1’200/2’000)	

50909	 CC C	 	 1850-2010, Group of various country collections in albums, also with a great deal	 	 Offer 
	 H F 	 	 still in the glassines incl. years 2000 to 2010, huge face value et high catalogue value	  
	 	 	 (Est. € 1’200/2’000)	

50910	 F  	 www	 1851-65, Group of 6 stampless covers from Reunion, Cuba (3), Russia and Puerto Rico,	 	 Offer 
	 	 	 fine (Est. € 60/100)	

50911	 F  	 www	 1851-1930, Mixed lot of covers and cards showing great strength, from early Egyptian	 	 Offer 
	 	 	 Alexandria cover and Swiss Rayon stamps to better Zeppelins from the 1930s, also	  
	 	 	 Russia, Hungary, Japan, Poland including very unusual Polish Levant item, rare Turkish	  
	 	 	 Toughra cover, Austrian newspaper wrapper, etc. (Est. € 800/1’200)	

50912	 CC C	 www	 1854-1960, Old-time collections & duplications in large folder mostly BENELUX,	 	 Offer 
	 H  	 	 SCANDINAVIA (incl. Danish West Indies), ROMANIA, BULGARIA, GREAT BRITAIN, GERMANY,	  
	 	 	 USA, SWITZERLAND, BELGIUM, etc., mixed to very fine (Est. € 200/400)	

50913	 F  	 www	 1854-1990, All-world cover lot in sic stockbooks showing also a good selection of earlies	 	 Offer 
	 	 	 incl. Baden and other German States, France, Belgium with Medaillons, USA Ladies envelope	  
	 	 	 with 1851 3c, also Spain, Mexico and Soviet Union, UN, etc. (Est. € 700/1’000)	

50914	 H F 	 	 1855-1960, Attractive All-World BLOCK OF FOUR collection housed in 15 albums, value	 	 Offer 
	 J	 	 in British Commonwealth, Germany and States, good Russia, Austria, Spain, etc., see	  
	 	 	 also catalogue values list from 1958, unusual offer (Est. € 1’000/1’500)	

50915	 C H 	 	 1855-1980, Attractive mint & used accumulation on stockpages showing a good portion	 	 Offer 
	 	 	 of classics including Greece Large Hermes Heads, British Commonwealth with Ceylon	  
	 	 	 and Mauritius, range of Italian States etc., please view carefully (Est. € 300/400)	

50916	 CC C	 	 1855-1990, Mint & used assembly incl. FSAT, Brazil, various thematics, etc., ideal for	 	 Offer 
	 H F 	 	 the long Winter evenings (Est. € 400/800)	

50917	 F 	 	 1855-1995, Hundreds of covers in two large cartons, mostly with interest in France	 	 Offer 
	 	 	 incl. 1864 5c Napoleon on printed matter, etc., 400+ Aerogrammes in 12 stockbooks	  
	 	 	 incl. GB, Asia, etc. (Est. € 400/800)	
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50918	 H 	 	 1855-2004, Used stock in 33 stockbooks with strength in Middle East with useful SYRIA	 	 Offer 
	 	 	 incl. French Mandate, better Lebanon, Iraq, Iran, Egypt, but also Europe & Asia, ideal	  
	 	 	 for retail or approval booklets (Est. € 800/1’400)	

50919	 F  	 www	 1856-1905, Attractive postal history selection of thirteen items, incl. commercially	 	 Offer 
	 	 	 used Heligoland card, St.Lucia postal stationery and other registered cover, early GB	  
	 	 	 cover with BRITISH ARMY P.O. cds on reverse, GB 1872 illustrated cover, rare New	  
	 	 	 Caledonia used in New Hebrides, Greek French military occupation, German SWA	  
	 	 	 fieldpost, Chile wrapper to Russia, Hawaii cover to the UK with NIUE marking, a fine	  
	 	 	 group (Est. € 400/600)	

50920	 CC C	 	 1858-1999 AFRICA, ASIA, AMERICAS: Dealers stock in 300 stockbooks including basically	 	 Offer 
	 H J	 	 all areas from Colonies to Independent States from North to South, from classic issues	  
	 DCE  	 	 to modern, noted especially strong USA, Canada, North Korea, Vietnam, Mongolia, Cuba,	  
	 	 	 Arab States, extensive sections on most Latin American States, etc., mint hinged, never	  
	 	 	 hinged and used, generally fine to very fine, all in catalogue sequence with space for	  
	 	 	 expansion (Est. € 8’000/12’000)	

50921	 CC C	 www	 1859-1940, Fascinating all-world selection on cards and on pages showing main strength	 	 Offer 
	 H F  	 	 being in British Commonwealth and France, noted two 1859 Lapirot 2d on cover to	  
	 	 	 Bordeaux, rare early Barbados bisect, Australian marginal inscription gutter pairs, GB, 	  
	 	 	 Canada, South Africa, South Africa VRI £5 block of six, Venezuela bisect on cover, rare	  
	 	 	 Fiume, German colonies, Serbia high catalogue value selection, Swiss NABA block	  
	 	 	 on cover, rare Liechtenstein double overprint example on cover, etc., mostly fine 			 
			   (Est. € 5’000/6’000)	

50922	 CC C 	 	 1860-1950, Worldwide old time collection of mint & used in old French album, with	 	 Offer 
	 H	 	 stamps stuck down with margins or perforations trimmed down, catalogue value of the	  
	 	 	 imperfs is huge and they still have value as simply close cut examples, some still have	  
	 	 	 some margins, Austria, Lombardy Venetia, France and Brazil (2nd issue 600R) and	  
	 	 	 Switzerland seem to be best, but some used 1st issues also noted (Luxembourg, 	  
	 	 	 Belgium, German + Australian states included) (Est. € 400/600)	

50923	 CC C 	 	 1860-1950, Low quality lot of items with huge catalogue value incl. USA (1851 5d Buff,	 	 Offer 
	 H	 	 1869s to 90c), GB, BNA (6d Prince Albert perforated), France with 1fr Ceres + Napoleon	  
	 	 	 and 5fr Napoleon, also Japan Ceremonial Hat unused with deeply clipped corner, pos-	  
	 	 	 sibly as much as €40’000 in catalogue value (Est. € 300/400)	

50924	 CC C 	 	 1860-1960, Worldwide mint and used accumulation in 21 volumes and loose with  various	 	 Offer 
	 H	 	 country groups incl. Andorra, Austria, France, Belgium, Italy and area, Germany, Finland,	  
	 	 	 Vatican, Swiss, Portugal + areas, Spain, Russia + states, USA, loads of value in €5 to	  
	 	 	 €50 range items throughout including much fresh mint and nh (Est. € 1’500/2’400)	

50925	 CC C	 www	 1860-1980 All world accumulation in two large boxes with 21 albums showing strength	 	 Offer 
	 H G	 	 in Argentina, Brazil, South Africa, Island, Lichtenstein, Egypt, Ireland, Italy, Portugal, USA,	  
	 F J 	 	 France, Algeria, Morocco & Tunisia, plus smatterings of other countries incl. some Zep-	  
	 P	 	 pelins with Germany Chicago & Polar flight usages etc., mixed to very fine (1’000s) 	  
	 	 	 (Est. € 2’000/3’000)	

50926	 CC C	 	 1860-1980, Several small collections incl. German Empire, Saar tête-bêche, Egypt,	 	 Offer 
	 H F 	 	 Italian colonies, etc. (Est. € 280/400)	

50927	 CC C	 www	 1860-2000s, A last minute entry, not bulky and must be seen to be appreciated	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 (Est. € 5’000/7’000)	

50928	 F DFE  	www	 1862-1972, Interesting COVER lot, 49 covers and 2 fronts with better incl. 1931 Sudan	 	 Offer 
	 	 	 first flight airmail Khartoum-London, 1949 Cyprus Moni Rural Service, India QV 1a used	  
	 	 	 in Bushire, better Fiume, and four British Eritrea telegraph forms (3 with values up to	  
	 	 	 10s on 10s and 1 in English) and some registered receipts (Est. € 400/600)	

50929	 CC C	 www	 1862-1985, Interesting selection of stamps in a small stockbook with better incl.	 	 Offer 
	 H P  	 	 German Reich Mi.398 X mint og, Iceland 1902-03 50ö in pair with missing “1” variety,	  
	 L	 	 Russia 10k arms printed on on gum side, St. Vincent 1985 Trains colour trials in printer’s	  
	 	 	 booklet, etc., couple of forgeries, an odd mix (Est. € 100/150)	
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50930	 CC C 	 	 1865-1960, Worldwide useful conglomeration of mint and used collections in 9 volumes	 	 Offer 
	 H	 	 featuring a 2 volume worldwide collection, plus Austria, Germany, Switzerland, USA,	  
	 	 	 Luxembourg and more. Lots of value in medium range material from classic to modern	  
	 	 	 mint, generally fine to very fine (Est. € 600/800)	

50931	 F  	 www	 1866-1950, All-World lot of covers and cards with strength in Olympics, but also	 	 Offer 
	 	 	 Hungary, early Romania and an Ottoman Baghdad cover, also ppcs, printed matter,	  
	 	 	 Bechuanaland postal stationery, etc. (Est. € 800/1’200)	

50932	 CC C 	 	 1870ca.-50, REVENUES: Attractive and valuable all-world lot of revenues, neatly sorted	 	 Offer 
	 M	 	 in glassines, strength in USA and Russia, also noted substantial British Commonwealth	  
	 	 	 including Specimens, gen. very fine (Est. € 1’200/2’000)	

50933	 F 	 	 1870-1960, Attractive mixed lot of covers and cards in one box which a fair proportion	 	 Offer 
	 	 	 of postal stationery cards, good sections of Great Britain, France, USA with some illus-	  
	 	 	 trations, Denmark, Sweden, Italian, Egypt, better items include two Zeppelin cards from	  
	 	 	 respectively Finland (with the 1930 stamp) and Germany, fine (Est. € 400/700)	

50934	 CC J 	 	 1870-1980 Extensive all world stock/accumulation of 100s of complete sets, singles &	 	 Offer 
	 S	 	 some duplication, arranged alphabetically in nine small boxes, mounted on large stock-	  
	 	 	 cards, some in blocks, practically all unmounted mint, essentially Eastern & Western	  
	 	 	 Europe, many useful and some better, a wonderful lot (1000s) (Est. € 1’000/1’500)	

50935	 CC C	 	 1870-1980, Small Estate in many stockbooks with useful Germany incl. a Saar collection	 	 Offer 
	 H F 	 	 having the two Flood-Relief min.sheets, Netherlands in sheets and part-sheets, section	  
	 	 	 of aerograms, etc. (Est. € 500/800)	

50936	 CC C	 	 1870-1980, Collections of USA, Persia, exhibit about Concorde Flights, etc. 	 	 Offer 
	 H F 	 	 (Est. € 300/600)	

50937	 G F 	 www	 1870-1980 Western & Eastern Europe: Attractive and varied accumulation of covers	 	 Offer 
	 	 	 on more than 30 cover albums, showing registered, postage due & airmails usages, 	  
	 	 	 strength in Austria, Belgium & Belgian Congo, Bulgaria, Denmark, Germany, Finland, 	  
	 	 	 Hungary, Liechtenstein, Netherlands & Colonies, Spain, Sweden, Portugal & Colonies, 	  
	 	 	 Russia, a wonderful (1000s) (Est. € 3’000/4’000)	

50938	 CC C 	 	 1870-1990, Miscellaneous accumulation of various collections in 18 albums or stock-	 	 Offer 
	 H	 	 books and loose on cards, album pages, etc., featured are a well filled collection of	  
	 	 	 Benelux in 2 Scott albums, various USA, useful thematics, Philippines, Greece with loads	  
	 	 	 of mint sets, Monaco, mod. Spain mint, Japan, Portugal & Colonies, Argentina, Switzerland	  
	 	 	 with modern blocks, plus Norway, Austria, Luxembourg and more (Est. € 1’500/2’000)	

50939	 CC C	 	 1872-1994, Mint used selection in eight stockbooks including useful Germany with	 	 Offer 
	 H F 	 	 earlies, also early Austria, plus used Europa collection in two Lighthouse albums	  
	 	 	 showing a great deal of completion with only very few missing sets singles, group of	  
	 	 	 various commemorative covers, gen. very fine (Est. € 500/800)	

50940	 F 	 	 1874-1959, Large accumulation of approx. 1’300 all world covers and cards in large	 	 Offer 
	 	 	 box, noted Germany with some better, France, Italy, Spain, extensive Latin America,	  
	 	 	 many covers are from the 1940s to 1950s, mostly commercial mail, partly quite interesting,	  
	 	 	 needs careful viewing (Est. € 500/700)	

50941	 CC C 	 	 1875-1970, Mint & used stock of OVERSEAS in 17 stockbooks, noted South America,	 	 Offer 
	 H	 	 Spanish colonies, British colonies, Asia incl. China, etc. (Est. € 2’400/3’000)	

50942	 CC C 	 	 1875-1990, Mint & used accumulation in five large stockbooks plus 8 small boxes	 	 Offer 
	 H	 	 stuffed with glassines, noted useful Japan, Mongolia, North Korea, Indonesia, Laos,	  
	 	 	 Singapore etc., plus stock of chiefly used German Empire to Bund in four large stock-	  
	 	 	 books, also good occupations and other areas (Est. € 400/700)	

50943	 CC C	 	 1875-1993, METROLOGY thematic collection in ten albums, showing a wide range of	 	 Offer 
	 H F 	 	 important persons in history having achieved major discoveries in various fields of	  
	 	 	 measurement, highlights in the collection including 1943 General Gouvernement	  
	 	 	 Kopernicus booklet, Danish 1951 Örsted essay, Benjamin Franklin section including	  
	 	 	 early proof, Polish Marie Curie covers, important George Washington section incl.	  
	 	 	 scarce 1875 N°1 reprint (cert. Jakubek), see also enclosed list with purchase of	  
	 	 	 ca.DKK50’000 over the years (Est. € 2’000/3’000)	
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50944	 F  	 www	 1878-1951, POSTAL HISTORY group of 69 covers/cards, noted 1898 Samoa cover to	 	 Offer 
	 	 	 Falkland Islands with arrival ds(missing stamp), 1931 Zanzibar with undelivered hs, with	  
	 	 	 advertising, registered, Russia postal stationery, South America, French Asia, interesting	  
	 	 	 mix (Est. € 2’000/3’000)	

50945	 CC C 	 	 1880-1960, Worldwide accumulation of mint and used miscellaneous featuring all world	 	 Offer 
	 H	 	 in 5 volumes with interesting ranges of mostly used pre-1920s (strong in Latin America	  
	 	 	 and good for cancel + variety hunting), another 14 albums or stockbooks and dozens of	  
	 	 	 old approval books, loose pages and folders featuring USA, Andorra, Denmark, Greece,	  
	 	 	 Swiss, Belgium, France, Germany and area, various modern mint thematics, another old	  
	 	 	 time worldwide in decrepit Scott Brown international album. Large value in €5 to €50 +	  
	 	 	 items throughout from classic to modern nh and face value related (Est. € 1’800/2’400)	

50946	 CC C 	 www	 1880-1960, Worldwide mainly overseas, sprawling mint and used collection in 7 large and	 	 Offer 
	 H	 	 very well filled Yvert albums packed with mostly middle range material from Africa, Latin	  
	 	 	 America, Middle East and Asia, British Commonwealth with thematics throughout, value	  
	 	 	 is in great number of €2 to €50 items, many thousands of stamps (Est. € 600/800)	

50947	 CC C 	 www	 1880-1960, ASIA useful accumulation of mint and used in 6 albums plus various	 	 Offer 
	 H	 	 approval books, envelopes, folders, album pages, etc., with Japan, Thailand, Korea, and	  
	 	 	 some S. E. Asia and Middle East, much value in €2 to €20+ range (Est. € 600/800)	

50948	 CC C  	 www	 1880-1960, Fantastic all-world mint premium holding of all better items neatly ar-	 	 Offer 
	 	 	 ranged in stockbooks, with unusual items like Baltics (scarce Memel prov. surcharge	  
	 	 	 set of 4, Lithuanian “2nd colours” of 1st famous men set), Russia earlies to €1’000	  
	 	 	 with good Wrangel sets, good charity ovpts, Luxembourg with earlies OG (rare thus),	  
	 	 	 intellectuals, USA including $1 Columbian, 50 cents T.Miss, nice groups of French	  
	 	 	 Collections, Swiss with min.sheets including NABA, also PAX, mountain view set incl.	  
	 	 	 3Fr green, min.sheets (1st has album page offset in selvedge, Strasbourg, Pexip), Argentina	  
	 	 	 group with 50p music min.sheet, Portugal with St. Anthony, min.sheets, defins to €1,000+,	  
	 	 	 Andorra, Albania, Greece, Tibet, Canal Zone, Philippines, Italian Colonies, Spain, a great	  
	 	 	 lot (Est. € 15’000/20’000)	

50949	 H F 	 www	 1880-1960, Estate of mostly Swiss PICTURE POSTCARDS (100s) with some better	 	 Offer 
	 	 	 scenes, plus mixed accumulations on mostly used worldwide stamps (100s), mixed to	  
	 	 	 very fine (Est. € 200/300)	

50950	 F  	 www	 1880-1960, Worldwide postal history selection of several hundred covers, most of which	 	 Offer 
	 	 	 are better or slightly better items, ranging from an early US cover to Netherlands, 1950s	  
	 	 	 Swiss min.sheet and semi postal FDC, good Zeppelins incl. Liechtenstein with all 4	  
	 	 	 Zeppelin, US round the world Zeppelin, 2 North Pole Norway/US franking cards, very	  
	 	 	 nice group of early Poland, Straits Settlements registered postal stationery uprated,	  
	 	 	 commercial Persia group, China, Falklands QV PC (corner clipped), Germany incl. 2Gr	  
	 	 	 eagle pair used in Constantinople (Est. € 1’200/2’000)	

50951	 C F 	 	 1880-1962, Five albums showing exhibits incl. ovpts & surcharges with Indian IEF 2a6p	 	 Offer 
	 	 	 used in France 1915 on cover, Boer censor, British occ. in Iraq stationery with stamp,	  
	 	 	 MEF cover in Libya, Spain Civil War, French colonies, offices in China, etc., also WWI	  
	 	 	 covers (Est. € 500/1’000)	

50952	 CC C 	 	 1880s-1980s, Mint & used accumulation in 54 envelopes (sorted by country) with South	 	 Offer 
	 H	 	 America, Europe with better Austria, incl. mini sheets, great for an all world stamp	  
	 	 	 dealer add to stock (Est. € 200/300)	

50953	 H G 	 www	 1880-1980, All world accumulation in three large boxed showing strength in British	 	 Offer 
	 F	 	 Empire with Bangladesh showing early hs on Pakistan, India & India States including	  
	 	 	 postal history, stationery and revenue documents, Russia with Azerbaijan & Georgia,	  
	 	 	 Middle East, plus smatterings of other countries and a large box of covers etc., mixed	  
	 	 	 to very fine (10’000s) (Est. € 1’500/2’000)	

50954	 CC C 	 	 1880-1990, Collection of mint & used with focus on pre-war in 9 albums / stockbooks	 	 Offer 
	 H	 	 and various loose, noted are three old time volumes, one having quite a huge value	  
	 	 	 with loads of €5 to €100 in mixed condition, Swiss accumulation with catalogue	  
	 	 	 value exceeding €18’000 and early Cuba couple part sheets, USA, Italian colonies,	  
	 	 	 Germany, Norway, Monaco and more (Est. € 800/1’200)			 
	



Overseas, Europe & Collections  /   December 8-12, 2015
177

177

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	      Cat. N°      Estimate (€)

50955	 F 	 www	 1880-1996, POSTAL STATIONERY accumulation of 344 mint cards, noted pristine	 	 Offer 
	 	 	 illustrated including strong advertising section of Belgium, early Brazil in poor condition	  
	 	 	 (Est. € 100/200)	

 
50956ex 50958ex

50956	 CC C 	 	 1880-1999, Mint & used stock of EASTERN EUROPE incl. Yugoslavia, Checoslovakia, Bul-	 	 Offer 
	 H	 	 garia, Poland, with better values and sets, few quantities, ideal for retail (Est. € 1’600/2’400)	

50957	 CC C 	 	 1880-2001, Several country collections incl. Russia pre-War, CHINA, Vatican, strength	 	 Offer 
	 H	 	 in Switzerland 1982-2001 both mint & used, early Pro Juventute, etc. (Est. € 360/700)	

50958	 CC C 	 	 1880-2005, Various collections, noted mint blocks of four from CANADA, 1928 5c	 	 Offer 
	 H	 	 Bluenose single, Rose Panther on 1986 Explorers, Thematics “Stamps on stamps”, 	  
	 	 	 Spanish Civil War, etc. (Est. € 1’700/3’400)	

50959	 M  	 www	 1882-1930s, REVENUES, small old time accumulation with most of the value in	 	 Offer 
	 	 	 New Zealand from the 1d through to £3 with over 300 examples with a good spread	  
	 	 	 of value among most denominations, an expert will enjoy the hunt (Est. € 2’000/3’000)	

50960	 F 	 	 1883-2000, Lot of ca.210 covers and cards with the theme SPORTS, plus two old cards	 	 Offer 
	 	 	 from a Canadian Athletic Club, plus a scarce 1938 Finish Bond for the 1940 Olympics	  
	 	 	 (Est. € 300/400)	

50961	 CC C 	 	 1885-1990, Worldwide intriguing accumulation of various collections in 18 albums or	 	 Offer 
	 H	 	 stock books which include a somewhat battered old time Schaubek with much value.	  
	 	 	 Another worldwide in 2 Scott internationals, old time Russia and offices, nice French	  
	 	 	 cols mint with thematics, high cat value GB (valued quite low), another ancient Scott	  
	 	 	 album with with lots of high cat still left inside 6 volumes well filled with general	  
	 	 	 Europe, Austria, Germany with Saar, Danzig, etc. and Spanish & Dutch colonies, Brazil,	  
	 	 	 USA, Nyassa, bit of Baltics, etc. (Est. € 1’200/1800)	

50962	 F  	 www	 1886-1949ca. Group of 6 covers, 4 from Greece including mixed franking Small and	 	 Offer 
	 	 	 Large Hermes heads, 1909 Kiautschou stationery card to Tunisia and 1932 Cambodia	  
	 	 	 registered cover (Est. € 100/200)	

50963	 F  	 www	 1899-1955, BALKANS group of 81 covers/postal stationery including Bosnia, Croatia,	 	 Offer 
	 	 	 Montenegro, Serbia and Yugoslavia, noted section of parcel cards, several to New York	  
	 	 	 (Est. € 200/300)	

50964	 CC C  	 www	 1890-1960, Exceptional mint worldwide selection of all better items, mainly €100 to	 	 Offer 
	 	 	 €1000 plus, including, in addition to the unusual European countries, less often	  
	 	 	 seen items like Lithuania 3d ovpts on granite paper, good Thailand incl. King on horse	  
	 	 	 high values with specimen ovpt, others to 20 Bahts, Lux with some earlier mint, incl	  
	 	 	 rare type Specimen ovpt on 5Fr ($2200 Scott, not listed in Michel), Greece with 1st	  
	 	 	 Olympic set + extra top value + ovpts on same, Youth set, Portugal good defins to	  
	 	 	 €1000 plus min.sheets, good Andorra + Monaco with good earlies sets, French	  
	 	 	 colonies, German offices abroad, Korea incl Flag set, Germany with posthorns and more	  
	 	 	 nice run of Liechtenstein, Macao, France with good earlies, Italy with Manzoni and	  
	 	 	 Galileo, USA with earlier 20th Cent., overall the quality in very good, excellent lot for	  
	 	 	 retailing on the Net (Est. € 8’000/10’000)	

50965	 G F 	 	 1890-1980, AMERICAS attractive and varied accumulation of covers in 14 cover albums,	 	 Offer 
	 	 	 showing registered, postage due & airmails usages, strength in Argentina, Bolivia,	  
	 	 	 Colombia, El Salvador, Brazil, Mexico, Panama, Peru, Uruguay etc., a wonderful assembly	  
	 	 	 (100s) (Est. € 1’000/1’500)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50956
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50956
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50956
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50958
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50966	 G F 	 	 1890-1980, ASIA attractive and varied accumulation of covers in 6 cover albums,	 	 Offer 
	 	 	 showing registered, postage due & airmails usages, strength in China, Japan, Hong	  
	 	 	 Kong, Thailand, Vietnam etc., a wonderful assembly (100s) (Est. € 700/1’000)	

50967	 CC C	 www	 1891-1950, THE FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT This lot and the 15 lots that follow	 	 Offer 
	 H  	 	 have been assembled over a period of many decades by a truly passionate philatelist.  	  
	 	 	 These dream lots represent better stamps selected over an incredible number of years	  
	 	 	 by this knowledgeable and passionate collector. They are put into broad categories with	  
	 	 	 rather sparse descriptions as they were consigned at the 11th hour.  What they have	  
	 	 	 in common is that they are pretty much “all wheat and no chaff” most in €50-1000	  
	 	 	 range and are ideal for internet or mail sale, often with a good lot of ID work already	  
	 	 	 done.  We expect these lots would attract the attention of some of our man’s fellow	  
	 	 	 collectors, so thorough viewing is recommended. This first lot is primarily mint with	  
	 	 	 focus on later 19th century through 1950’s (Est. € 5’000/7’000)	

50968	 CC C  	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with primarily mint	 	 Offer 
	 	 	 sets and singles (Est. € 5’000/7’000)	

50969	 CC C  	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with primarily mint	 	 Offer 
	 	 	 sets and singles (Est. € 6’000/8’000)	

50970	 CC C  	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with primarily mint	 	 Offer 
	 	 	 sets and singles (Est. € 6’000/8’000)	

50971	 CC  	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with primarily never	 	 Offer 
	 	 	 hinged sets and singles (Est. € 5’000/7’000)	

50972	 CC  	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with primarily never	 	 Offer 
	 	 	 hinged sets and singles (Est. € 5’000/7’000)	

50973	 CC  	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with primarily never	 	 Offer 
	 	 	 hinged sets and singles (Est. € 3’000/4’000)	

50974	 H  	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with primarily used	 	 Offer 
	 	 	 sets and singles (Est. € 5’000/7’000)	

50975	 H  	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with primarily used	 	 Offer 
	 	 	 sets and singles (Est. € 5’000/7’000)	

50976	 H  	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with primarily used	 	 Offer 
	 	 	 sets and singles (Est. € 3’000/4’000)	

50977	 CC C	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with primarily airmail	 	 Offer 
	 H  	 	 sets and singles (Est. € 5’000/7’000)	

50978	 CC  	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with primarily never	 	 Offer 
	 	 	 hinged airmail sets and singles (Est. € 3’000/4’000)	

50979	 CC C 	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with mint & used sets	 	 Offer 
	 H  	 	 and singles (Est. € 6’000/8’000)	

50980	 CC C 	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with mint & used	 	 Offer 
	 H  	 	 sets and singles (Est. € 6’000/9’000)	

50981	 CC C 	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with mainly faulty	 	 Offer 
	 H  	 	 mint and used sets and singles (Est. € 3’000/4’000)	

50982	 CC C 	 www	 1891-1950, Section from the FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT with mainly somewhat	 	 Offer 
	 H  	 	 less faulty mint and used sets and singles (Est. € 3’000/4’000)	

50983	 CC C 	 www	 1891-1950, THE FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT (continued) - This lot and the	 	 Offer 
	 H  	 	 following 9 lots are still useful accumulations. Representing digestible portions of the 			 
			   rather large hoard assembled by our passionate collector. They contain some general 			 
			   worldwide plus country area groups, occasionally small duplicated sections, but mostly 			 
			   collections with lots of middle values or sets in  £5 to £20+ range, occasional higher 			 
			   value classics. Some modern mint runs of some countries and various loose material. 			 
			   This first one is 1 carton full. (Est. € 500/800)	
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50984	 CC C	 www	 1891-1950, From THE FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT - a lot of lesser importance	 	 Offer 
	 H  	 	 of mint and used sets and singles in one carton (Est. € 500/800)	

50985	 CC C 	 www	 1891-1950, From THE FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT - a lot of lesser importance	 	 Offer 
	 H  	 	 of mint and used sets and singles in one carton (Est. € 500/800)	

50986	 CC C	 www	 1891-1950, From THE FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT - a lot of lesser importance	 	 Offer 
	 H  	 	 of mint and used sets and singles in one carton (Est. € 500/800)	

50987	 CC C	 www	 1891-1950, From THE FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT - a lot of lesser importance	 	 Offer 
	 H  	 	 of mint and used sets and singles in one carton (Est. € 500/800)	

50988	 CC C	 www	 1891-1950, From THE FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT - a lot of lesser importance	 	 Offer 
	 H  	 	 of mint and used sets and singles in one carton (Est. € 500/800)	

50989	 CC C	 www	 1891-1950, From THE FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT - a lot of lesser importance	 	 Offer 
	 H  	 	 of mint and used sets and singles in two cartons (Est. € 1’000/1’500)	

50990	 CC C	 www	 1891-1950, From THE FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT - a lot of lesser importance	 	 Offer 
	 H  	 	 of mint and used sets and singles in two cartons (Est. € 1’000/1’500)	

50991	 CC C	 www	 1891-1950, From THE FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT - a lot of lesser importance	 	 Offer 
	 H  	 	 of mint and used sets and singles in two cartons (Est. € 1’000/1’500)	

50992	 CC C	 www	 1891-1950, From THE FORMIDABLE LATE CONSIGNMENT - a lot of lesser importance	 	 Offer 
	 H  	 	 of mint and used sets and singles in two cartons (Est. € 1’000/1’500)	

50993	 CC C 	 	 1894-1980, All-World collection in three albums including an old-time album with	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 unused sets and singles from mostly South American and West Indies countries and	  
	 	 	 territories, also section of France in another album (Est. € 300/500)	

50994	 F 	 	 1895-1920, POSTCARDS, collection of 700 old ppc from a collector (Est. € 120/200)	 	 Offer

50995	 CC C 	 www	 1896-1984, Accumulation mint from divers countries neatly arranged in three stockbooks	 	 Offer 
	 	 	 with much topical interest & replete with sets, strength in British Commonwealth &	  
	 	 	 Germany, generally fine to very fine, high catalogue present (1000s) (Est. € 1’000/2’000)	

50996	 CC C 	 	 1900-1918 Duplications of Hungary, Yugoslavia, Bosnia, Austrian fieldpost, etc., mostly	 	 Offer 
	 	 	 in never hinged sheets or part sheets, fine to many very fine (Est. € 100/300)	

50997	 F 	 	 1900-35, POSTCARDS, three superb old-time albums filled with old picture postcards	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 150/200)	

50998	 CC C  	 www	 1900-60, Impressive fresh clean never hinged holding of all better items neatly	 	 Offer 
	 	 	 arranged in stockbooks. Good USA with good 1900-1920 incl. White Plain min.sheet,	  
	 	 	 Washington Franklin issues, “Legends of the West” error sheet in original folder, Austria,	  
	 	 	 Lichtenstein, Portugal with min.sheet; France, Netherlands early booklets, Greenland,	  
	 	 	 Vatican, Belgium, Norway, Denmark, great potential for retail (Est. € 3’000/4’000)	

50999	 F  	 www	 1900-60, Worldwide postal history accumulation, primarily Zeppelins, with dozens in	 	 Offer 
	 	 	 the €20 to €100s range of Zeppelin related included usages with a host of origins	  
	 	 	 and destinations plus a nice group of Antarctic and Galapagos usages, and other	  
	 	 	 Pacific area items and some scarce and seldom offered Luxembourg FDCs, etc. 	  
	 	 	 (Est. € 1’800/2’400)	

51000	 CC C 	 	 1900-70, Various country incl. Austria 1945-56 unused with Hitler ovptd, BOB of	 	 Offer 
	 H	 	 Philippines, etc. (Est. € 240/360)	

51001	 C H 	 	 1900-85, Thousands of covers and cards in two large boxes, mostly commemoratives	 	 Offer 
	 F	 	 but also some interesting commercial mail, documents, early 20th century picture	  
	 	 	 postcards etc. (Est. € 500/800)	

51002	 CC C 	 	 1900-95, Mint & used assembly in a large box with mostly used France, face value in	 	 Offer 
	 H	 	 FF, etc. (Est. € 500/800)	

51003	 F  	 www	 1901-64, ASIA: Group of 77 covers all addressed to Switzerland from China and Japan,	 	 Offer 
	 	 	 Netherlands Indies, Philippines, Vietnam etc., noted censors, registered, Express	  
	 	 	 (Est. € 150/300)		
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51004	 CC C	 	 1905-97, Thematics: - Freemasonry: Extensive collection of Freemasonry neatly mounted	 	 Offer	
	 F		  in over 190 album pages housed in two large binders, showing mint sets and singles, 			 
			   vignettes, first day covers, special cancels, miniature sheets, postcards, with thirteen 			 
			   pages with comprehensive background information, an interesting & unusual lot (100’s)  			 
			   (Est. € 200/400)	

51005	 CC C 	 	 MIDDLE EAST Fantastic stock, mostly nh, in 35 stockbooks & folders with strength in	 	 Offer 
	 F	 	 Syria extensively represented incl. IMPERF, blocks of four, important stock of sheets	  
	 	 	 & part sheets, Alexandrette 1938 Mourning set, Lebanon, Egypt, Turkey, Iran incl.	  
	 	 	 useful definitives, Gulf States incl. IMPERF, Jordan, etc., a few FDCs, very fine, the	  
	 	 	 retail potential is enormous for this unusual and highly demanded material, careful	  
	 	 	 inspection required (Est. € 4’000/6’000)	

51006	 CC C 	 	 1910-2008, Mostly nh stock in 38 stockbooks & 9 folders incl. Austria, Germany, Italy,	 	 Offer 
	 	 	 Vatican, San Marino, GB, Greece, Malta, EUROPA CEPT, Spain, Romania, Yugoslavia,	  
	 	 	 Portugal, Poland, Czechoslovakia, Hungary, CHINA with 1997 min.sheet, Japan, Hong	  
	 	 	 Kong, Thailand, Benelux, etc., Thematics with FAUNA, Sports, Flowers, etc., also min.	  
	 	 	 sheets & booklets, ideal for retail or long winter evenings (Est. € 3’600/5’000)	

51007	 CC C  	 www	 1910-97 EUROPE: Clean attractive & fresh collection of mint sets & singles showing	 	 Offer 
	 	 	 strength in Germany with many better sets, etc., generally very fine (100s) 	  
	 	 	 (Est. € 1’000/2’000)	

51008	 CC C	 www	 1918-40, BALTIC STATES:  Excellent collection + accumulation of mint and used in one	 	 Offer 
	 H F 	 	 main Schaubek album plus various loose covers, sets, singles on cards, pgs and	  
	 	 	 envelopes. Value here is in better items in the album and scattered through the	  
	 	 	 miscellaneous with many €50 to €100 + sets, esp. good mint including B.O.B.,	  
	 	 	 Russian occupations and so on (Est. € 1’200/2’000)	

51009	 CC C	 www	 1919-41, BALTIC STATES; Mint & used collection wit Latvia, Lithuania and Estonia,	 	 Offer 
	 H F  	 	 noted also some Middle Lithuania, WWII provisionals, etc. (Est. € 200/300)	

51010	 CC 	 	 1920-50, Mint sheets & large multiples of various countries incl. Tunisia, Greenland,	 	 Offer 
	 	 	 German Reich, Morocco, etc. (Est. € 500/800)	

 

51011	 CC DCE 	 	 1920-45, Valuable never hinged accumulation on stockpages and stockcards, noted	 	 Offer 
	 	 	 extensive Switzerland with better sets incl. PAX sets, good officials and airs, Portugal,	  
	 	 	 Germany and French colonies, very extensive selection of min.sheet with strength in	  
	 	 	 Portugal, Russia incl. 1949 Stalin min.sheet, British Commonwealth with 1948 Jubilee	  
	 	 	 sets and other extensive KGVI & QEII, Egypt incl. the 1956 Jamboree sheet, Austria incl.	  
	 	 	 the Renner sheets, an astonishing holding, please view carefully (Est. € 3’000/4’000)	

51012	 CC C  	 www	 1920-60, Phenomenal worldwide never hinged selection of all better items neatly	 	 Offer 
	 	 	 arranged in stock books.  This remarkable Fresh clean assemblage has far too many	  
	 	 	 highlights to list but strongest areas are USA and Europe, including Norway with	  
	 	 	 blocks, Germany (note nice Bavaria Ludwig imperf group) (€4000+!).  GDR rare 5pf	  
	 	 	 official. Andorra, Monaco with rare blue paper min.sheet (YV Block 2A), German cols,	  
	 	 	 Netherlands cplt early bklts, Italy and Cols and various (Jurdicial Congress set and	  
	 	 	 scarce wide lines postage die varieties cplt).  Portugal with good min.sheets, French	  
	 	 	 cols with Antarctica and Polynesia, French proper including some earlier Greece,	  
	 	 	 Luxembourg, Liechtenstein, Bulgaria, Austria with overprints on Hitler to 5M.  Belgium	  
	 	 	 including some railroad issues, San Marino, also some Persia, Thailand and more. 	  
	 	 	 Great quality with hardly a fault to be found (Est. € 10’000/15’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51011
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51013	 CC C 	 	 1920-80, Collections incl. French colonies, good Germany, Russia, Algeria, Spain, min.	 	 Offer 
	 H	 	 sheets, etc. (Est. € 240/400)	

51014	 G F 	 	 1920-1980 Middle East: Attractive and varied accumulation of covers in seven albums,	 	 Offer 
	 	 	 showing registered, postage due & airmail usages, strength in Afghanistan, Egypt,	  
	 	 	 Jordan, Lebanon, Israel, Palestine, Pakistan, Saudi Arabia, a wonderful lot (1000’s)	  
	 	 	 (Est. € 700/1’000)	

51015	 F 	 	 1920-80, Hundreds of mostly commercial covers from Spain, Greece and Argentina	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 200/300)	

51016	 F 	 	 1920-90, AFRICA: Lot of ca500 incoming covers to Switzerland from a range of African	 	 Offer 
	 	 	 countries, all commercial mail (Est. € 400/700)	

51017	 CC C 	 	 1920-2000, Small estates in various albums and stockbooks, all in two large boxes,	 	 Offer 
	 H	 	 noted never hinged collection of Switzerland (mostly the later years), GB Morocco	  
	 	 	 Agencies P.O. Abroad collection, some Hungary, useful USA, etc. (Est. € 500/800)	

51018	 CC C	 www	 1920-90 ARAB COUNTRIES: Predominantly used stock from Algeria, Bahrain, Dubai, 	 	 Offer 
	 H G  	 	 Iraq, Lebanon, Morocco, Saudi Arabia, Sudan, Syria & Tunisia etc., a wonderful mixed	  
	 	 	 lot with a high catalogue value (1000’s) (Est. € 300/500)	

51019	 CC C  	 www	 1923-88, KUWAIT: Virtually complete mint collection, from the overprinted India and GB	 	 Offer 
	 	 	 stamps, incl. officials and airmails, very fine (Est. € 2’000/3’000)	

51020	 CC J 	 www	 1924-77, Extensive all world stock/accumulation of 100s of complete sets arranged	 	 Offer 
	 S	 	 alphabetically in three boxes, mounted on stockcards, some in blocks, practically all	  
	 	 	 unmounted mint and essentially British Empire and mostly QEII, strength in thematics	  
	 	 	 with Olympics, Sports, Birds, Fish etc., plus some with Specimen, a wonderful lot	  
	 	 	 (1000’s) (Est. € 1’000/1’500)	

51021	 F 	 	 1925-2000, Group of 106 covers and cards bearing special cancels and meter frankings	 	 Offer 
	 	 	 of FOOTBALL events plus the series of 21 sets on FDC to commemorate the 1966 World	  
	 	 	 Cup (Est. € 200/300)	

51022	 CC C 	 	 1930-60, Min.Sheets. Fresh, mostly mint Premium selection of several hundred mostly	 	 Offer 
	 H	 	 letter sheets with main value in €50 to €500 range items, noting Australia Kookaburra,	  
	 	 	 RARE block of 4 sheets (rarely offered). France Pexips, good Portugal, Japan Parks,	  
	 	 	 Russia with 1937 aviation (3 2NH), Switzerland, Spain with Civil War and on and on. 	  
	 	 	 Modest duplication, many NH throughout. This is a great lot for internet sale, as most	  
	 	 	 value is in better items, with little chaff to remove (Est. € 6’000/8’000)	

51023	 CC C 	 	 1930-60, Worldwide airmail never hinged holding, beautiful fresh mint virtually all NH	 	 Offer 
	 	 	 premium selection neatly arranged in stockbooks. ALL airpost, all better sets or singles,	  
	 	 	 incl. some great Italy (Balbo with L7.70 and triptych set) and especially colonies and	  
	 	 	 offices to $900 each. France and colonies including Polynesia + Antarctica, Austria with	  
	 	 	 birds, Vatican with all good sets, US with Lindbergh bklt pane (3) 50 cent Zepp., Portugal,	  
	 	 	 Liechtenstein 2nd Zepp (2), Canada, Newfoundland with Labrador set, other to $1,	  
	 	 	 Korea, Greece, Germany with couple Zepps and gorgeous Mi #112U corner margin	  
	 	 	 pair (stamps NH) cat €5000 as 2 normal singles, a great lot (Est. € 5’000/7’000)	

51024	 F 	 	 1930-80, RED CROSS, Lot of 390 covers with Red Cross thematic, all addressed to	 	 Offer 
	 	 	 the Chilean Red Cross during this period, fascinating range of countries of origin	  
	 	 	 (Est. € 400/700)	

51025	 CC F  	 172	 1930-2000, An outstanding BUTTERFLY thematic collection housed in 58 albums/	 	 Offer 
	 	 	 stockbooks, with a wide variety of worldwide countries represented from Azores to	  
	 	 	 showing proofs, progressive proofs, imperforate, control blocks of four, first day covers,	  
	 	 	 specimens, booklets, postal stationery & special cancellations, a truly fantastic thematic	  
	 	 	 collection, an excellent basis for the study of these amazing insects (10’000’s) 	  
	 	 	 (Est. € 10’000/15’000)	

51026	 CC H 	 www	 1931-77, Extensive all world collection/accumulation of 734 miniature sheets and or	 	 Offer 
	 	 	 presentation blocks both unmounted mint & or used in two volumes, showing strength	  
	 	 	 in thematic interests including Olympics & Sports, plus many more, generally very fine	  
	 	 	 (STC CHF30’000) (Est. € 800/1’200)		
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51027	 F  	 www	 1935-39, Group of four CRASH covers on exhibition pages : 1937 (Nov 16) Sabena	 	 Offer 
	 	 	 crash by Ju-52 from Munich to London, one of five known items salvaged, 1938 (Dec 2)	  
	 	 	 Deutsche Lufthansa crash of the Berlin-Baghdad flight near Vienna, reportedly the only	  
	 	 	 known cover together with letter from Chemnitz P.O. datelined 31 May 1939 replying	  
	 	 	 to the sender’s query about the circumstances, 1935 (Dec 31) Imperial Airways crash	  
	 	 	 of the “City of Khartoum” into the sea at Alexandria, Egypt; a cover to New Zealand	  
	 	 	 was routed via Sydney and placed into a special ambulance cover (rumpled) along	  
	 	 	 with a printed explanatory note from GPO (original cover no longer present), 1939	  
	 	 	 (Aug 31) Deutsche Lufthansa crash by “Karl Huchmuth” from Berlin to London with	  
	 	 	 unlisted special label “Diese Sendung ist aus einem / verbranten Flugzeug”, great lot	  
	 	 	 (Est. € 500/1’000)	

51028	 CC C  	 www	 1935-60, Stellar Premium selection of better AIRMAIL items, mint and some used, neatly	 	 Offer 
	 	 	 arranged in stockbooks for easy viewing, everything is a highlight here but we note good	  
	 	 	 USA, including GS and Zepp, good plate numbers, stocks include 50 cent Zepp block	  
	 	 	 of 6, Philippines with propeller overprints including rare 26 perf 12 ($6’250) with slight	  
	 	 	 gum loss around hinge.  Italy colonies with good football set (incl. regular and airmail).	  
	 	 	 Other great Italy and blks, Greece with Zepps mint and used. Liechtenstein all Zepps,	  
	 	 	 mint and used Russia with Chelyushkin high val and more. Portugal airmail complete,	  
	 	 	 Spain, Germany with Chicago Zepp set used, S. America mint, French blks with Polynesia	  
	 	 	 and Antarctica, Latin America with Uruguay Pegasus, Bolivia and Argentina Zepps, Persia,	  
	 	 	 France 50Fr “banknote” mint and used, Andorra, Switzerland, Kuwait with scarce 4	  
	 	 	 annas, Japan, Korea, Ryukyu, Denmark 1st set, New Guinea €1 used Newfoundland	  
	 	 	 $150. Dornier overprints plus sets to $1. an amazing lot (Est. € 7’000/10’000)	

51029	 CC C	 	 1935-97 Thematics - Rotary Club: Extensive, comprehensive & attractive collection of	 	 Offer 
	 F J 	 	 Rotary stamps, housed in eight large binders or albums, showing strength in mint sets,	  
	 P S	 	 first day covers many with special Rotary cancels, specimens, die proofs, proofs, plus	  
	 	 	 varieties etc., better items include 1931 Austria set of six mint, c1933 stampless envelope 			 
			   extensive from Paraguay showing scarce Rotary Club Asuncion and La Paz cachets, 			 
			   a tuly wonderful lot & an excellent bases for expansion (1000’s) (Est. € 2’000/3’000)	

51030	 CC C	 	 1935-97, Large mixed accumulation of mostly worldwide in three large boxes, showing	 	 Offer 
	 F J 	 	 strength in India includinh First Flights, first day covers, plus Omnibus 1981 Royal	  
	 P S	 	 Wedding and later Queen Mother, plus various accumulations of stamps on paper etc. 	  
	 	 	 (1000’s) (Est. € 400/600)	

51031	 CC C	 	 1938-95, CANCER/MEDICINE Thematic collection in two albums plus a range of envelopes,	 	 Offer 
	 H F 	 	 showing a wide range of important persons in history having achieved major discoveries	  
	 	 	 in the field of cancer, highlights in the collection including Denmark 1929 Medicine set	  
	 	 	 on cover and the rare booklet, 1938 Pierre and Marie Curie, also rare Sweden 1928	  
	 	 	 Gustav V booklet, various imperfs and proofs, meter markings etc. (Est. € 1’500/2’000)	

51032	 CC C 	 	 1940-80, Thematics group on stockcards with flowers, Fauna and Transportation on	 	 Offer 
	 H	 	 ca 240 stockcards priced at a total of CHF 6’530 (Est. € 500/800)	

51033	 CC C 	 	 1940-1990, Various country collections incl. Germany 1950 Bach, Portugal, USA,	 	 Offer 
	 H	 	 Austria, Italy, Switzerland 1930-80, French Antarctica incl. 1959 25F Otarie nh, etc.	  
	 	 	 etc. (Est. € 400/600)	

51034	 F 	 	 1941-44, Over 300 V-Mail & Airgraph, noted India, Canada, North Africa, Nairobi,	 	 Offer 
	 	 	 France, Persia, Iraq, Middle East Forces, Kenya, Ceylon, Rhodesia, South Africa, etc.,	  
	 	 	 + around 70 unused forms, plus literature, ideal for further study (Est. € 500/1’000)	

51035	 CC C	 	 1860-1980, All-world lot in one carton with important section of Japan in sheets	 	 Offer 
	 H F 	 	 (mostly the 1960s and 1970s), also important face value of Switzerland plus used sets	  
	 DCE	 	 neatly ordered in glassines, Liechtenstein, USA, France, etc., group of old-time album	  
	 	 	 pages with useful Japan, France and Germany (Est. € 1’200/2’000)	

51036	 CC 	 	 1950-99, Important worldwide dealer’s stock in glassines covering a wide range of	 	 Offer 
	 	 	 countries and territories, strength in British Commonwealth with extensive Australasia,	  
	 	 	 South Africa, B.W.I., Canada, also a good section of Europe with better countries incl. 	  
	 	 	 better Scandinavia, literally thousands and thousands of sets and singles showing an	  
	 	 	 enormous retail potential, specialties incl. Specimens (Est. € 5’000/7’000)	

51037	 CC C 	 	 1951-66, Madonna thematics collection in one album incl. some good Macao (Est. € 120/200) 	 	 Offer
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51038	 CC H 	 	 1956-2001, Large collection of EUROPA CEPT in 6 medium size thick albums including	 	 Offer 
	 F	 	 also forerunners, parallel issues of no CEPT countries, CSCE Issues, private issues,	  
	 	 	 etc., noted many medium to better sets, sheetlets or miniature sheets, mostly never	  
	 	 	 hinged, early issues partly used, also many covers, comprehensive lot & very fine	  
	 	 	 (Est. € 400/800)	

51039	 CC 	 	 1956-2011, EUROPA CEPT collection in 7 albums, noted 1956 Luxembourg, 1960 FL,	 	 Offer 
	 	 	 etc., very fine (Est. € 400/800)	

51040	 CC P 	 	 1965-85, +210 IMPERFS and Deluxe proofs on FAUNA & Animals, from  Cameroon, 	 	 Offer 
	 	 	 Central African Republic, Congo, Ivory Coast, Gabon, Dahomey, Guinea, Mali, Madagascar, 	  
	 	 	 Niger, Senegal, Mauritania, Togo, Chad, very fine (Est. € 500/600)	

51041	 CC 	 	 1975-83, Micro-countries collection in two albums plus a group of FDCs with Vatican,	 	 Offer 
	 	 	 Isle of Man. Faroe Islands and San Marino (Est. € 300/400)	

51042	 F 	 	 1983-92, Collection of 300 covers from the ARCTIC Soviet bases showing various	 	 Offer 
	 	 	 cachets, very fine (Est. € 120/200)	

51043	 CC 	 	 2001-2008, Face value lot, various different countries including Germany Eurozone,	 	 Offer 
	 	 	 Greenland Danish Kronar, USA $, etc., with most important part being the Fiji 2008	  
	 	 	 Beijing Olympic games with over 19,000 sets of the 15c, 50c, 65c and $1.50-$2.80 per	  
	 	 	 set, making a total in this section alone of over $53,000, this with the various other	  
	 	 	 countries including much new issue service in their original packs, all valid for postage, comes	  
	 	 	 to well over €25’000, an opportunity for a dealer/entrepreneur (Est. € 4’000/5’000)	

51044	 	 	 LITERATURE 1920-93, 36 books on Philately in English incl. Ferrary sales, Postal	 	 Offer 
	 	 	 History by Prince Dimitry Kandaouroff, History of the Revolutionary Armies by Stanley	  
	 	 	 Luft, etc (Est. € 240/380)	

51045	 	 	 LITERATURE 1899: “Les Timbres-Poste Suisse” by Mirabaud & Reuterskiöld, in French,	 	 Offer 
	 	 	 N°111, ex. v.d.Weid (handstamp), very fine	

51046	 	 	 LITERATURE 1960: The Two BPA volumes on “The Work of Jean de Sperati” plus two	 	 Offer 
	 	 	 rare Sperati Swiss Rayon stamps and a file full of newspaper clippings, a unique lot	  
	 	 	 (Est. € 800/1’200)	

51046A	 	 	 LITERATURE 1960-2010: Fascinating literature lot in one box with French “Encyclopedie 		  Offer	
			   des timbres”, Strubel 2-volume book, Swiss cancellations folders (Andres-Emmenegger), 			 
			   Papel States book, etc. (Est. € 200/300)	 	

51047	 	 	 LITERATURE 1928: ALBUM DE FAC-SIMILÉS published by the Union Philatélique de	 	 Offer 
	 	 	 Genève, N°298, ex v.d.Weid (handstamp on first page), scarce (Est. € 2’000/3’000)	

51048	 	 	 POSTCARDS: All world mostly mint, ca.500, noted France, Greece, Egypt, India and	 	 Offer 
	 	 	 Japan (Est. € 200/400)	

51049	 	 www	 POSTCARDS: Accumulation of several hundred postcards, mostly Europe including	 	 Offer 
	 	 	 France and Switzerland, also noted extensive mint USA, generally early to middle period	  
	 	 	 (Est. € 150/200)	

51050	 	 www	 POSTCARDS: 1900-30ca., Several hundred picture postcards, mostly GB, with some	 	 Offer 
	 	 	 photocards, good comic section, better greeting cards, etc. (Est. € 100/150)	

  

51051	 CC C 	 	 VIGNETTES, 1000’s of vignettes incl. better selection of 1900 Paris exhibit, Agriculture,	 	 Offer 
	 	 	 Music, perf & imperf, complete sheets, various Thematics, etc., examine (Est. € 800/1’600)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51051
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51051
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51051
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Early Letters

51052	 F  	 188	 1836-55, Group of three entires: 1836 (Feb 22) from Alexandria to Trieste from the	 	 200 
	 	 	 Ralli correspondence, with ms “1x3” and “Con Capt Papariano Greco DCS”, coat of arms	  
	 	 	 wax seal; 1836 (Nov 23) from Alexandria to Italy with ms “Con il Bro. Toscano, P. Egiziane	  
	 	 	 Cap. Cichinelli” at lower left, Livorno arrival ds, fine; and 1855 (Jul 18) from Livorno via	  
	 	 	 French packet to Alexandria with arrival bs, minor soiling; a scarce group of early letters	

 

51053	 F 	 	 1839 (May 10) Entire from Boston USA to Calcutta, India, endorsed ‘Overland’ at the	 	 10’000 
	 	 	 lower left with fine impression of the rare hand stamp ‘CARE OF MESSRS WAGHORN &	  
	 	 	 CO / LONDON ALEXANDRIA’, with French and Indian transits, light vertical crease and	  
	 	 	 minor ink erosion, rare with only 9 examples of this hs recorded by us with this being	  
	 	 	 the earliest known usage	

51054	 F 	 188	 1848 Entire from Cairo to England with TOD RATHBONE & CO ALEXANDRIA double oval	 	 1’000 
	 	 	 forwarding cachet in blue on reverse with manuscript ‘forwarded by’ inserted in oval,	  
	 	 	 British double arc Alexandria and Maltese disinfection cachets alongside plus arrival	  
	 	 	 overlapping forwarding cachet, fine and rare	

51055	 F  	 www	 1848-63, Group of 11 stampless covers, most from London to Alexandria, one from	 	 150 
	 	 	 Singapore via Alexandria (bs) to Gibraltar, one outgoing to Scotland, incl. disinfected,	  
	 	 	 various rates, useful group for the student	

51056	 F 	 188	 1854 Mourning envelope from Gibraltar with manuscript ‘Missent to Alexandria of Egypt’	 	 700 
	 	 	 endorsement on front, prepaid in cash ‘10 (d)’ with light Gibraltar blue arc cds alongside,	  
	 	 	 addressed to ‘Dr Blake, 55th Regt. with the expedition on service in the East’, fine exhibition	  
	 	 	 item, believed unique (realised £782 in Harmers of London auction in April 1996)	

Posta Europea

51057	 F  	 www	 1853-60, Group of five covers with Posta Europea Alexandria (type II) ds, of which	 	 100 
	 	 	 four are sent from the Sardinian Consul in Alexandria to the Delegate in Cairo, mixed	  
	 	 	 condition with varying clarity of strikes	

51058	 F 	 188	 1862 (Sep 15) Mourning envelope from Cairo to Florence, sent to Alexandria with Cairo	 	 400 
	 	 	 Posta Europea cds (Smith type IV), then sent via the French PO with 1859 80c rose tied	  
	 	 	 by “5080” lozenge of dots, transit bs, very fine and rare mixed franking	

Egypt

Saturday, December 12, 2015 at 14:00

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51053
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51059	 F 	 188	 1864 (Mar 29) Envelope from Cairo to Florence, sent to Alexandria with blue Cairo	 	 1’500 
	 	 	 Posta Europea cds (Smith type VI), then sent via the Italian PO with a 1863 70c lilac	  
	 	 	 tied by boxed “PIROSCAFI / POSTALI / FRANCESI,” Italian PO cds alongside, Italian	  
	 	 	 transits on reverse, an attractive and rare mixed franking of the Posta Europea and	  
	 	 	 the Italian PO, a rarity of the foreign post offices in Egypt	

Italian Post Offices

51060	 F 	 188	 1865 (Nov 14) Wrapper from Alexandria to Switzerland with Italian 1863-77 10c & 60c	 	 500 
	 	 	 cancelled by “PIROSCAFI / POSTALI / ITALIANI” box hs, with Italian P.O. despatch below	  
	 	 	 and Swiss arrival bs, some foxing affecting stamps, a scarce franking	

51061	 F  	 188	 1865 (Jul 25) Envelope from Cairo to Florence with 60c lilac, tied by “PIROSCAFI /	 	 1’500 
	 	 	 POSTALI / ITALIANI” boxed hs, with Alexandria Italian PO cds and blue “POSTE VICE-	  
	 	 	 REALI EGIZIANE” VICEROYAL POST cds adjacent, Firenze bs, disinfection slits, a couple of	  
	 	 	 toned perfs, a fine and rare franking which was only in existence between 15th April and	  
	 	 	 31st December 1865 before Egypt’s first stamps were introduced, cert. E. Diena (1979)	

 

51062

51063

51062	 F 	 	 1869 Opened out envelope franked combination of Italy 20c blue DLR vertical pair tied	 	 1’000 
	 	 	 by ‘234’ rhomboid of dots and Egypt 1867 1pi rose tied by Regie Poste Egiziane Cairo	  
	 	 	 and Alessandria d’Egitto cds’s, boxed Piroscafi/Postali/Italiani cachet alongside, various	  
	 	 	 transit backstamps, back section of cover slightly reduced at base, cert. Sorani	

51063	 F 	 	 1870 Registered cover to Italy franked 1866 40c (2) tied by rhomboid of dots ‘234’	 	 3’000 
	 	 	 with keyhole ALESSANDRIA D’EGITTO POSTE ITALe CONSEGNE datestamp in association,	  
	 	 	 Brindisi transit and Livorno arrival backstamps, minor cover faults on reverse, attractive	  
	 	 	 rarity, cert. Colla	

51064	 F 	 188	 1871 (Apr 21) Combination cover bearing Second Issue 1pi rose-lake tied by POSTE	 	 1’000 
	 	 	 EGIZIANE CAIRO 21 APRIL 71 with two Italy 20c tied by Alexandria “234” numeral,	  
	 	 	 backstamped Genoa, fine, cert. BPA (1977)	

51065	 F 	 188	 1872 Combination cover bearing Third Issue 1pi red tied by POSTE EGIZIANE CAIRO	 	 1’000 
	 	 	 26 APRIL 72 cds with Italy pair of 20c (faults) tied by Alexandria “234” numerals,	  
	 	 	 backstamped Livorno 4 MAG 72, missing portion of reverse	

51066	 F 	 188	 1872 Large printed matter to Genova franked Italy 5c grey green tied by rhomboid of	 	 400 
	 	 	 dots 234 with Alessandria d’Egitto Poste Italiane cds alongside, also faint Collegio	  
	 	 	 Italiano Alessandria alongside, fine and scarce franking	
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51067	 F 	 188	 1872 (Jan 5) Mourning envelope sent registered from Alexandria to Livorno with two	 	 460 
	 	 	 40c rose tied by “234” dotted numerals, “ALESSANDRIA D’EGITTO / POSTE ITALE / 	  
	 	 	 CONSEGNE” keyhole shaped cds (“CONSEGNE” not apparent) adjacent with	  
	 	 	  “RACCOMANDATO” hs, Livorno bs, small peripheral faults, scarce	

51068	 F 	 190	 1874 (Feb 23) Entire to Italy with 1861-78 40c (corner perf. fault) tied by “234”	 	 80 
	 	 	 numeral, with despatch cds adjacent, Brindisi and arrival bs, fine	

51069	 F 	 190	 1875 Stampless incoming cover from Napoli taxed on arrival with Italian postage dues	 	 700 
	 	 	 applied 10c pair + 60c (corner defect) tied by Alessandria d’Egitto Poste Italiane cds’s,	  
	 	 	 scarce usage	

51070	 F 	 190	 1876 Italian 10c postal stationery uprated 5c grey-green surcharged ESTERO tied by	 	 800 
	 	 	 rhomboid of dots 234 with ALESSANDRIA d’EGITTO Poste Italiane in association,	  
	 	 	 addressed to Livorno, fine and very scarce, cert. Guy du Vachat	

51071	 F 	 190	 1878 Italian Service postal stationery 10c addressed to Florence cancelled Alessandria	 	 600 
	 	 	 d’Egitto Poste Italiane cds, light toning, very scarce, cert. Guy du Vachat	

Austrian Post Offices

51072	 F 	 190	 1913 Postcard to Germany franked Egypt Pyramid 4m in combination with Austria 10h	 	 300 
	 	 	 (perfinned) tied by red HABSBURG OSTERR LLOYD cds, fine	

British Post Offices

51073	 F 	 190	 1860 Entire to London franked 1d red plate + 4d rose pair tied by B02 obliterator with	 	 600 
	 	 	 Suez A cds in association, 1 pulled corner perf., otherwise fine and attractive cover	

51074	 F 	 190	 1864 (Jul 27) Printed Telegram envelope from Suez to Bombay with GB 1862-64 1s green	 	 800 
	 	 	 tied by “B02” numeral, with British Suez cds below, Bombay bs, cover faults, scarce	

51075	 DFE 	 190	 1866 (Nov 1) Front to England with combination franking of Egypt First Issue 1pi with	 	 600 
	 	 	 Zifta & Mitg cancellation, and Great Britain 6d with B01 cancellation, faults, rare,	  
	 	 	 ex Kurt Wolfsbauer	

51076	 F 	 190	 1869 Entire to Liverpool franked 6d plate 8 violet pair tied by B01 obliterator with	 	 800 
	 	 	 Alexandria cds in association, further handstamped very fine 2 line POSTED AFTER/	  
	 	 	 DEPARTURE OF PACKET, rare	

51077	 F 	 190	 1870 Envelope to USA franked 1d red plate 118 (corner defect) + 10d tied by B01	 	 950 
	 	 	 obliterator, Alexandria cds and US marking alongside, very scarce franking	

51078	 F 	 192	 1870 (Nov 12) Entire from Alexandria to the USA with pair of 1865-67 4d vermilion	 	 130 
	 	 	 pl.11 tied by “B01” numerals, endorsed “via Southampton” paying the 8d rate, with	  
	 	 	 Alexandria cds, American arrival and “2 / CENTS” hs, fine	

51079	 F 	 190	 1871 Printed monthly report to Manchester franked 1d red plate 183 tied by B01 obli-	 	 600 
	 	 	 terator, stamp creased in corner prior to application, very scarce printed matter franking	

51080	 H G 	 www	 1871 (Jun 11) Folded cover to London, franked by 4d vermilion pl.12 pair tied by “B01”	 	 50 
	 F	 	 numeral with Alexandria cds alongside, plus additional 4d single, pair & two singles	  
	 	 	 on fragments tied by similar cancels, fine	

French Post Offices

51081	 F 	 192	 1844-49, Two stampless covers; 1844 Entire to Malta with Alexandria French PO cds and	 	 240 
	 	 	 “PURIFIE AU LAZARET / MALTE” circular cachet; 1849 Cover to Paris with Alexandria French	  
	 	 	 PO cds, reverse with “PURIFIE LAZARET / MARSEILLE” s/l hs, some light creasing, fine	

51082	 F 	 192	 1863 (Oct 19) Entire from Cairo to Bordeaux, sent to Alexandria with blue “POSTA	 	 460 
	 	 	 EUROPEA / CAIRO” cds (Smith type VI), then sent via the French PO with 1862 80c and	  
	 	 	 10c tied by “5080” dotted lozenges, French bs, fine and rare mixed franking	

51083	 F 	 192	 1866 (Dec) Envelope from Cairo to Bordeaux with 1862 40c tied by “5119” dotted	 	 200 
	 	 	 numeral, with Cairo French PO pearl cds alongside as well as attractive private cachet,	  
	 	 	 French bs, fine, cert. BPA (1962)	
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51084	 F 	 192	 1869 (Mar 29) Envelope from Cairo to Paris with 1862 40c orange tied by “5119” dotted	 	 240 
	 	 	 numeral with Cairo French PO pearl cds adjacent, reverse with French transits, very fine	

51085	 F 	 192	 1871 Folded cover to France franked 80c carmine Bordeaux issue tied by losange ‘5080’	 	 800 
	 	 	 with Alexandrie Egypte cds alongside, Bordeaux arrival backstamp, adhesive fine with	  
	 	 	 good to large margins	

 

51086	 F 	 	 1875 Mourning cover to France franked combination France 80c tied by gros chiffres	 	 2’000 
	 	 	 5080 and Egypt 1pi tied by RAMSES Poste Egiziane in blue, fine rarity, cert. Guy du Vachat	

Essays

 
51087 51089

51087	 A 	 	 1865-69 Prevost essays (4), one from 1865 (E9), three from 1869 with Epreuve at base	 E9,E38	 300 
	 	 	 in three different colours, some minor toning/staining affecting two of them	

51088	 F A 	 192	 1865 Prevost Essay, 10 paras vignette and overprint printed separately, on pink envelope,	 E9g	 600 
	 	 	 diagonal bend, fine	

51089	 A  	 	 1866 Riester Essay, four essays in green, red, brown and blue showing ornamentation	 E21	 300 
	 	 	 at top, fine to very fine	

51090	 A 	 www	 1866 Riester essay in green with ornamentation above, couple of thins showing through	 E21	 40

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51086
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51087
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51089


192192

 
51078

 
51081ex1

 
51081ex2

 
51082

 
51083

 
51084

 
51085

 
51088

 
51094

 
51095

 
51096

 
51099

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51078
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51081
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51081
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51082
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51083
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51084
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51085
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51088
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51094
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51095
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51096
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51099


Overseas, Europe & Collections  /   December 8-12, 2015
193

193

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	      Cat. N°      Estimate (€)

 
51092 5109851091

51091	 C A 	 	 1867 Penasson Essay of Lion in front of Pyramids in brown, cert.Todd	 E25	 300

51092	 C A 	 	 1867 Penasson Essay of Lion in front of Pyramids, in red, fine	 E25	 300

 

51093	 A 	 	 1867 Handpainted essay in blue with a Sphinx and Pyramid design (similar to Nile Post	 	 2’000 
	 	 	 E28), of unknown origin but purchased by the vendor from the Byam collection, minor	  
	 	 	 faults, probably unique	

51094	 F A 	 192	 1867 Essay of the National Bank Note Co., 20pa orange postal stationery envelope, fine	 E33a	 1’200

51095	 F A 	 192	 1867 Essay of the National Bank Note Co., 1pi red postal stationery envelope, very fine	 E34a	 1’200

51096	 F A 	 192	 1867 Essay of the National Bank Note Co., 2pi orange postal stationery envelope, fine	 E35a	 1’200

 

51097	 A 	 	 1871 Essays of V. Penasson, three 1pi essays for postal stationery on pieces in yellow,	 E52	 400 
	 	 	 yellow-green and red, the yellow-green with thin in margin, otherwise very fine	

51098	 A 	 	 1871 Essays of V. Penasson, 1pi blue on stout white paper, fine	 E52	 100

51099	 F A 	 192	 1871 Essays of V. Penasson, 1pi red vignette on small tinted paper envelope, very	 E52a	 150 
	 	 	 fine and scarce	

51100	 A 	 194	 1871 Essay of Charles Skipper and East, 2pi imperf. die proof in black affixed to	 E54a	 600 
	 	 	 Christmas card sent by Dr Byam, fine	

 
5110251101

51101	 A 	 	 1875 UPU essay by Penasson, 60pa imperf. in orange-red, some minor creasing, very scarce	 E67	 500

51102	 A 	 	 1877 Westfehling of Zurich essays, 5pa in green, drab and pale lilac, various faults	 E70,E70a	 300 
	 	 	 incl. tear to drab stamp	
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51103	 A 	 	 1900ca. Essay depicting Sphinx in re-brown with black ornate surround on pinkish	 	 500 
	 	 	 gummed wove paper, of unknown origin but purchased by the vendor from the Byam	  
	 	 	 collection, most alike the 1912 Pictorial issue	

 

51104	 A 	 	 1906 Bradbury Wilkinson essays, 5m in red and black showing Sphinx and 10m light	 E142,	 4’000 
	 	 	 blue and black showing Bedouins & Camels, both with SPECIMEN perforation at lower	 E143 
	 	 	 right and affixed on card, scarce, cert. Vachat	

51105	 A 	 194	 1912 Essay by De La Rue, 50m. purple, with notations to modify the stamp, affixed on a	 E175	 2’800 
	 	 	 thick card (85 x 91 mm.) and approved by the Postmaster General, unique item, NP E175	

 
51106 51109

51106	 A 	 	 1922 Essays of Harrison & Sons, 15m blue, small format, right sheet marginal horiz.	 E203a	 200 
	 	 	 pair, on ungummed unwmkd paper, very fine	

51107	 J A 	 194	 1922 Essays of Harrison & Sons, 15m red, small format, left sheet marginal block of	 E203c	 500 
	 	 	 four, on gummed wmkd (pointing right) paper, very fine	

51108	 A 	 www	 1922 Harisson & Sons essays, 15m blue (reduced size) on imperf. thick unwatermarked	 E204a	 50 
	 	 	 paper, small wrinkle	

51109	 A 	 	 1922 Survey Department essays, 15m in blue on card, small tone spot adjacent, fine	 E207	 300

51110	 A 	 194	 1922 Harisson & Sons essays, 5m dark blue essay on sheetlet, 76x85mm, very fine	 E223	 400

51111	 A 	 194	 1922 Harisson & Sons essays, 5m dark green essay on sheetlet, 67x70mm (slightly	 E223	 400 
	 	 	 reduced), very fine	

51112	 A 	 194	 1922 Harrison & Sons essay, 5m red-brown imperf. on wmk multiple crescent and star	 E224	 400 
	 	 	 pointing down paper, affixed to card, fine	

51113	 A 	 194	 1922 Harrison & Sons essay, 5m red-brown imperf. on wmk multiple crescent and star	 E225	 400 
	 	 	 pointing down paper, affixed to card, fine		
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51114	 C J 	 194	 1922 Essays of Harrison & Sons, 5m red-brown in imperforate block of 8, rarely seen	 E227	 700 
	 A	 	 in such a multiple, some gum bends	

51115	 A 	 www	 1922 Harrison & Sons King Fuad Perforated Essay, 10 milliemes in red and 15 milliemes	 E232	 100 
	 	 	 in blue on gummed paper, Balian 193 and 197.	

51116	 CC J 	 194	 1922 Essays of Harrison & Sons, 15m blue imperf. block of four on gummed watermarked	 E233	 300 
	 A	 	 paper, light handling creases, fine	

51117	 J A 	 www	 1922 Harisson & Sons essays, 20m green in imperf. block of four on thick paper, light	 E235	 100 
	 	 	 bend at top	

51118	 A 	 200	 1922 Essays of Harrison & Sons, 50m rose-red sheetlet of four, very fine & scarce	 E236a	 900

51119	 J A 	 194	 1922 Essays of Harrison & Sons, 50m grey imperforate right marginal block of 6,	 E238a	 800 
	 	 	 vertical crease affecting left two stamps, rarely seen in such a block, probably unique	

 
5112151120

51120	 A 	 	 1932 5m Essay for the International Railway Congress, a large sketch on beige card,	 E365	 1’500 
	 	 	 242x185mm approx., part of an assembly of proposed design for the upcoming congress,	  
	 	 	 depicting a locomotive crossing a railway bridge, this essay is similar but not identical	  
	 	 	 to E365 illustrated in the Nile Post page 47, cert. Sismondo (2001)	

51121	 A 	 	 1932 International Railway Congress 5m essay in ink on beige card, 242x185mm,	 	 800 
	 	 	 depicting a locomotive, cert. Sismondo (2001)	

 

51122	 A 	 	 1936 Essay for the Anglo-Egyptian Treaty, two photographic essays, one in blue showing	 E400	 500 
	 	 	 two views of the conference size 45x73mm, and other with one view in sepia size 62	  
	 	 	 x48mm, rare	
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51123	 A 	 	 1937 Essay for the Abolition of Capitulations, enlarged photo of the centre vignette,	 E437	 400 
	 	 	 57x57mm, fine and scarce	

 
51124 51125

51124	 A 	 	 1937 Ophthalmological Congress, an enlarged photographic essay close to the issued	 	 800 
	 	 	 design, approx. 180x110mm	

51125	 A 	 	 1937 Ophthalmological Congress, enlarged blue-gray print on card with inscription	 E441	 800 
	 	 	 “Esquisse de Timbre-poste pour le Congres Ophthalmologique – (Caire 1937)”, approx.	  
	 	 	 196x146mm, paperclip rust stain, only two such essays are known to exist	

 

51126	 A 	 	 1937 Essay for the Ophthalmological Congress, a photographic proof of the issued 5m	 E443	 800 
	 	 	 stamp with tablets on each side of the stamp “15” and “20” in French and Arabic, 74	  
	 	 	 x35mm, very fine and rare	
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51130511295112851127

51127	 A 	 	 1938 Essay for the International Cotton Congress, two photographic proofs, one of the	 E454, 	 800 
	 	 	 central vignette and the other a 5m frame-only of the adopted design, fine and scarce	 E462

51128	 A 	 	 1938 Essay for the International Cotton Congress, 15m pencilled sketch on perforated	 E456	 800 
	 	 	 carton, stamp-size, very fine and rare	

51129	 A 	 	 1938 Essay for the International Cotton Congress, 15m hand-painted essay on stamp-	 E459	 1’200 
	 	 	 size perforated carton, very fine and attractive	

51130	 A 	 	 1938 Essay for the International Cotton Congress, a hand-painted vignette depicting a	 E461	 800 
	 	 	 young girl holding a bouquet of cotton, small fault at top, rare	

 

51131	 A 	 	 1938 Essays for the international Telecommunication Conference, a group of three	 E467-	 1’500 
	 	 	 items: a hand-painted essay, a photographic essay of an unadopted design, and a	 E469 
	 	 	 photograph of a preliminary essay 107x65 mm, rare and attractive	

 

51132	 A 	 	 1940 Essays for the Child Welfare Issue, two essays in India ink on tracing paper and	 E479,	 1’000 
	 	 	 a pencil sketch on perforated stamp size carton, rare	 E480
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51133	 A 	 	 1941 Essays for the Centenary of The Reigning Dynasty, a perforated stamp-size pencil	 E487, 	 1’000 
	 	 	 sketch, a photograph of the Citadel, and a stamp-size 20m photographic essay showing	 E489  
	 	 	 King Farouk and Mohamed Ali, fine and scarce	 & E495

51134	 A 	 200	 1941 Essay for the Cairo Millennium, 10m hand painted essay in blue, on carton approx.	 E496	 800 
	 	 	 210x270mm, unique	

 

51135	 A 	 	 1947 Essay Evacuation of the Nile Delta by the British Troops, 5m hand-painted essay	 E518	 2’000 
	 	 	 in blue and violet, depicting marching troops, airplanes and marine fleet, very fine	  
	 	 	 and attractive	

51136	 A 	 200	 1956 Essay of the 5m sepia Definitive stamp issued in 1958 (NP D244), a hand painted	 	 300 
	 	 	 essay in red and black 99x119 mm affixed on a presentation card with a photographic	  
	 	 	 proof of the essay in the size of the stamp affixed below, the back of the card is signed	  
	 	 	 in Arabic and dated 25/10/56	

51137	 A 	 200	 1957-1958  Three essays depicting the issued stamps printed in brown on beige paper	 	 400 
	 	 	 (289x232mm), printed in tête-bêche with another set of three essays in a lighter brown	  
	 	 	 colour, similar to NP E538 a to c	

 
51138 51139

51138	 A 	 	 1957 Essay for the Definitives, 10m in bluish green on thick paper, creases, scarce	 E539	 200

51139	 A 	 	 1957 Essay for the Definitives, 10m in brown on thick paper, creases, scarce	 E541	 200

1866 First Issue

51140	 CC P  	 www	 1866 First issue selection with set of imperf. proofs and unused set to 10pi, mixed condition	 	 400

51141	 H DCE 	 www	 1866 First issue selection incl. set of imperf. proofs, 5pi & 10pi proofs in blocks of	 	 400 
	 P  	 	 four, 20pa (3 unused, 1 used), 1pi used and 2pi unused (2) with various perfs or inv.	  
	 	 	 wmks, mixed condition, see scans	
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51145511445114351142
 

51142	 P 	 	 1866 First Issue 5pa to 10pi complete set of perforated proofs, some faults	 	 200

51143	 P 	 	 1866 First Issue 5pa to 10pi complete set of imperforate proofs, some faults, present-	 	 150 
	 	 	 able appearance	

51144	 P 	 	 1866 1pi Black proof without overprint on unwatermarked paper, some thinning and	 	 120 
	 	 	 minor discolouration, signed Hass (NP $200)	

51145	 P 	 	 1866 10pi Imperf. proof without overprint, some thinning, signed Hass (NP $100)	 	 80

51146	 	 	 1866 First Issue original photographs of proof sheets from King’s collection, mounted	 	 500 
	 	 	 in an album with 14 photos, a fantastic item for the first issue collector and rare	

EXTREMELY RARE LEVANT AND FIRST ISSUE COMBINATION

 

51147	 F  	 	 1866 (Jan 9) An almost complete entire letter from Jerusalem to Cairo, with Austria	 	 40’000 
	 	 	 Lombardy and Venetia 1864 perf.9 1/2 5s (2), 10s and 15s, ‘GERUSALEMME/9.1’ date	  
	 	 	 stamps, Egypt 20pa affixed in transit at Alexandria and tied by ‘POSTE VICE-REALI	  
	 	 	 EGIZIANE ALESSANDRIA/17.1’ cds, indistinct Austrian Alexandria transit & Cairo arrival	  
	 	 	 bs; some faults.  	  
	 	 	 	  

	 	 	 A very rare mixed franking from the Holy Land and an important showpiece	  
	 	 	 	  

	 	 	 Expertise: Cert. Hochleutner (2014)	

51148	 F 	 200	 1867 (Jul 28) Wrapper from Cairo to Alexandria with 1866 2pi yellow diagonal bisect	 D5bb	 1’000 
	 	 	 tied by blue Cairo cds with further strike adjacent, arrival bs, slight ageing and a few	  
	 	 	 minor cover tears, rare (NP $2500)	

51149	 F 	 200	 1867 (Nov 12) Wrapper from Alexandria to Cairo with 1866 5pi perf.12 1/2 and 1pi	 D6 & D4	 1’500 
	 	 	 perf.12 1/2 tied by blue Alexandria cds, arrival bs, some staining affecting franking,	  
	 	 	 a very scarce usage of the 5pi	
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51150	 DCE 	 	 1866 First Issue 5pi rose imperforate pair with 10pi error of surcharge, unused, small	 D6kk	 1’100 
	 	 	 surface rub otherwise fine, rare in pair, signed and cert. Hass (NP $1’400)	

51151	 F 	 204	 1866 (Jan 15) Entire from Samanud to Cairo with vertical strip of 1866 10pa pref.12	 D7	 400 
	 	 	 1/2 tied by Samanud cds, arrival bs, fine and scarce	

1867-69 Penasson

 
51152 51155 51156 51157

51152	 P 	 	 1867-69 Second issue 1p imperf. plate proof in black on unwatermarked paper, fine	 	 50

51153	 C  	 www	 1867-69 Second issue selection incl. unused set to 5pi, plus 20pa unused strip of	 	 300 
	 	 	 three, some used incl. 5pi, etc. (16)	

51154	 C H  	 www	 5pi Brown four mint examples showing the 4 types + used example in a brown chocolate	 D8	 500 
	 	 	 shade, 1 with gum thin	

51155	 DCE 	 	 1867 Second Issue 5pa orange with variety “chain” in upper left (pos.30), unused no	 D8b	 160 
	 	 	 gum, very fine and rarely seen	

51156	 DCE 	 	 1867 Second Issue 5pa orange yellow, sewing machine perforated horizontally and	 D8k	 120 
	 	 	 strongly shifted perf. 12 1/2 vertically, unused no gum, crease & tiny thin, still a very	  
	 	 	 nice presenting example of this “double variety” & scarce	

51157	 DCE 	 	 1867 Second issue 5pa to 5pi unused complete set, very fine	 D8-D13	 200

51158	 H  	 www	 10pa lilac, a study on a page of the extra “Heh” error, showing 2 examples of the 1st	 D9	 400 
	 	 	 stage and 6 examples of the intermediate stages and final stage of the removal of the	  
	 	 	  “Heh” (NP D9a, D9b and D9c)	

 

51159	 F 	 	 1869 Entire in local script franked 10pa dull lilac 2 horizontal pairs showing the 4 types,	 D9	 900 
	 	 	 tied by Post Vice Reali Egiziane Tanta cds’s, Cairo arrival, plate flaw in bottom tablet of	  
	 	 	 right hand stamp, fine exhibition item	

51160	 F 	 200	 1869 (Jul 2) Wrapper from Tanta to Alexandria with four 1867-69 10pa (two pairs) 	 D9	 500 
	 	 	 tied by Tanta cds, arrival bs, odd tone spot, a fine and scarce franking	
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51161	 C J	 	 1867-69 Second issue 5pa unused block of four and 10pa mint og block of four, minor	 D9 & D8	 200 
	 DCE 	 	 faults, fresh looking multiples showing the four different types (NP $450)	

51162	 G 	 200	 1867-69 Second issue 10pa lilac bisect tied to piece of newspaper “LA TROMBETTA” 	 D9g	 700 
	 	 	 by Alexandria cds, fine and rare	

 
51163 51164

51163	 G 	 	 1867-69 Second issue 10pa lilac bisected diagonally on fragment of newspaper, neatly	 D9g	 500 
	 	 	 tied by V.R.POSTE EGIZIANE/ALESSANDRIA, very fine & scarce	

51164	 G 	 	 1871 Small part of a cover with a pair of 1867 20 para stamps cancelled V.R. POSTE	 D10	 1’000 
	 	 	 EGIZIANE MERSINA 17 OCT 1871, backstamped V.R. POSTE EGIZIANE BAIROUT 20	  
	 	 	 OCT 1871, a rare item, only one Second issue cover from Mersina is known	

51165	 F 	 204	 1870 (May 1) Entire from Samanud to Cairo with two 1867-69 20pa tied by Samanud	 D10	 240 
	 	 	 cds, arrival bs, minor soiling, fine	

51166	 DFE 	 204	 1870 Cover front from Constantinople to Smyrna, franked by horizontal pair of 1867-69	 D10	 200 
	 	 	 20pa green tied by P.V.R.E. CONSTANTINOPOLI 15 FEB 70, manuscript (Per Azizieh Str),	  
	 	 	 maritime used abroad, ex Burrus	

 

51167	 DCE 	 	 1867 Second Issue 20pa green double printing on one side, single printing on back,	 D10b	 120 
	 	 	 unused, sewing machine perf., some thinning, scarce variety	

51168	 F 	 200	 1870 (Sep 19) Lettersheet from Tanta to Cairo with 1867-69 2opa yellow-green pair tied	 D10i	 400 
	 	 	 by Tanta cds with further strike adjacent, Cairo bs, a couple of tone spots otherwise fine	

51169	 P 	 204	 1867-69 Second issue 1pi red (tear & short perfs), tied by faint strike POSTE EGIZIANE	 D11	 1’000 
	 	 	 / SCIO on folded entire to Constantinople, scarce	

51170	 C J 	 204	 1867-69 Second issue 1pi red block of four, strongly hinged, still very fresh and scarce	 D11	 120

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51161
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51161
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51163
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51164
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51167


204204

 
51151

 
51165

 
51166ex

 
51169

 
51173

 
51170

 
51171

 
51177

 
51183

 
51185

 
51186

 
51187

 
51189

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51151
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51165
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51166
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51169
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51173
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51170
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51171
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51177
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51183
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51185
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51186
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51187
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51189


Overseas, Europe & Collections  /   December 8-12, 2015
205

205

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	      Cat. N°      Estimate (€)

51171	 C 	 204	 1867-69 Second issue 1pi red (stone D) mint rejoined block of 6 (3 pairs) [pos.19-20,	 D11	 150 
	 	 	 39-40] showing all four types, couple of tone spots	

 
51172 51174 51175 51178

51172	 G 	 	 1867-69 Second issue 1pi red tied to fragment by scarce clear strike V.R. POSTE	 D11	 300 
	 	 	 EGIZIANE BAIROUT 17 GIU 1871 cds, cert. Brandon (1980)	

51173	 F 	 204	 1868 (Mar 5) Entire from Samanud to Cairo with 1867-69 1pi tied by crisp Samanud	 D11	 200 
	 	 	 cds, arrival bs, some light foxing, fine	

51174	 C 	 	 1867-69 Second issue 1pi lake colour variety, watermark impressed on face, scarce,	 D11aa	 140 
	 	 	 unused, tiny thin otherwise very fine	

51175	 C 	 	 1867-69 Second issue 1pi red, horizontal pair with double vert. perforation in between,	 D11u	 80 
	 	 	 mint hr, scarce	

 

51176	 C J 	 	 1867-69 Second issue 2pi bright blue perf.15x12 1/2 mint block of 4 (looks to be	 D12	 1’200 
	 	 	 rejoined horizontally), few short perfs., very fine & a very scarce multiple (NP $2500)	

51177	 F 	 204	 1870 (Aug 10) Envelope sent registered within Cairo with 1867-69 2pi blue and 1pi	 D12 & 	 300 
	 	 	 rose-red tied by Cairo cds with further strike adjacent, “RACCOMANDATE” hs above,	 D11 
	 	 	 missing backflap and other minor faults, a scarce franking	

51178	 H 	 	 1867 Second Issue 2pi blue with “worm track” variety over top inscription (position	 D12e	 120 
	 	 	 162), used, tear at bottom, a very scarce error	

 
51179 51180

51179	 DCE 	 	 1867 Second Issue 2pi blue imperforate right marginal horizontal strip of 3, unused no	 D12h	 500 
	 	 	 gum, a rare multiple, cert RPS	

51180	 C 	 	 1867 Second Issue 5pi reconstructed block of four (1 pair and 2 singles), mint og, due	 D13	 1’000 
	 	 	 to absence of other blocks of 4 of this value this is still a rare exhibition item	
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51181	 DFE 	 	 1867 Second issue 5pi brown (2), 2pi blue and 1pi red tied by ALESSANDRIA cds on	 D13,D12,	 3’000 
	 	 	 1869 cover front to Cairo, fine and an extremely rare usage, an important 5pi rarity	 D11 
	 	 	 from the Byam collection, the Byam catalogue states the usage was in ‘payment for	  
	 	 	 unregistered material in bulk’	

1872-75 Penasson

 

51182	 C J 	 	 1872 Third Issue, first printing, 5pa brown block of four perf.12 1/2x13 1/3, mint og,	 D14	 80 
	 	 	 fresh colour, scarce	

51183	 F 	 204	 1875 (Nov 25) Envelope sent registered from Mansura to Cairo with three 1872 1pi	 D17	 200 
	 	 	 rose-red perf.12 1/2x13 1/2 tied by Mansura cds, “RACCOMANDATO” hs above, Cairo	  
	 	 	 bs, wax seals on reverse causing slight stains otherwise fine	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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IMPORTANT RARITY OF THE THIRD ISSUE

 

51184	 H J 	 	 1pi rose-red, 12 1/2 x 13 1/3, typographed used block of 4, cancelled in Port-Said	 D17f	 1’100 
	 	 	 “2 LUG 1873”, C F Hass certificate, some faults, only two used blocks are known and	  
	 	 	 therefore a great rarity for Third Issue collectors	

51185	 F 	 204	 1873 (Fev 27) Envelope sent registered from Damiata to Cairo with 1872 2pi yellow	 D18	 200 
	 	 	 perf.12 1/2x13 1/2 tied by Damiata cds, “RACCOMANDATE” hs adjacent, Cairo bs, rough	  
	 	 	 opening not affecting stamps, minor soiling, fine	

51186	 F 	 204	 1877 (Feb 23) Envelope sent registered from Mehalla to Cairo with 1872 2pi yellow	 D18	 200 
	 	 	 perf.12 1/2x13 1/2 pair tied by Mehalla cds, “RACCOMANDATO” hs adjacent, Cairo bs,	  
	 	 	 minor peripheral cover faults, fine	

51187	 F 	 204	 1875 (Apr 21) Envelope (missing backflap) from Constantinople to Cairo with 1872-75	 D18	 100 
	 	 	 first printing 2pi perf.12 1/2x13 1/3 tied by Constantinople cds, arrival bs	

 

51188	 F 	 	 1875 (Jan 9) Envelope to USA franked 1872 first printing 5pa, 10pa, 20pa and 2pi (2)	 D18,D16,	 1’800 
	 	 	 tied by Poste Egiziane Cairo cds, with London transit, Boston Paid and ‘2 Cents’ handstamp	 D15n, 
	 	 	 all in red alongside, some adhesives with minor faults, spectacular and rare franking	 D14

51189	 F 	 204	 1874 (Apr 1) Envelope with 1872 First Printing 2pi yellow and 1pi red (both perf.12	 D18,D17	 200 
	 	 	 1/2 x 13 1/3) tied by clear Damiata cds on registered cover to Cairo, with boxed	  
	 	 	 RACCOMANDATO alongside, red wax seal on reverse, a few cover faults, fine appearance	

51190	 F 	 208	 1875 (Feb 3) Envelope (faulty and refolded at top) to Cairo via Alexandria bearing 1872	 D18e	 600 
	 	 	 2pi chrome-yellow perf.13 1/3 cancelled by “V.R. POSTE EGIZIANE CONTANTINOPOLI	  
	 	 	 3 FEB 75” with another fine strike alongside	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51184
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51191	 F 	 	 1875 (Jan 16) Envelope from Cairo to the USA with 1872 2pi pair, 20pa, 10pa and 5pa	 D18 etc.	 4’000 
	 	 	 paying 4pi 35pa rate, all tied by Cairo cds, with Alexandria, London and New York ds,	  
	 	 	 envelope has been lightly cleaned, an attractive and rare four-colour franking, cert.	  
	 	 	 Todd (2011)	

 
511945119351192

51192	 C H 	 	 1872 5pi green perf.13 1/3, mint, showing plate flaw “split top frame”, cert. Hass & used	 D20h	 160 
	 	 	 single showing plate flaw “white dot” top right just below the “5”, unusual and scarce duo	

51193	 DCE 	 	 1872 Third Issue, first printing, 5pi yellow green perf.13 1/3, unused no gum, very	 D20h	 320 
	 	 	 fine and rarely seen in this fine quality, cert. Hass	

51194	 DCE 	 	 1872 1pi rose-red lithographed, perf.12 1/2x13 1/3, unused, fine, cert. Hass which	 D22	 300 
	 	 	 states “a RARITY...a stamp of great importance”	

1874 Bulaq

51195	 F 	 208	 1876 (Mar 29) Envelope sent registered with 1874-75 second printing 1pi and 2pi tied	 	 200 
	 	 	 by Damiata cds, RACCOMANDATO hs adjacent, arrival bs, some bends affecting 2pi, fine	

51196	 F 	 208	 1875 Envelope to Netherlands franked 1pi uncancelled, with manuscript circle cros-	 	 800 
	 	 	 sed out in violet alongside, ‘T’ applied in blue crayon and Austrian maritime SCHIFFS-	  
	 	 	 AMT No1 CORFU cds alongside, no explanation for the non-acceptance of the Egyptian	  
	 	 	 stamp, intriguing	

51197	 F 	 208	 1876 Cover from the Coulon correspondence to Paris franked 20pa grey blue (3) tied	 	 600 
	 	 	 by Poste Egiziane cds, constant flaw between 20 and P bottom left, Alexandrie Egypte	  
	 	 	 cds in red without year alongside	

51198	 C J 	 www	 1874-75 Third issue, second printing, 5pa pale brown perf.12 1/2 vertical tête-bêche	 D23b	 100 
	 	 	 pairs making a block of six, mint, a little perf. separation and some fox spots	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51191
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51192
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51192
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51193
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51194


210

210 Overseas, Europe & Collections  /   December 8-12, 2015

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

 
51199 51200 51203

51199	 C H  	 	 1874 Bulaq 10pa grey group of both perforations incl. shades, inverted wmks, broken	 D24,	 80 
	 	 	 frame line variety, and perf.12 1/2 Form A mint horizontal pair with double vertical	 D24l 
	 	 	 perforation variety (11)	

51200	 DCE 	 	 10pa grey, used imperforate, single, very fine, signed Hass	 D24	 220

51201	 C J 	 208	 1874 Bulaq 20pa grey perf.13 1/2 x12 1/2, wmk inverted, mint og block of 16, one	 D25n	 400 
	 	 	 tone spot and a little bit of creasing, a fine and rare multiple ideal for the specialist	  
	 	 	 with plate flaws/varieties to study	

51202	 J DCE 	 www	 1874 1pi Red Spiro forgery sheetlet of 25, cancelled	 D26	 40

51203	 DCE 	 	 1pi red, unused imperforate bottom marginal single very fine, signed Hass	 D26	 240

 
51204 51205

51204	 C J 	 	 1874 Bulaq 1pi scarlet, perf 12 1/2, mint og block of 9 with tête-bêche in centre,	 D26b	 500 
	 K	 	 couple of tone spots and some light gum creasing, fine	

51205	 C J 	 	 1874 Bulaq 1pi scarlet, perf 12 1/2, mint og block of 4 with tête-bêche from the	 D26b &	 500 
	 K	 	 top-right of the sheet, also with position 9 indented frameline, fine	 D26g

 

51206	 C J 	 	 1874-75 Second Printing 1pi imperforate block of four, just touched at lower left, one	 D26bb	 1’000 
	 	 	 thin greasy paper, mint lh, some gum creasing, fine appearance, from the only known	  
	 	 	 imperforate sheet of two hundred (NP $3000+)	
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51207	 F 	 208	 1875 (Dec 9) Cover from Constantinople to Cairo with 1874 20pa perf.12 1/2 and 1pi	 D26gg	 120 
	 	 	 perf.13 1/3 x 12 1/2 tied by Constantinople cds, Alexandria and Cairo bs, incl. contents,	  
	 	 	 cover faults with missing backflap	

51208	 F 	 208	 1877 Letter from Constantinople to Ibrahim El Senussi, exiled Sheikh of Libya, with	 D26gg,	 300 
	 	 	 1874-75 2nd printing 1pi red and a pair of 1872 1st printing 10pa mauve perf.13 1/3	 D15n 
	 	 	 cancelled V.R. POSTE EGIZIANE CONTANTINOPOLI 3 GEN 77, missing portion of backflap	

51209	 F  	 www	 1874 (Dec 30) Envelope to Metelino with 1pi perf.12 1/2 x 13 1/2 and 1874-75 2pi	 D27	 200 
	 	 	 tied by Constantinople cds, arrival bs, fine	

51210	 C J 	 208	 1874-75 Third issue, second printing, 2pi yellow perf.13 1/3x12 1/2 mint block of 15,	 D27g	 300 
	 	 	 a little perf. separation and small stain on one stamp, fine and scarce multiple	

51211	 C J 	 208	 1874-75 Third issue, second printing, 2pi yellow perf.13 1/3x12 1/2 in mint block of 9	 D27h	 400 
	 	 	 with one stamp tête-bêche, wmk inverted, minor gum creasing and some natural paper	  
	 	 	 specks, fine and fresh multiple	

51212	 F 	 208	 1875 (May 12) Wrapper with Third Issue second printing 2pi yellow perf.12 1/2x13 1/3	 D27n	 400 
	 	 	 tied by V.R. POSTE EGIZIANE CONSTANTINOPOLI 12 MAG 75 cds, backstamped	  
	 	 	 METELINO, very fine	

51213	 F 	 214	 1879 (Mar 11) Envelope sent registered from Alexandria to Cairo with 1874 2pi	 D27n	 120 
	 	 	 yellow, perf.12 1/2 x 13 1/3, tied by Alexandria cds, with Raccomandato hs adjacent, 	  
	 	 	 missing backflap	

51214	 F 	 214	 1875 (Aug 17) Envelope sent registered from Tanta to Cairo with 1874 Bulaq 2pi yellow	 D27n &	 200 
	 	 	 perf.12 1/2x13 1/2 and Bulaq 1pi perf.12 1/2 tied by Tanta cds, “RACCOMANDATO” hs	 D26 
	 	 	 adjacent, Cairo bs, minor soiling and peripheral wear, fine	

 

51215	 C J 	 	 1874 Bulaq 2 1/2pi violet, perf. 12 1/2, inverted watermark, block of 9 with tête-bêche	 D28a	 800 
	 K	 	 in the centre, mint part og, fine	

1879 Surcharges

 

51216	 CC 	 	 5pa on 2 1/2pi violet, mint imperforate single, very fine & scarce, signed Hass	 D30n	 340
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5122051217

51217	 C H  	 	 1879 10pa on 2 1/2pi group incl. right marginal block of four (some toning), broken	 D31	 320 
	 	 	 “1” of “10” variety caused by paper crease, shade varieties, inverted watermarks,	  
	 	 	 inverted overprint, misplaced ovpts and ovpt varieties, forgeries, etc., a useful group (49)	

 

51218	 C H  	 	 1879 10pa on 2 1/2pi group of five, with two mint showing guide markings, mint with	 D31	 120 
	 	 	 broken frame below “HED” (NP D31i, $75), mint with double perf. at foot (DP31ii, $75)	  
	 	 	 and used with weak 2 1/2 in right corner (DP 31k, $60)	

51219	 C J 	 208	 1879 10pa on 2 1/2pi perf.12 1/2 mint top left corner marginal block of 10 (pos.	 D31	 240 
	 	 	 1-5/11-15) showing pos. 1 with “Cleft pyramid” variety, left margin showing double	  
	 	 	 perforations & guide marks can be seen on position 1 & 5 etc., fresh, very fine & a	  
	 	 	 wonderful positional multiple	

51220	 C 	 	 1879 10pa on 2 1/2pi used IMPERFORATE with blue cancel, very fine & rare (NP $400)	 D31p	 120

51221	 C J 	 208	 1879 10pa on 2 1/2pi perf.12 1/2x13 1/3 mint og left marginal block of 6 with inverted	 D31s var	 300 
	 	 	 wmk and double vertical perforation between columns, very fine, unlisted by Nile Post,	  
	 	 	 cert. Hass	

1879 De La Rue

 

51222	 C DCE 	 	 1879-82 De La Rue imperf. proofs in issued colours with inverted wmks; 5pa, 10pa	 	 500 
	 P 	 	 lilac, 20pa, 1pi, 2pi and 5pi, all with varying faults, all but 2pi signed Holcombe and	  
	 	 	 endorsed “Imprimatur”, rare	

51223	 CC J 	 208	 1879 Fourth Issue 5pa, 10pa lilac, 10pa pale-claret, 10pa grey, 20p blue, 1pi rose,	 D32-D39	 500 
	 	 	 2pi yellow-orange and 5pi green in mint nh blocks of 4, fine to very fine multiples	

51224	 P 	 214	 1879-82 De La Rue 10pa die proof in black on glossy card, 92x61mm, very fine	 	 700

51225	 CC J 	 214	 1879-82 De La Rue 10pa lilac-rose mnh horizontal interpanneau block of 8, vert. fold	 D34	 200 
	 	 	 through gutter, very fine	

51226	 F 	 214	 1880 Envelope to Constantinople franked 1pi tied by METELINO V.R.Poste Egiziane cds,	 D37	 500 
	 	 	 with Egyptian PO Constantinopoli arrival backstamp, light cover crease at left not	  
	 	 	 affecting stamp	
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51227	 F  	 www	 1880 (Dec 22) Envelope to Metelino with 1879-82 1pi tied by Constantinople cds,	 D37	 200 
	 	 	 arrival bs, fine	

51228	 C J 	 214	 1879-82 De La Rue 1pi Rose mnh vertical interpanneau block of 8 (upright wmk), very fine	 D37a	 140

 

51229	 P 	 	 1879 The Fourth Issue, 5 pi. in black, die proof on glossycard, NP D39 proof	 D39	 460

1884 Changed Colours

51230	 F 	 214	 1901 (Mar 26) Envelope sent registered to England with block of ten 1884 10pa on	 D41	 240 
	 	 	 reverse and 1pi on obverse tied by Cairo cds, registered Cairo hs and London cds, some	  
	 	 	 cover faults, thought to be the largest known block of the 10pa on cover	

 
5123451231

51231	 CC 	 	 1901 Fourth issue 1pi blue imperf. pair from the top of the pane, mint nh, fine	 D43e	 100

1888-1906 New Currency

51232	 CC J 	 214	 1888-1906 New Currency 1m, 2m, 3m orange-yellow, 4m, 5m, 2 pi orange-brown	 D45/D52	 150 
	 	 	 and 10 pi in mint nh blocks of 4, fine to very fine	

51233	 F  	 www	 1888 Fourth Issue 1m brown used on newspaper “LA VOIX DU PEUPLE - Journal	 D45	 200 
	 	 	 greco-français Organe des Classes Ouvrières” tied by CAIRO 20 IX 10, some splitting	  
	 	 	 to newspaper, fine and scarce usage	

51234	 CC 	 	 1902 Fourth issue 1m brown imperforate pair with right margin, printer’s manuscript	 D45e	 100 
	 	 	 on the margin, mint nh, minor gum wrinkling, fine	

51235	 F 	 214	 1913 Picture postcard franked 2m tied by Suez cds to Malta, underfranked with boxed	 D46	 200 
	 	 	 T/10 applied, taxed in Malta with 1d in circle applied, fine and very scarce	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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51236 51237 51239 51240

51236	 P 	 	 1888-1906 New Currency 3m black, die proof on carton glossy paper, cut down, very	 D47	 100 
	 	 	 fine & scarce	

51237	 P 	 	 1888-1906 New Currency 5m black, die proof on carton glossy paper, cut down, very	 D50	 100 
	 	 	 fine & scarce	

51238	 CC J 	 214	 1888-1906 New Currency 5m rose-carmine mnh top marginal imperf. block of four, 	 D50h	 200 
	 P	 	 crease in margin only, very fine	

51239	 CC 	 	 1902 Fourth issue 5m rose-carmine imperforate pair, mint nh, minor gum wrinkle, fine	 D50h	 100

51240	 P 	 	 1888-1906 New Currency 10pi black, die proof on carton glossy paper, cut down, very	 D52	 100 
	 	 	 fine & scarce	

Definitives 1914-1922 Pictorials

51241	 C H  	 www	 1914 Pictorials complete set of 10 values on watermarked paper in mint imperforate	 D53b/	 500 
	 	 	 horizontal pairs, fine, only 100 stamps of the 20m to 200m value exist, plus a marginal	 D62a 
	 	 	 200m value used at Alexandria in March 1920, ex Peter Smith	

 

51242	 J P 	 	 1914 Pictorial 1m to 200m in mint imperforate proofs blocks of four, fresh, very fine	 D53-D62	 600 
	 	 	 & a scarce part set of nine values in blocks (NP $680+)	

 

51243	 S 	 	 1914 The First Pictorial Issue – 5m., 20m., 50m., 200m., imperforate with “SPECIMEN”	 D57/D62	 850 
	 	 	 overprint, see Nile Post page 127, with Peter Holcombe certificate	

51244	 CC J 	 214	 1914 First Pictorial Issue 5m in imperf. interpanneau block of eight with crescent and	 D57l	 700 
	 	 	 star wmk pointing right (from booklet pane), mint nh, only 2 interpanneau blocks are	  
	 	 	 recorded, vertical fold in gutter, fine (NP $600)	
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5124651245

51245	 CC J 	 	 1914 First Pictorial Issue 10m blue, mint nh left marginal block of eight, showing	 D58d	 200 
	 	 	 inverted watermark, one perf. tone, very fine	

51246	 A 	 	 1915 Essay of surcharge by the Government Printing Works, 2m. on 3m. orange, top sheet	 D63	 1’000 
	 	 	 marginal, only 10 essays are known to exist, NP E185, an extremely rare showpiece	

5124951247

51247	 H 	 	 1915 Provisional surcharge issue 3m yellow-orange with surcharge type VII INVERTED	 D63d	 200 
	 	 	 (from the so-called Hehya-sheet), used, very fine, cert. Hass	

51248	 CC C 	 218	 1921-22 Second Pictorial Issue set in control blocks of four (excl. 2m green), mint hr	 D64-74	 500 
	 	 	 / or mint nh, very fine group	

51249	 DCE 	 	 1921-22 Second Pictorial Issue 3m yellow-orange imperf. pair, no gum, very fine (NP $200)	 D67b	 180

 

51250

51251 51252 51253

51250	 CC P 	 	 1921-22 Second Pictorial Issue 15m proof pair on imperforate, thick paper in grey,	 D73	 200 
	 	 	 fine (NP $350+)	

51251	 C A  	 	 1922 Crown Overprint 1m and 15m with colour trial overprint in red, mint og, fine	 D78ct, D85ct	 400

51252	 C  	 	 1922 Crown Overprint 2m vermilion with double overprint, signed Hass (NP $200)	 D79 III i	 150

51253	 CC J  	 	 1923 Crown Overprint, 4m green lower right corner marginal block of 4 with inverted	 D81e I	 700 
	 	 	 overprint, mint nh, some gum toning and minor perf. separation at base, signed Hass	  
	 	 	 (NP $900+)	
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51254 51255

51254	 C 	 	 1922 Crown Overprint 10m lake type III ovpt horizontally à cheval in pair, mint, thin	 D83 IIId	 100 
	 	 	 on one stamp	

51255	 H 	 	 1922 Crown Overprint Issue 50m type IV with inverted overprint, neat Tanta cds, very	 D87 IV a	 500 
	 	 	 fine, signed and cert. Hass (states “one of approximately 17 examples of the error	  
	 	 	 known to survive”) (NP $550)	

Definitives 1922-1936 King Fouad I

51256	 A P  	 www	 Group of essays and proofs incl. 1m brown (D91ct b), 10m brown (D96ct b), 15m brown	 	 300 
	 	 	 (D97ct a), 15m blue (E232 and E233), 20m green (E235), 50m blue-green (D99ct), 	  
	 	 	 100m purple (D100ct a), 200m mauve (D101ct, creased), fine	

 

51257	 A P 	 	 1923-24 First Portrait issue, 11 different proofs and 1 essay, in pairs, all on unwmkd.	 D91	 1’500 
	 	 	 and ungummed paper, 1m orange, 1m dark-brown, 2m red-brown, 3m red-brown, 4m	  
	 	 	 red-brown, 5m red-brown, 10m rose, 10m brown, 10m brown, 15m brown, 20m green	  
	 	 	 (essay), 20m red-brown (single), 200m mauve, a difficult group to assemble, see Nile	  
	 	 	 Post page 148	

51258	 C J S 	 218	 1922 King Fouad 3m brown block of 12 with “CANCELLED” ovpt, top-right corner	 D93	 1’200 
	 	 	 marginal, portion of margin re-affixed at top and corner perf. fault, the largest recorded	  
	 	 	 block (NP Type A, p.148)	

 
51259 51260

51259	 CC J 	 	 1923-24 First Portrait issue 3m brown overprinted “CANCELLED” in mnh block of 6,	 D93e	 2’400 
	 	 	 showing retouch on position 50, couple of gum bends, fine	

51260	 CC S 	 	 1923 King Fouad, 4m. specimen overprinted “CANCELLED” in separated strip of 5	 D94	 600 
	 	 	 (three and pair), mint nh, NP Type A, page 148	
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51261	 CC J 	 	 1923-24 First Portrait issue 4m green overprinted “CANCELLED” in mnh irregular	 D94b	 3’000 
	 	 	 block of 8, showing retouch on position 21, very fine	

 
51265 5126751262 51266

51262	 CC P 	 	 1923-24 First Portrait Issue 5m red-brown, vertical pair, proof type A, overprinted	 D95	 300 
	 	 	 “CANCELLED”, very fine & scarce (see Nile Post page 148)	

51263	 J P 	 218	 1923-24 King Fouad 1st Portrait Issue 5m red-brown colour trial on imperf., ungum-	 D95ct(b)	 150 
	 	 	 med and unwatermarked paper in right marginal block of 6, fine	

51264	 P 	 www	 1923-24 King Fouad 1st Portrait Issue 10m and 15m colour trials in brown on thick	 D96ct(b),	 100 
	 	 	 unwatermarked, ungummed paper in imperforate pairs, very fine (NP $200)	 D97ct(a)

51265	 CC J 	 	 1923-24 First Portrait issue 10m imperf. block of 4, mint nh, taken from the only	 D96g	 1’000 
	 P	 	 recorded imperf. sheet produced as a proof with ms markings highlighting flaws to be	  
	 	 	 corrected, very fine, cert. Hass	

51266	 CC S  	 	 1923 King Fouad 1m, 2m, 3m, 4m, 5m, 10m and 15m specimens overprinted “CANCEL-	 D97	 800 
	 	 	 LED”,mint nh, a nice group, NP Type A pg.148	

51267	 CC J 	 	 1923-24 First Portrait issue 15m colour trial in black on gummed watermarked paper	 D97ct(d)	 600 
	 	 	 in imperf. block of four, mint nh, very fine	
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51268 51269

51268	 J P 	 	 1923-24 First Portrait issue 200m mauve block of four imperforate colour trial on	 D101ct	 500 
	 	 	 ungummed, unwatermarked paper, creased	

51269	 CC J P 	 	 1923-24 First Portrait issue 200m mauve mnh imperf. block of four, sideways wmk, 	 D101h	 1’200 
	 	 	 very fine	

51270	 CC J 	 218	 1923-24 First Portrait issue £E1 mint nh bottom right corner marginal block of four, fine	 D102	 1’000 
	 	 	 	

51271	 H J 	 218	 1923-24 First Portrait issue £E1 used block of 20 with Ghuria cds, some perf. rein-	 D102	 1’200 
	 	 	 forcement and trivial imperfections as to be expected, an impressive multiple	

 

51272	 C 	 	 1926 Surcharges, 15m. on 200m. violet, double surcharge, cert. Hass	 D105b	 300

51273	 CC J  	 222	 1927-37 Second Portrait issue values to 200m in mint nh control blocks, with 1m (2),	 D106/	 400 
	 	 	 2m (2), 3m brown, 3m green, 4m brown, 4m green, 5m (2), 10m red, 10m violet, 13m, 	 D124 
	 	 	 15m ultramarine, 15m purple, 20m ultramarine, 20m olive, 40m, 50m (2), 100m 			 
			   and 200m, fine	

Payment by Credit Card
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Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

You can view our catalogues and bid during the auction  
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In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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51274	 CC J	 	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue, 15 control blocks of 4 in oblique perfs, 1m	 D106b-	 5’000 
	 P  	 	 A/27, 2m. A/28, 3m pale brown A/37, 3m blue-green A/30, 4m. yellow-green A/30, 	 D124e 
	 	 	 4m pale brown A/30, 5m. red-brown A/27, 10m rose-red A/27, 15m ultramarine A/27, 	  
	 	 	 15m purple A/35, 20m. olive-green (dark centre) A/27, 40m brown A/32, 50m blue A/28,	  
	 	 	 100m. lilac (dark centre) A/26, 200m violet A/35, a comprehensive group very rarely offered	

 
5128251275

51275	 P 	 	 1927 King Fouad 1m, 2m, 3m brown, 4m green, 4m brown, 5m, 10m red, 15m blue, 	 D106e/	 300 
	 	 	 20m green, 40m, 50m and 100m, all imperf. with “Cancelled” on reverse, fine	 D123a

51276	 CC J 	 www	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 1m orange (type II) in lower marginal block	 D106f	 80 
	 	 	 of 10 with oblique perforations, mint nh, very fine	

51277	 CC J 	 222	 1927 King Fouad 3m pale brown Type I, with oblique perforations in block of 6 from	 D108b	 400 
	 	 	 the top-right corner of the sheet, mint nh, very fine	

51278	 CC J 	 www	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 3m brown (type II) in left marginal block of	 D108f	 60 
	 	 	 6 with oblique perforations, mint nh, fine	

51279	 CC 	 www	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 3m deep blue-green in left marginal block	 D109c	 80 
	 	 	 of 6 with oblique perforations, mint nh, very fine	

51280	 CC J 	 222	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 4m pale yellow-green (type II) in top	 D110d	 80 
	 	 	 marginal block of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine	

51281	 CC J 	 www	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 5m (die II) in block of 4 with oblique perfs,	 D112g	 50 
	 	 	 mint nh, very fine	

51282	 CC K 	 	 1927-37 King Fouad 2nd Portrait Issue 5m dark red-brown tête-bêche pair in strip of	 D112h	 150 
	 	 	 four, mint nh, very fine	
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51283	 CC K 	 	 1927-37 Second Portrait 5m dark red brown, mint nh tete-beche gutter strip of four,	 D112i	 300 
	 	 	 fresh & very fine (NP $325)	

 51284 51285

51284	 P  	 	 1927-37 Second Portrait 5m tête-bêche pair, “cancelled” on reverse, very fine (NP $300)	 D112j	 220

51285	 CC K 	 	 1927-37 Fouad Second Portrait issue 5m tête-bêche gutter pair with oblique perfs,	 D112m	 200 
	 	 	 mint nh, very fine (NP $250)	

51286	 CC J 	 www	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 10m pale rose-red (type II) in lower marginal	 D113f	 50 
	 	 	 block of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine	

51287	 CC J 	 www	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 10m purple in left marginal block of 4 with	 D114b	 100 
	 	 	 oblique perforations, mint nh, very fine	

51288	 CC J 	 www	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 15m ultramarine (type II) in lower marginal	 D116f	 80 
	 	 	 block of 6 with oblique perforations, mint nh, very fine	

51289	 CC J 	 www	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 15m dark purple in right marginal block of	 D117b	 100 
	 	 	 4 with oblique perforations, mint nh, very fine	

 
51290 51291 51293

51290	 P 	 	 1927-37 Second Portrait issue 20m imperforate lower marginal pair with “Cancelled” 	 D118a	 500 
	 	 	 on reverse, one tone spot, fine and rare	

51291	 CC J 	 	 1927-37 King Fouad Second Portrait Issue, 20m. olive-green, two blocks of 4 with	 D119b, 	 280 
	 	 	 oblique perforation, one block with dark center and the other block with pale center,	 D119e 
	 	 	 NP D119b, D119e	

51292	 CC J 	 www	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 20m deep olive-green, pale centre, in lower	 D119e	 120 
	 	 	 marginal block of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine	

51293	 CC 	 	 1927-37 King Fouad the Second Portrait, 50m two different shades, both in mint nh	 D122b,	 220 
	 	 	 blocks of four, in oblique perforation, very fine	 D122f
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51294	 C 	 222	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 50m pale blue-green, dark centre, in corner	 D122b	 200 
	 	 	 marginal block of 4 with oblique perforations, mint, very fine	

51295	 CC J  	 www	 1927-37 Second Portrait issue 50m pale centre top part sheet block of 50 with oblique	 D122f	 500 
	 	 	 perforations, very fine	

 

51296	 P 	 	 1927-37 Second Portrait Issue 5m red-brown, tête-bêche pair with gutter, “cancelled”	 D122h	 300 
	 	 	 on reverse, very fine	

51297	 CC J 	 222	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 100m deep lilac, dark centre, in right	 D123b	 120 
	 	 	 marginal block of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine	

 
5130351298

51298	 CC J 	 	 1927-37 King Fouad Second Portrait issue 200m deep violet, pale centre, in block of	 D124e	 200 
	 	 	 4 with oblique perforations, mint nh, very fine	

51299	 F  	 www	 Group of 25 covers with Fouad Second Portrait frankings, incl. registered, censored,	 	 200 
	 	 	 airmails, advertising, etc., a variety of rates up to 50m single franking, better being an	  
	 	 	 uprated 15m registered env., a useful group	

51300	 CC J  	 222	 1932 Surcharges 50m on 50pi pane of 25 with side margins, mounted in margins only,	 D127,a,b	 1’000 
	 	 	 showing varieties “coloured spot” [pos.17] and broken frame below Arabic text [20]	  
	 	 	 some tone spots, still fresh & very fine	

51301	 CC J 	 222	 1932 100m on £E1 mint nh top right corner marginal block of four, very fine	 D128	 1’500

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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51302	 J P 	 	 1936-37 King Fouad “Postes” 1m yellow-orange imperf. horizontal block of 20 with	 D129a	 700 
	 	 	 sheet margin left and right with “Cancelled” on reverse, scarce	

51303	 CC 	 	 1936 King Fouad Postes complete set of 7 in pairs with oblique perforations, mint nh,	 D129b/	 400 
	 	 	 very fine	 D135b

 

51304	 J P 	 	 1936-37 King Fouad “Postes” 2m black imperf. horizontal block of 20 with sheet margin	 D130a	 700 
	 	 	 left and right with “Cancelled” on reverse, scarce	

51305	 CC J 	 222	 1936-37 King Fouad Postes issue 2m in lower marginal block of 10 with oblique	 D130b	 200 
	 	 	 perforations, mint nh, very fine	

 

51306	 J P 	 	 1936-37 King Fouad “Postes” 4m blue-green imperf. horizontal block of 20 with sheet	 D131a	 700 
	 	 	 margin left and right with “Cancelled” on reverse, scarce	

51307	 J P 	 222	 1936-37 King Fouad “Postes” 4m blue green, right marginal block of four showing Royal	 D131a	 200 
	 	 	 “cancelled” on reverse, very fine & a scarce block	

 

51308	 CC K  	 	 1936-37 Postes Issue 5m brown tête-bêche pair in left marginal strip of five with	 D132h	 240 
	 	 	 oblique perforations, mint nh, very fine (NP $300+)	

51309	 J P 	 228	 1936-37 King Fouad “Postes” 10m deep violet, block of four showing Royal “cancelled”	 D133a	 200 
	 	 	 on reverse, very fine & a scarce block	

51310	 CC J 	 228	 1936-37 King Fouad Postes issue 1m, 2m, 4m, 5m, 10m, 15m & 20m in left marginal	 D135b	 2’000 
	 	 	 blocks of 16 with oblique perforations, mint nh, very fine	
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Definitives 1936-1952 King Farouk

 
51313 5131451311

51311	 CC J  	 	 1937-46 Young King Farouk 1m to 200m part set of fifteen different values, mostly all	 D136-	 500 
	 	 	 in mint nh blocks of four with oblique perforations, a few values showing sheet margins,	 D152 
	 	 	 fresh & very fine	

51312	 CC J  	 www	 1937-46 Young Farouk 1m to £E1 (missing 6m, 13m, 20m grey and 30m grey) in large	 D122f	 2’000 
	 	 	 blocks with oblique perforations, in blocks of 50 except for 20m, 30m, 40m, 50m, 200m,	  
	 	 	 50pi (block of 25) and £E1 (block of 9), very fine (NP $9’730)	

51313	 P  	 	 1937 Young King Farouk 1m, 2m, 3m, 4m, 5m, 6m, 10m, 20m blue, 50m, 100m and	 D136b/	 200 
	 	 	 200m, all imperf. with “Cancelled” on reverse, fine	 D152a

51314	 P 	 	 1937-46 Young King Farouk Portrait Issue complete a set of 19, all “cancelled” on	 D136b-	 1’000 
	 	 	 reverse, with scarce 20m. gray and 30m. gray, seldom seen as a set of 19, very fine	 54g

51315	 CC J 	 www	 1937-46 Young King Farouk issue 3m block of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine	 D136c	 50

51316	 CC J 	 www	 1937-46 Young King Farouk issue 1m block of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine	 D136c	 50

 

51317	 CC J 	 	 1937-46 Young King Farouk set of 19 mnh blocks of four with oblique perforations, very fine 	D136c-D154h	 3’600
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51318 51324

51318	 CC 	 	 1937-46 Young King Farouk Portrait Issue complete set of 19 mint nh with oblique	 D136c-	 300 
	 	 	 perforations, very fine & scarce	 D154h

51319	 CC C 	 228	 1937-46 Young King Farouk 1m to 200m collection of mint corner control blocks of 4	 D136-52	 700 
	 H	 	 and 6, showing a great deal of completes of all the different plate numbers, some	  
	 	 	 duplication, an excellent basis for study & expansion, perfect for the Farouk specialist	  
	 	 	 (over 250 blocks)	

51320	 CC J 	 www	 1937-46 Young King Farouk issue 2m block of 4 with oblique perforations, mint nh, tiny	 D137c	 50 
	 	 	 gum disturbance on one stamp, very fine	

51321	 CC J 	 www	 1937-46 Young King Farouk issue 4m block of 4 with oblique perforations, mint nh, tiny	 D139c	 50 
	 	 	 gum disturbance on one stamp, very fine	

51322	 J P 	 228	 1937-46 Young King Farouk 5m booklet pane imperf. with “Cancelled” on reverse, 	 D140bk a	 200 
	 	 	 very fine	

51323	 CC 	 www	 1937-46 Young King Farouk issue 5m in lower marginal block of 6 with oblique perfs,	 D140c	 60 
	 	 	 mint nh, very fine	

51324	 P 	 	 1937-46 Young Farouk 5m colour trial in violet from the Palace Collection with hs on	 RPD	 100 
	 	 	 reverse, mint nh, tiny speck on hat, fine, only 100 printed	 140ct(b)

51325	 CC J 	 www	 1937-46 Young King Farouk issue 10m in block of 20 with oblique perforations, mint	 D142c	 50 
	 	 	 nh, very fine	

 

51326	 J P 	 	 1937-46 Young King Farouk 15m booklet pane of 12 imperf. with “Cancelled” on reverse,	 D144bk a	 1’000 
	 	 	 from the top of the sheet, very fine and rare with only 20 strips existing	
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51327	 CC J 	 www	 1937-46 Young King Farouk issue 15m in block of 4 with oblique perforations, mint	 D144c	 50 
	 	 	 nh, very fine	

 

51328	 CC J 	 	 1937-46 Young King Farouk 20m blue booklet pane of 12 with oblique perforations, 	 D145bk b	 700 
	 	 	 mint nh, very fine and scarce, only 20 such panes exist	

 

51329	 J P 	 	 1937-46 Young King Farouk, 30m very light gray, a sheetlet of 9, imperforate on	 D147a	 6’000 
	 	 	 watermarked paper, printed for the Palace Collection, inscribed in Arabic “The First	  
	 	 	 Experiment”, NP RPD147a, see page 171, showpiece	

51330	 CC C 	 228	 1937-46 Young King Farouk 40m mint og control block on six with inverted watermark,	 D149a	 180 
	 J	 	 A/39 B/39 A/41 (all scored out) A/42, only just hinged on edge of one stamp, very fine	

51331	 CC J 	 228	 1937-46 Young King Farouk issue 40m in left marginal block of 20 with oblique perfs,	 D149c	 300 
	 	 	 mint nh, very fine	

51332	 CC J 	 www	 1937-46 Young King Farouk issue 50m top marginal block of four with oblique perfs,	 D150c	 50 
	 	 	 mint nh, very fine	
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51333 51337

51333	 CC 	 	 1937-46 Young King Farouk 100m printed on the gummed side variety in top marginal	 D151a	 200 
	 	 	 vertical pair, faint tone spot at lower left, fine (NP $330+)	

51334	 CC J 	 www	 1937-46 Young King Farouk issue 100m lower marginal block of four with oblique	 D151c	 50 
	 	 	 perforations, mint nh, small crease and minor perf. separation at foot caused by being	  
	 	 	 stuck down in margin	

51335	 CC J 	 www	 1937-46 Young King Farouk issue 200m in lower marginal block of 4 with oblique	 D152b	 60 
	 	 	 perforations, mint nh, very fine	

51336	 P 	 www	 1939 Young King Farouk 50pi imperf. with “Cancelled” on reverse, from top of the	 D153a	 200 
	 	 	 sheet, very fine	

51337	 P 	 	 1937-46 Young Farouk 50pi imperf. with “cancelled” on the back in Arabic, very fine	 D153a	 150

 
51338 51339

51338	 CC J 	 	 1945 Young King Farouk 50pi with oblique perforations in mint nh A/45 control block	 D153c	 2’400 
	 	 	 of 4, one of only two such controls, very fine	

51339	 CC J 	 	 1937-46 Young Farouk 50pi with oblique perforations in lower left corner marginal mint	 D153c	 1’000 
	 	 	 nh block of four, very fine, cert. RPS (1983)	
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5134151340

51340	 P 	 	 1940 Young King Farouk £E1 imperf. with “Cancelled” on reverse from top of the sheet,	 D154g	 200 
	 	 	 very fine	

51341	 CC J 	 	 1937-46 Young Farouk £E1 with oblique perforations in lower left corner marginal mint	 D154h	 400 
	 	 	 nh block of four, very fine, cert. RPS (1983)	

 

51342	 A 	 	 1936 Young King Farouk essay for the £E1, a perforated sketch in pencil, unique	 E424	 1’000

 
5134551343

51343	 CC C 	 	 1944 King Farouk Military issue 1m, 2m, 4m, 20m and 30m imperforate pairs, mint	 D155a/	 200 
	 	 	 (4m nh hinged in margin), fine to very fine	 D166a

51344	 CC J 	 www	 1945 King Farouk Military issue 1m in block of 4 with inverted watermark	 D155c	 70

51345	 P 	 	 1944 King Farouk Military issue 1m, 2m, 4m, 5m, 10m, 15m, 17m, 20m, 22m, 30m, 	 D155d/	 300 
	 	 	 40m, 100m and 200m, all imperf. with “Cancelled” on reverse, fine	 D170b
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51346 51349

51346	 CC 	 	 1944-51 King Farouk Military issue, 15 values imperf. with “Cancelled” on reverse	 D155d/	 700 
	 	 	 (in Arabic or English), with 1m, 2m, 4m, 5m, 10m, 15m, 17m, 20m, 22m, 30m, 40m,	 D172c 
	 	 	 50m,100m, 200m and £E1, very fine	

51347	 CC J 	 www	 1944-51 King Farouk Military issue 1m orange-brown lower marginal block of 4 with	 D155e	 50 
	 	 	 oblique perforations, mint nh, very fine	

 

51348	 CC J  	 	 1944 King Farouk Military, 14 different control blocks of 4 or 6 with oblique perfs;	 D155e/	 6’000 
	 	 	 1m orange-brown A/48, 2m A/46, 4m B/44 A/46, 5m A/48, 10m. A/47, 15m. A/48	 D170b 
	 	 	 English and in Arabic, 17m A/44 A/46, 20m A/44 A/45 A/47, 22m A/49 A/50 A/51	  
	 	 	 English and Arabic, 30m A/47, A/48 English and Arabic, 40m A/49 English and Arabic,	  
	 	 	 50m A/47, A/48 A/49 in English and Arabic, 100m A/48 A/50 English and Arabic, 200m	  
	 	 	 A/48 A/50 English and Arabic, very fine, the first time such a group of control numbers	  
	 	 	 have been offered in auction	

51349	 CC 	 	 1944-51 King Farouk Military issue set to £E1 with oblique perforations, mint nh, tiny	 D155e/	 1’000 
	 	 	 natural paper flaw on £E1, very fine	 D172d

51350	 CC J 	 234	 1944-51 King Farouk Military 1m orange mnh lower marginal block of 4 vertical	 D155f	 120 
	 	 	 perforation misplaced leftward by 3.5 mm (not oblique perforations), an important	  
	 	 	 variety of this set, very fine	

51351	 CC J 	 234	 1944-51 King Farouk Military issue 2m mnh bottom left corner block of 8 with oblique	 D156c	 300 
	 	 	 perforations, couple of marginal creases, fine			 
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51352	 CC J 	 www	 1944-51 King Farouk Military issue 2m lower marginal block of 4 with oblique perfs,	 D156c	 50 
	 	 	 mint nh, very fine	

51353	 CC J 	 www	 1944-51 King Farouk Military issue 4m block of 4 with oblique perforations, mint nh,	 D158a	 50 
	 	 	 very fine	

513585135651354
 

51354	 CC J  	 	 1944-51 King Farouk Military 1m to 200m part set of thirteen different values, mostly	 D158e-	 1’000 
	 	 	 all in mint nh blocks of four showing oblique Royal perforations, 13m value only in a	 D170b 
	 	 	 pair, some blocks with sheet margins, fresh & very fine	

51355	 CC J 	 www	 1944-51 King Farouk Military issue 5m lower marginal block of 4 with oblique perfs,	 D159c	 50 
	 	 	 mint nh, very fine	

51356	 CC 	 	 1944-51 King Farouk Military 10m printed on the gummed side variety, very fine	 D160a	 80

51357	 CC J 	 www	 1944-51 King Farouk Military issue 10m lower marginal block of 4 with oblique	 D160f	 50 
	 	 	 perforations, mint nh, very fine	

51358	 CC J 	 	 1944-51 King Farouk Military 13m rose-carmine in mint nh left marginal block of	 D161d	 500 
	 	 	 four with oblique perforations, very fine	

51359	 CC J 	 www	 1944-51 King Farouk Military issue 17m block of 4 with oblique perforations, mint nh,	 D163d	 50 
	 	 	 very fine	

51360	 CC J 	 234	 1944-51 King Farouk Military issue 20m mnh bottom left corner block of 6 with	 D164e	 300 
	 	 	 control A/46, very fine	

51361	 CC J 	 www	 1944-51 King Farouk Military issue 20m lower marginal block of 4 with oblique perfs,	 D164e	 50 
	 	 	 mint nh, very fine	

51362	 CC J 	 www	 1944-51 King Farouk Military issue 22m block of 4 with oblique perforations, mint nh,	 D165c	 50 
	 	 	 very fine	

51363	 CC J 	 234	 1944-51 Farouk Military Issue, 30m deep olive, top left corner sheet marginal control	 D166d	 200 
	 	 	 block of six, A/47 with strikes, with oblique perforation, very fine	

51364	 CC J 	 www	 1944-51 King Farouk Military issue 30m block of 4 with oblique perforations, mint nh,	 D166d	 50 
	 	 	 very fine	

51365	 C J 	 234	 1944-51 King Farouk Military issue 40m in top left corner marginal block of 6 with	 D167c	 100 
	 	 	 oblique perforations, mint, some thinning in the margin and adhesion from another sheet	

51366	 CC J 	 234	 1944-51 King Farouk Military issue 50m lower marginal block of 4 with oblique perfs,	 D168c	 100 
	 	 	 mint nh, very fine	

51367	 CC J 	 234	 1944-51 King Farouk Military issue 100m top marginal block of 4 with oblique perfs,	 D169c	 100 
	 	 	 mint nh, very fine	

51368	 CC J 	 234	 1944-51 King Farouk Military issue 200m left marginal block of 4 with oblique perfs,	 D170b	 200 
	 	 	 mint nh, very fine	
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51369 51370 51371
 

51369	 C P 	 	 1951 King Farouk Military issue 50pi imperforate, frame only, taken from the bottom-	 D171ct	 1’300 
	 	 	 right corner of the unique sheetlet of 9, small paper adhesion in bottom right corner,	  
	 	 	 very fine and very rare, ex Royal Collection (NP RPD171ct)	

51370	 P 	 	 1951 King Farouk Military issue 50pi imperforate, frame and central vignette, taken	 D171ct	 1’200 
	 	 	 from the bottom-right corner of the unique sheetlet of 9, small paper adhesion in	  
	 	 	 bottom right corner, very fine and very rare, ex Royal Collection (NP RPD171ct)	

51371	 C P 	 	 1951 King Farouk Military issue 50pi imperforate pair, frame only, taken from the	 RPD171ct(a)	 3’000 
	 	 	 bottom-left corner of the unique sheetlet of 9, paper adhesion in bottom left corner,	  
	 	 	 very fine and very rare, ex Royal Collection	

 

51372	 CC 	 	 1952 King Farouk Overprinted 4m green strip of 3 with oblique perforations, mint nh,	 D176a	 300 
	 	 	 very fine	

51373	 CC 	 www	 1952 King Farouk Overprinted issue 17m olive-green, slightly misperforated, vert.	 D181a	 100 
	 	 	 strip of 4, mint nh, horiz. crease at top o/w fine	

 

51374	 J P  	 	 1952 Colour Trials of Overprint: Arabic King of Egypt & Sudan, King Farouk Definitives	 D173-91	 8’000 
	 	 	 (62 stamps), Airmail (37 stamps), Postage Due (23 stamps), Officials (35 stamps), Express	  
	 	 	 (4 stamps); included in the collection overprints in issued colours with Koubeh Palace	  
	 	 	 on back of stamp: Definitive set (18 stamps), Airmail set (12 stamps), Postage Due stamps	  
	 	 	 (7 stamps ) and Express (1 stamp), a very fine, rare & valuable set, only 50 exist	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51369
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51370
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51371
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51372
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51374
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51374
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51374
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51374


236

236 Overseas, Europe & Collections  /   December 8-12, 2015

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

 5138451375

51375	 CC J  	 	 1952 King Farouk issue, 4m. overprinted King of Egypt & Sudan, a block of 4 with	 D176a	 300 
	 	 	 oblique perforation, this is the only value of the set that was found in the Palace sale	  
	 	 	 with such oblique perforation, only one sheet exist, NP D176a	

51376	 CC J 	 234	 1953 Definitive 17m greenish blue, ming nh block of 6, very fine	 D199a	 150

 

51377	 C P 	 	 1951 King Farouk Military issue 50pi imperforate pair, frame and central vignette,	 RPD	 3’000 
	 	 	 taken from the bottom-left corner of the unique sheetlet of 9, paper adhesion in bottom-	 171ct(b) 
	 	 	 left corner, very fine and very rare, ex Royal Collection	

Commemoratives

51378	 CC J 	 234	 1925 Geographical Congress set of 3 mnh lower marginal blocks of 4, very fine	 C4-C6	 400

51379	 CC J 	 240	 1925 Geographical Congress 10m rose-carmine mnh imperforate left marginal block	 C5b	 800 
	 	 	 of 4, very fine, signed E. Diena	

51380	 CC  	 www	 1926 Agricultural and Industrial Exhibition set of 6 stamps mnh, difficult to find in this	 C7-C12	 240 
	 	 	 condition, very fine	

51381	 F 	 240	 1926 12th Agricultural and Industrial Exhibition set of 5 on specially printed cover	 C7-C12	 150 
	 	 	 “EXPOSITION AGRICOLE & INDUSTRIELLE 1926”, with cancellation 14 MR 26, unad-	  
	 	 	 dressed, minor toning around stamps, fine	

51382	  	 www	 1926 12th Agricultural and Industrial Exhibition set of 6 in vertical pairs, all with a	 C7-C12	 300 
	 	 	 superb First Day Cancellation “EXPOSITION AGRICOLE INDUSTRIELLE 1 MR 26”, in	  
	 	 	 perfect condition	

51383	 CC 	 www	 1926 Birthday 50pi purple, mint nh right sheet marginal, very fine	 C13	 70

51384	 CC 	 	 1926 International Navigation Congress set of 3 with oblique perforations from the bottom-	 C14b/C16c	 300 
	 	 	 right corner of the sheet, mint nh, slightly toned gum with odd disturbance spots, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51375
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51384
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51377
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5138651385

51385	 CC 	 	 1927 Statistical Congress set of 3 with oblique perforations, mint nh, fine	 C24b/C26b	 200

51386	 CC 	 	 1929 Prince Farouk 9th Birthday set of 4 with oblique perforations, mint nh, very fine	 C29b/C32b	 400

 
51387 51388

51387	 C 	 	 1929 Prince Farouk’s Birthday set of 4 with brown centres (black on 5m), mint lh, fine	 C29c/C32c	 200

 

51388	 CC 	 	 1929 Farouk’s Birthday complete set of four, mint nh showing varieties brown & black	 C29c-	 260 
	 	 	 centres, fresh & very fine	 C32c

51389	 C J 	 240	 1931 Graf Zeppelin 50m on 27m mint A29 control block of 4, very fine	 C36	 100

51390	 C  	 www	 1931 Visit of Graf Zeppelin to Egypt 50m on 27m and 100m on 27m orange-brown, 	 C36/37d	 100 
	 	 	 mint, showing 100m. has the variety with dot under Arabic “1”, fine	

51391	 C F 	 240	 1931 (Apr 41) Graf Zeppelin flight with 1931 50m on 27m with variety “51” for “31”,	 C36c,	 100 
	 	 	 tied by Graf Zeppelin cds with Freidrichshafen cds adjacent, plus 100m on 27m mint	 C37var 
	 	 	 og with partial double “kiss” print	

51392	 C J 	 240	 1931 Graf Zeppelin 100m on 27m mint A29 control block of 4, very fine	 C37	 100

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51385
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51386
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51387
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51387
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51387
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51387
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51388


238

238 Overseas, Europe & Collections  /   December 8-12, 2015

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

 

51393	 CC 	 	 1933 Railway Congress set of 4 with oblique perforations in mnh vertical pairs, very fine	 C38b-C41b	 1’400

 

51394

51394	 P 	 	 1933 20m Graf Zeppelin imperf. with cancelled back, top marginal, very fine	 C46a	 150

 
513985139751395

51395	 P 	 	 1934 UPU Congress short set of 12 with “cancelled” on reverse, very fine & scarce	 C47a-C58a	 500

51396	 P 	 	 1934 UPU Congress set of 14 imperf. with “Cancelled” on reverse, very fine	 C47a-C60a	 2’000

51397	 CC 	 	 1934 UPU Congress short set to 200m with oblique perforations, mint nh, very fine	 C47b/C58b	 300 
	 	 	 (NP $720)	

51398	 CC 	 	 1934 UPU Congress set to £E1 with oblique perforations, mint nh, very fine (NP $1’520)	 C47b/C60b	 1’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51393
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51394
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51395
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51397
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51398
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51396
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51396
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51399	 CC J 	 	 1934 UPU Congress 1m to 200m mnh blocks of 4 with oblique perforations, very fine	 C47b-C58b	 1’500 
	 	 	 (12 blocks)	

 

51400	 CC 	 	 1934 UPU Congress complete set of 14, mint nh, in Royal oblique perforation, very	 C47b-C60b	 1’600 
	 	 	 fine& scarce	

 
51401 51402

51401	 CC 	 	 1934 UPU Congress complete nh set of 14, fresh, very fine & scarce	 C47-C60	 500

51402	 H 	 	 1934 UPU Congress complete set used, fine	 C47-C60	 100

51403	 CC J 	 240	 1934 UPU Congress 50pi mnh top marginal block of four, very fine and scarce multiple	 C59	 800 
	 	 	 in this condition	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51399
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51399
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51400
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51401
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51402
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51379
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51381
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51389
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51391
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51392
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51403
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51413
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51412
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51434
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51445
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5140551404

51404	 CC 	 	 1936 Agricultural Exhibition set of 5 with oblique perforations, mint nh, very fine	 C61b/C65b	 300

51405	 CC J 	 	 1936 Agricultural and Industrial Exhibition mnh set of 5 with oblique perforations, 5m	 C61b-C65b	 2’400 
	 	 	 in block of 4 with margin, the 13m, 15m and 20m in corner blocks of 4 from the	  
	 	 	 bottom-left of the sheet, 10m a strip of 4 with margin, very fine	

 

51406	 CC J 	 	 1936 Anglo-Egyptian Treaty set of 3 with oblique perforations in mint nh blocks of 4	 C66b/C68b	 800 
	 	 	 from the top-left of the sheet, very fine	

 

51407	 CC 	 	 1937 Ophthalmological Congress 5m brown, imperforate strip of 3, from Royal Printing	 C72	 2’000 
	 	 	 of Sheetlet of 9, watermark sideways, extremely rare, first time offered in a strip of 3	  
	 	 	 (NP RPC72 on page 234)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51404
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51405
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51406
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51407
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51408 51409 51410

51408	 P 	 	 1938 Cotton Congress set of 3 imperf. with “Cancelled” on reverse, very fine	 C76a/C78a	 300

51409	 P 	 	 1938 Telecom Conference set of 3 imperf. with “Cancelled” on reverse, very fine	 C79a/C81a	 300

51410	 CC 	 	 1938 King Farouk’s Birthday £E1 green & brown, mint nh left sheet marginal, fresh &	 C82	 150 
	 	 	 very fine	

51410A	 C F	 	 1938 King Farouk’s Birthday £E1 green & brown, mint light hinged, plus enlarged printed 	 C82	 200	
			   commemorative envelope with similar design as the stamp, unusual & scarce	 	

 

51411	 C 	 	 1938 International Leprosy Congress 5m red-brown imperforate with margin at right,	 C83a	 100 
	 	 	 mint lh, crease in margin, fine	

51412	 CC J 	 240	 1940 Child Welfare Issue 5m+5m brown-lake with oblique perforations in mint nh block	 C86b	 1’000 
	 	 	 of 15 from the bottom-left corner of the sheet, the second largest multiple of this	  
	 	 	 issue, very fine	

51413	 CC J 	 240	 1943 Princess Ferial Birthday mint nh “A/40” control block of ten with one stamp	 C91a	 200 
	 	 	 showing Arabic error of date “1493” overprint, very fine (NP $200 for error)	

51414 51415 51416
 

51414	 C 	 	 1945 25th Birthday Anniversary of King Farouk 10m with oblique perforations, mint,	 C91c	 100 
	 	 	 very fine 

51415	 CC 	 	 1944 Anniversary of King Fouad 10m purple left marginal with oblique perforations,	 C92c	 80 
	 	 	 mint nh (tiny gum disturbance), very fine 

51416	 CC 	 	 1944-45 8th Anniversary Of The Death Of King Fouad, 25th Birthday Anniversary Of	 C92c-C94b	 360 
	 	 	 King Farouk, 50th Anniversary Of The Death Of Khedive Ismail, complete set of three	  
	 	 	 different issues, mint nh, in Royal oblique perforation, very fine & rare	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51408
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51409
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51410
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51411
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51414
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51415
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51416
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51417	 C J 	 www	 1945 Farouk’s 25th Birthday 10m in top marginal block of four with inverted watermark,	 C93d	 100 
	 	 	 mint, fine	  

51418	 CC J	 	 1945 Arab Countries Union 10m imperforate sheetlet of 9 from the Palace Collection,	 RPC96ct	 12’000 
	 P  	 	 colour trial in green (different from the issued colour), unique	

 
51419 51424

51419	 CC 	 	 1946 Visit of King of Saudi Arabia 10m with oblique perforations, mint nh (tiny gum	 C97b	 100 
	 	 	 disturbance), very fine	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51418
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51419
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51424
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 51420 51421

51420	 CC 	 	 1946 80th Anniversary of Egypt’s First Postage Stamp, 1m+1m grey and black with	 C98c	 150 
	 	 	 inverted watermark in bottom marginal vertical pair, mnh, very fine	

51421	 CC 	 	 1946 80th Anniversary of First Postage Stamp 17m+17m brown with inverted wmk	 C100c	 150 
	 	 	 in bottom marginal vertical pair, mnh, very fine	

51422	 CC 	 www	 1946 Anniversary of Egpyt’s Postage Stamp perf. and imperf. mini sheets, mnh, fine	 MS1,MS2	 50

 

51423	 CC J  	 	 1946 Arab League Congress set of seven, mint nh sheet marginal blocks of four showing	 C104-10	 3’000 
	 	 	 oblique Royal perforations, fresh, very fine & a scarce set in blocks	

51424	 CC 	 	 1947 Conference of The Inter-Parliamentary Union 10m green, mint nh, with oblique	 C115b	 100 
	 	 	 perforations, very fine & very scarce	

 51425 51427

51425	 CC 	 	 1948 Cotton Congress 10m olive-green with oblique perforations, mint nh, fine	 C115c	 100

51426	 CC  	 www	 1948 Label for the Imaba – Basel stamp exhibition	 C117	 70

51427	 CC 	 	 1948 Arrival of Egyptian Troops at Gaza 10m green with oblique perforations, mint nh,	 C118b	 100 
	 	 	 very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51420
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51421
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51423
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51425
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51427
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51428	 CC J 	 	 1948 Arrival of Egyptian Troops at Gaza 10m imperforate sheetlet of 9 from the Palace	 RPC118ct	 12’000 
	 P	 	 Collection, unique colour trial in purple-brown	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51428
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51429 51432

51429	 C P 	 	 1948 Arrival of Egypt Troops at Gaza 10m imperforate colour trial in blue from the bottom-	 RPC118ct	 1’000 
	 	 	 left corner of the unique sheetlet of 9, mint hinged, ex Palace Collection, very fine	

 
51430 51433

51430	 CC 	 	 1948 International Air Services 22m on 200m with double surcharge, mint nh, very fine,	 C120g	 120 
	 	 	 cert. Hass (NP $100)	

 

51431	 CC J 	 	 1948 Death of Ibrahim Pasha 10m left sheet marginal block of four with Royal oblique	 C121b	 600 
	 	 	 perforations, mint nh, very fine & scarce in a block	

51432	 CC P 	 	 1948 Centenary of the Death of Ibrahim Pasha 10m imperforate colour trial in olive	 RPC121ct	 1’000 
	 	 	 green and purple, from the unique sheetlet of 9, ex Palace Collection, mint nh, very fine	

51433	 CC 	 	 1948 IMABA officially prepared non-franking label in green with oblique perforations,	 	 50 
	 	 	 mint with some adhesion and a light diagonal crease	

51434	 J DCE 	 240	 1949 CITEX officially prepared non-franking label in green, in oblique block of four	 	 100 
	 	 	 with no perforations internally between stamps, no gum, small thin and minor handling	  
	 	 	 creases, scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51429
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51432
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51430
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51433
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51431
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5143951435

51435	 CC J 	 	 1949 16th Agricultural And Industrial Exhibition complete set of five bottom left corner	 C122b-	 2’400 
	 	 	 marginal blocks of four, mint nh, in Royal oblique perforation, very fine & scarce	

 
5143851436

51436	 CC P 	 	 1948 16th Agricultural and Industrial Exhibition 10m imperforate colour trial in orange-	 RPC123ct	 1’000 
	 	 	 yellow (colour of 17m in the miniature sheet), from the unique sheetlet of 9, ex Palace	  
	 	 	 Collection, small stain spot, mint nh, fine	

51437	 CC J 	 www	 1949 BEPITEC officially prepared non-franking label in green, in oblique block of four	 	 100 
	 	 	 with no perforations internally between stamps, no gum, fine and scarce	

51438	 CC 	 	 1949 UPU set of 3 with oblique perforations, mint nh, very fine	 C128b/C130b	 200

51439	 CC J  	 	 1949 Anniversary of the Universal Postal Union set of three, mint nh corner sheet	 C128b-	 2’600 
	 	 	 marginal blocks of four showing oblique Royal perforations, fresh, very fine & a very	 C130B 
	 	 	 scarce set in blocks	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51435
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51439
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51436
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51438
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51440 51443

51440	 CC 	 	 1949 Abolition of Mixed Courts 10m with oblique perforations in mnh lower left corner	 C131b	 200 
	 	 	 marginal pair, very fine	

 

51441	 DCE P 	 	 1950 Anniversaries 10m, 22m and 30m set of 3 imperforate colour trials, without gum,	 RPC132ct, 	 5’000 
	 	 	 very fine and extremely rare with only 3 such sets of colour trials recorded	 133ct & 134ct

 
51442 51444

51442	 C 	 	 1951 Mediterranean Games 10m and 30m imperforate, mint lh, very fine, signed Hass	 C137c,C139c	 200

51443	 CC 	 	 1952 Abrogation of the Anglo-Egyptian Treaty 10m, 22m and 30m marginals with oblique	 C140c/	 300 
	 	 	 perforations, mint nh, very fine	 C142c

Arab Republic

51444	 CC 	 	 1957 Afro-Asian People’s Conference set of 3 imperf. marginals,	 C191b/C193b	 200

51445	 CC 	 240	 1959 7th Anniversary of Revolution 10m set of 6 in mint nh imperforate pairs, very fine	 C221a-C226a	 700

51446	 CC J 	 250	 1959 Emigrants Convention 10m, mint nh imperforate block of 4, very fine	 C227a	 300

51447	 CC J 	 250	 1959 Army Day 10m, mint nh imperforate block of 4, very fine	 C228a	 300

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51440
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51443
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51441
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51442
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51442
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51444


Overseas, Europe & Collections  /   December 8-12, 2015
249

249

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	      Cat. N°      Estimate (€)

51448	 CC J 	 250	 1959 Cairo Museum 10m, mint nh imperforate block of 4, very fine	 C231d	 300

 
5145551449

51449	 C J 	 	 1953-54 Obliterated issue 1m to £E1 (excluding 50pi) part set of 16 mint corner	 D213/D229	 700 
	 	 	 blocks, very fine	

51449A	 C J	 	 1953-54 Obliterated Issue airmails 2m to 100m part set of 10 values all in mint nh 	 A54/64	 300	
			   complete sheets 50, very fine & scarce	 	

51450	 CC  	 www	 1958-60 Definitives imperf. selection with 1958 5m, 1959-60 2m and 15m pairs, 5m, 	 D249a/	 100 
	 	 	 45m and 60m, mint nh, fine (NP $250)	 D266a

51451	 CC 	 www	 1959 Definitives 1m, 2m, 3m, 4m, 5m, 10m, 15m, 20m, 35m, 40m, 45m and 60m	 D253a, etc 	 400 
	 	 	 in imperforate pairs, mint nh, very fine	

51452	 CC J 	 250	 1959 Definitives 1m, 2m, 3m, 4m, 5m, 10m, 15m, 20m, 30m, 35m, 40m, 45m and	 D253a-	 500 
	 	 	 60m in imperf. blocks of 4, mint nh, very fine	 D264a, etc

51453	 CC 	 www	 1958-61 Definitives selection incl. 1958 10m oblique perfs, 1959-60 imperfs with 4m	 D256a/	 80 
	 	 	 pair, 10m, 30m and 1961 4m with perfs misplaced upwards, all mint nh, very fine	 D272a 
	 	 	 (NP $175)	

51454	 CC  	 www	 1956-61 Commemoratives imperf. mint nh selection with 1956 Port Said 10m, 1959	 C168a/	 200 
	 	 	 Hilton 10m, 1961 Africa Day 10m, Navy Day 10m and Survey 35m (NP $470)	 C271a

51455	 CC 	 	 1957 Anniversary of Victory over the British at Rosetta 10m blue imperf. vert. pair,	 C172a	 100 
	 	 	 mint nh, fine	

51456	 CC 	 www	 1957-61, Selection of 5 imperfs. incl. 1957 Victory in Rosetta (with ms notation pointing	 C172a/	 200 
	 	 	 out plate flaw), 1957 Pasha Revolution, 1959 Petrol Congress, 1961 WHO and 1961	 C270a 
	 	 	 UN Tech, mint nh, fine (NP C172a, C186b, C220a, C257a, C270a, $360)	

51457	 CC 	 www	 1957 50th Anniversary of Public Aid Society 10m+5m rose-carmine imperf. vert. pair,	 C178a	 150 
	 	 	 mint nh, light gum wrinkle, fine	

51458	 CC 	 www	 1957 25th Anniversary of Air Force and Civil Airlines 10m blue and 10m green se-	 C189c/	 150 
	 	 	 tenant imperf. pair from the top-left of the sheet, mint nh, very fine	 C190c

51459	 CC 	 www	 1958 International Cycle Race 10m red-brown imperf. pair, mint nh, very fine	 C194b	 100

51460	 CC 	 www	 1958 Afro-Asian Congress of Ophthalmology 10m+5m orange imperforate pair, mint	 C196a	 150 
	 	 	 nh, very fine	
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51461 51462 51466
 

51461	 CC 	 	 1958 Anniversary of the Death of Quassim Amin 10m blue imperforate pair, mint nh, 	 C200b	 100 
	 	 	 very fine	

51462	 CC 	 	 1958 Anniversary of the Death of Sayed Darwish 10m brown-purple imperforate pair, 	 C207a	 100 
	 	 	 mint nh, very fine	

 51463 51465 51468

51463	 CC 	 	 1958 Afro-Asian Economic Conference 10m blue imperforate pair, mint nh, very fine	 C209a	 100

51464	 CC J 	 250	 1958 Industrial & Agricultural Fair 10m. red-brown complete sheet of 50, overprint	 C210a	 300 
	 	 	 doubled in the bottom row, position 46 through 50, horiz. fold along perfs in middle,	  
	 	 	 very fine	

51465	 CC 	 	 1958 Industrial & Agricultural Fair 10m red-brown imperforate pair, mint nh, very fine	 C210c	 100

51466	 CC 	 	 1958 Anniversary of Declaration of Human rights 10m and 35m in imperforate pairs, 	 C211a,	 200 
	 	 	 mint nh, very fine	 C212b

51467	 CC 	 www	 1959 Afro-Asian Youth Conference 10m bronze-green imperforate pair, mint nh, very fine	 C215a	 100

51468	 CC 	 	 1959 7th Anniversary of the Revolution complete set of 6 in imperf. vert. pairs, mint	 C221a-	 500 
	 	 	 nh, fine	 C226a

51469	 CC 	 www	 1959 Army Day 10m rose-red imperforate pair, mint nh, very fine	 C228a	 100

51470	 CC 	 www	 1959 UN Children’s Fund 10m and 35m semi-postal imperforate from top-left of sheet,	 C229a,	 100 
	 	 	 mint nh, very fine	 C230a

51471	 CC 	 www	 1959 Centenary of Cairo Museum 10m olive-brown imperforate pair, mint nh, very fine	 C231d	 100

51472	 CC 	 www	 1960 Post Day 10m blue imperf. vert. pair, mint nh, very fine	 C233a	 100

51473	 CC 	 www	 1960 Foundation of Aswan High Dam 10m and 35m lake se-tenant imperf. pair, mint	 C235a/	 100 
	 	 	 nh, fine	 C236a

51474	 CC 	 www	 1960 Industrial and Agricultural Fair 10m. imperf. pair, mint nh, very fine	 C237a	 100

51475	 CC 	 www	 1960 Second Anniversary of United Arab Republic 10m imperf. pair, mint nh, small	 C238a	 100 
	 	 	 scissor cut in between stamps at foot, very fine	

51476	 CC 	 www	 1960 Fine Arts Biennale 10m sepia imperf. pair, mint nh, small wrinkles at left, fine	 C239a	 100
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5148151477

51477	 CC 	 	 1960 Sports and Olympic Games 30m reddish-violet and 35m deep blue in imperforate	 C248a,	 200 
	 	 	 pairs, mint nh, very fine	 C249a

51478	 CC C 	 250	 1960 15th Anniversary of the United Nations 10m mint hinged imperforate single with	 C250a & 	 300 
	 	 	 margin and 35m mnh imperforate block of 4, very fine	 C251a

51479	 CC 	 www	 1961 Third Anniversary of United Arab Republic 10m blackish purple imperforate pair,	 C254a	 100 
	 	 	 mint nh, very fine	

51480	 CC 	 www	 1961 International Agricultural Exhibition 10m red-orange imperforate pair, mint nh, very fine	 C255a	 100

51481	 CC 	 	 1961 World Health Organization Day 10m mnh imperforate left marginal strip of three, 	 C257a	 200 
	 	 	 a little gum adhesion in margin, fine	

 514845148351482

51482	 CC 	 	 1961 9th Anniversary of the Revolution complete set of 5 in imperf. vert. pairs, mint	 C261a-	 700 
	 	 	 nh, very fine, seldom offered	 C265a

51483	 CC 	 	 1961 Anniversary of Misr Bank 10m red-brown imperforate pair, mint nh, very fine	 C267a	 100

51484	 CC 	 	 1961 Navy Day 10m blue imperforate pair, mint nh, very fine	 C268a	 100

 5148651485

51485	 CC 	 	 1961 United Nations Technical Cooperation 10m and 35m in imperf. pairs, mint nh, 	 C270a,	 200 
	 	 	 very fine	 C271a

51486	 CC 	 	 1961 United Nations Technical Cooperation 10m and 35m in mnh imperforate pairs	 C270a & 	 240 
	 	 	 (horiz. and vert. respectively), very fine	 C271a
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51487	 CC 	 	 1962 African Postal Union 10m and 50m in imperforate pairs, mint nh, very fine	 C284b,C286a	 200

Egypt Kingdom - Palestine Issues (Gaza Strip)

 

51488	 CC P 	 	 1948 King Farouk, color trial of overprint, 4m green overprint in black, 5m red-brown	 P4ct/	 400 
	 	 	 overprint in green, 15m deep purple overprint in green, 15m deep purple overprint in	 P9ct2 
	 	 	 black, CF Hass certificate (NP P4ct, P5ct, P9ct1 and P9ct2, refer to Nile Post page 722)	

 
51489 51490 51491

51489	 CC J 	 	 1948 1m Orange-Brown with inverted overprint in mint nh block of four, a couple of	 P1b	 240 
	 	 	 lightly toned perfs, fine	

51490	 CC J 	 	 1948 2m Vermilion with inverted overprint in mint nh block of four (hinged in margin	 P2c	 240 
	 	 	 only), very fine	

51491	 CC J P 	 	 1948 5m Red-Brown with colour trial overprint in green, mint nh, very fine	 P5ct	 400

51492	 CC J 	 250	 1948 Young King Farouk Portrait Issue £E1 in lower right corner control block of four,	 P19	 120 
	 	 	 mint nh, very fine (NP $240)	

51493	 CC  	 www	 1948 Gaza 1m orange-brown inverted overprint, NP P1b; and 1959 55m. on 100m.	 P68f	 120 
	 	 	 brown-red, UAR surcharge doubled, NP P68f	

51494	 CC J  	 www	 1960 Gaza, Definitive 10m. olive, imperforate block of 4, NP P72b	 P72b	 120

51495	 F  	 250	 1948-66, 22 covers on exhibition pages showing a wealth of frankings, postmarks,	 	 280 
	 	 	 censors, FPO, etc., very fine, rarely encountered	

51496	 CC 	 254	 1948 Airmail complete set of 12 values 2m to 200m in complete mint nh sheets of 50,	 PA1-	 2’000 
	 	 	 very fine & a very rare set in sheets	 PA12
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Egypt Arab Republic - Palestine Issues (Gaza Strip)

 
515055150451497

51497	 CC 	 	 1958 Anniversary of Declaration of Human Rights 10m reddish purple and 35m red-	 PC3b,	 400 
	 	 	 brown with overprint missing in mint nh vertical pairs, very fine	 PC4b

51498	 CC 	 www	 1961 Palestine Day 10m imperforate vertical pair, mint nh, light wrinkle affecting top	 PC8a	 200 
	 	 	 stamp o/w fine	

51499	 CC 	 www	 1961 UN Technical Co-operation 10m and 35m imperforate lower marginals, mint	 PC10a,	 150	
			   nh, fine PC11a

51500	 CC  	 www	 1961 Gaza, Technical Co-operation, 10m. and 35m., imperforate with margin, PC10a	 PC10a/	 150 
	 	 	 and PC11a	 PC11a

51501	 CC J  	 www	 1966 Gaza, Palestine Postal Tax Issue, 5 m. emerald green, block of 6 with control	 PST 1	 110 
	 	 	 number, control blocks are scarce and missing from most collections, Nile Post page	  
	 	 	 737, NP PST 1	

51502	 CC J 	 254	 1960 Definitive 1m orange-brown imperf. block of 4, mint nh, very fine	 P69b	 120

51503	 CC J 	 254	 1960 Definitive 10m olive imperf. block of 4, mint nh, fine	 P72a	 100

51504	 C  	 	 1953 Airmail 2m vermilion, King of Egypt & Sudan, obliterated 3-bars, “PALESTINE”	 PA25d	 90 
	 	 	 overprint double, mint og, signed Hass (NP $30)	

51505	 CC 	 	 1958 Human Rights 35m without overprint, mnh, very fine	 PC4b	 100

Suez-Canal Company

THE ONLY KNOWN COVER MAILED TO PORT SAID DURING THE INAUGURATION OF THE CANAL

 

51506	 F 	 	 1869 (Nov 5) Envelope sent from Sweden to Port Said, addressed to Count Von Cromstedt,	 	 2’000 
	 	 	 “care of the Swedish Consulat,” on board the Swedish frigate “Vanadis,” with 1858-70	  
	 	 	 30ö brown (2) and 1862-66 3ö bistre tied by “PKXP. N.r3” train PO cds, Hamburg,	  
	 	 	 Triest, Alexandria and Port Said bs, missing back flap otherwise fine, cert. Obermüller	  
	 	 	 (1995), Van der Linden (1996)	
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51507	 C 	 	 1868 Suez Canal Company 1c to 20c complete mint set, very fine & scarce (NP $565)	 SC1-4	 300

 
51508 51512

51508	 CC  	 	 1868 5c Green in marginal part sheet of 20, mint nh, very fine, signed G.Bolaffi and Hass	 SC2	 1’500

51509	 C  	 www	 1868 Suez Canal Company 5c, 20c (2) and 40c (small thin), mint og, all signed at least	 SC2-4	 80 
	 	 	 by A. Diena	

 

51510	 CC C 	 	 1868 Suez Canal Company 20c blue, mint nh bottom sheet marginal block of 24, fresh,	 SC3	 600 
	 J	 	 very fine & scarce	

51511	 C J 	 254	 1868 Suez Canal 20c blue mint block of 24, crease affecting 3 stamps, fine and	 SC3	 400 
	 	 	 scarce multiple	

51512	 CC C	 	 1868 40c Red in block of 10, types III-IV-I-II-III-IV-I-II-III-IV, top pair mint hr, others mint	 SC4	 1’200 
	 J  	 	 nh, a very fine large corner block (NP $2’100+)	
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British Military Post

51513	 P  	 www	 1936 3m & 10m and 1939 3m & 10m with oblique perforations in mint nh top marginal	 AP1b/	 100 
	 	 	 pairs, very fine	 AP4b

51514	 CC 	 www	 1939 Army Post 3m yellow-green and 10m carmine with oblique perforations, mint nh,	 AP3b,	 100 
	 	 	 very fine	 AP4b

51515	 P 	 254	 1932 Postal Seal 1pi red & blue, imperforate proof in complete gummed sheet of eighty	 BF1	 1’500 
	 	 	 (80), very fine & rare in complete sheets (NP $6000+)	

 
51516 51516A

51516	 C A 	 	 1932 Essay for the British Forces “Christmas Seals”, 3m black on tinted paper, min.	 BF2	 1’000 
	 	 	 sheet 58x70mm with tête-bêche block of four of two designs, one unadopted, mint	  
	 	 	 hinged, very fine (NP E363)	

51516A	 CC J 	 	 1935 Jubilee 1pi blue, mint nh block of four, fresh, very fine & scarce (NP $600+)		  300

51517	 F 	 254	 1918 Wreck cover from Cairo to London carried by SS Kingstonian, which, on April 11,	 	 150 
	 	 	 1918 was torpedoed by German submarine U68, towed into Carloforte, Sardinia, where	  
	 	 	 the water damaged mail was removed.  After repairs it left but was torpedoed by	  
	 	 	 submarine U48 and sank, boxed DAMAGED BY IMMERSION IN SEA WATER, fine & scarce	

Officials

51518	 CC C	 258	 1893 Official in chestnut with crescent and star wmk pointing to the left in imperforate	 O1f	 340 
	 J  	 	 left marginal block of 10, mounted in margin only, very fine (NP $500)	

51519	 CC C	 254	 1938 1m to 50m selection of 16 control number blocks of four, noted 50m A38 & A40,	 O52-O60	 100 
	 J  	 	 mint nh or mint hr, very fine (NP $83)	

51520	 F 	 258	 1907 Officials, a cover to Cairo, franked with 1893 no value, 1907 1m and 2m pair, all	 O1,O2,	 200 
	 	 	 tied ZAGAZIG 23 III 11 bs on arrival CAIRO 24 III 11, very fine	 O3

51521	 CC J 	 www	 1893 Officials, no value, a block of 12 with inverted watermark, mint nh, slightly toned	 O1d	 150 
	 	 	 gum, very fine	

51522	 CC J 	 258	 1907 Officials 5pi grey imperforate block of 4, mint nh, fine	 O7b	 200

 

51523	 CC  	 	 1914-15 Officials 4m vermilion with inverted overprint, mint nh, grossly underestimated	 O13b	 600 
	 	 	 in the Nile Post catalogue as only a single and two pairs have been recorded, signed Hass	

51524	 F  	 www	 1923 Official, cover to the USA with OHEMS stamps of 1922, 5m. pink, 10m. blue; 	 O21	 150 
	 	 	 cover in somewhat poor condition but scarce usage	
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5152651525

51525	 CC C 	 	 1922-23 Official 1m sepia in block of 4 showing plate errors of original stamps “broken	 O22b+	 200 
	 J	 	 frame on Arabic value at top right” (2nd stamp) and “dots on “Maleem” omitted” (4th stamp)	 O22c 
	 	 	 (sheet position 90 & 100), mint hr for top pair, mint nh for bottom pair, cert. Hass	

51526	 CC J  	 	 1922-23 Official 2m vermilion with inverted overprint in marginal block of four, mint	 O23i	 800 
	 	 	 nh, some minor toning on the reverse, signed and cert. Hass (NP $1’000)	

 
5152851527

51527	 CC J  	 	 1922-23 Official 4m green with inverted overprint in marginal block of four (pos.41/52),	 O25p	 800 
	 	 	 mint nh, light horizontal gum creases, signed and cert. Hass (NP $1’000)	

51528	 CC J  	 	 1922-23 Official 4m green with inverted overprint in block of four, mint nh, very fine,	 O25p	 800 
	 	 	 signed and cert. Hass (NP $1’000)	

 

51529	 C  	 	 1922-23 Official 15m indigo mint og, one short perf, scarce	 O29	 100

51530	 C J  	 www	 1924 Officials First Portrait issue, 1m, 2m, 3m, 4m, 5m, 10 and 15m in mint control	 O32/O38	 300 
	 	 	 blocks of four, foxing affecting 5m, 10m and 15m, a collectable group, plus single 50m	

51531	 CC J  	 www	 1924 Officials First Portrait 1m type II mint nh lower marginal block of 40, 2m type	 O32e, 	 400 
	 	 	 II mint nh lower marginal block of 48 and 5m type II left marginal mint nh block of	 O33f &  
	 	 	 35, fine, great for the overprint specialist	 O36b

51532	 H J  	 258	 1924 Official 2m black in used block of 10 (some values small faults as usual with	 O33	 120 
	 	 	 used units), large blocks are seldom seen	

51533	 CC J 	 258	 1926-35 Officials 1m to 50m part set of ten, nh mint marginal blocks of four or six,	 O40b/	 400 
	 	 	 showing oblique Royal perforations, very fine & scarce in blocks	 O51b
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51534	 CC 	 www	 1926-35 Officials set of 12 with oblique perforations, mint nh, very fine (NP $271)	 O40b/O51b	 100

51535	 CC J 	 258	 1926-35 Officials, 1m to 50m complete set in mint nh marginal blocks of four, in Royal	 O40b-	 500 
	 	 	 oblique perforations, fresh, very fine & scarce	 O51b

 515525153851536

51536	 P 	 	 1938 Officials set of 9 with “Cancelled” on reverse, plus 1926-35 50m with Royal	 O52b-	 150 
	 	 	 collection bs	 O60b

51537	 P  	 www	 1938 Official set of 9 with “Cancelled” on reverse, very fine	 O52b-O60b	 150

51538	 P 	 	 1938 Officials complete set of 9 imperf. with “cancelled” on reverse, very fine	 O52b-O60b	 80

51539	 CC J 	 258	 1938 Officials 1m to 10m in mint nh lower marginal blocks of four with oblique perfs,	 O52c/	 100 
	 	 	 very fine (NP $192)	 O57b

51540	 CC J  	 258	 1938 Officials 1m to 50m complete set of nine, nh mint marginal blocks of four showing	 O52c-	 400 
	 	 	 oblique Royal perforations, very fine & scarce set in blocks	 O60c

51541	 CC J 	 258	 1938 Officials complete set of 9 mint nh marginal blocks of four with oblique perfs,	 O52c-	 300 
	 	 	 very fine & scarce set in blocks	 O60c

51542	 CC J 	 258	 1938 Officials 1m to 50m complete set in mint nh blocks of four with oblique perfs,	 O52c-	 300 
	 	 	 very fine & scarce in blocks (NP $396+)	 O60c

51543	 P  	 www	 1938 Official, set of 9 stamps, all except the 3m., back stamped in Arabic Koubbeh	 O52-O60	 70 
	 	 	 Palace, ex Palace collection, very fine	

51544	 CC J  	 262	 1938 Officials 1m to 10m, 20m to 50m part set with oblique perforations in blocks of	 O52-O60	 100 
	 	 	 4, mint nh, very fine (NP $264+) and 1m to 50m set of 9 singles with oblique perfs,	  
	 	 	 mint og, very fine (NP $74)	

51545	 CC J 	 258	 1938 Officials 3m left marginal block of four with double perforations, one oblique,	 O54c	 300 
	 	 	 mint nh, very fine	

51546	 CC J 	 262	 1938 Officials with oblique perforations with 3m with double perf. one oblique in block	 O54c, etc.	 400 
	 	 	 of 4, 15m block of 4, 20m block of 6 and 50m block of 4, mint nh, fine (NP $320+)	

51547	 CC J 	 262	 1938 Officials 4m in left marginal block of four with double perforations, one	 O55c	 300 
	 	 	 oblique, mint nh, very fine	

51548	 F 	 258	 1954 Official and Registered cover to the USA, franked with the 1952 official 50m ovptd	 O69,	 200 
	 	 	 King of Egypt & Sudan, total franking of 85m: rate of 37m for surface mail + 45m for 	 O57,O56 
	 	 	 registration, overpaid 3m, official covers with overprinted stamps are quite scarce	

51549	 CC  	 www	 1962 Official, set of 8 stamps imperforate with margins (the 4m. does not exist	 O72c-	 360 
	 	 	 imperforate), a scarce set	 O80a

51550	 CC J  	 www	 1962-62 Officials with set in mint nh blocks of 4 and set of singles (with some controls),	 O72-O80	 100 
	 	 	 mint nh, very fine	

51551	 F  	 www	 1907-63 Officials, a comprehensive collection of 18 covers with official stamps, 1907	 	 700 
	 	 	 4 covers, 1915 one cover, 1926 one cover, 1938 8 covers, 1962 2 covers, 2 covers	  
	 	 	 with definitive stamps	

Postage Dues

51552	 CC  	 	 1888-1915 Postage Due, 2m. green, 4m., maroon, 1 piastre blue, imperforate with	 	 130 
	 	 	 margin, NP PD15 to PD17	

51553	 F 	 262	 1884 Postage Due on incoming mail, 10pa and 1pi (both wmk impressed on face), 	 PD1a,	 800 
	 	 	 on envelope from Gibraltar with GB 1881 1d lilac die II, faults incl. missing portion of	 PD3a 
	 	 	 reverse and cover repairs	
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51554	 F 	 262	 1884 Postage Due on incoming cover, 2pi red used on an overweight letter in February	 PD4	 500 
	 	 	 1886 from GB with 1883-84 2 1/2d, postage paid for a single-weight letter, and	  
	 	 	 therefore marked 2/25 in pencil, fine	

 
51555 51557 51560

51555	 J P 	 	 1884 Postage Due, 5 piastres black, plate proof in a block of 4, a scarce block, refer	 PD5	 460 
	 	 	 to Nile Post page 605, NP PD5 proof, signed C F Hass	

51556	 CC J 	 262	 1884 5pi red in top right corner margin block of 15, mint nh, with marginal inscription	 PD5	 550 
	 	 	 and shifted pseudo watermark including margin watermark, very fine & scarce block, 			 
			   cert. Hass	

51557	 H 	 	 1884 Postage Dues 1pi Rose-Red imperf. between, used, some faults, not priced used	 PD8a	 150 
	 	 	 in Nile Post	

51558	 F 	 262	 1894 (Jul 1) Envelope from Wadi Halfa (Sudan) to Cairo, sent unfranked and taxed	 PD17	 300 
	 	 	 on arrival with 1889-1915 1pi postage due, faults incl. small portion of backflap 			 
			   missing, scarce	

51559	 F 	 262	 1902 Incoming envelope from Great Britain with three 1881 1d tied by London cds, sent	 PD17,	 100 
	 	 	 underpaid with 1889-1907 1pi, 4m and 2m postage dues applied in Cairo, transits incl.	 PD16, 
	 	 	 Ghesiseh Palace Hotel, portion of reverse missing, signed Sorani	 PD15

51560	 P 	 	 1889-1915 Postage Dues 2pi die proof in black on card, stamp size, very fine	 PD18	 100

51561	 C J 	 www	 1904 3m on 2pi inverted overprint in mint block of four, couple of toned perfs on	 PD20a	 100 
	 	 	 reverse, fine	

51562	 CC J 	 www	 1922 Crown Ovpt 2pi orange mint nh block of four with overprint upright and ovptd.	 PD30a	 50 
	 	 	 in the margin, horiz. crease	

 

51563	 P 	 	 1927-56 Postage dues imperf. with “Cancelled” on reverse selection incl. 2m grey (2),	 PD31a/	 100 
	 	 	 2m orange (2), 4m (5), 5m, 8m, 10m (5) and 30m, with duplicates showing different	 PD41a 
	 	 	 shades, fine (NP $270)	

51564	 CC J 	 www	 1927-56 Postage Dues 2m orange, 4m green, 8m and 10m in mint nh blocks of four	 PD31b/	 50 
	 	 	 with oblique perforations, mint nh, very fine (NP $96)	 PD38b

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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51565	 CC J  	 	 1927-32 Postage Dues 2m to 30m part set in mint nh pairs, blocks or strips, all	 PD31b/	 400 
	 	 	 showing oblique Royal perforations, very fine	 PD41b

51566	 CC J  	 www	 1927-56 Postage Dues 2m (both colours), 4m (both colours), 5m, 6m, 12m and 30m	 PD31b/	 200 
	 	 	 in pairs and 8m and 10m in blocks of four, all with oblique perforations, mint nh, very	 PD41b 
	 	 	 fine (NP $552)	

51567	 CC J  	 www	 1927-56 Postage Dues 2m deep grey left marginal block of 4 with oblique perforations,	 PD31c 	 50 
	 P	 	 mint nh, and left marginal imperf. block of four with “Cancelled” on reverse, very fine	 & d

51568	 CC J 	 www	 1927-56 Postage Dues 2m red-orange left marginal block of 4 with oblique perforations,	 PD32c 	 50 
	 P	 	 mint nh, and right marginal imperf. block of four with “Cancelled” on reverse, very fine	 & d

51569	 CC J 	 www	 1927-56 Postage Dues 4m sepia lower marginal block of 4 with oblique perforations,	 PD34a,b	 50 
	 P	 	 mint nh, and left marginal imperf. block of four with “Cancelled” on reverse, very fine	

51570	 CC J 	 262	 1927-38 Postage Dues 6m grey-green mnh block of 6 with vertical perforations shifted	 PD36c	 300 
	 	 	 to the left by 15mm, very fine	

51571	 CC J 	 www	 1927-56 Postage Dues 8m and 10m in right marginal blocks of 4 with oblique perfs,	 PD37b,	 50 
	 	 	 mint nh, very fine	 PD38b

51572	 CC J  	 www	 1956 Postage Due, 20m. reddish brown, inverted watermark, the bottom half of the	 PD40a	 300 
	 	 	 sheet comprising of 50 stamps and including quite a scarce control showing A/55 in	  
	 	 	 Arabic, NP PD40a	

51573	 CC J 	 www	 1952 Postage Due 4m with overprint offset on reverse in lower marginal block of four,	 PD43 var	 50 
	 	 	 mint nh, very fine	

 

51574	 A  	 	 1952 Postage Due, colour trial of overprint King of Egypt and Sudan overprint, 5	 PD45/	 190 
	 	 	 examples, 8m. in red and green; 30m. in blue(2) and black, Nile Post page 625, colour	 PD48 
	 	 	 trial of PD45 and PD48	

51575	 CC  	 www	 1884-1965 Practically complete mint collection neatly mounted on 15 album pages,	 	 600 
	 	 	 showing imperforates, surcharge varieties, some plate blocks etc., mixed to very fine	  
	 	 	 & fresh	

Booklets

51576	 CC 	 262	 1937-46 Young Farouk, pristine mint nh 210m BOOKLET (2 panes of 5m, 1 panes of	 SB14	 280 
	 	 	 10m and one of 15m) (NP $350)	

51577	 CC 	 262	 1939 Young King Farouk 120m booklet with 4 panes of 5m, stitched on the right, 	 SB13	 300 
	 	 	 very fine	

51578	 CC 	 262	 1939 Young King Farouk 210m booklet with 2 panes of 5m, one pane of 10m and one	 SB14	 300 
	 	 	 pane of 15m, stitched on the left, all panes with control A/38, very fine	

51579	 CC 	 262	 1939 Young King Farouk 210m booklet with 2 panes of 5m, one pane of 10m and one	 SB14	 300 
	 	 	 pane of 15m, stitched on the right, very fine	
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Revenues

 

51580	 J A 	 	 CONSULAR SERVICE: 1922 King Fouad 200m essay in blue, a sheetlet of 6, see Peter	 	 5’000 
	 	 	 R. Feltus p.181	

 
51581 51582

51581	 A 	 	 CONSULAR SERVICE: 1922 King Fouad £E2 colour essay in olive green and slate by	 	 1’500 
	 	 	 Harrison & Sons on 157x110mm sheetlet, very fine, see Peter R. Feltus book p.181	

51582	 A 	 	 CONSULAR SERVICE: 1922 King Fouad £E2 bicolor essay in blue and brown by Harrison 	 	 1’200 
	 	 	 & Sons, 48x64mm, a little creasing, fine and rare, see Peter R. Feltus book p.181	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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51583	 A 	 	 CONSULAR SERVICE: 1922 King Fouad 200m essay in blue affixed on card, with notation	 	 1’000 
	 	 	 “c” and “Harrison & Sons, Ltd.”, see Peter R. Feltus p.181	

 
5158851584

51584	 A 	 	 CONSULAR SERVICE: 1922 King Fouad 200m imperf. essay in blue by Harrison & Sons, 	 	 100 
	 	 	 very minor creasing and tiny thin in margin, fine, see Peter R. Feltus book p.181	

51585	 H J  	 268	 CONSULAR SERVICE: 1924 King Fouad overprinted in red 20m green used block of 9, 	 	 100 
	 M	 	 a couple of short perfs, very fine	

51586	 H J 	 268	 CONSULAR SERVICE: 1924 King Fouad overprinted in red 50m green used block of 4, 	 	 100 
	 M	 	 a little perf. separation, fine	

51587	 M 	 268	 CONSULAR SERVICE: 1924 King Fouad £E1 stamp with overprint, a pair used for a	 	 800 
	 	 	 visitor visa on a page from passport, dated Nov 24 1926, a scarce usage	

51588	 A 	 	 CONUSLAR SERVICE: 1938 Photographic essay of the Third Citadel Issue 400m, 40x	 	 500 
	 	 	 48mm,very fine (Feltus pg.115)	
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51589 51590

51591 51592

51589	 A 	 	 GENERAL REVENUES: 1887 First Issue 2pi hand-painted essay on tracing paper in green	 	 1’000 
	 	 	 and white, 74x103mm, with manuscript DEC. 18th. 85., also a notation “bad”, similar	  
	 	 	 to issued stamp, a couple of creases, unique and attractive (Feltus page 1)	

51590	 A 	 	 GENERAL REVENUES: 1887 First Issue 6pi (unissued) hand-painted essay on tracing	 	 1’000 
	 	 	 paper in green and white, 74x103mm, with manuscript DEC. 18th. 85., vertical crease, 	  
	 	 	 unique and attractive (Feltus page 1)	

51591	 A 	 	 GENERAL REVENUES: 1887 First Issue 5pi hand-painted essay on tracing paper in green	 	 1’000 
	 	 	 and white, 74x103mm, with manuscript DEC. 18th. 85., similar to issued stamp, some	  
	 	 	 creases, unique and attractive (Feltus page 1)	

51592	 A 	 	 GENERAL REVENUES: 1887 First Issue 50pi (unissued) hand-painted essay on tracing	 	 1’000 
	 	 	 paper in green and white, 74x103mm, with manuscript DEC. 18th. 85., a couple of	  
	 	 	 creases, unique and attractive (Feltus page 1)	
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51593	 P 	 	 GENERAL REVENUES: 1887 First Issue complete set of six die proofs in issued colours	 	 2’000 
	 	 	 by De la Rue, each on a glazed card 92x60mm, see Peter R. Feltus book, page 1 and	  
	 	 	 appendix III p.119, a unique opportunity to acquire the complete set of the proofs in	  
	 	 	 the issued colours	

 

51594	 P 	 	 GENERAL REVENUES: 1887 First Issue complete set of six proofs in black by De la Rue,	 	 2’000 
	 	 	 each on a glazed card 92x60mm, each proof is recessed on the card, see Peter R. Feltus	  
	 	 	 book p.1 and appendix III p.119, a unique opportunity to acquire a complete set of the	  
	 	 	 proofs in black	

51595	 CC J 	 262	 GENERAL REVENUES: 1887 First Issue complete set of six in mint nh blocks of 4, fine	 	 300 
	 	 	 to very fine, see Peter R. Feltus book p.1	

51596	 CC J 	 268	 GENERAL REVENUES: 1887 set of 6 in mint nh marginal blocks, minor handling bends, 	 	 100 
	 	 	 fine and scarce multiples (Feltus 1-6)	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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51597	 P 	 	 SALT TAX: 1892 De La Rue issue die proof in black on glazed card, no value, with	 	 300 
	 	 	 inscriptions “BEFORE HARDENING” and “13 APR 92”, 92x61mm, see Feltus page 25	

51598	 CC J 	 268	 SALT TAX: 1892 De la Rue Issue complete set of 5 in mint nh blocks of 4, fine to very	 	 300 
	 	 	 fine, see Peter R. Feltus book p.25	

51599	 J P 	 268	 SALT TAX: 1892 First Issue by V. Penasson complete set of 5 imperforate proofs in	 	 300 
	 	 	 blocks of 4, in black, see Peter R. Feltus book p.24	

51600	 A 	 270	 SALT TAX: 1892 £E1 original artist’s handpainted essay (without Arabic inscriptions),	 	 600 
	 	 	 on card 184x113mm, small discoloured patch, fine	

51601	 P M 	 268	 STAMPED PAPER: Embossed revenue die proof in vermilion on thick wove paper	 	 100 
	 	 	 affixed to card	

51602	 P M 	 270	 STAMPED PAPER: Postal stationery envelope proof/essay, with circular die and circular	 	 100 
	 	 	 ds (23.2.1940) in red, very fine	

51603	 CC J 	 270	 TAX ISSUE: 1939-49 1m green sheet of 100 with oblique perforations, showing doctor	 	 500 
	 	 	 blade flaw on the first row, control A/39 (scored out) A/46, fine	

51604	 CC J 	 270	 TAX ISSUE: 1939-49 1m green sheet of 100 with oblique perforations, control A/39	 	 500 
	 	 	 (scored out) A/46, fine	

51605	 CC J 	 270	 TAX ISSUE: 1939-49 5m violet sheet of 100 with oblique perforations, control A/50 in	 	 500 
	 	 	 English and Arabic, fine	

51606	 J P  	 www	 TAX ISSUE: 1939-51 First Egyptian Tax Issue values with “Cancelled” on reverse (in	 	 2’000 
	 M	 	 English or Arabic); 1m in block of 53, 5m (both shades) in blocks of 16, 24 and 32,	  
	 	 	 30m block of 40, 100m block of 9 and 200m block of 8	

51607	 CC C	 www	 1887-1980, Comprehensive collection in a stockbook, mint and used, incl. the First	 	 Offer 
	 H J  	 	 Issue in blocks of 4; 1938 Ministere des Finances with “Cancelled” on reverse and	  
	 P	 	 with oblique perforations (blocks of 4); 1939-49 First Egyptian Tax Issue including a	  
	 	 	 complete set “Cancelled” on reverse; General Revenues for Palestine including the	  
	 	 	 “FALATSINE” error; a cancellations collection on the Salt Tax Stamps; Cigarette Tax	  
	 	 	 Stamps Litho and Typo imperforate and perforated; King Fouad Consular Service with	  
	 	 	 several rare items: 10m used red, 20m unused with red overprint, 20m with black	  
	 	 	 overprint, 50m overprinted 39m, 50m. unused red overprint, 100m with black overprint,	  
	 	 	 200m with black overprint, a pair of £E1 on a passport page; a rare 50pi King Fouad	  
	 	 	 birthday with overprint, and more (Est. € 2’000/3’000)	

51608	 C H 	 www	 Collection incl. Cigarette customs labels, Salt Tax stamps, Bulletin D’Expeditions (mostly	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 pieces), an attempted postal usage, two passports (only one with fiscal frankings), and	  
	 M	 	 around 20 documents, plus a group of share certificates/coupons (Est. € 300/500)	

51609	 CC C	 www	 Revenue collection including a few multiples and documents, various charity labels,	 	 Offer 
	 H  	 	 highly esoteric material, not often seen (35 items) (Est. € 100/200)		
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Airmails

51610	 C J 	 www	 1926 27m and 1929 27m in mint control blocks of 4 (A/25 and A29 respectively), 1926	 A1,A2	 100 
	 	 	 27m with some foxing, otherwise fine	

51611	 F 	 www	 1931 (Mar 13) First Flight Luxor-Croydon and Luxor to Karachi pair of covers, the	 A2	 100 
	 	 	 latter a registered postcard, both franked with 1929 Airmail 27m plus King Fouad 2nd	  
	 	 	 Portrait issues, with despatch and arrival cds, fine pair	

51612	 CC 	 www	 1929 Airmails 27m orange-brown with oblique perforations	 A2e	 100

 

 

51613	 J  	 	 1933-38 Airmails, group of 9 control blocks “Cancelled” on the reverse, 1m A/38, 3m	 A3d/	 3’600 
	 	 	 A/38, 5m A/37, 8m A/36, 8m A/37, 9m A/38, 10m A/36, 20m A/36, 30m A/38	 A15b

 

51614	 CC 	 	 1933-38 Airmails 1m to 200m complete set with extra shades, mint nh with oblique	 A3e-A23b	 1’000 
	 	 	 perforations, very fine & a scarce set (NP $835+)	

51615	 CC 	 272	 1933-38 Airmails 2m grey & black top right marginal vertical strip of four with	 A4b	 100 
	 	 	 oblique perforations, mint nh, crease in margin, very fine	

51616	 CC J 	 268	 1933-38 Airmails 2m red-orange & black left marginal block of four with oblique	 A5b	 100 
	 	 	 perforations, mint nh, very fine	

51617	 CC J 	 268	 1933-38 Airmails 4m left marginal block of four with oblique perforations, mint nh,	 A7c	 100 
	 	 	 very fine	
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51618	 CC J 	 268	 1933-38 Airmails 5m right marginal block of four with oblique perforations, mint nh,	 A8f	 50 
	 	 	 very fine	

51619	 CC J  	 www	 1933-38 Airmails 5m, 8m, 10m and 20m and 1947 Airmails 5m in mnh oblique strips of 10,	A8f/A30d	 600 
	 	 	 fine	

51620	 CC J 	 268	 1933-38 Airmails 8m right marginal block of four with oblique perforations, mint nh,	 A11b	 80 
	 	 	 very fine	

51621	 CC J 	 270	 1933-38 Airmails 10m left marginal block of four with oblique perforations, mint nh,	 A13c	 50 
	 	 	 very fine	

51622	 CC J 	 270	 1933-38 Airmails 20m lower left marginal block of 6 with oblique perforations, mint	 A14d	 60 
	 	 	 nh, very fine	

51623	 CC J 	 270	 1933-38 Airmail 30m right marginal block of four with oblique perforations, mint nh,	 A15c	 80 
	 	 	 very fine	

51624	 CC J 	 272	 1933-38 Airmail 200m right marginal block of four with oblique perforations, mint nh,	 A23b	 60 
	 	 	 diagonal crease affecting 2 stamps	

51625	 CC  	 www	 1941 Air complete set 5m., 10m., 25m. reddish-purple, 25m. slate-purple, 30m., all	 A24c/A27c	 190 
	 	 	 mint nh showing oblique perforations, very fine	

51626	 CC 	 www	 1941-43 Airmails set of 4 with oblique perforations, mint nh, 30m with bend otherwise	 A24c/A27c	 50 
	 	 	 fine	

51627	 CC J 	 272	 1941 Airmails complete set of 4 plus an additional 1946 25m, all with oblique	 A26c/A27c	 1’000 
	 	 	 perforations in blocks of 4 from the top right corner of the sheet, mint nh, very fine	

51628	 J P 	 272	 1947 Airmails 2m vermilion imperf. block of 16 with “cancelled” on reverse in	 A28a	 1’000 
	 	 	 Arabic, with control Arabic A/47 (struck through) B/47, very fine	

51629	 CC J 	 272	 1947 Airmails 2m in A/47 B/47 (both scored out) A/48 control block of four with	 A28b	 300 
	 	 	 oblique perforations, mint nh, very fine	

 

51630	 CC J 	 	 1947 Airmails complete set of 12 with oblique perforations in blocks of 4, mint nh,	 A28b/A39b	 2’000 
	 	 	 seldom offered in blocks, very fine & extremely rare	

51631	 CC J 	 272	 1947 Airmails 3m in A/47 (scored out) control block of four with oblique perforations,	 A29b	 300 
	 	 	 mint nh, very fine	

51632	 CC J 	 272	 1947 Airmails 5m in A/46 (scored out) A/47 control block of four with oblique	 A30d	 300 
	 	 	 perforations, mint nh, very fine	

51633	 CC J 	 272	 1947 Airmails 5m in top left corner marginal block of four with oblique perforations,	 A30d	 100 
	 	 	 mint nh, small tone spot on gum, fine	

51634	 CC 	 272	 1947 Airmails 5m brown-lake imperforate pair	 A30e	 130

51635	 J P 	 272	 1947 Airmails 7m orange-brown block of 4 with “Cancelled” on reverse, very fine	 A31a	 100
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51636	 CC 	 272	 1947 Airmails 7m in A/46 control block of four with oblique perforations, mint nh,	 A31b	 300 
	 	 	 very fine	

51637	 CC J 	 272	 1947 Airmails 8m in top right corner A/46(scored out) A/47 control block of four with	 A32b	 300 
	 	 	 oblique perforations, mint nh, very fine (NP $250)	

 

51638	 CC J 	 	 1947 Airmail 10m imperforate sheetlet of 9 from the Palace Collection, colour trial in	 A33	 10’000 
	 P	 	 orange-brown (the issued 7m), unique (NP RPCA33ct)	

 
5164151639

51639	 P 	 	 1947 Airmails 10m, 20m, 40m, 50m, 100m and 200m all imperforate with “Cancelled”	 A33a/	 300 
	 	 	 (in English or Arabic) on reverse, very fine	 A39a

51640	 CC J 	 272	 1947 Airmails 10m in top right corner A/46 A/47 (both scored out) control block of	 A33b	 300 
	 	 	 four with oblique perforations, mint nh, diagonal crease at top right o/w fine (NP	  
	 	 	 $250)	

51641	 P 	 	 1947 Airmails 20m, 30m, 40m, 50m, 100m and 200m all imperf. with “Cancelled” on	 A34a-	 300 
	 	 	 reverse, fine	 A39a

51642	 CC J 	 272	 1947 Airmails 20m in top right corner A/47 (scored out) control block of 4 with	 A34b	 300 
	 	 	 oblique perforations, mint nh, very fine	

51643	 CC J 	 274	 1947 Airmails 30m in top right corner A/46 (scored out) A/47 control block of 4 with	 A35b	 300 
	 	 	 oblique perforations, mint nh, very fine	

51644	 CC J 	 274	 1947 Airmails 40m in top right corner A/47 control block of 4 with oblique perforations,	 A36b	 300 
	 	 	 mint nh, very fine	

51645	 CC J 	 274	 1947 Airmails 50m in top right corner A/47 (scored out) control block of 4 with oblique	 A37d	 300 
	 	 	 perforations, mint nh, very fine	

51646	 CC J 	 274	 1947 Airmails 100m in top right corner A/47 (scored out) control block of 4 with	 A38b	 300 
	 	 	 oblique perforations, mint nh, very fine	
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51647	 C J 	 274	 1947 Airmails 200m in top right corner A/47 (scored out) control block of 4 with	 A39b	 300 
	 	 	 oblique perforations, mint, thin at top right in margin on face, fine	

51648	 CC J 	 274	 1953 Airmail 3-bar obliterated issue, 10m violet (unissued) in mint nh block of 8 with	 A59	 300 
	 	 	 control A/46 (scored out) A/47, signed C. F. Hass, genuine examples are scarce, see	  
	 	 	 Nile Post footnote on p.559	

51649	 CC J 	 274	 1953 King Farouk 3-bars, 40m carmine, top right corner marginal block of four, showing	 A62a	 100 
	 	 	 inverted watermark, very fine	

51650	 CC J 	 274	 1953 Airmails 3-bar obliterated issue with overprint, complete set of 9 in control blocks:	 A66-A74	 300 
	 	 	 2m Arabic A/47 B/47, 3m A/48 and Arabic A/47 A/48, 5m Arabic A/46 A/47, 8m Arabic	  
	 	 	 A/46, 10m Arabic A/46 A/47, 30m A/48 and Arabic A/46 A/47 A/48, 50m Arabic A/47, 	  
	 	 	 100m A/50 and Arabic A/47 A/50, 200m Arabic A/47, mint nh, very fine	

51651	 CC J 	 276	 1953 Airmails Obliterated & Overprinted issue complete set of 9 in mnh control blocks	 A66-A74	 200 
	 	 	 of 4, 2m Arabic A/47 B/47 A/48, 3m A/48 Arabic A/47 A/48, 5m Arabic A/46 A/47, 8m	  
	 	 	 Arabic A/46 A/47, 10m Arabic A/46 A/47, 30m Arabic A/46, 50m Arabic A/47, 100m	  
	 	 	 A/50 Arabic A/47 A/50 and 200m Arabic A/47, fine to very fine	

51652	 CC J 	 276	 1959 Airmails 5m, 15m and 60m in mnh imperforate blocks of 4, very fine & scarce	 A75a/A77a	 1’000

51653	 C J 	 276	 1959 Airmail 5m red imperf. left marginal block of 4, mint lh, very fine	 A75a	 200

51654	 CC J 	 276	 1959 Airmail 60m deep-green imperf. block of 4, mint nh, very fine	 A77a	 200

51655	 CC 	 276	 1960 Airmails 90m mnh imperforate vertical pair with right margin, very fine	 A78a	 200

 
51656 51657

51656	 CC 	 	 1960 Airmail 90m brown-purple imperf. vert. pair, mint nh, very fine	 A78a	 120

51657	 CC C 	 	 1963 Airmails imperforate set of 3 with margins, the 40m with rare control A/62 (only	 A80b,	 200 
	 	 	 two are known to exist), mint nh (40m with gum disturbance), very fine	 A81a,A82a

 

51658	 CC 	 	 1991 Air Definitives, 70 pi. purple, brown and yellow-orange, a strip of 10 stamps with	 A115a-	 600 
	 	 	 two stamps with the frame missing, 5 such strips are known, NP A115a and A115b	 A115b

					   
	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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Postal Stationery

51659	 F 	 276	 1890 Postal stationery 5m cancelled Italian cursive Piroscafi Postali d’Egitto, addressed	 	 300 
	 	 	 to Holland with Utrecht arrival cds alongside, written on board SS Merapi, card affected	  
	 	 	 by traces of violet ink, fine and scarce cancel	

51660	 F 	 	 1891 5m Lettercard uprated 5m tied by cursive Piroscafi Postali Inglesi, initialled AD	 	 750 
	 	 	 (Diena), addressed to Berlin, card slightly reduced on reverse, fine and scarce strike	

51661	 F 	 276	 1892 5m Postal stationery card to Switzerland cancelled EL TOR, very scarce usage	 	 300 
	 	 	 in the Sinai	

51662	 F 	 276	 1953 Postal Stationery, Registered Envelope, 30m. yellow-green Young King Farouk	 SRE13	 380 
	 	 	 portrait, overprinted X, quite scarce item missing from many postal stationery collections,	  
	 	 	 NP SRE13	

51663	 F  	 276	 1876-1957 Collection of postal stationery written up on leaves in German with much	 	 Offer 
	 	 	 mail addressed to Switzerland, also other postal history, noted uprated, registered,	  
	 	 	 destinations, cancel interest, TPOs, hotel post, rural post, Palestine, Sudan, Forces	  
	 	 	 mail etc., attractive assembly, fine (220 items) (Est. € 600/1’200)	

Express

51664	 CC J  	 276	 1929 Express 20m with oblique perforations in mnh right part-sheet block of 20, couple	 EX2b	 1’000 
	 	 	 of creases, fine	

 

51665	 CC J 	 	 1929 Express Mail 20m mint nh corner block of 6, showing oblique perforation, very fine	 EX2b	 400

51666	 CC J 	 276	 1929 Express 20m with oblique perforations in block of 6 from the bottom right corner	 EX2b	 300 
	 	 	 of the sheet, mint nh, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=51665
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51667 51670

51667	 CC 	 	 1929 Express 20m vertical pair with oblique perforations, mint nh, very fine	 EX2b	 50

51668	 CC 	 www	 1929-44 Express 20m and 40m with oblique perforations	 EX2b,EX4c	 100

51669	 CC 	 www	 1929 Express 20m vert. pair and 1944 40m, both mint nh with oblique perforations, fine	 EX2b,Ex4c	 100

51670	 CC 	 	 1943 Express 26m with oblique perforations	 EX3c	 100

Cancellations

51671	 H G  	 278	 Specialized study collection extensively built up over 30 years, neatly mounted and	 	 Offer 
	 F	 	 presented with maps etc. on 60 pages.	  
	 	 	 	  

	 	 	 The strength of this collection is in the range of different type cancels on stamps from	  
	 	 	 1866 to 1900, plus a fine array of interpostals and a few covers.	  
	 	 	 	  

	 	 	 The collection includes the following:	  
	 	 	 Alessandretta stampless cover with Turkish dues missing, Bairout (3), Cavalla (2),	  
	 	 	 Constantinopoli (57, 2 covers), Dardanelli (16 incl. one interpostal seal), Galipoli (6 incl.	  
	 	 	 partial negative seal), Lagos (2), Mersina (2), Metelino (26), Rodi (3), Salonicchi (3), Scio	  
	 	 	 (8), Smirne (19, 2 covers), Tripoli (4), Volo (3), Gedda (8), Massawa (36) others, Sudan	  
	 	 	 includes Barbar (8), Dongola (1), Kartum (4), Kassala (2), Korti (3), Suakin negative	  
	 	 	 seal (1) and (21) others, Wadi Halfa (10, 2 covers)	  
	 	 	 	  

	 	 	 Generally mixed to v. fine strikes, an excellent basis for expansion	  
	 	 	 	  

	 	 	                                                                                      Estimate:  € 3’000/5’000	

51672	 H G  	 278,	 ABE TO ZEFTA: Specialized and extensive collection neatly presented on 267 pages	 	  
	 F	 280	 including extensive maps and collateral information.	  
	 	 	 	  

	 	 	 The strength of this collection is in the vast array of different town cancels, types and	  
	 	 	 usage on stamps, fragments, covers, interpostal seals, postal receipts, plus some early	  
	 	 	 stampless Official covers, plus the items from the Mohammed Ali Post all with negative	  
	 	 	 seals etc. 	  

Continued on next page
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	 	 	 The collection is neatly presented in alphabetical order and the town cancels are listed	  
	 	 	 by Smith and are as follows:	  
	 	 	 	  

	 	 	 Abe el Wakf PS-4 (2, scarcity factor 2500), Abu Homus I-2.5 (5), V-2.3 (3), Seal A-4	  
	 	 	 (1), Assuan IV-6 (3), V-4 (3), Atfe I-2.5 (6), V-1 (7 + one cover), PS-1 (1), Seal A-4 (1),	  
	 	 	 Benha Seal A-4 (1), I-2.5 (1, one cover), III-2.5 (3), III-2 (4), V-3.1 (1), Cas-2 (5), PS-1 (1),	  
	 	 	 Benisueff II-2 (1), III-2.5 (1), III-2 (2), RES-I (1), Bilbes III-2.5 (1), III-2 (3), Birket El Sab	  
	 	 	 I-2.5 (4, one cover), III-2.5 (1), III-2 (6, one cover), Cas-2 (2), PS-1 (1), Bulah Dacrav	  
	 	 	 V-2.3 (1), V-2.2 (4), Cantara II-2 (2), III-2.5 (1), PS-3 (1), Chaluf El Tarabba II-2 (1), PS-3	  
	 	 	 (1), Chantier VI Tem-1 (14), Damanhour Seal A-4 (one cover), I-2.5 (4, 3 covers), III-2.5	  
	 	 	 (one cover), III-2 (1), V-1 (5, one cover), Damanhour Stazione (2, scarcity factor 3000), 	  
	 	 	 Damiata I-2.5 (3, 2 covers), III-2.5 (7, 3 covers), III-2 (4, 3 covers), III-4 (one cover),	  
	 	 	 Cas-2 (4), PS-1 (1), Desuk II-2 (2), III_2.5 (3, one cover), III-2 (4), PS-1 (1), El-Gisr II-2	  
	 	 	 (1), PS-3 (2), El-Uasta III-2 (4), Embabe II-4 (2, scarcity factor 3000), Esna Seal A-6 (one	  
	 	 	 cover), V-4 (4), Fescne Seal A-1 (1), II-2 (1), II-4 (1), SL-2 (1), III-2.5 (3), III-2 (5), Sta-6	  
	 	 	 (1, scarcity factor 3000), Galiub Seal A-4 (1), I-1 (1), III-2.5 (2), III-2 (2, one cover), PS-1	  
	 	 	 (1), Ghirgheh Seal A-1 (one cover), V-5 (9), Ghisa III-2.5 (1), III-2 (2), Godaba III-1.5 (3),	  
	 	 	 III-1 (1), Helouan VI-2 (1), Ismailia I-1 (1), II-2 (1), Seal A-4 (1), III-2 (1), III-2.5 (12),	  
	 	 	 III-1.5 (tête-bêche pair), V-2.2 (6), V-2.3 (6), CAS-2 (4), PS-1 (2), Sta-5 (1, scarity factor	  
	 	 	 3000), Kafer Dauar I-2.5 (1), V-1 (2), PS-1 (1), Kafer-Zayat I-2.1 (1), I-2.5 (3), III-2.5 (5), 	  
	 	 	 V-1 (4), V-1.5 (one cover), Cas-2 (2), Karaskon V-4 (2), Seal RA-5 (1), Kena Seal A-1 (1), 	  
	 	 	 V-4 (2), IV-6 (1), kil. 83 II-5 (2), Tem-1 (7), Luxor IV-6 (1), V-4 (6, two covers), Magaga	  
	 	 	 III-2.5 (6), Seal A-6 (1), Sta-6 (2, scarcity factor 2500), Mahallet el Roh I-2.5 (1), II-2 (1), 	  
	 	 	 II-4 (1), Manfallut V-1 (3), PS-5 (2), Mansura I-2.5 (1), I-1 (7, two covers), III-2.5 (5), V-6.1	  
	 	 	 (5), V-6 (7, three covers), Cas-2 (6, one postal receipt), Mansura Statzione (2, one cover),	  
	 	 	 Mellaui V-1 (2), PS-5 (1), Minet el Faium Seal R-2 (1), Minet el Faium II-2 (1), III-2.5	  
	 	 	 (3), III-2.5 (5), Faium Stazione Sta-6 (2, scarcity factor 2500), Michalla I-2.5 (1, one	  
	 	 	 cover), III-2.5 (1, one cover), III-2 (1), III-3 (3), Cas-2 (7, one cover), PS-1 (2), Mehalla 			 
			   Stazione Sta-6 & Sta 5 (6), Minet el Gamb I-2.5 (1), III-2.5 (1), III-2 (2), PS-1 (1), Minia 			 
			   III-2.5 (two covers), III-2 (one cover), Mina Stazione Sta-6 (3), Minuf IV-2.5 (2, one cover), 			 
			   IV-2 (5, one cover), Cas-3 (1), Port Said II-2 (one cover), III-2.5 (6), III-2 (4), V-2.2 (9,	  
	 	 	 one cover), V-2.3 (16), Cas-2 (1, one cover), Ramle I-2.5 (3),Ramses V-1 (2), V-1.5 (3), 	  
	 	 	 Seal R-2 (1), Raz El Ech Tem-1 (1), Roda III-2.5 (1), III-2 (2), VI-1 (4), Rosetta III-2.5 (2), 	  
	 	 	 III-2 (3), Samanud I-2.5 (3, one cover), III-2.5 (3), III-2 (4), PS-1 (1), Sta-6 (2), Scibin	  
	 	 	 El Anater III-2 (3, one cover), Scibin El Com I-4 (2, two covers), PS-2 (1), V-1 (9, two	  
	 	 	 covers), Scibin El Com Stazione (3, scarcity factor 2500), Scirbin IV-1 (2), Serapeum III-2.5 			 
			   (4), Siut IV-2 (3, one document + one cover), IV-2.5 (3), Cas-3 (3), PS-5 (4), Sta-6 (1), 			 
			   Sohag V-4 (8), IV-6 (3), St. Bacos (3), St. Bulkeley (1), St. Felming (1), St. Mustafa (1), 			 
			   St. Schutz (3, one cover), Suez I-2.5 (8, two covers), II-2 (1, one cover), III-2.5 (7), PS-1 			 
			   (1), III-4 (12, two covers), VI-2.2 (3), Cas-2 (8), Suez Stazione Sta-5 + Sta-6 (16, one 			 
			   cover), Tanta I-2.5 (4, two covers), III-2.5 (6), V-2.3 (1), V-1 (13 + tête-bêche block of 			 
			   eight), PS-1 (1), Cas-2 (4), Tanta Stazione on block of four + cover, single + cover, Teh el	  
	 	 	 Barud (8), Tel El Kebir (7), Took (5), Zagazig I-2.5 (3, five covers), III-1.5 (2), III-2.5 (5), 			 
			   IV-2 (6, one cover), IV-2.5 (5), Cas-2 (8), Zefta (30, one cover).	  
	 	 	 	  

	 	 	 Strikes poor to very fine, this collection has the largest known number (about 160) of	  
	 	 	 cancelled interpostal seals, it also contains 17 negative seals, hence, most certainly	  
	 	 	 the finest collection of Egyptian cancels we have ever handled, an excellent basis for	  
	 	 	 study and expansion	  
	 	 	 	  

	 	 	                                                                                 Estimate:  € 20’000/30’000	

Lot 51672 (cont.)
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51673	 H G  	 280,	 ALEXANDRIA: Specialized study collection extensively built up in over 30 years, neatly	 	 Offer 
	 F	 282	 mounted and presented with much collateral information on 81 pages.	  
	 	 	 	  

	 	 	 The strength of this collection is in the range of different type cancels on stamps from	  
	 	 	 1866 to 1880, plus a fine array of interpostals and a valuable assembly of 45 covers,	  
	 	 	 two newspapers etc.	  
	 	 	 	  

	 	 	 The collection includes the following cancels listed by Smith numbers:	  
	 	 	 I-2 (in red on 1866 5pa + 1pi, in blue tying 2pi bisect on fragment, in red on cover	  
	 	 	 franked 1866 1pi tied ‘retta’), I-2.5 (9 stamps, 8 covers), II-2 (9 stamps, one cover),	  
	 	 	 II-4 (14 stamps, 3 covers), III-2.5 (35 stamps incl. 1867 10pa mauve bisected on small	  
	 	 	 fragment + on complete newspaper), IV-2.5 (5 in blue & black, 2 covers), IV-3 (2), V-1	  
	 	 	 (11, plus two tête-bêche pairs + 3 covers), V-1.5 (1), V-2.1 (3), V-2 (19, 6 covers + 	  
	 	 	 newspaper), V-2.2 (6, one cover), V-2.3 (2, 2 covers), VI-2.1 (7), VI-2.2 (9, one cover),	  
	 	 	 VI-2 (16, one cover), VII-1 (3, 3 covers), VII-2 (2, 4 covers), Cas.1.5 (3 in blue, 13 in	  
	 	 	 black & one postal receipt), Cas.2 (1), Cas.4 (3), Reg.-3 (2), Reg.-6 (1, 3 covers), Reg.-8	  
	 	 	 (one cover), Sta-3 (9), Sta-4 (6, one cover), Sta-6 (4, one cover), Sta-7 (5), Sta-8 (3, 			 
			   two covers), PS-7 (1), PS-10 (3), PS-11 (3), PS-12 (1), PS-15 (9), PRE-1 (39), SPO-1 			 
			   (6), TPO-1 (3 covers), Duplex (58).	  
	 	 	 	  

	 	 	 Generally fine to v. fine strikes, an excellent opportunity for the student and a	  
	 	 	 superb basis for expansion (Est.€ 4’000/7’000)	

51674	 H G  	 282,	 CAIRO: Specialized collection neatly presented on 45 pages with much collateral maps	 	 Offer 
	 F	 284	 and information built up in over 30 years.	  
	 	 	 	  

	 	 	 Strength in its variety of different cancels on an array of values and issues from	  
	 	 	 1866 to 1909.	  
	 	 	 	  

	 	 	 Cancels presented in this collection are as follows and listed with Smith numbers:	  
	 	 	 I-2.5 (4, two covers), I-2.1 (1, two covers), I-2 (7 stamps incl. 1866 2pi bisect on	  
	 	 	 fragment, four covers), II-2 (5), II-4 (one cover), III-2 (one cover), III-2.5 (5 covers), IV-3.1	  
	 	 	 (19), V-1 (6, two postal receipts), V-2 (17, 5 covers), V-2.2 (one cover), Cas-2.1 (17, 			 
			   two postal receipts), FRA-3 (one cover), PS-1 (1), PS-15.1 (8 in black, 4 in violet & 3 			 
			   in blue), REG-4 (1), REG-5 (one cover), Res-1 (1), STA-5 (3, one cover), STA-6 (9 in 			 
			   black, 3 in violet), TAX-1.3 on stampless entire, TL-1 (7 in black, blue & red), TPO-1 			 
			   (on cover), etc.	  
	 	 	 	  

	 	 	 Strikes generally fine to v. fine, an excellent basis for study and expansion (Est.	  
	 	 	 € 2’000/5’000)	

 

51675	 H F	 	 1868-1905 SUEZ collection incl. Suez Canal Inauguration commemorative medal from	 	 Offer 
	 DCE  	 	 1869, picture postcards and a large photo of the Canal, genuine Suez Canal stamps	  
	 	 	 incl. used 20c with cert. E Diena, unused 1c black, 5c green unused (9), 20c blue	  
	 	 	 unused (9) and 40c unused (5) as well as a selection of forgeries, French covers to the	  
	 	 	 Suez Canal Co. in Paris, some incoming to Egypt incl. correspondence to Port Tewfik, 	  
	 	 	 3 Canal. Co.advertising envelopes, plus an album of documents incl. Suez Canal Co. 	  
	 	 	 cachets, letterheads, etc., plus Robertson’s “Private Ship Letter Stamps of the World / 	  
	 	 	 Suez Canal Company” book (Est. € 1’500/2’000)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	      Cat. N°      Estimate (€)

Collections

51676	 G F  	 	 1948-52, Group of 22 covers/cards and 6 Bulletin D’Expedition pieces with a range of	 	 Offer 
	 	 	 Farouk “Military” frankings, incl. airmails, instructional hs, registered, AR, underpaid, etc.,	  
	 	 	 best cover with “FOUND IN MAIL BAG” & “FOUND IN LETTER BOX” hs, useful group	  
	 	 	 (Est. € 300/500)	

51677	 C H	 	 1867-80, POSTAL SEALS, exceptional lot of many hundreds of postal seals, neatly	 	 Offer 
	 DCE 	 	 ordered in glassines and folders, showing a wide range types and cities, and excellent	  
	 	 	 basis for an exhibition collection (Est. € 800/1’200)	

51678	 CC C	 www	 1876-1925 Attractive mixed lot of mostly mint, some reprints & forgeries, mixed to	 	 Offer 
	 H  	 	 very fine (100’s) (Est. € 800/1’200)	

51679	 H F  	 www	 1886-1976, Hotel cancel collection in a stockbook with 79 covers/cards and 47 stamps	 	 Offer 
	 	 	 incl. Mena House, Grand Continental, Savoy, Shepherd’s, Hilton, Luxor, Luxor Winter	  
	 	 	 Palace, Cook’s, Simon Arzt, etc., some on printed advertising covers of the hotel, an	  
	 	 	 attractive collection (Est. € 1’000/1’200)	

51680	 H F 	 	 1893-1913, Postal history collection in an album, with 60 cards, wrappers and envelopes,	 	 Offer 
	 	 	 studying rates, routes, varieties and some destination mail (Est. € 400/500)	

51681	 H F  	 284	 RURAL SERVICE: 1890-1957 Collection almost entirely on cover with diverse strikes	 	 Offer 
	 	 	 and registered usages throughout, fine assembly (Est. € 1’000/2’000)	

51682	 H F  	 www	 1893-1913, State Railways in Upper Egypt exhibition collection, with 67 covers/cards	 	 Offer 
	 	 	 and 12 stamps mounted on well written-up pages, with many earliest or latest recorded	  
	 	 	 dates, a very attractive collection (Est. € 1’200/1’600)	

51683	 H F  	 www	 1893-1913, State Railways in Delta Area exhibition collection, with 94 covers/cards	 	 Offer 
	 	 	 and 18 stamps mounted on well written-up pages, with many earliest or latest recorded	  
	 	 	 dates, a very attractive collection (Est. € 1’500/2’000)	

51684	 CC C 	 	 1925-86, Mint collection in 3 stockbooks, noted min.sheets, very fine (Est. € 150/300)	 	 Offer

51685	 F 	 www	 1935-56, HELIOPOLIS group of 6 covers (3 outgoing & 3 incoming) and a ppc, incl. 	 	 Offer 
	 	 	 1935 5m postal stationery env. to Austria, 1940 env. to Scotland with 40m Express, etc.	  
	 	 	 (Est. € 300/400)	

51686	 CC C	 www	 1936-64 Attractive collection in two stockbooks, mostly mint singles and blocks,	 	 Offer 
	 H J  	 	 showing commemoratives and definitives, plus Gaza ovpts and a fine array of more	  
	 	 	 than one hundred Royal misperfs with values to £1, mixed to very fine (100s) 	  
	 	 	 (Est. € 1’000/1’500)	

51687	 CC C	 www	 1937-1959 A group of definitive (49) and commemorative (13) stamps with inverted	 	 Offer 
	 J  	 	 watermark, also a block of 4 of the 5m brown-lake airmail stamp A24a, a postage due	  
	 	 	 PD49a, most of the definitive stamps are in blocks of 4 (Est. € 240/300)	

51688	 F  	 www	 1940-50, 100s of covers from Fieldpost with a wealth of origins & cachets, censor,	 	 Offer 
	 	 	 etc., fine (Est. € 300/600)	

51689	 C J 	 	 1941-49, Collection of 27 complete mint nh sheets with control numbers (commemor-	 	 Offer 
	 	 	 atives and airmails), very fine (NP C92-94, 97-110, 116-117, 121, 131, A24, A24a, 	  
	 	 	 A25-A27)(Est. € 400/600)	

51690	  	 284,	 POSTCARDS: Exceptional collection of ca.3’000 postcards mint and used including cancel	 	 Offer 
	 	 286	 and destination interest, housed in 4 boxes with a wealth of early cards (pre-1900),	  
	 	 	 souvenir cards including from small places, advertising, etc., generally in fine condition	  
	 	 	 and by far the most important holding we have come across (Est. € 7’000/12’000)	
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Los-Nr.  		    	 	    Kat.-Nr.	 Schätz. (CHF)

Vorphilatelie

55000	 F 	 290	 1794 Faltbrief von Aubonne nach Cuire Calure in der Nähe von Lyon, sauber abgestempelt	 	 150 
	 	 	 mit 2-Zeiler Stempel N°1 VERSOIX (Schäfer Nr.180)	

55001	 F 	 290	 1797 (17. Jan.) Faltbrief von Mont Cenis nach Vernier (Genf) mit seltener handschrift-	 	 300 
	 	 	 licher D.B. (Déboursé) de Genève bonne pour Fernex (Schäfer Nr. 173), selten	

55002	 F  	 290	 1799-1825 ROMANDIE: Sechs Faltbriefe mit u. a. amtlichen Abstempelungen “Prefet	 	 300 
	 	 	 National du Canton de Fribourg”, “Kriegs- Departement Canton Freyburg”, “Administration	  
	 	 	 du Canton de Fribourg” und “Consul Communal de Fribourg”, auch Langstempel VEVEY	  
	 	 	 und PAYERNE in rot, sehr saubere Abschläge, ex Fawer	

55003	 F 	 290	 1859 Empfangsschein für einen Wertbrief (18.27Fr.) von Solothurn nach Nürnberg, 	 	 150 
	 	 	 sehr selten (SBK 00.D.4)	  
	 	 	 Provenienz: Sammlungen Haemmerli, Richard Schaefer	

Kanton Zürich

 55004 55005

55004	 H  	 	 4Rp (Type V), senkrechte Untergrundlinien, mit roter Rosette entwertet, sehr gut	 1S	 4’000 
	 	 	 gerandete Marke in tadelloser Erhaltung, signiert Reuterskiöld (leicht durchscheinendes	  
	 	 	 Prüferzeichen), Attest Zumstein (SBK CHF 24’000)	

55005	 H  	 	 4Rp (Type IV), waagrechte Untergrundlinien, mit roter Rosette entwertet, oben entlang	 1W	 3’000 
	 	 	 der Randlinie geschnitten und kl. Einschnitt rechts unten, leicht dünn, sonst frisch und	  
	 	 	 gut gerandet, Befund Moser	

 550085500755006

55006	 H  	 	 6Rp (Type II, 87. Marke), senkrechte Untergrundlinien, mit schwarzer Rosette entwertet,	 2S	 500 
	 	 	 farbfrische und sehr gut gerandete Marke, Befund Moser	

55007	 H  	 	 6Rp (Type III), waagrechte Untergrundlinien, mit roter Rosette entwertet, sehr gut	 2W	 400 
	 	 	 gerandete Marke, kl. Eckbug unten links, Attest Marchand	

55008	 H  	 	 6Rp (Type I), waagrechte Untergrundlinien, 71. Marke des Bogens mit Retouche im	 2W.3.01	 600 
	 	 	 Netzdruck links der Ziffer “6”, wunderschöne tiefe Farben, Attest Renggli	

Schweiz - Suisse- Switzerland

Dienstag 8. Dezember 2015, 15.00 Uhr
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Kanton Genf

 

55009	 H  	 	 Doppelgenf, saubere und farbfrische Marke, sauber und zentrisch entwertet mit Genfer	 3	 6’000 
	 	 	 Rosette AW Nr. 2, oben Randlinie angeschnitten, sonst gut gerandet, rechte obere Ecke	  
	 	 	 ist dünn, Atteste Moser, Marchand	

 55010 55011 55012

55010	 H 	 	 Linke Hälfte Doppelgenf mit roter Genfer Rosette AW Nr. 2 sauber entwertet, ringsum	 4L	 3’000 
	 	 	 gut gerandet, Attest Marchand (2015) (SBK 12’000)	

55011	 H  	 	 Linke Hälfte Doppelgenf mit roter Rosette AW Nr. 2 sauber entwertet, sehr gut gerandet	 4L	 3’000 
	 	 	 und farbfrisch, Attest Marchand (SBK CHF 12’000)	

55012	 H  	 	 Rechte Hälfte Doppelgenf mit roter Rosette AW Nr. 2 sauber entwertet, sehr gut gerandet	 4R	 2’000 
	 	 	 und farbfrisch, leichte Bugspur, Attest Zumstein (SBK CHF 12’000)	

55013	 G 	 290	 Rechte Hälfte Doppelgenf mit roter Genfer Rosette AW Nr. 2 entwertet auf kl. Briefstück,	 4R	 2’400 
	 	 	 farbfrische Marke und ringsum gut gerandet, Attest v.d.Weid (SBK CHF 12’000)	

 55014 55015 55020

55014	 H  	 	 Kleiner Adler mit Genfer Rosette entwertet, frische Farbe und gut gerandet für dieser	 5	 500 
	 	 	 Ausgabe, links und unten Ansätze der Nebenmarken vorhanden, tadellos, Attest Nussbaum	

55015	 H 	 	 Kleiner Adler mit Genfer Rosette entwertet, farbfrisch, rechts teilweise an der Randlinie	 5	 300 
	 	 	 geschnitten, sonst gut gerandet, Attest Rellstab	

55016	 F 	 292	 Kleiner Adler mit Genfer Rosette entwertet auf Ortsfaltbrief, farbfrisch und sehr gut	 5	 800 
	 	 	 gerandete Marke für diese Ausgabe, GENEVE 2 JUIN 1847 Aufgabestempel nebenan, 	  
	 	 	 Attest v.d.Weid	

55017	 F 	 292	 Kleiner Adler mit Genfer Rosette entwertet auf Ortsbriefumschlag, farbfrisch und	 5	 800 
	 	 	 besonders gut gerandete Marke für diese Ausgabe, GENEVE 26 MAI 1846 Aufgabe-	  
	 	 	 stempel nebenan, Attest v.d.Weid	

55018	 F 	 292	 Kleiner Adler mit Genfer Rosette entwertet auf Ortsfaltbrief, farbfrisch und gut gerandete	 5	 500 
	 	 	 Marke für diese Ausgabe, GENEVE 24 JUIN 48 Aufgabestempel nebenan, Attest v.d.Weid	

55019	 G  	 292	 Grosser Adler mit sauberer Rosette AW Nr. 2 entwertet auf grossem Briefteil, Marke mit	 6	 400 
	 	 	 voll- bis breitrandigem Schnitt, der nur unten wenig an die Randlinie geht, signiert	  
	 	 	 Fulpius, Attest Hunziker	

55020	 H  	 	 Grosser Adler dunkelgrün mit roter Genfer Rosette AW Nr. 4 entwertet, ringsum gut	 7	 400 
	 	 	 gerandet, farbfrisch, dünne Stellen links im Rand, Attest Moser	
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55021	 F 	 292	 Grosser Adler dunkelgrün mit Plattenfehler “links beide Einfassungslinien unterbrochen”,	 7.2.02	 1’000 
	 	 	 mit roter Rosette AW Nr. 4 entwertet auf vollständigem Faltbrief nach Saconnex, GENEVE	  
	 	 	 27 MARS 49 Rundstempel nebenan, Marke ist unten rechts leicht berührt sonst	  
	 	 	 breitrandig mit Teilen von zwei Nebenmarken, Attest Marchand (2015)	

Kanton Basel

 550245502355022

55022	 H  	 	 Basler Taube in leuchtend frischen Farben und schönes Relief der Taube, mit Doppel-	 8	 2’000 
	 	 	 kreisstempel entwertet, unten und links berührt, rücks. kl. Sandkornstelle und leicht	  
	 	 	 dünn, Atteste Moser, Marchand	

55023	 G 	 	 Basler Taube, saubere farbfrische Marke mit kräftigem Relief der Taube, mit Doppel-	 8	 3’000 
	 	 	 kreisstempel sauber auf kleinem Briefstück entwertet, rechts leicht berührt, sonst	  
	 	 	 breitrandig, Attest Marchand (2015)	

55024	 H  	 	 Basler Taube, lebhaftblau, in leuchtend frischen Farben und schönes Relief der Taube,	 8a	 3’000 
	 	 	 mit Doppelkreisstempel entwertet, unten leicht berührt und kl. aufgerauhter Stelle,	  
	 	 	 sonst breitrandig (dreiseitig weissrandig), Attest v.d.Weid	

Waadt, Neuenburg, Winterthur

 

55025	 H  	 	 Waadt 4C mit Abart 1.01: Aufnadelungspunkt in der Mitte des Kreuzes (1. Marke des	 9.1.01	 7’000 
	 	 	 Bogens), mit Genfer Rosette AW Nr. 3 entwertet, in frischen Farben und sehr gut	  
	 	 	 gerandet, Attest Zumstein (SBK CHF 35’000)	

55026	 F 	 292	 Waadt 5C entwertet mit schwarzer Genfer Gitterraute auf kl. Briefumschlag nach Gy	 10	 1’200 
	 	 	 (près Jussy), GENÈVE 4 MARS 51 nebenan, sehr gute Erhaltung, signiert Rellstab,	  
	 	 	 Attest Marchand (2015)	

55027	 F 	 292	 Waadt 5C mit Genfer Rosette AW Nr. 3 übergehend entwertet auf vollständigem	 10	 800 
	 	 	 Ortsfaltbrief, GENEVE 2 MARS 50 4S Aufgabestempel nebenan, Marke in leuchtend	  
	 	 	 frischen Farben, überrandig mit Trennungslinien auf drei Seiten, Attest Marchand	

 55028 55029

55028	 H  	 	 Neuenburg mit schwarzer Raute sauber entwertet, ringsum sehr gut gerandet, Attest	 11	 800 
	 	 	 Renggli (SBK CHF 5’400)	

55029	 H  	 	 Neuenburg mit schwarzer Raute entwertet, in frischen Farben und sehr gut gerandet, 	 11	 600 
	 	 	 kl. Eckbug, Attest Zumstein	
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55030	 F 	 292	 Neuenburg entwertet mit BLAUER Raute auf Faltbriefumschlag nach Passy, CAROUGE	 11	 1’500 
	 	 	 25 FEVR 53 Stempel nebenan, sehr gut gerandete und farbfrische Marke, Unterlage	  
	 	 	 ist etwas unfrisch, Attest Marchand (2015)	

55031	 F  	 292	 Neuenburg mit schwarzer Raute entwertet auf Ortsfaltbrief, GENÈVE 19 JANV 52	 11	 1’500 
	 	 	 Rundstempel nebenan, farbfrische und gut gerandete Marke, zur Kontrolle gelöst,	  
	 	 	 tadellos, Attest Moser	

55032	 F  	 292	 Neuenburg mit schwarzer Raute entwertet auf kl. Briefumschlag nach Lancy, GENÈVE 7	 11	 800 
	 	 	 OCTO 51 Rundstempel nebenan, Marke verbessert, sonst gut präsentierendes Stück,	  
	 	 	 Attest v.d.Weid	

Orts-post und Poste Locale

 55033 55034 55035

55033	 G 	 	 Orts-Post mit Kreuzeinfassung, Type 16, mit blauem PD von Bern entwertet auf kl.	 13I	 300 
	 	 	 Briefstück, überrandige Marke, am oberen Rand minimale Knitterspuren, Attest Renggli	

55034	 H  	 	 Orts-Post ohne Kreuzeinfassung, Type 35, entwertet Raute, gut gerandet mit Trennungs-	 13II	 500 
	 	 	 linien auf drei Seiten, Attest Nussbaum	

55035	 H  	 	 Poste Locale mit Kreuzeinfassung, Type 1, kontrastreich gestempelt mit blauem PD im	 14I	 400 
	 	 	 Kästchen, ringsum gut gerandet, Befund Moser	

55036	 F 	 296	 Poste Locale mit Kreuzeinfassung, Typen 11 + 12 im Paar, entwertet Raute auf Faltbrief	 14I	 800 
	 	 	 von LAUSANNE 3 SEPT 51 auf Briefumschlag nach Yverdon, Type 12 hat einen kleinen	  
	 	 	 Spalt im Rand, sonst sehr farbenfrische und gut gerandete Marken, Attest v.d.Weid	

 

55037	 H  	 	 Poste Locale OHNE Kreuzeinfassung, Type 10, leicht und sauber mit Raute entwertet,	 14II	 4’000 
	 	 	 farbenfrisch, gut bis sehr gut gerandet, rückseitig oben aufgerauht und dünn, eine	  
	 	 	 sehr seltene Marke, Attest Moser (SBK CHF 35’000)	

La monnaie utilisée pour la section suisse est le franc suisse

The currency for the Swiss section is the Swiss franc

Die Währung für die Schweizer Teil ist der Schweizer Franken CHF
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Rayon I, dunkelblau mit Kreuzeinfassung

55038	 F 	 296	 Type 5 mit schwarzem P.P. entwertet auf Faltbrief von Pfäffikon nach Sternenberg,	 	 400 
	 	 	 Atteste Moser, Renggli	

 5504655043550425504155039

55039	 H 	 	 Type 36 mit schwarzer Zürcher Rosette entwertet, breitrandig und farbenfrisch, Attest	 	 340 
	 	 	 Rellstab	

Rayon I, dunkelblau ohne Kreuzeinfassung

55040	 DFE 	 296	 Type 4 mit P.P. im Kreis von Aarau entwertet auf Briefvorderseite mit Aufgabestempel	 	 200 
	 	 	 AARAU 27 JANUAR 51 nach Zürich, Attest Rellstab	

55041	 H 	 	 Type 35 entwertet mit schwarzem P.P. von St.Gallen (AW Nr. 243), signiert und Befund Moser	 	 240

Rayon II, gelb, ohne Kreuzeinfassung (STEIN A 2)

55042	 H 	 	 Type 33 A2/RO mit schwarzer Raute zart entwertet, gute bis breitrandige linke untere	 	 100 
	 	 	 Bogenecke, Befund Renggli	

Rayon II, gelb, ohne Kreuzeinfassung (STEIN B)

55043	 H 	 	 Type 33 B/LU auf Kartonpapier (Abart 16II.1.09) sauber mit Raute entwertet, Attest Hunziker	 	 100

Rayon II, gelb, ohne Kreuzeinfassung (STEIN D)

55044	 F 	 296	 Type 22 D/RU entwertet Raute auf Faltbriefumschlag mit Aufgabestempel MORGES	 	 150 
	 	 	 3 MAI 52 nach Gimel	

Rayon II, gelb, ohne Kreuzeinfassung (STEIN E)

55045	 F 	 296	 Type 23 E/RO zusammen mit Rayon I hellblau (Type 36 C1/LO) entwertet mit blauer Raute	 	 300 
	 	 	 auf kl. Faltbrief von NIDAU 19 MAJ 51 nach Langnau, in sehr guter Erhaltung, Befund Rellstab	

55046	 G 	 	 Type 38 E/LU mit kleinen Spuren von Kreuzeinfassung, entwertet Raute auf kl. Briefstück,	 	 120 
	 	 	 Befund Zumstein	

Rayon II, gelb, ohne Kreuzeinfassung (Diverse)

55047	 H 	 298	 Komplette Typentafel aller 40 Typen auf drei Albumblättern montiert, versch. Nuancen	 	 2’000 
	 	 	 und Abstempelungen, meistens sehr gut erhalten	

Rayon I, hellblau, ohne KE (STEIN B3)

55048	 DFE 	 296	 Type 37 B3/LU zusammen mit Rayon II (schmalrandig links), entwertet blauer Raute auf	 	 100 
	 	 	 Briefvorderseite mit Aufgabestempel SOLOTHURN 11 FEB 52 nach Weiningen, Befund	  
	 	 	 Marchand	

Rayon I, hellblau, ohne KE (STEIN C1)

55049	 F 	 296	 Typen 12+20 als senkr. Paar entwertet mit roten Rauten auf Faltbrief von Romont nach	 	 200 
	 	 	 Fribourg, sehr gut gerandetes Paar	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20458
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20458
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55050	 F 	 296	 Type 21 C1/RU mit Raute entwertet auf Faltbrief von THURNEN 14 MAJ 53 nach Belp,	 	 120 
	 	 	 Befund Hunziker	

Rayon I, hellblau, ohne KE (STEIN C2)

55051	 F 	 296	 Type 37 C2/RU mit schwarzer Raute entwertet auf Ortsumschlag von Basel, signiert Moser	 	 120

Rayon I, hellblau, ohne KE (DIVERSE)

55052	 H F  	 	 Kl. Partie Rayonmarken mit drei schönen Rayon I Marken, Stein C2, und auch ergänzte	 	 800 
	 	 	 Auslandsfrankatur (Tel quel), alle Stücke mit Attesten	

Rayon III, kleine Ziffer (RP.)

55053	 F 	 296	 Type 2 mit blauer Raute entwertet auf kleinformatigem Briefumschlag mit Aufgabestempel	 	 240 
	 	 	 BERN 18 JANV 52, Marke unten rechts leicht berührt sonst breit gerandet, Attest v.d.Weid	

55054	 F 	 298	 Type 3 entwertet Raute auf Faltbriefumschlag von BASEL 13 SEPT 52 nach Undervélier,	 	 500 
	 	 	 sehr gut gerandete Marke, unten rechts kl. Randspalt (ausserhalb der Markenbildes),	  
	 	 	 Attest v.d.Weid	

 

55055	 H 	 	 Type 6 sehr sauber entwertet Raute, signiert & Befund Moser	 	 300

Rayon III, kleine Ziffer (CTS.)

55056	 F 	 298	 Type 6 mit schwarzer Raute entwertet auf Faltbriefumschlag mit Aufgabestempel VEVEY	 	 400 
	 	 	 21 MARS 52 nach Zürich, farbfrische und vollrandige Marke, Attest Bühler	

Rayon III (grosse Ziffer)

55057	 F 	 300	 Type 3 zusammen mit Rayon I hellblau entwertet mit blauer Raute auf Faltbriefumschlag	 	 300 
	 	 	 von GENÈVE 19 DECE 53 nach Baden, sehr gut gerandete Marken, signiert Moser	

55058	 F 	 300	 Type 4 zusammen mit Rayon I waagrechtes Paar der Typen 23 und 24 C2/LU entwertet	 	 400 
	 	 	 mit Zweikreisstempel BÜREN 13 JUL 54 auf NN-Briefumschlag nach Bern, alle drei	  
	 	 	 Marken sind breit gerandet, in bester Erhaltung, Attest Rellstab	

55059	 F 	 300	 Type 4 zusammen mit Rayon I (Type 19 C2/LU) entwertet Raute auf NN-Brief von Bern	 	 300 
	 	 	 nach Thun, Brief hat Riss unten, Marken sind tadellos, Attest v.d.Weid	

55060	 F 	 300	 Type 5 zusammen mit Rayon II entwertet Raute auf NN-Brief von Bern nach Thun, Rayon	 	 240 
	 	 	 III ist gut gerandet, Rayon ist unten berührt	

55061	 F 	 300	 Type 7 entwertet Raute auf Briefumschlag von MALLERAY 24 JUIN 52 nach Neuchâtel,	 	 180 
	 	 	 überrandige Marke, signiert v.d.Weid	

Sitzende Helvetia Ungezähnt - Münchner Druck, 1. Auflage

55062	 F 	 300	 10Rp mattblau entwertet Raute auf Faltbriefumschlag von Neuchâtel nach Le Locle,	 23Aa	 500 
	 	 	 Marke weissrandig und farbfrisch, Attest Marchand	

55063	 F 	 300	 10Rp mattblau zusammen mit 5Rp braun Berner Druck, entwertet Raute auf voll-	 23Aa	 600 
	 	 	 ständigem Faltbrief von Biel (1 JUIL 1855) nach Porrentruy, beide Marken sind vierseitig	 +22B 
	 	 	 gut gerandet (23Aa weissrandig), Attest Marchand	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20462
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55064	 F 	 300	 15Rp mattrosa entwertet Raute auf Faltbrief von BASEL 24 OCT 54 nach Luzern, Marke	 24Aa	 150 
	 	 	 mit guten Rändern auf drei Seiten, oben angeschnitten, sehr farbfrisch, sig. v.d.Weid	

Münchner Druck, 2. Auflage

55065	 F 	 300	 10Rp blau und 5Rp braun entwertet Raute auf Faltbrief von BADEN 9/3 nach Ebnat, 	 22A	 150 
	 	 	 sehr gut gerandete Marken, archivfrischer Beleg, Attest v.d.Weid	 +23A

55066	 G 	 300	 15Rp karminrosa, weissrandiges und farbfrisches Stück auf Faltbrief von Bern nach	 24A	 150 
	 	 	 Porrentruy	

55067	 F 	 302	 40Rp grün, sehr farbfrische und sehr gut gerandete Marke entwertet Raute auf	 26A	 300 
	 	 	 Faltbrief nach Tirlemont/Belgien, ungewöhnliche Destination, Attest v.d. Weid	

55068	 F  	 302	 40Rp hellgrün + 10Rp blau entwertet Raute auf Kuvert mit Aufgabestempel BASEL 29 12	 26A	 240 
	 	 	 nach Liverpool, gut gerandete Marken (40Rp weissrandig), Attest Eichele	 +23A

55069	 F  	 302	 40Rp hellgrün + 10Rp blau (Berner Druck I) entwertet Raute auf kl. Kuvert von YVERDON	 26A	 300 
	 	 	 13 FEVR. 55 nach Pisa, farbfrische und breitrandige Marken, Attest Berra	 +25B

1854-55 Berner Druck (I)

55070	 F  	 302	 5Rp graubraun, zwei Marken mit leicht unterschiedlichen Farbnuancen, sauber entwertet	 22B	 400 
	 	 	 mit PP auf Faltbrief von Münchweilen 16 MARS 55 nach Rorschach, rechte Marke mit kl.	  
	 	 	 rückseitigen Papiermängeln im rechten Rand, seltene Abstempelung, Attest Hermann	

55071	 F  	 302	 15Rp karminrosa, weissrandiges Eckrandstück auf Faltbrief von Bern nach La Chaux-	 24B	 120 
	 	 	 de-Fonds, Attest v.d.Weid	

55072	 F 	 302	 15Rp rosa entwertet Raute, auf ungenügend frankierten Faltbrief von Neuenburg nach	 24B	 100 
	 	 	 Genf, Marke angeschnitten	

55073	 F  	 302	 15Rp karminrosa (2) und 5Rp braun entwertet PD im Kästchen (AW Nr. 375) auf Faltbrief	 24B	 300 
	 	 	 von Les Verrières 9 AVRIL 1857 nach Chenôve/Frankreich, Marken sind voll- bis sehr	 +22B 
	 	 	 gut gerandet, Attest Eichele	

55074	 F  	 302	 15Rp rosa in DREIERSTREIFEN zusammen mit 10Rp blau, entwertet Raute auf Falt-	 24B	 900 
	 	 	 briefumschlag nach Liverpool, Marke in untersch. Erhaltung, ungewöhnliche	 +23B 
	 	 	 Frankatur, Attest Marchand	

55075	 F 	 302	 20Rp orange und 10Rp blaue entwerte Raute auf NN-Karte von BIENNE 1855 MARS 5	 25B	 120 
	 	 	 nach Couvet, sehr gut gerandete Marken	 +22A

55076	 F 	 302	 20Rp orange und 5Rp braun (3) entwertet Raute auf Faltbrief von Porrentruy (2 OCT 56)	 25B	 700 
	 	 	 nach Paris, untersch. Schnitt, Attest Berra	 +22B

1856-57 Berner Druck (II)

55077	 G 	 304	 5Rp braun, vier Paare sauber entwertet Raute auf kl. Briefstück, weissrandige Marken	 22C	 200

55078	 F 	 304	 10Rp blau, gut bis sehr gut gerandet auf Faltbrief von SAIGNELEGIER 3 MAI 57 nach	 23C	 100 
	 	 	 La Chaux-de-Fonds, sig. v.d.Weid	

55079	 F 	 304	 40Rp grün entwertet GENÈVE 7 JANV 60 auf Faltbriefumschlag nach Genova, RL und	 26C	 160 
	 	 	 PD im Kästchen nebenan	

55080	 F  	 304	 40Rp grün + Berner Druck II 15Rp entwertet Raute auf Faltbrief mit Aufgabestempel	 26C	 150 
	 	 	 THUN 12 SEP 56 nach London, 40Rp-Marke gut gerandet, 15Rp auf einer Seite berührt,	 +24B 
	 	 	 Attest Renggli	

55081	 F 	 304	 40Rp grün und 20Rp orange entwertet mit Kastenstempel LUZERN 21 DEC 57 auf	 26C	 200 
	 	 	 Recobriefumschlag nach Kierspe (Deutschland), Marken mit kl. Mängeln, dekorativer	 +25B 
	 	 	 Reco-Auslandbrief	

55082	 F 	 304	 40Rp grün und 20Rp orange entwertet GENÈVE 9 AOUT 59 auf Faltbriefumschlag nach	 26C	 150 
	 	 	 Amsterdam, Marken mit Mängeln aber gute Strubel-Destination	 +25G
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55083	 H 	 	 1Fr violettgrau in senkrechtem Paar, entwertet Raute, sehr gut gerandete Marken	 27C	 700 
	 	 	 (ringsum weissrandig), Attest v.d.Weid (SBK CHF 2’800)	

 

55084	 F  	 	 1Fr violettgrau IM PAAR zusammen mit 10Rp blau und 20Rp orange auf DÜNNEM PAPIER,	 27C	 3’800 
	 	 	 entwertet ZOFINGEN 21 JUIL 57 auf Faltbriefumschlag (leicht verschönert) nach New	 +23E 
	 	 	 York (USA), Marken mit kleinen Mängeln aber sehr ungewöhnliche Frankatur, Attest Rellstab	 +25F

55085	 F  	 304	 1Fr violettgrau zusammen mit zwei 15Rp rosa, Münchner Druck, entwertet Raute auf kl.	 27C	 1’500 
	 	 	 Umschlag nach Columbus/Ohio, USA, Marken sind teilweise berührt, grosse Zierstempel	 +24A 
	 	 	 FLEURIER  3 AVRIL (55) nebenan, Attest Nussbaum	

55086	 F 	 304	 1Fr violettgrau + Berner Druck III 15Rp karmin in senkrechtem Paar auf Faltbrief	 27C	 400 
	 	 	 entwertet mit Zürcher Rauten, daneben ZÜRICH 25.6.56, via St.Louis, Bureau Maritime	 +24D 
	 	 	 Le Havre nach New York wo der “NEW YORK SHIP 5cts.” angebracht wurde (angeblich	  
	 	 	 1 von nur 3 Briefen mit diesem Stempel), Markenschnitt teils etwas unterschiedlich, 	  
	 	 	 seltener Brief	

1856-57 Berner Druck (III)

55087	 F  	 304	 1Fr violettgrau (2) zusammen mit 15Rp rosa (2) entwertet LAUSANNE 3 NOV 58 auf	 27D	 600 
	 	 	 Faltbriefumschlag nach Boston/USA, Marken mit unterschiedlichem, meist gutem	 +24D 
	 	 	 Schnitt, Unterlage etwas verstärkt, Atteste Rellstab, van der Linden	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20463
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20463
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Dünnes Papier

55088	 F 	 304	 10Rp grünlichblau entwertet SINS 30 DEC 57 und RÜSTENSCHWIL (AW Nr. 2437)	 23E	 300 
	 	 	 Balkenstempel auf Faltbrief nach Lenzburg, Marke weissrandig, Befund v.d.Weid	

55089	 H  	 www	 E-Ausgabe: Kl. Partie gebrauchte Marken auf Ausstellungsblättern mit neunzehn 10Rp	 	 400 
	 	 	 Marken, versch. Abstempelungen, unterschiedliche Erhaltung und meistens E-Ausgabe	

55090	 F  	 304	 5Rp mattgraubraun entwertet mit dreimal aufgesetztem PP von Begnins (AW Nr. 196) auf	 22F	 600 
	 	 	 Faltbriefumschlag von BEGNINS 7 FEVR. 1857 nach Arzier, sehr gut gerandete Marke,	  
	 	 	 leicht verschönerte Unterlage, Attest Rellstab	

55091	 F 	 306	 5Rp braun, weissrandig mit Bogenrand links, entwertet Raute auf kl. Ortsbriefumschlag,	 22F	 500 
	 	 	 BASEL 4 MAI 56 Stempel nebenan, signiert v.d.Weid	

55092	 F  	 306	 5Rp mattgraubraun, klar entwertet SPLÜGEN 18/10 57 Rundstempel auf Faltbrief nach	 22F	 300 
	 	 	 Donath, Marke oben leicht berührt sonst überrandig mit Bogenrand rechts, Attest Rellstab	

55093	 F 	 306	 5Rp mattgraubraun + 20Rp orange auf kompletter Faltbriefhülle von CHAUX DE FONDS	 22F	 240 
	 	 	 12.11.56 entwertet mit schwarzen Rauten nach Bern, beide Werte sind gut bis sehr	 +25F 
	 	 	 gut gerandet, zur Prüfung teilweise von der Unterlage gelöst, selten, Attest v.d.Weid	

 

55094	 H  	 	 10Rp blau im Paar, ringsum sehr gut gerandet, Vortrennschnitt oben jedoch ausserhalb	 23F	 200 
	 	 	 der Markenbilder, Attest Marchand	

55095	 F  	 306	 10Rp blau, weissrandiges Stück entwertet Raute auf Faltbrief von Basel nach Liestal,	 23F	 300 
	 	 	 Attest v.d.Weid	

55096	 F  	 306	 20Rp orange im Paar, Abart: Doppelseidenfaden, entwertet Raute auf Faltbrief von	 25F	 300 
	 	 	 HETTLINGEN 7/11 nach Tirlemont/Belgien, unterschiedlicher Schnitt, ungewöhnliche	  
	 	 	 Destination	

55097	 F  	 306	 20Rp orange im Paar zusammen mit 10Rp blau (23C) entwertet mit gr. Zierstempel LA	 25F	 400 
	 	 	 SAGNE 17 MARS 1858 auf Kuvert nach Frankfurt/Main, breitrandiges Paar mit Bogenrand,	 +23C 
	 	 	 10Rp-Marke tuschiert, zur Kontrolle gelöst, Attest v.d.Weid	

1857-62 Berner Druck, Dickes Papier

55098	 F 	 306	 2Rp grau (helle Nuance) 1 1/2 Stück “TESSINER PROVISORIUM” für Drucksachen nach	 21G	 3’000 
	 	 	 Italien übergehend entwertet auf kompletter bekannter GAZZETTA TICINESE, linke Marke	  
	 	 	 links im unteren Drittel angeschnitten, ansonsten breitrandig, unten mit 4 Teilen von	  
	 	 	 Nebenmarken - in für diese Art der Frankatur sehr guter Erhaltung, vermutlich das	  
	 	 	 spätest bekannte Datum dieses Provisoriums, Attest Rellstab	

55099	 F 	 306	 NACHNAHME STREIFBANDHALBIERUNG:	 21G	 1’500 
	 	 	 2Rp grau (2) + HALBIERUNG 2Rp + 10Rp blau auf Nachnahme-Streifband entwertet	 + 1/2 21G  
	 	 	 BERN 12.7.62 nach Büren, Schnitt unterschiedlich (1x 2Rp verschnitten mit etwa 1/4	 + 23G 
	 	 	 der Nebenmarke), insgesamt sind nur 2 derartige Frankaturen bekannt und somit	  
	 	 	 grosse Schweiz-Rarität, Atteste Eichele, Marchand, ex Giorgino Auktion 2008, abgebildet	  
	 	 	 bei Keller	

55100	 F  	 306	 2Rp grau mit Sitzende Helvetia gezähnt 10C blau als Ausgabenmischfrankatur auf NN-	 21G	 700 
	 	 	 Faltbrief entwertet ZÜRICH 29 NOV 62 nach Russikon, Schnitt und Zähnung	 +31 
	 	 	 einwandfrei, Atteste Rellstab, v.d.Weid	

	 Telefonische und Internetgebote sind bei uns gebührenfrei

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20469
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55101	 G  	 	 5Rp braun, zwei Genfer Halbierungen, in versch. Nuancen, je mit Attest (SBK CHF 1’200)	 22G	 240

55102	 F 	 308	 2Rp grau gestempelt ZÜRICH 23 JUNI 61 auf kleinem Ortsumschlag, Marken oben und	 22G	 300 
	 	 	 links berührt, sonst gut, Attest Nussbaum	

55103	 F 	 308	 HALBIERUNG	 23G	 800 
	 	 308	 10Rp blau diagonal halbiert auf unvollständigem (verkleinerten) Faltbrief übergehend	  
	 	 	 entwertet mit Zweikreis VILLENEUVE 8.5.61 als korrekte 5Rp Frankatur nach Montreux,	  
	 	 	 von gutem Schnitt, der Teilbrief ist etwas abgenützt und brüchig, Attest Renggli,	  
	 	 	 Kommentar Rellstab, Provenienz: Honegger	

55104	 F 	 308	 10Rp blau entwertet LUGANO 19 NOV 62 auf Faltbrief im Grenzverkehr nach Mailand, 	 23G	 160 
	 	 	 Marke angeschnitten, Provenienz: Sammlung Schäfer	

55105	 F 	 308	 10Rp blau + HALBIERUNG 10Rp blau (rechte Diagonalhälfte) zusammenhängend als	 23G	 800 
	 	 	 15Rp Porto auf Brief entwertet “SARGANS 22.8.60” nach St. Gallen, an allen Seiten 	 (23SFd) 
	 	 	 weiss- bis breit weissrandig, sehr schönes Stück dieser sehr seltenen “1 1/2 Marken”	  
	 	 	 Frankatur von der nur einige wenige bekannt sind, sign. v.d.Weid, Moser, Atteste Berra	  
	 	 	 und Marchand	

 

55106	 G 	 	 10Rp blau, schräg halbiert, zusammen mit 5Rp braun, entwertet 3 Mal mit Fingerhut-	 23G	 500 
	 	 	 stempel FONTAINES 1 JUN 61, 10Rp-Marke ist rechts angeschnitten, seltene Kombination,	 +22G 
	 	 	 Attest v.d.Weid	

55107	 F 	 308	 10Rp blau in Ausgabenmischfrankatur mit Sitzende Helvetia gezähnt 10C blau auf	 23G	 5’000 
	 	 	 Faltbriefumschlag von SOLOTHURN (3.11.62) nach Madliswyl, Strubelmarke ist weissrandig	 +31 
	 	 	 und einwandfrei, durch die 10C verläuft ein waagrechter Registerbug, sonst einwandfrei	  
	 	 	 gezähnt, extrem seltene Mischfrankatur, Attest Trüssel	

55108	 F 	 308	 20Rp orange(2) und 10Rp blau entwertet ZÜRICH 3 OCT 62 auf Faltbrief nach Verona,	 25G	 340 
	 	 	 Marken sind normal / gut geschnitten, Attest Renggli	 +23G

55109	 F 	 308	 MISCHFRANKATUR	 25G	 5’000 
	 	 308	 20Rp gelborange in AUSGABENMISCHFRANKATUR mit Sitzende Helvetia gezähnt 2C	 +28 
	 	 	 gelblichgrau auf Nachnahmestreifband entwertet mit Zweikreis “BERN 9.4.63” nach	  
	 	 	 Winterthur, 2C einwandfrei, 20Rp oben links leicht angeschnitten, eine äusserst	  
	 	 	 seltene Kombination, im Zumstein Spez. nicht gelistet aber es scheinen insgesamt 2	  
	 	 	 solcher Kombinationen bekannt zu sein, Attest Guinand

55110	 F  	 308	 20Rp gelborange mit Sitzende Helvetia gezähnt 10C blau als Ausgabenmischfrankatur	 25G	 240 
	 	 	 auf NN-Brief entwertet BERN 7 NOV 62 nach Sursee, 20Rp rechts leicht angeschnitten, 	 +31 
	 	 	 sonst sehr gut, Attest Liniger		
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55111	 F 	 308	 40Rp grün entwertet mit grossem Genfer GENEVE/EXPE 7 JANV 63 Stempel auf Faltbrief	 26G	 100 
	 	 	 nach Frankreich	

55112	 F  	 310	 40Rp grün + 20Rp orange entwertet mit ST.MORIZ Balkenstempel auf Kuvert mit	 26G	 240 
	 	 	 Aufgabestempel CHUR 19 JUL 61 nach England, unterschiedlicher Schnitt, Attest Eichele	 +25G

55113	 F 	 310	 40Rp grün und 20Rp orange entwertet GENÈVE 12 AOUT 61 auf Faltbrief nach den	 26G	 240 
	 	 	 Kirchenstaat, (P)ayé (F)rontière Stempel nebenan, Marken mit untersch. Schnitt	 +25G

 

55114	 F  	 	 40Rp grün, zwei Exemplare in MISCHFRANKATUR mit Sitzende Helvetia 10C blau	 26G	 8’000 
	 	 	 entwertet CHAUX DE FONDS 20 MARS 63 auf Faltbriefumschlag nach Buenos Ayres, 	 +31 
	 	 	 Argentinien, linke 40Rp-Marke angeschnitten, Strubelbriefe nach Argentinien sind	  
	 	 	 äussert selten, Attest Herrmann	

55115	 F  	 310	 20Rp orange zusammen mit Sitzende Helvetia gezähnt 10C blau entwertet BASEL	 26G	 340 
	 	 	 18 DEC 62 auf komplettem Faltbrief nach Württemberg, saubere und farbfrische Marken,	 +31 
	 	 	 voll-/breitrandig bzw. mit guter Zähnung, Attest Rellstab	

55116	 F 	 310	 40C rot Sardinien auf Brief via Pallanza nach VEVEY entwertet “BOLOGNA 6.5.60”, in	 26G	 1’000 
	 	 	 Vevey am 11.5. mit neuer Adresse versehen, 40Rp grün frankiert nach Paris weiter-	 +SARD. 
	 	 	 geschickt, Schnitt: Beide an einer Seite angeschnitten, ansonsten allseits gut, rückseitig	  
	 	 	 zahlreiche Transitstempel, Brief etwas fleckig aber seltene “Länder-Kombinations-	  
	 	 	 frankatur”, Altsignum Magnon	

55117	 H 	 www	 Drei Marken mit Abart: DOPPELSEIDENFADEN, 15Rp (B-Ausgabe, selten), 40Rp (C-	 24B,	 300 
	 	 	 Ausgabe, selten) und 15Rp (F-Ausgabe), jede Marke mit Attest v.d.Weid	 26C,24F

Frankaturen

55118	 F  	 310	 Reichhaltige Partie Strubelbriefe, mit u. a. 22Aa zusammen mit 25B auf Brief, 24Aa	 	 2’400 
	 	 	 zusammen mit 23A auf Brief, mehrere B-Marken auf Brief, zwei Briefe mit 1Fr+15Rp	  
	 	 	 nach New York, 23E auf Brief, zwei 22F auf Brief, usw., auch einige Einzelmarken inkl.	  
	 	 	 1Fr., viele Stücke mit Attest und Provenienz	

Sitzende Helvetia Gezähnt - Probe

55119	 J P 	 310	 Faserpapier nur mit Kontrollzeichen versehen, Viererblock mit Bogenrand (siehe	 	 300 
	 	 	 Zumstein 1924 Spezialkatalog, Seite 289)	

	 Sie können direkt per Internet unter www.davidfeldman.com an der
	 Auktion teilnehmen
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55120ex 55121ex
 

55120	 P   	 	 Partie 10 Probedrucke, davon sind vier gezähnt, versch. Farben, bitte besichtigen	 	 500

55121	 P 	 	 Kl. Lot Probedrucke: 5C rot, 25C grün im Paar und 20C orange	 	 150

1862 Ausgabe

55122	 F  	 310	 5C braun entwertet mit Balkenstempel ST. BERNARDIN (AW Nr. 2290)  auf Faltbrief nach	 30	 150 
	 	 	 Lostallo, Attest Rellstab	

55123	 F  	 310	 Tessiner Strahlenstempel: Sieben frankierte Belege mit Abstempelungen von PECCIA,	 30,38	 500 
	 	 	 ASCONA, MAROGGIA(2), CAPOLAGO, SOMEO und MAGGIA, in guter Erhaltung	

 55124 55129

55124	 H 	 	 5C braun mit Plattenfehler 2.02: Doppelprägung, eine davon kopfstehend, deutlich in	 30.2.02	 500 
	 	 	 der 5 links unten und in FRANCO, sauber entwertet GENÈVE 6 IV 79, Attest Guinand	  
	 	 	 (SBK CHF 2’000)	

55125	 F 	 310	 5C braun und 10C rot mit handschriftlicher Entwertung HERGISWIL auf Chargé-Faltbrief	 30+38	 200 
	 	 	 nach Willisau, seltene Entwertung in Top-Erhaltung	

55126	 F 	 310	 10C blau, mit Tintenentwertung und klarem HERZOGENBUCHSEE 5 MÄRZ 64 Rundstempel,	 31	 300 
	 	 	 SEEBERG Stabstempel mit handschr. Datum 4 II 64 nebendran, Luxus, sig. Rellstab	

55127	 F 	 312	 60C kupferbronze entwertet COLOMBIER 20 MAI 65 auf kl. Kuvert nach Bradford, 	 35	 120 
	 	 	 farbfr. Marke	

55128	 F 	 312	 60C kupferbronze entwertet GENÈVE 21 JUIN 64 auf Faltbriefumschlag nach London,	 35	 120 
	 	 	 Attest Abt (SBK CHF 500)	

55129	 G  	 	 1Fr golden, zwei zusammen verwendete Paare auf Briefstück gest. BASEL 16 VIII 81,	 36	 100 
	 	 	 Befund Marchand	

55130	 G 	 312	 1Fr. golden auf gelbem Unterdruck, unterer 50er-Halbbogen als Drucksachen-Massen-	 36c	 1’500 
	 	 	 frankatur für Prospekte der Firma “Edition Peters”, grösstmöglichen Block weil die Marken	  
	 	 	 bei den Poststellen in 50er Halbbogen erhältlich waren, sauber gestempelt ZURICH 			 
			   ZEITUNGS-BUREAU 19 XII 76, senkr. Bug und drei Marken mit minimalen Zahnmängeln,			 
			   frische und attraktive Massenfrankatur, Attest Guinand	

55131	 H   	 312	 Nuancen-Sammlung von den Marken mit weissem Papier auf fünf Ausstellungsblättern	 	 500 
	 	 	 und zwei Steckbuchblättern: Alle Marken sauber mit Rundstempel entwertet, dabei die	  
	 	 	 seltene 1Fr. goldbronze Nuancen, in sehr guter Erhaltung	
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1867-78 Weisses Papier

55132	 F 	 312	 2C hellrotbraun, 5 Exemplare, der Brief wurde zuerst mit 2C als Drucksache frankiert	 37a	 750 
	 	 	 und gestempelt mit Zwergstempel TRÜLLIKON 7 VI, da der Brief handschriftliche	  
	 	 	 Mitteilung enthielt wurde er als Drucksache nicht akzeptiert und seine Frankatur wurde	  
	 	 	 in Andelfingen mit gleichfarbiger Marke bis 10C ergänzt, Attest Guinand	

55133	 F 	 312	 10C rot, entwertet mit 13-liniger schwarzer Raute, auf Briefumschlag von Sutz (BE)	 38	 1’500 
	 	 	 nach Biel, daneben schwarzer Stabstempel SUTZ (nicht im Abstempelungswerk	  
	 	 	 aufgeführt), in sehr guter Erhaltung, nur wenige Briefe mit Rautenstempeln bekannt,	  
	 	 	 dazu ein seltener Stempel der Gruppe 30, Attest Renggli	

55134	 F 	 314	 10C rot, zwei Paare entwertet mit Zwergstempel HOMBERG 16 I (AW Gr. 138) auf NN-	 38	 240 
	 	 	 Faltbrief nach Albligen

UNGEZÄHNTE 10C IN LA CHAUX-DE-FONDS GEBRAUCHT

 

55135	 H 	 	 10C rot mit Abart: UNGEZÄHNT, sauber entwertet CHAUX-DE-FONDS 29 V 68, farb-	 38.1.12	 5’000 
	 	 	 frisches und gut bis sehr gut gerandetes Stück, in sehr guter Erhaltung, Attest Nussbaum	

 

55136	 H 	 	 25C grün mit Abart: DOPPELDRUCK, gestempelt GRAND SACONNEX 26 V 80 in blau, 	 40.1.12	 200 
	 	 	 selten, Attest Guinand	

55137	 F 	 314	 25C grün und 5C braun entwertet mit Stabstempel FUSIO auf Kuvert nach Vichy/	 40+30	 150 
	 	 	 Frankreich, PD im Kästchen nebenan	

55138	 F 	 314	 30C ultramarin mit Balkenstempel VUADENS (Gruppe 43) auf Faltbriefumschlag	 41	 120	
			   nach Italien

55139	 F  	 314	 30C RHEINBLAU klar entwertet GENÈVE 1 VIII 67 auf Faltbriefumschlag nach St.Etienne/	 41b	 200 
	 	 	 Frankreich, Befund Marchand (SBK 700)	

55140	 F  	 314	 30C Rheinblau sauber entwertet GENÈVE 13 JUIN 67 auf Briefumschlag nach Lyon, 	 41b	 200 
	 	 	 Attest Guinand	

55141	 H 	 314	 50C lila, unterer 50er-Halbbogen mit überklebter 2C Marke, grösstmöglicher Block da	 43	 1’000 
	 	 	 die Marken bei den Poststellen in 50er Halbbogen erhältlich waren, sauber gestempelt	  
	 	 	 BRUGG 30 X 78, eine Marke mit fehlendem Eckzahn und Zähnung stellenweise getrennt,	  
	 	 	 frische und attraktive Massenfrankatur, Attest Rellstab	
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1881 Faserpapier

 55142 55147

55142	 G  	 	 5C braun-lila, Faserpapier, Plattenfehler 2.02: Doppelprägung der Wertziffer links	 45.2.02	 300 
	 	 	 unten und in FRANCO, entwertet STECKBORN 28 III 82 auf kl. Briefstück, Attest	  
	 	 	 Marchand (SBK CHF 1’600)	

55143	 F  	 314	 5C braun-lila, Faserpapier, Plattenfehler 2.02: Doppelprägung der Wertziffer links	 45.2.02	 750 
	 	 	 unten und in FRANCO, entwertet BADEN 8 XI 81 auf Faltbrief nach Kirchdorf, selten,	  
	 	 	 Befund Guinand (SBK CHF 3’500)	

 

55144	 H  	 	 40C grau, Faserpapier, sauber entwertet NEUHAUSEN 3 X 82, ein sehr schönes und	 50	 1’000 
	 	 	 tadelloses Examplar dieser seltenen Marke, Attest Zumstein (SBK CHF 5’000)	

55145	 F  	 316	 40C grau, wunderschöne tiefe Farbe, entwertet ST.GALLEN 17 II 81 auf Drucksachen-	 50	 3’000 
	 	 	 Streifband nach Frauenfeld, der handschriftliche Vermerk “Imprimé” durchgestrichen	  
	 	 	 und als normale Chargé-Sendung frankiert und geschickt, sehr interessante und	  
	 	 	 seltene Frankatur, Atteste Renggli, v.d.Weid (SBK CHF 20’000)	

55146	 F  	 316	 50C lila, entwertet ST.GALLEN 29 X 81 auf Kuvert nach Antwerpen, ERSTTAG-Brief in	 51	 1’000 
	 	 	 bester Erhaltung an eine gute Destination, sehr selten, Attest Marchand	

 

55147	 G  	 	 1Fr golden, Faserpapier, waagr. Dreierstreifen entwertet PAYERNE 8 XI 83 auf kl.	 52	 400 
	 	 	 Briefstück, rechte Marke mit stumpfem Zahn, sonst in sehr guter und frischer	  
	 	 	 Erhaltung, Attest Liniger (SBK CHF 5’400)	

55148	 H  	 316	 Nuancen Sammlung von den Faserpapiermarken auf zwei Ausstellungsblättern: Alle	 	 1’500 
	 	 	 Marken sauber mit Rundstempel entwertet, dabei zwei 15C gelb (beide mit Attest), 	  
	 	 	 zwei 40C grau (beide mit Attest), 50C lila (beide mit Attest) und 1Fr golden (mit Attest), 	  
	 	 	 in sehr guter Erhaltung	

55149	 C H  	 www	 Gebrauchte und ungebrauchte Sammlung von den Faserpapiermarken auf sieben	 	 400 
	 F	 	 Ausstellungsblättern, dabei 15C gelb im Paar auf Brief, versch. Buntfrankaturen, 50C	  
	 	 	 und 1Fr Marken gebraucht, usw.	

Frankaturen

55150	 F 	 316	 5C braun auf nachfrankierter Deutschen Ganzsachenkarte nach Bern, weitergeleitet	 30+	 400 
	 	 	 nach Zürich, Ausgabestempel LEIPZIG 13 I 76	 Deutschland

	 Teilen Sie uns Ihre Gebote baldmöglichst mit. Falls zwei gleichwertige 
	 Gebote eintreffen hat das Erstangekommene Vorrang
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ÄUSSERT SELTENE KOMBINATION DER BLAUEN 10ER UND 30ER-MARKE

 

55151	 F 	 	 10C Blau zusammen mit 30C ultramarin gestempelt GENÈVE 28 AVRI 67 auf Faltbrief	 31+41	 2’000 
	 	 	 im Grenzrayon nach Thonon/Frankreich, 30C-Marke (mit Registratur-Vermerk) ist defekt,	  
	 	 	 extrem seltene Frankatur, Attest Guinand	

55152	 F 	 316	 30C zinnober und 20C orange entwertet mit Fingerhutstempel MONTMIRAIL 5 MAI 64	 33+32	 200 
	 	 	 auf kl. Umschlag nach Deutschland	

55153	 F 	 316	 40C grün, DREIERSTREIFEN, entwertet GENÈVE 10 JUL 65 auf Faltbriefumschlag nach Paris	 34	 280

55154	 F 	 316	 60C kupferbronze (4) entwertet VEVEY 1 DEC 64 auf Chargé-Kuvert nach Leamington,	 35	 300 
	 	 	 obere rechte Marke mit kl. Mängeln, sonst gut, ungewöhnliche Frankatur	

55155	 F 	 317	 60C kupferbronze entwertet BERN 13 MÄRZ 65 auf NN-Kuvert nach Lausanne, Marke	 35	 240 
	 	 	 mit einige Fleckchen aber seltene Verwendung der 60C-Marke	

55156	 F 	 317	 60C kupferbronze und 20C orange zentrisch entwertet BASEL 7 JULI 64 auf Faltbrief-	 35+32	 400 
	 	 	 umschlag nach London, in bester Erhaltung, Attest v.d.Weid	

55157	 F  	 317	 60C kupferbronze und 20C orange entwertet BASEL 20 MÄRZ 65 auf Faltbriefumschlag	 35+32	 260 
	 	 	 nach Lyon, 20C mit kl. Mängeln, Attest Renggli	

55158	 F  	 317	 60C kupferbronze und 30c zinnober entwertet GENÈVE 7 SEP 66 auf Faltbriefumschlag	 35+33	 200 
	 	 	 nach Chambéry, Attest Rellstab	

55159	 F  	 317	 60C kupferbronze und 30c zinnober entwertet GENÈVE 12 AVR. 66 auf Faltbriefumschlag	 35+33	 150 
	 	 	 nach Annecy, 30C mit Registerbug, Attest Renggli	

55160	 F  	 317	 60C kupferbronze und 40C grün entwertet ZÜRICH 9 DEC 63 auf Faltbrief nach London,	 35+34	 300 
	 	 	 40C-Marke mit kl. Mängeln	

55161	 F 	 317	 1Fr golden im Paar entwertet GENÈVE 27 SEPT 67 auf Chargé-Umschlag nach London,	 36	 400 
	 	 	 Mängeln	

55162	 F 	 317	 1Fr goldbronze und 20C orange entwertet GENEVE 19 AUG 65 auf Faltbriefumschlag	 36b+32	 360 
	 	 	 nach Turin	

55163	 F 	 318	 VORLADUNG MIT 5-FARBENFRANKATUR	 36+30	 2’000 
	 	 	 1Fr. golden, 5C braun, 15C gelb, 20C orange und 40C grau, weisses Papier,  entwertet	 +32+39 
	 	 	 WITTNAU 9 IV 79 auf Vorladung nach Wölflinswyl, in bester Erhaltung, Attest Guinand	 +42

55164	 F  	 318	 1Fr golden und 20C orange, weisses Papier, entwertet BIENNE 29 XII 78 auf Nach-	 36+32	 300 
	 	 	 nahmeumschlag nach Gerlafingen, mit Fahrpost befördert, Befund v.d.Weid	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20523
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55165	 F 	 318	 1Fr golden im Paar und 30C ultramarin entwertet LAUSANNE 23 XII 71 auf Briefumschlag	 36+41	 800 
	 	 	 (rechts kürzer) nach Paris, kl. Zahnmängel	

55166	 F 	 318	 1Fr golden, 50C lila und 20C orange, weisses Papier, entwertet BERN 19 VII 78, auf	 36+43	 360 
	 	 	 Nachnahme nach Liestal, Attest Trüssel	 +32

55167	 F 	 318	 25C grün auf nachfrankiertem Faltbriefumschlag von London/England nach Flawyl,	 40+	 1’500 
	 	 	 weitergeleitet von Flawyl (8 VI 69) nach Hamburg, rücks. mit HAMBURG 10/6 Ankunfts-	 England 
	 	 	 stempel, in sehr guter Erhaltung, Attest Renggli	

55168	 F  	 318	 30C ultramarin zusammen mit drei 10C rot als 60C-Grenzfrankatur nach Bonneville/	 41+38	 440 
	 	 	 Frankreich, kl. Zahmängel, aber interessante Frankatur, Attest Herrmann	

55169	 F 	 318	 40C grau und 5C braun entwertet FRICK 16 VIII 80 auf Chargé-Briefteil nach Gipf-	 42+30	 100 
	 	 	 Oberfrick (rücks. mit Ankunftsstempel)	

55170	 F 	 320	 50C lila (2), 2C oliv und 10C rot, weisses Papier, entwertet mit Zwergstempel KRAUCHTAL	 43+38	 800 
	 	 	 25 VII (AW Gr. 138), auf portorichtiger Nachnahme nach Bern, sehr seltene 1Fr.12	 +37 
	 	 	 Frankatur und Stempelseltenheit, Attest Trüssel, ex Suhner	  
	 	 	 Porto: 90Rp für Nachnahme, 20Rp für Fahrpost, 2Rp für Drucksache, siehe auch	  
	 	 	 beliegender Brief von Herrn Honegger	

55171	 F 	 320	 2C oliv, Faserpapier zusammen mit 3C schwarz entwertet NEUCHÂTEL 30 V 82, auf	 44+29	 300 
	 	 	 Einladungskarte, sehr späte und ungewöhnliche Verwendung einer 3C, Attest Rellstab	

55172	 F  	 320	 15C gelb, Faserpapier, und 5C braun, weisses Papier, entwertet SPIEZ 20 XII 81 auf	 47+30	 240 
	 	 	 NN-Briefumschlag nach Bern, signiert Zumstein, Attest Renggli	

55173	 F  	 320	 50C lila und 5C braun, Faserpapier, entwertet mit Kastenstempel FRIBOURG 3 FEV 82	 48+45	 400 
	 	 	 auf NN-Briefumschlag, Attest Renggli	

55174	 F 	 320	 40C grau FASERPAPIER und 50C lila FASERPAPIER, sauber entwertet BRIGUE 18 JUIL	 50+51	 3’000 
	 	 	 82 auf Nachnahmebrief nach Gils, 40C Marke mit unregelmässiger Zähnung rechts, 	  
	 	 	 50C Marke ist fehlerfrei, extrem seltene Frankatur und bis heute nur ZWEI solcher	  
	 	 	 Frankaturen bekannt, Attest Guinand/Marchand	  
	 	 	 Provenienz: Sammlung Winterstein	

55175	 F 	 320	 50C lila, Faserpapier, und 2C oliv, Faserpapier, entwertet mit Nachnahme-Kastenstempel	 51+44	 600 
	 	 	 BERN 1 I 82 auf 44.72Fr. NN-karte nach Pruntrut, Attest Renggli	

55176	 F 	 320	 EINMALIG DREI-AUSGABEN MISCHFRANKATUR	 52+49	 1’200 
	 	 	 500C Portomarken (2) zusammen mit 1Fr. golden (2), Faserpapier, 25C grün, Faserpapier	 +61A 
	 	 	 und Ziffermuster 10C rosa, entwertet LES BRENETS 9 IV 82 als 12F35 Frankatur nach	 +Porto 
	 	 	 Preussen, Marken mit Mängeln aber einmalige Frankaturkombination Porto- Sitzende	  
	 	 	 Helvetia und Zifferausgabe, signiert Moser und Befund Moser	

55177	 F 	 320	 Ziffermuster 2C oliv, weisses Papier, zusammen mit Sitzende Helvetia 10C rot, Faser-	 53+46	 800 
	 	 	 papier, entwertet BASEL 13 VII 82 als MISCHFRANKATUR auf NN-Karte nach Zürich,	  
	 	 	 in Top-Erhaltung, Attest Rellstab	

55178	 F 	 322	 Ziffermuster 2C oliv, weisses Papier, zusammen mit Ziffermuster 5C bräunlichlila,	 53+60A	 1’200 
	 	 	 Faserpapier, und Sitzende Helvetia 3C schwarz, entwertet MALTERS 8 X 82 als MISCH-	 +29 
	 	 	 FRANKATUR auf Faltbrief nach Luzern, Attest Rellstab	

55179	 G 	 322	 Ziffermuster 2C oliv, Faserpapier, zusammen mit Sitzende Helvetia 2C oliv, Faserpapier,	 58A+44	 2’000 
	 	 	 entwertet mit dem Stabstempel LAVORGO als MISCHFRANKATUR auf Lokalbriefumschlag,	  
	 	 	 Atteste Hunziker und Guinand	

55180	 G  	 322	 Stehende Helvetia 20C orange zusammen mit Sitzende Helvetia 25C grün, WEISSES	 66+40	 400 
	 	 	 PAPIER entwertet mit CHARGE Stempel, extrem seltene und nicht katalogisierte Kombi-	  
	 	 	 nation, Attest v.d.Weid	

	 Sie können direkt per Internet unter www.davidfeldman.com an der
	 Auktion teilnehmen
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55181	 G 	 	 Stehende Helvetia 50C blau und 25C grün, zusammen mit Sitzende Helvetia 1Fr. golden,	 70A+	 600 
	 	 	 weisses Papier, entwertet ZÜRICH 6 X 82 als MISCHFRANKATUR auf kl. Briefstück,	 67A+36 
	 	 	 extrem seltene und nicht katalogisierte Kombination, Attest Kimmel	

Preussich-Französischer Krieg

55182	 F 	 322	 1870 (31. Jul.) 25C grün (2) und 30C ultramarin auf Briefumschlag nach USA, rücks.	 	 1’500 
	 	 	 mit BASEL 1 VIII 70 Transitstempel, dann weitergeleitet von New York nach New	  
	 	 	 Hampshire mit USA 3C Marke, sehr seltener Beleg über Frankreich geschickt (Tarif war	  
	 	 	 nur zwischen 1. und 18. Aug. 1870 in Kraft), attraktive Zwei-Länder Frankatur	

55183	 F  	 322	 1870 (8. Aug.) 25C grün (3) und 5C braun entwertet Bahnpoststempel GENEVE-SION	 	 1’500 
	 	 	 und VEVEY Stabstempel auf Briefumschlag (mit Inhalt) nach USA, rücks. mit BASEL	  
	 	 	 8 VIII 70 Transitstempel, sehr seltener Beleg über Frankreich geschickt (Tarif war nur	  
	 	 	 zwischen 1. und 18 Aug. 1870 in Kraft), siehe auch Artikel in SBZ (4/2002)	

55184	 F  	 322	 1871 (10. Jan.) Tüblibriefe 10C karminrot von Bern und Basel, beide mit “Feldpostbrief”	 	 500 
	 	 	 Endorsment und nur zur Inlandsgebühr frankiert da die Beförderung ins Elsass bzw.	  
	 	 	 nach Ulm als Feldpost an Soldaten gebührenfrei war, 2 seltene Briefe, ein Brief mit	  
	 	 	 Attest Eichele	

55185	 F 	 322	 1871 (4. Feb.) 25C grün auf 5C Postkarte von Moudon (4 II 71) nach Paris an ein	 40+	 1’600 
	 	 	 Mitglied der Ambulance Suisse, PD-Stempel nebenan, die Belagerung von Paris endete	  
	 	 	 am 28.1.71 mit dem Waffenstillstand, vom 3.2.71 waren Briefe und Karten wieder	  
	 	 	 zugelassen, ein interessanter und sehr seltener Beleg in bester Erhaltung, Atteste	  
	 	 	 Eichele, Renggli, ex Fuchs	  
	 	 	 Porto: 30Rp für einen Brief nach Frankreich ab 1.10.1865, Postkarten waren nur zum	  
	 	 	 Briefporto gelassen	  
	 	 	 Provenienz: Sammlung Schäfer (1999 CHF 3’200 + %)	

55186	 F  	 322	 1871 (10. Feb.) Kl. Kuvert von Basel nach Preussen mit AGENCE INTERNATIONAL / BÂLE	 	 800 
	 	 	 Ovalstempel in rot, BASEL 10 II 71 Aufgabestempel nebenan, rücks. mit	  
	 	 	 Ankunftsstempel, gebraucht während des Fr- Peuss. Kriegs, Attest	

55187	 F  	 322	 1871 (23 Feb.) GRATIS Portofreiheitsmarke entwertet ST.GALLEN 23 FEB. 71 auf	 	 800 
	 	 	 Umschlag (signiert Liniger) nach Ile et Villaine in Frankreich, dazu ein zweiter Brief mit	  
	 	 	 Stabstempel FRANCO und handschriftlichem “GRATIS”, schönes Duo auf Ausstellungs-	  
	 	 	 blatt montiert	

55188	 F 	 322	 1871 (17. März) 20C orange und 10C rot auf Faltbrief aus dem besetzten Gebiet	 	 200 
	 	 	 Thann, mit Privatpost nach Basel befördert und erst dort zur Weiterleitung nach Genova	  
	 	 	 (Italien) frankiert, nur ZWEI solcher weitergeleiteten Belege nach Italien sind bekannt	

55189	 F 	 324	 1871 (5. Apr.) 30C ultramarin auf Faltbrief aus dem besetzten Gebiet Mulhouse, mit	 	 500 
	 	 	 Privatpost nach Basel befördert und erst dort zur Weiterleitung nach Rouen frankiert,	  
	 	 	 mit sehr seltenem Einlagezettel für die Weiterleitung der Post über die Schweiz	

Destinationen

55190	 F  	 324	 AEGYPTEN 1868: 50C lila und 10C rot entwertet ZÜRICH 6 XI 68 auf Faltbriefumschlag	 43+38	 500 
	 	 	 nach Alexandrien, sauber gestempelt und sehr frisch	

55191	 F 	 324	 AEGYPTEN 1869: 60C kupferbronze im Paar, entwertet GENÈVE 8 I 69 auf kl. Brief-	 35	 500 
	 	 	 umschlag nach Kairo, beide Marken sind farbfrisch und gut gezähnt, seltene Vor-UPU	  
	 	 	 Frankatur nach Ägypten	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20524
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55192	 F 	 324	 ARGENTINIEN 1863: 60C kupferbronze und 30C zinnober entwertet CHIASSO	 33+35	 500 
	 	 	 31. DEC. 63 auf Faltbriefumschlag nach Buenos Aires, PP im Oval und London 	 		
			   Transitstempel nebenan

55193	 F  	 324	 ARGENTINIEN 1869: 1Fr golden entwertet CHIASSO 18 III 69 auf Faltbriefumschlag nach	 36c	 400 
	 	 	 Buenos Aires, seltene Einzelfrankatur, Attest v.d.Weid	

55194	 F  	 324	 ARGENTINIEN 1880: 25C grün, 10C rot und 5C braun, weisses Papier, entwertet BERN	 40+38	 340 
	 	 	 7 XII 80 als Dreifarbenfrankatur auf Kuvert nach Buenos Aires, Attest Eichele	 +30

55195	 F  	 324	 BELGIEN 1868: 40C grün und 30C ultramarin auf zwei Faltbriefe, beide aus gleicher	 34,41	 500 
	 	 	 Korrespondenz vom September 1868 nach Ostende, einmal über Frankreich, einmal	  
	 	 	 über Deutschland, Attest Eichele	  
	 	 	 Provenienz: Sammlungen Fuchs und Schäfer	

55196	 F  	 325	 BELGIEN 1868: 60C kupferbronze entwertet ZÜRICH 30 XII 68 auf Faltbriefumschlag	 35	 300 
	 	 	 nach Termonde, Atteste Renggli, Eichele	  
	 	 	 Provenienz: Sammlung Fuchs	

55197	 F  	 325	 BELGIEN 1869: 30C ultramarin entwertet GENÈVE 30 VII 69 auf Kuvert nach Namur, 	 41	 200 
	 	 	 Attest Eichele	  
	 	 	 Provenienz: Sammlung Fuchs	

55198	 F 	 325	 BELGIEN 1883: Ziffermuster 2C oliv, Faserpapier in MISCHFRANKATUR mit Sitzende	 58A+29	 1’000 
	 	 	 Helvetia 3C schwarz (sehr späte Verwendung), entwertet LUZERN 5 I 83 auf 5C Ganz-	  
	 	 	 sachenpostkarte nach Belgien, BRUXELLES 6 JANV 83 Ankunftsstempel nebenan, in	  
	 	 	 bester Erhaltung, seltene Frankaturkombination und wahrscheinlich UNIKAT ins Ausland,	  
	 	 	 Atteste: Eichele und Guinand, Provenienz: Sammlung Schäfer (1999 CHF 3’200+%)	

55199	 DFE 	 325	 BRASILIEN 1868: 50C lila (3), 30C ultramarin, 10C rot (4), weisses Papier, entwertet	 43+41	 400 
	 	 	 BASEL 22 VII 68 auf Briefvorderseite nach Rio de Janeiro, alle Marken sind in guter	 +38 
	 	 	 Erhaltung, selten	

55200	 F 	 325	 BRASILIEN 1876: 1Fr golden und 10C rot entwertet HAUPTWEIL 20 VI 78 auf Umschlag	 36+38	 400 
	 	 	 nach Pernambuco, 10C-Marke mit kl. Zahnmängeln, seltene Destination	

55201	 F 	 325	 DÄNEMARK 1868: 60C kupferbronze, 10C blau und 5C braun entwertet MONTREUX	 35+31	 200 
	 	 	 16 AOUT 68 auf kl. Kuvert nach Ringsted, Teil von 10C fehlt (so aufgeklebt), sonst in	 +30 
	 	 	 sehr guter Erhaltung, gute Destination	

55202	 F 	 325	 DEUTSCHLAND 1867: 2C grau und 5C grau entwertet ZÜRICH 21 XII 67 auf Drucksache	 30+28	 300 
	 	 	 nach Bad-Krotzingen, seltene 7Rp-Frankatur	

55203	 F 	 325	 ENGLAND 1864: 1Fr. golden, Paar und Einzelmarke, entwertet LAUSANNE 4 OCT 64, 	 36	 500 
	 	 	 auf Faltbrief nach London, Marken sind leicht oxidiert sonst in guter Erhaltung, seltene	  
	 	 	 Frankatur der 5ten Gewichtstufe	

55204	 F 	 325	 ENGLAND 1865: 60C kupferbronze im Paar, entwertet ORMONT-DESSOUS 29 AOUT 65, 	 35	 240 
	 	 	 auf Umschlag nach Schottland, LONDON PAID 31 AUG. nebenan, untere 60C mit leicht	  
	 	 	 unregelmässiger Zähnung	

55205	 F 	 325	 ENGLAND 1868 : 1Fr. GOLDBRONZE (2), entwertet ZÜRICH 1 II 68 auf Faltbrief nach	 36c	 750 
	 	 	 Liverpool, London Transitstempel nebenan und LIVERPOOL FE 3 68 Ankunftsstempel	  
	 	 	 auf Rückseite, trotz einem etwas stumpfen Zahn, handelt es sich um eine sehr seltene	  
	 	 	 Farbnuance auf Brief, Attest Trüssel	

55206	 F  	 326	 ENGLAND 1872: 10C rot waagr. Dreierstreifen entwertet ZIMMERWALD 13 AUG 72	 38	 120 
	 	 	 auf Kuvert im direkten Austausch nach Tonbridge, Attest Eichele	

55207	 F 	 326	 FRANKREICH 1875: 25C grün und 2C oliv(3) entwertet GENÈVE 25 X 75 auf Brief-	 40+37	 300 
	 	 	 umschlag nach Sallanches, 1Rp überfrankiert, ungewöhnliche Buntfrankatur	

55208	 F 	 326	 FRANKREICH 1877: 25c grün und 15c gelb, weisses Papier, entwertet NYON 19 XI 77	 40+39	 400 
	 	 	 auf doppelgewichtigem Grenzrayonbrief nach Thonon, rücks. mit Genfer Transitstempel,	  
	 	 	 seltene Kombination im Speziellen im Grenzrayon	

55209	 F  	 www	 FRANKREICH 1865-78: Partie 15 Briefe mit versch. Frankaturen, versch. Gewichtsstufen,	 	 240 
	 	 	 Grenzfrankaturen, Zusatzfrankaturen auf Tüblibrief, usw.	
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55210	 F 	 326	 HOLLAND 1870: 5C braun (2), entwertet NYON 7 FEVR. 70 auf Drucksachen-Streifband	 30	 400 
	 	 	 nach Amsterdam, rücks. mit AMSTERDAM 8 FEB 70 Ankunftstempel	

55211	 F  	 326	 INDIEN 1872: 1Fr golden (gelblich) entwertet BASEL 7 VI 72 als Einzelfrankatur nach	 36b	 600 
	 	 	 Calcutta, minimal kurzer Zahn und einige Oxydationsspuren, seltene Frankatur an eine	  
	 	 	 seltene Destination, Befund Guinand	

55212	 F 	 326	 IRLAND (Süd) 1868: 50C lila entwertet GENÈVE 4 AVRI 68 auf kl. Kuvert nach Dublin,	 	 150 
	 	 	 gute Destination	

55213	 F 	 326	 IRLAND (Nord) 1873: 30C blau Tüblibrief entwertet KREUZSTRASSE 12. FEB 73 nach	 	 150 
	 	 	 Belfast, gute Destination, Attest Eichele	

55214	 F 	 326	 IRLAND (Süd) 1874: 30C ultramarin im Paar entwertet GENÈVE 16 II 74 auf 	 	 300 
	 	 	 doppel-gewichtigem Briefumschlag an Colonel Forbes in Kildau, eine Marke mit	  
	 	 	 fehlendem Eckzahn	

55215	 F  	 326	 ITALIEN 1865: 1Fr goldbronze, gelblich (2) und 40C grün entwertet FRIBOURG 17 JUIN	 36b+34	 300 
	 	 	 65 auf Chargéumschlag nach Rom, 1Fr links oben Eckbugzahn, leicht oxidiert, seltene	  
	 	 	 Frankatur, Atteste Rellstab und van der Linden	

55216	 F  	 326	 ITALIEN 1869: 3C schwarz entwertet LUGANO 4 AOUT 1869 auf Drucksache nach	 29	 120 
	 	 	 Molfetta, Attest Sorani	

55217	 F  	 328	 ITALIEN 1881: 50C lila und 25C grün entwertet GENÈVE 28 II 81 auf Chargé-Umschlag	 43+40	 240 
	 	 	 nach Parma, Attest Renggli	

55218	 F  	 www	 ITALIEN: Partie 15 Briefe nach Italien adressiert, auf Ausstellungsblättern montiert,	 	 300 
	 	 	 in guter Erhaltung	

55219	 F  	 328	 JAPAN 1881: 20C orange (2 Marken mit untersch. Farbnuancen) entwertet BASEL 14 IV	 32c+	 500 
	 	 	 81 auf Kuvert nach Yokohama, Rücks. mit Ankunftsstempel MAY 28 81, Attest Renggli	 32d

55220	 F 	 328	 JAPAN 1882: 25C grün, 10C rot und 5C braun, Faserpapier, entwertet BASEL 2 III 82	 49+46	 500 
	 	 	 auf Briefumschlag nach Yokohama (rücks. mit APR 18 1882 Ankunftsstempel)	 +45

55221	 F 	 328	 KIRCHENSTAAT 1866: 30C zinnober(2) und 10C blau entwertet GENÈVE 12 JAN 66	 33+31	 700 
	 	 	 auf doppelgewichtigem Faltbrief nach Rom	

55222	 F 	 328	 KIRCHENSTAAT 1866: 1Fr. golden und 40C grün, entwertet GENÈVE 10 JUIL 66 auf	 36+34	 400 
	 	 	 Faltbrief nach Rom, Ankunftsstempel auf Rückseite, Attest Renggli	

55223	 F 	 328	 OSTPREUSSEN 1867: 50C lila entwertet BERN 23 DEC 67 auf kl. Umschlag nach Königsberg	 43	 150

55224	 F  	 328	 NIEDERLANDE 1873: 30C ultramarin entwertet BASEL 13 II 73 auf Faltbriefumschlag	 41	 150 
	 	 	 nach Vlaardingen, gute Destination, Attest Eichele	

55225	 F 	 328	 OESTERREICH 1867: 40C grün entwertet ZÜRICH 6 IX 67 auf dekorativem Briefumschlag	 34	 120 
	 	 	 nach Steyermark	

55226	 F  	 www	 OESTERREICH : Kl. Los mit vier Briefen, dabei 50er auf Brief, Ganzsachen, usw. in	 	 150 
	 	 	 untersch. Erhaltung	

55227	 F  	 330	 PHILIPPINEN 1865: 60C kupferbronze (3) entwertet ST.GALLEN 6 FEB 65 auf Falt-	 35	 600 
	 	 	 briefumschlag (nicht ganz vollständig) nach Manila, nachfrankiert mit 2 reales Lokalporto,	  
	 	 	 rücks. mit MANILA 29 MAR 65 Ankunftsstempel, zwei Marken sind leicht bügig, seltene	  
	 	 	 Destination, Befund Marchand	

55228	 DFE 	 330	 POLEN 1867: 50C lila, weisses Papier, entwertet GENÈVE 20 SEPT 67 auf Briefvor-	 43	 100 
	 	 	 derseite nach Krakau	

55229	 F 	 330	 RUMÄNIEN 1869: 50C lila, 10C rot und 5C braun, entwertet LAUSANNE 31 III 69 auf	 43+38	 300 
	 	 	 Chargé-Briefumschlag nach Bakeu, von “Major Sutter” auf Rückseite	 +30

55230	 F 	 330	 RUMÄNIEN 1869: 50C lila, 10C rot und 5C braun, entwertet LAUSANNE 28 IV 69 auf	 43+38	 300 
	 	 	 Chargéumschlag nach Bakau, Bedarfsbrief, Marken mit guter Zähnung, Attest Liniger	 +30

55231	 F 	 330	 RUMÄNIEN 1869: 30C ultramarin und 5C braun, entwertet LAUSANNE 17 I 70 auf	 41+30	 300 
	 	 	 Kuvert nach Bakau, rücks. mit BACAU 28 I 70 Ankunftsstempel	
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55232	 F 	 330	 RUSSLAND 1866: 60C kupferbronze und 30C zinnober entwertet GENÈVE 30 JUN 66	 34+33	 300 
	 	 	 auf Faltbriefumschlag nach St. Petersburg, 30C-Marke mit leicht unregelmässiger	  
	 	 	 Zähnung rechts, Attest Guinand	

55233	 F 	 330	 RUSSLAND 1871: 50C lila, weisses Papier, entwertet LAUSANNE 21 IV 71 auf kl.	 43	 300 
	 	 	 Briefumschlag nach Odessa (Teil von Klappe oben fehlt), Ankunftstempel nebenan,	  
	 	 	 seltene Destination, die nicht nach Moskau geht	

55234	 F 	 330	 SCHWEDEN 1882: 25C grün, weisses Papier, entwertet CHAMBESY 30 1 82 auf Kuvert	 40	 120 
	 	 	 nach Christiana, Kuvert mit kl. Mängeln, gute Destination	

55235	 F  	 330	 SPANIEN 1864: 40C grün (2) entwertet BIENNE 22 OCT 64 auf Kuvert nach Barcelona,	 34	 300 
	 	 	 blauem Herkunftsstempel SUIZA im Kästchen nebenan, Attest Eichele	  
	 	 	 Provenienz: Schäfer	

55236	 F  	 330	 SPANIEN 1865: Vier 20C orange entwertet ST.GALLEN 28. FEB 65 auf Faltbriefumschlag	 32	 300 
	 	 	 nach Madrid, Atteste Trüssel und Eichele	

55237	 F 	 331	 SPANIEN 1865: 1Fr. golden und 60C kupferbronze, entwertet ST.GALLEN 12 AUG 65	 35+36	 600 
	 	 	 auf Faltbriefumschlag nach Madrid, rücks. mit MADRID 16 AGO 65 Ankunftstempel,	  
	 	 	 ungewöhnliche Buntfrankatur, Attest Guinand	

55238	 F 	 331	 SPANIEN 1866: 40C grün (3), entwertet ST.GALLEN 27 AUG 66 auf Faltbriefumschlag	 34	 300 
	 	 	 nach Madrid, rücks. mit MADRID 31 AGO 66 Ankunftstempel	

55239	 F  	 331	 SPANIEN 1866: 60C kupferbronze (2) und 20C orange (2) entwertet GENÈVE 15. JUN	 35+32	 400 
	 	 	 66 auf Faltbriefumschlag nach Madrid, meist sehr gute Zähnung, Attest Rellstab	

55240	 F  	 331	 SPANIEN 1867: 60C kupferbronze (2) entwertet ST. GALLEN 11. AUG 67 auf Faltbrief-	 35	 400 
	 	 	 umschlag nach Madrid,  Attest Guinand	

55241	 F  	 331	 SPANIEN 1868: Zwei Faltbriefe aus gleicher Korrespondenz nach Madrid mit resp. 25C	 43,40	 340 
	 	 	 grün im Paar und 50C lila einzeln (leichter Registerbug), entwertet LA CHAUX-DE-FONDS	  
	 	 	 1868, Attest Eichele	

55242	 F 	 331	 SPANIEN 1873: 20C orange(2) und 10C rot entwertet NEUCHÂTEL 10 X 73 auf Falt-	 32+38	 220 
	 	 	 briefumschlag nach Madrid, rücks. mit Ankunftsstempel MADRID 17 OCT 73	

55243	 F 	 331	 SÜDAFRIKA 1877: 25C Tüblibrief mit Zusatzfrankatur 50C lila, weisses Papier, entwertet	 43+	 500 
	 	 	 COLOMBIER 26 III 77, adressiert nach Port Elizabeth, 50C-Marke mit Eckzahnmangel,	  
	 	 	 sehr gute Destination, Attest v.d.Weid	

55244	 F 	 331	 TUNISIEN 1868: 60C kupferbronze entwertet VEVEY 18 IV 68 auf unvollständigem Briefum-	 35	 200 
	 	 	 schlag nach Tunis, Marke nach links mit Falz wiederbefestigt, extrem seltene Destination	

55245	 F  	 331	 TURKEI 1865: 60C kupferbronze und 30C zinnober entwertet mit Fingerhutstempel BÜT-	 35+33	 340 
	 	 	 SCHWYL 28. MÄRZ 65 auf Kuvert (leicht verbessert) nach Constantinopel, Attest Rellstab	

55246	 F  	 332	 TURKEI 1866: 60C kupferbronze entwertet mit Fingerhutstempel BÜTSCHWYL 7. MÄRZ	 35	 240 
	 	 	 66 auf Kuvert nach Constantinopel, Attest Guinand	

55247	 F  	 332	 TURKEI 1868: 30C ultramarin (Paar) und 5C braun entwertet mit Balkenstempel NEU-	 30+41	 500 
	 	 	 KIRCH a/Th (AW Nr. 2285) und Fingerhutstempel BÜRGLEN 30. JUNI 68 auf Faltbrief	  
	 	 	 nach Constantinopel, in bester Erhaltung, Atteste Liniger, v.d.Weid	

55248	 F 	 332	 TURKEI 1868: 30C ultramarin (2) und 5C braun entwertet mit Balkenstempel NEUKIRCH	 30+41	 400 
	 	 	 a/Th (AW Nr. 2285) und Fingerhutstempel BÜRGLEN 30. JUNI 68 auf Faltbrief nach	  
	 	 	 Constantinopel	

55249	 F 	 332	 TURKEI 1870: 25C Tüblibrief mit Zusatzfrankatur 25C grün, entwertet ZÜRICH 28 IX	 40+	 300 
	 	 	 70, adressiert nach Adrianopel, in bester Erhaltung	

55250	 F  	 332	 TÜRKEI 1871: 50C lila mit guter und normaler Zähnung entwertet BRÜGG 4 XI 71 auf	 43	 150 
	 	 	 Faltbrief nach Constantinopel, Attest Rellstab	

55251	 F 	 332	 URUGUAY 1865: 30C zinnober (2) und 10C blau(3) entwertet MELANO 10 AOUT 65	 33+31	 500 
	 	 	 auf fast vollständigem Faltbrief nach Montevideo, Marken mit Mängeln aber extrem	  
	 	 	 seltene Destination			 
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55252	 F  	 332	 USA 1865: 1Fr goldbronze, rötlich, zusammen mit 10C blau entwertet LAUSANNE 15. 	 36a+31	 400 
	 	 	 v65 auf Faltbriefumschlag nach New York, Atteste v.d.Weid und van der Linden	

55253	 F 	 332	 USA 1865: 1Fr golden und 10C blau entwertet BASEL 22 AUG 65 auf Faltbrief nach	 36+31	 300 
	 	 	 New York, kl. Zahnmängel	

55254	 F  	 332	 USA 1866: 60C goldbronze, 40C grün und 10C blau, entwertet GENÈVE 18 OCT 66 auf kl.	 35+34	 300 
	 	 	 Kuvert nach Columbus, ungewöhnliche Buntfrankatur, Atteste Rellstab und van der Linden	 +31

55255	 F  	 332	 USA 1867: 1Fr goldbronze, gelblich, zusammen mit 10C rot entwertet NEUCHATEL 10	 36b+38	 240 
	 	 	 X 67 auf Kuvert nach New York, Attest Renggli		

ÜBER DIE SELTENE PREUSSISCHE ROUTE

 

55256	 F 	 	 USA 1867: 50C lila (7) und 10C rot, entwertet BRIENZ 10 JUIL. 67  auf Chargé-Faltbrief-	 43+38	 1’500 
	 	 	 umschlag der 2. Gewichtsstufe, über Preussen nach Jefferssonville (USA), AACHEN und	  
	 	 	 NEW YORK gesandt, Rundstempel nebenan, die meisten Marken sind gut gezähnt,	  
	 	 	 Unterlage ist leicht verstärkt, eine äusserst seltene Route für einen Brief aus der	  
	 	 	 Schweiz in die USA	

55257	 F 	 334	 USA 1873: 30C ultramarin und 20C orange entwertet WOHLEN 25 VII 72 auf komplettem	 41+32	 150 
	 	 	 Faltbrief nach New York, 20C mit Registraturbug	

55258	 F 	 334	 USA 1874: 50C lila, entwertet LUZERN 18 VII 74 auf Briefumschlag nach Philadelphia,	 43	 800 
	 	 	 weitergeleitet nach Boston mit USA 3C grün, schriftlich “Via Ostend” nebenan, Basel	  
	 	 	 Transitstempel auf Rückseite, mit Schiff “JAVA” von Queenstown nach New York	  
	 	 	 befördert, seltene Zweiländer Frankatur	

55259	 F 	 334	 USA 1881: 5C braun auf Faserpapier (3) und 10C rot, Faserpapier, alle Marken mit	 45+46	 600 
	 	 	 seitlichem BOGENRAND, entwertet CHAUX DE FONDS auf Briefumschlag nach New	  
	 	 	 York, Attest Berra, Provenienz: Sammlung Winterstein	

55260	 F  	 www	 USA: Vier Briefe nach USA, dabei 50C lila und Drucksache, auf zwei Albumblättern montiert	 	 200

Ziffermuster

55261	 F  	 334	 1882 2C olivbraun, weisses Papier, auf Drucksache von Lausanne nach Zürich, Befund	 53	 150 
	 	 	 Moser (SBK CHF 800)	

55262	 F  	 www	 1882 Weisses Papier, sechs Belege frankiert mit weissem Papier 5C, 10C, 12C und	 55,56,	 300 
	 	 	 15C Ziffernmustermarken, in guter Erhaltung	 57

55263	 F  	 334	 1882 10C hellrosa (2) und 5C hellbraunlila, weisses Papier, entwertet mit Einzeiler	 55+54	 240 
	 	 	 CADEMARIO in blau (AW. Nr. 9384) auf Kuvert nach Nizza, Attest Renggli		
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55264	 F  	 334	 1882 15C gelb im Paar, weisses Papier, sauber entwertet FRAUBRUNNEN 10 V 84 auf	 57	 240 
	 	 	 Chargébrief nach Bern, Attest v.d.Weid	

55265	 F  	 334	 1882-89 10C karmin entwertet mit Strahlenstempel CAMPO V.M. auf Kuvert (obere Klappe	 61A	 240 
	 	 	 fehlt), über Cevio nach Locarno, hübscher Brief aus dem Maggia-Tal, Attest Eichele	

Stehende Helvetia

 

55266	 P  	 	 1880 Libertas Probedrucke auf dünnem Papier: 3 Stücke ungezähnt, 3 Stücke gezähnt	 	 200 
	 	 	 und ein Viererblock gezähnt	

 

55267	 P 	 	 1880 Fünf Libertas Probedrucke auf Kartonpapier in versch. Farben, in guter Erhaltung	 	 150

55268	 F  	 334	 1888 40C grau, gez. 9 1/2 zusammen mit 5C Ziffermuster entwertet ANDELFINGEN	 69B	 340 
	 	 	 23 XII 89 auf Kuvert (oben leicht verkürzt)  nach Kl. Andelfingen, ALTEN Stabstempel	  
	 	 	 nebenan, Attest Renggli	

55269	 F 	 338	 1891-98 1Fr lila entwertet AARAU 20 VIII 92 auf Chargébrief nach Mailand, Einzel-	 71C	 200 
	 	 	 frankatur in guter Erhaltung	

 

55270	 H  	 	 1899-1902, 25C blau, gez. 11 1/2:11, mit sehr seltener Retouche 6, leicht entwertet	 73D	 300 
	 	 	 mit Rundstempel 28 XII 99, Attest Trüssel	

	 Bedeutende Einzellose verfügen über Atteste von anerkannten Prüfern

La monnaie utilisée pour la section suisse est le franc suisse

The currency for the Swiss section is the Swiss franc

Die Währung für die Schweizer Teil ist der Schweizer Franken CHF
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UPU

 

55271	 H  	 	 Nachgravierte Platte: 25C blau entwertet BERN BRF.EXP. 1 I 01-I, ein kurzer Zahn	 79C	 1’500 
	 	 	 rechts unten, eine sehr seltene Marke gebraucht, Attest Guinand (SBK CHF 21’000)	

 

55272	 F 	 	 Nachgravierte Platten: 25C blau, 10C rot und 5C grün entwertet BERN 1 I 01 BRF EXP.	 79C+	 3’000 
	 	 	 (Briefkasteneinwurf) auf Jubiläumskarte an Mademoiselle Todot Ruffy / Bern, 25C und	 78C+ 
	 	 	 10C Marken sind dezentriert und weisen etwas unregelmässige Zähnung unten auf, sonst	 77C 
	 	 	 in guter Erhaltung, bekannte Ruffy-Korrespondenz, Attest Moser (SBK CHF 22’000)	

Schweiz ab 1907

55273	 F 	 338	 1912 Pro Juventute Vorläufer: Vollständiger Satz aller drei Werte zusammen mit 10C	 PJI+II	 2’000 
	 	 	 Zusatzfrankatur entwertet DELÉMONT 8.I.13 auf Ortsbrief, rücks. mit	 +III 
	 	 	 Auslieferungsstempel, seltene Frankatur, Attest Nussbaum	

 

55274	 H 	 	 1914 Jungfrau 10Fr dunkellila mit Abart DOPPELDRUCK, sauber entwertet GENÈVE	 131.1.09	 300 
	 	 	 10 XII 19 GAZETTES, Attest v.d.Weid (Zumstein CHF 2’500)	
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55275 55276ex 55278

55275	 H 	 	 1915 Zwischensteg mit grosser Lochung: Pro Juventute 5+5C grün entwertet THUN	 S12	 1’200 
	 	 	 13 II 16, signiert und mit Attest Liniger (SBK CHF 6’750)	

55276	 CC C 	 	 1915-33 Aufbrauchsaugaben, Spezialsammlung Abarten auf Albumblättern montiert	 	 2’000 
	 H	 	 mit einer guten Auswahl von Aufdruckabarten: kopfstehend, doppelte, verschobene,	  
	 	 	 Abklatsche, usw., viele Marken mit Attesten und in guter Erhaltung (70 Marken)	

55277	 CC J 	 338	 1919 Friedensmarken 10C rot/gelb, Viererblock mit Plattenfehler links unten “919”	 144.2.05	 400 
	 	 	 statt “1919”, postfrisch, Attest Renggli (SBK CHF 2’500+)	

55278	 CC 	 	 1921 Aufbrauchsaugaben 10/13 grünoliv mit Abart: Aufdrucke links und rechts vom	 149.Ab2	 300 
	 	 	 Kopf, postfrisch, Attest Rellstab (SBK CHF 1’600)	

 55279 55280

55279	 H 	 	 1927 Zwischensteg mit grosser Lochung: 5+5C rotlila entwertet BUREAU DE POSTE	 S19	 1’500 
	 	 	 AUTOMOBILE 31.VIII.37, signiert und mit Attest Liniger (SBK CHF 7’500)	

55280	 H 	 	 1927 Zwischensteg mit grosser Lochung: 10C grün + 5C rotlila entwertet GENÈVE	 S21	 1’500 
	 	 	 10 20 XII 37, signiert und mit Attest Liniger (SBK CHF 7’500)	

 

55281	 CC  	 	 1936 Schloss Chillon, Farbfehldruck in roter anstatt violetter Farbe, es handelt sich	 203z.1.09	 2’000 
	 	 	 um die Position 13 aus dem Originalbogen 64065, postfrisch und extrem selten, 	  
	 	 	 Attest Renggli (SBK CHF 10’000)	

55282	 F 	 338	 1938 San Salvatore 20C rot, zwei Marken entwertet Ersttag 17.9.1938 auf Rekobrief	 215	 240 
	 	 	 nach Zug, Attest Marchand	

 

55283	 CC  	 	 1939 Pro Patria, 10 +10C Schloss Laupen mit Bogenrand unten, ungezähnt, postfrisch,	 PP2.1.09	 1’200 
	 	 	 selten, Attest Rellstab (SBK CHF 6’500)	
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55286 55285

55284

55284	 H  	 	 1941 750 Jahre Stadt Bern 10C dunkelgrau/rot, UNGEZÄHNT, gestempelt MARTEL - 	 253U	 600 
	 	 	 DERNIER 30.III.42, Attest Liniger (SBK CHF 3’500)	

55285	 DCE  	 	 1943 Jubiläumsblock, Werdegang in 4 Stadien, ungebraucht, ungummiert, selten, 	 14.1.09	 500 
	 	 	 Attest Renggli	

55286	 H  	 	 1944 Olympiade, 30C blau mit Plattenfehler “Apollo mit offenem Auge”, zusammen	 261w.Pf	 300 
	 	 	 mit normal gestempelt WINTERTHUR 23.III.44, Attest Liniger (SBK CHF 2’100)	

55287	 F 	 338	 1947 100 Jahre Schweizerische Eisenbahnen, 5C Marke mit Abart: fehlende Speiche	 277.1.09	 120 
	 	 	 zusammen mit Normalmarke und 20C auf Reko-Umschlag nach Genf	

 55288 55289

55288	 CC  	 	 1960 Baudenkmäler, 80C violettbraun, UNGEZÄHNT und im unteren Teil mit Quetsch-	 367L.1.09	 1’000 
	 	 	 falte,Abart 6, postfrisch, Attest Rellstab (SBK CHF 4’500)	

55289	 CC 	 	 1960 Baudenkmäler, 90C olive mit Doppelprägung und 90C olive mit seltener ver-	 368.2.01	 500 
	 	 	 schobener Zähnung, postfrisch	

Echelle des Enchères
CHF    50 - 100		  CHF    5	 CHF    500 - 1000		  CHF    50 		  CHF    5000 -   10000		  CHF	 500
CHF  100 - 200	 	CHF  10	 CHF  1000 - 2000		  CHF  100		  CHF  10000 -   20000		  CHF	 1000
CHF  200 - 500		  CHF  20	 CHF  2000 - 5000		  CHF 200		  CHF  20000 -   50000	 	 CHF	 2000
																		                 CHF  50000 - 100000		  CHF	 5000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. 
L’enchérisseur est lié par son offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par 
un autre enchérisseur.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20541
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55290 55291

55290	 CC 	 	 1960 Baudenkmäler, 90C olive mit Doppelprägung im 9er-Block, postfrisch	 368.2.01	 300

 

55291	 CC  	 	 1964-68 Neue Denkmäler, 50C blau, ungezähnt, postfrisch, ungezähnte 50C-Marke	 417U	 400 
	 	 	 Nr. 417 ist im Herbst 1986 aufgetaucht, Attest Rellstab (SBK CHF 2’000)	

55292	 F  	 338	 1964-68 Neue Denkmäler, 50C blau, ungezähnt, zusammen mit normaler gezähnter	 417U+	 800 
	 	 	 Marke und den Wertstufen 1F20, 3F50 als 5F70-Frankatur, Express/Einschreiben, von	  
	 	 	 Zürich nach Bergdietikon, ungezähnte 50C-Marke Nr. 417 ist im Herbst 1986 aufge-	  
	 	 	 taucht, Attest Zumstein	

 55293 55294

55293	 CC  	 	 1965 NABRA-Block aus Werdegang, ohne Rauten (mit fehlendem Dunkelblaudruck) 	 W43	 500 
	 	 	 und ohne Blaudruck, postfrisch, selten, Attest Renggli	

55294	 CC  	 	 1965 NABRA-Block ohne Rauten (mit fehlendem Dunkelblaudruck), postfrisch, selten,	 W43.1.10	 1’000 
	 	 	 Attest Berra (SBK CHF 5’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20544
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55295	 CC 	 	 1966 10C Pro Natura, Eisvogel mit Schneepelz, postfrisch (SBK CHF 1’800)	 439.1.09	 500

55296	 F 	 338	 1966 10C Pro Natura, Eisvogel mit Schneepelz, zusammen mit vier normalen Marken	 439.1.09	 500 
	 	 	 auf Brief von Meinisberg (19.1.81) nach Biel (SBK CHF 1’800)	

55297	 F  	 338	 1970 Ziffermarken 10C rotbraun, ungezähnt, zusammen mit 50C blau im Paar, ge-	 483.01.09	 500 
	 	 	 stempelt JONA 15.4.82 auf Ortsrekobrief, Attest Renggli (SBK 2’000+)	

Flugpost

55298	 F 	 342	 1913 Vorläufer Aarau und Tellknabe 5C grün auf Offizielle Karte	 I	 200

55299	 F 	 342	 1913 Vorläufer Lugano 25C auf offizieller Karte PER L’AVIAZIONE MILITARE TICINESE	 IX	 400 
	 	 	 mit Sonderstempel in schwarz, kl. Karteneckbug unten rechts, Attest Vuagniaux	  
	 	 	 (SBK CHF 2’800)	

55300	 F 	 342	 1913 Vorläufer Sitten 50C auf Karte nach Lausanne, in bester Erhaltung, Attest Rellstab	 X	 500 
	 	 	 (SBK CHF 3’000)	

55301	 F 	 342	 1919 Propeller 30C auf Brief von SILS 21 VIII 21 nach Bern, signiert Moser	 1	 500

55302	 F 	 342	 1970 Flugpostbrief von Zürich nach Israel, wegen Unfall in Würenlingen mit Abstempelung	 	 500 
	 	 	 CORRESPONDANCE PROVENANT DU “CORONADO” TOMBÉ À WÜRENLINGEN / OFFICE	  
	 	 	 POSTAL ZÜRICH 58, Bedarfserhaltung, selten (Nierrinck 700221)	

Literatur

55303	 	 www	 1899 Mirabaud / De Reuterskiöld - “The Postage Stamps of Switzerland”, 267 Seiten,	 	 150 
	 	 	 Teile der Farbtafeln fehlen, “tel quel”	

Sammlungen

55304	 F  	 www	 1793-1858, KANTON GENF: Vorphilasammlung auf Ausstellungsblättern montiert, 19	 	 300-500 
	 	 	 Briefe mit u. a. Abstempelungen wie Schäfer Nr. 212, 217, 182, 258, 261, 284, Xa, 	  
	 	 	 XVI, 316, XVI, und Domenech Nr. 54, usw.	

55305	 F  	 www	 1799-2000, Reichhaltige Partie mit ca. 1’100 Briefen und Karten in 13 Alben, ab	 	 1’200-2’000 
	 	 	 Vorphilabriefe bis modern, guter Teil mit Ziffermustermarken, Tellknabe, Tellbrustbild,	  
	 	 	 Sitzende Helvetia gezähnt, Illustrierte Umschläge und Maximumkarten, in guter Erhaltung, 	  
	 	 	 auch dazu Schäfer Buch (Genf)	

55306	 F  	 www	 1800-98, Lot 29 Briefe, meistens Vorphila, sonst Ganzsachenbriefe	 	 120-200

55307	 F  	 342	 1820-1960, Partie mit 336 Briefen und Karten, sehr reichhaltige Auswahl von	 	 3’000-4’000 
	 	 	 Frankaturen dabei viele Flugpostbriefe mit u. a. 1941 Ausgabe auf Ersttagsbrief	  
	 	 	 (selten SBK CHF 3’500), auch Abarten, PJ-Vorläufer, usw.	

55308	 F 	 	 1829-1992, Kl. Nachlass mit Briefen in 13 Steckbüchern, dabei Rayonmarken auf Brief,	 	 800-1’200 
	 	 	 UPU-Karten, Strubelbriefe, Sitzende Helvetia gezähnt, Ganzsachen, usw.	

55309	 L 	 	 1843-1850, +330 Fournier Fälschungen: Zürich 4Rp & 6Rp, Winterthur, Genf, Waadt 	 	 750-1’500 
	 	 	 4C & 5C, Neuenburg, Ortspost, Rayon, usw.	

	 La monnaie utilisée pour cette section est le franc suisse (CHF)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20546
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55310	 CC C 	 	 1843-1965, Grossartige Sammlung in 3 Alben mit Zürich 6Rp, Genf kleiner und grosser	 	 7’000-10’000 
	 H	 	 Adler, Neunburg Attest Renggli, Winterthur, Orts-Post mit und ohne Kreuzeinfassung,	  
	 	 	 Poste locale, Rayons, Strubel, Blöcke, Flugpost, Verwaltungsmarken, Portomarken,	  
	 	 	 usw., plus Dubletten in 5 Steckbüchern	

  

55311	 H 	 	 1843-2009, Reichhaltige gebrauchte Sammlung Schweiz in drei Leuchtturm Alben, mit	 	 15’000-24’000 
	 	 	 u. a. Zürich 4Rp und 6Rp, Doppelgenf, Halbe Doppelgenf, Grosser Adler dunkelgrün,	  
	 	 	 Genfer Ausschnitt gestempelt, Waadt 4C und 5C, Basler Taube, Winterthur, Orts-Post,	  
	 	 	 Poste Locale, die Rayon III Marken, Strubelmarken mit 22Aa und 26Aa, Sitzende Helvetia	  
	 	 	 gezähnt, Stehende Helvetia mit 9 1/2 Zähnung, Pro Juventute mit den drei Vorläufern	  
	 	 	 gestempelt, Blöcke ab NABA, Pro Patria inkl. Denkmälerblock mit Ersttagstempel, auch	  
	 	 	 Flugpost, Abarten, usw., unterschiedliche Erhaltung, Atteste dabei	

  

55312	 CC C	 	 1846-1996, Sehr Reichhaltige Sammlung Schweiz in 7 Alben und zwei Steckbüchern, 	 	 7’000-10’000 
	 H F 	 	 mit u. a. Genf Grosser Adler, Waadt 5C, Winterthur, Orts-Post, Rayonmarken, Strubel-	  
	 	 	 marken incl. 22Aa und 26Aa, Sitzende Helvetia auf Faserpapier, Stehende Helvetia mit	  
	 	 	 Probedrucke und 9 1/2 Zähnung, UPU mit 25C nachgravierter Platte, 1914 Gebirgsland-	  
	 	 	 schaften mit 3Fr postfrisch, viele Ausgaben mit Abarten, Briefe, Blöcke mit 3X NABA, usw.	

55313	 F  	 www	 1849-55, Partie 14 Vorphila Briefe aus der Schäfer Sammlung, alle ins Ausland	 	 700-1’000 
	 	 	 adressiert, nach Italien, Deutsche Staaten und Spanien, dabei Barfrankaturen, Teil-	  
	 	 	 frankaturen, mit Badischer Bahn befördert, div. Abstempelungen, usw., teils selten,	  
	 	 	 Provenienz: Sammlung Schäfer	  

55314	 C H 	 www	 1850-62, Partie mit Rayonmarken und Strubelmarken in einem Steckbuch, dabei 32	 	 800-1’200 
	 G DCE  	 	 Rayonmarken mit einer Auswahl von Abstempelungen, auch ein Poste Locale, gebr. und	  
	 	 	 ungebr. Strubelmarken	

55315	 H F 	 346	 1850-67, BIEL, Kl. Spezialsammlung auf zwei Albumblättern, mit u. a. Bieler Ringstempel	 	 300-400 
	 	 	 auf Rayon I und Rayon II, Bieler Raute, Stabstempel BIENNE, usw.	

55316	 H  	 www	 1850-82, Kl. gebrauchte Partie auf Albumseiten, dabei meistens Rayonmarken und	 	 500-800 
	 	 	 Sitzende Helvetia gezähnt	

55317	 F  	 www	 1850-82, Kl. gebrauchte Partie auf Steckkarte, dabei Rayon III kl. Wertziffer, Strubel-	 	 1’000-1’500 
	 	 	 marken mit u. a. 22Aa und andere bessere Marken, auch Sitzende Helvetia gezähnt	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20557
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55318	 CC C	 342	 1850-1960, Kleiner Nachlass in 12 Alben und mehreren Auswahlheftchen ab Rayon-	 	 700-1’000 
	 H F 	 	 marken bis modern, Abarten, Nominalwert, usw.	

55319	 CC C	 www	 1850-1960, Dublettenpartie in 11 Steckbüchern und in einem Album mit  u. a. Soldaten-	 	 2’000-3’000 
	  H 	 	 marken, Zusammenhängenden Werten, Dienst, PP inkl. Denkmälerblock, Flugpost mit	  
	 	 	 Propellermarken postfrisch, PJ mit den drei Vorläufern, usw.	

55320	 CC C 	 	 1850-1972, Sammlung Schweiz, hauptsächlich gebraucht und ziemlich komplett ab	 	 2’200-3’400 
	 H	 	 1882, mit u. a. Grosser Adler 5c, Orts-Post, Rayon III, usw., Kehrdrucke, Zusammen-	  
	 	 	 hängende Drucke, PAX mal 3, kl. Teil Liechtenstein	

55321	 CC C	 	 1850-1994, Gut ausgebaute Sammlung Schweiz in zwei Leuchtturm Alben ab Rayon-	 	 500-800 
	 H F 	 	 marken bis modern, auch einige Steckbücher dabei	

55322	 CC C	 	 1850-1995, Gest. und ungestempelte Partie in Steckbüchern, NABA block gest., Blöcke,	 	 800-1’200 
	 H F 	 	 PAX Satz, Nominal, usw.	

55323	 CC C H 	 	 1850-2000, Gebrauchte Sammlung in 2 Alben, etwas ungebraucht ab 1965, Pax-Satz, etc.	 	 400-700

55324	 CC C	 www	 1850-2001 Sammlung in 3 Alben, mit u. a. klassischen Marken auf 10 Blättern, auch	 	 500-800 
	 H F 	 	 bessere spätere Ausgaben bis 1950	

55325	 CC C	 www	 1850-2002, Reichhaltige Sammlung Schweiz in vier Davo Alben ab Rayonmarken bis	 	 1’200-2’000 
	 H F 	 	 modern, guter Teil Strubelmarken, einige bessere Briefe, Blöcke, Flugpostmarken,	  
	 	 	 Zusammenhängende Werte, spätere Ausgaben mit Nominalwert, usw.	

 

55326	 CC C	 	 1850-2003, Reichhaltige ungebrauchte Sammlung Schweiz in sechs SAFE Alben ab	 	 3’000-5’000 
	 DCE 	 	 Rayonmarken bis modern mit u. a. wertvollen Sitzende Helvetia, Ziffermuster inkl.	  
	 	 	 weissem Papier, die drei Pro Juventute Vorläufer, Helvetia mit Schwert, Gebirgsland-	  
	 	 	 schaften, Kehrdruckepaare, Blöcke mit NABA, Flugpost mit Propellermarken, Portomarken	  
	 	 	 und Dienst, reichhaltiger Nominalwert mit Viererblöcken ab 1967	

55327	 H 	 www	 1850-2003, Gebrauchte Sammlung Schweiz in sieben SAFE Alben und zwei Steckbüchern, 	 	 1’000-2’000 
	 	 	 ab Rayonmarken bis modern mit u. a., Strubel inkl. 22Aa, Sitzende und Stehende Helvetia,	  
	 	 	 PAX-Satz, guter Teil Kehrdruckepaare, Flugpost, Portomarken, Blöcke, Dienstmarken	  
	 	 	 ab IKW, Viererblöcke in zwei Alben, meistens in guter Erhaltung	

55328	 F  	 346	 1854-62, Reichhaltige Sammlung STRUBELBRIEFE in einem Steckbuch, 85 sehr saubere	 	 5’000-7’000 
	 	 	 Belege mit versch. Frankaturen, bessere Ausgaben wie Aa (mit z. B. 24Aa im Paar auf	  
	 	 	 Brief), mehrere F-Briefe wie 22F, 23F, 22+23F zusammen, dann 21G, mehrere Briefe mit	  
	 	 	 besseren Stempeln: PAYERNE Langstempel, blaue Rauten, BEVAIX Vorphila-Rundstempel,	  
	 	 	 Briefe nach Italien, Frankreich, Oesterreich, die meisten Marken haben einen guten	  
	 	 	 Schnitt, Atteste	

55329	 F 	 342	 1854-1995, Partie Briefe in 38 Alben, meistens FDC, einige frühere z. B. Rayon III,	 	 500-800 
	 	 	 1939 Flugzeugunfall, usw.	

55330	 CC C	 	 1854-2009, Kleine Sammlung in 3 Alben, gebr. bis 1960 dann hauptsächlich ungebraucht	 	 800-1’200 
	 H F 	 	 mit gutem Teil Nominal, Blöcke, Flugpost, usw.	

55331	 F 	 	 1860-1950, Reichhaltige Partie von über 800 Briefen und Karten in vier Kisten, meistens	 	 800-1’200 
	 	 	 aus den 40er Jahren, Dauermarken, Pro Juventute, Pro Patria, viele sind portogerecht,	  
	 	 	 auch bessere Ersttagsbriefe, in sehr guter Erhaltung	

55332	 H G 	 	 1860-1974, Gebrauchte Sammlung in sechs Alben, von Strubelmarken bis modern, 	 	 200-300 
	 F	 	 mit u. a. vielen portogerechten Briefen, Abstempelungen, usw.	

55333	 P  	 www	 1862-1900, PROBEDRUCKE, Kl. Los mit 18 Probedrucken, einzeln, im Paar oder im Vierer-	 	 300-500 
	 	 	 block, dabei Sitzende Helvetia (3), Stehende Helvetia (9) und Libertas (6, davon Viererblock)	
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55334	 CC C 	 	 1862-1983, Ungebrauchte Sammlung in drei Biella Alben, mit u. a. Pro Juventute	 	 1’200-2’000 
	 	 	 Vorlaüfer (I+II+III) mit Attest Rellstab, auch Blöcke, Ämter (z. T. gebraucht),	  
	 	 	 hauptsächlich postfrisch	

55335	 CC C 	 	 1862-2013, Dublettenpartie in 20 Steckbüchern, ab Sitzende Helvetia bis modern,	 	 1’000-1’500 
	 H	 	 meistens ab 1960 mit viel Nominalwert und gestempelten Viererblöcken	

 

55336	 CC C	 	 1870-1952, Kl. Partie mit Portomarken, Freiheitsmarken (inkl. gratis Kehrdruckpaar),	 	 1’200-2’000 
	 H F  	 	 Telegraphenmarken inkl. 1952 Blöcke gestempelt, Kochermarken auf Brief und Einzeln	

55337	 CC C 	 	 1880-1960, Gebrauchte und ungebrauchte Sammlung Schweiz mit vielen besseren	 	 2’400-3’000 
	 H	 	 Sätzen, Einzelstücke, Blöcke, usw.	

55338	 CC C	 	 1880-1990, Kl. Nachlass in Steckbüchern und auf Albumseiten, gebr., ungebr., Vierer-	 	 500-800 
	 H F 	 	 blöcke, zusammenhängende Paare, kl. Teil Liechtenstein	

55339	 CC C  	 www	 1894-1910, Partie ungebrauchte Marken auf Albumblättern montiert und auf Steck-	 	 500-800 
	 	 	 karten, mit u. a. Ziffermuster, Stehende Helvetia und UPU, mehrere Einheiten mit auch	  
	 	 	 Bogenrändern, unterschiedliche Erhaltung	

55340	 H F 	 www	 1899-1961, Sauberer VIERERBLOCK Sammlung in einem Album, ab Stehende Helvetia	 	 1’000-1’500 
	 J	 	 bis Pro Patria 1961, einige Kehrdruckviererblöcke dabei, auch noch Portomarken, 	  
	 	 	 Flugpost inkl. Briefe, meistens in guter Erhaltung (SBK CHF 16’000+)	

55341	 CC C	 346	 1900-50, Ausgezeichnete ungebrauchte Sammlung Genfer Stempelmarken auf 58	 	 500-1’000 
	 J M  	 	 Albumblättern, meistens von den Werten in Einheiten von 6 bis 10 Marken, Abarten mit	  
	 	 	 u. a. ungezähnte oder teilgezähnte Marken, Doppelaufdruck, kopfstehender Aufdruck,	  
	 	 	 noch zwei “timbre-impôt” Heftchen dabei, in sehr guter Erhaltung	

55342	 F  	 www	 1906-71 Partie Briefe und Karten (136), meistens Flugpostbriefe mit einigen früheren	 	 200-300 
	 	 	 Belegen, mit u. a. Briefe nach USA, Argentinien und Australien	

 55343ex 55345ex

55343	 CC C	 	 1907-87, Sammlung Zusammenhängender Wertstufen mit Zwischensteg und Kehr-	 	 3’000-5’000 
	 H  	 	 druckepaaren in einem Album, sehr komplett, fehlen nur einige, mit u. a. S24 & S25	  
	 	 	 ungebraucht, auch komplette Bögen, in guter Erhaltung	

55344	 CC C  	 www	 1909-33, Ungebrauchte Sammlung Kehrdrucke, Zwischensteg-Paare und Zusammen-	 	 800-1’200 
	 	 	 hängende Werte, sauber auf Albumblättern montiert, sehr komplett und es fehlen nur	  
	 	 	 einige Stücke, siehe auch Scans im Internet, SBK ca. 8’675	

55345	 CC C	 	 1912-94, PRO JUVENTUTE, Sehr gut ausgebaute gebr. und ungebr. Sammlung in zwei	 	 5’000-8’000 
	 H F  	 	 Alben, mit u. a. Vorläufer gebraucht, Vorläufer auch in Viererblöcken ungebraucht, F	  
	 	 	 Vorläufer auf Postkarte, D Vorläufer auf Postkarte, noch zwei I Vörläufer gebraucht,	  
	 	 	 spätere Ausgaben in Viererblöcken gebraucht UND ungebraucht, usw., wichtige Stücke	  
	 	 	 haben Atteste, in sehr guter Erhaltung	
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55346	 CC C	 www	 1912-94, Pro Juventute Sammlung in zwei Alben mit Vorläufer gebraucht und unge-	 	 500-800 
	 H  	 	 braucht, auch einige bessere Heftchen	

55347	 CC C	 	 1913-75, Gebrauchte und ungebrauchte Sammlung Pro Juventute in vier Julier-Alben,	 	 700-1’000 
	 H F 	 	 Viererblöcke und Einzelmarken, auch einige Briefe und PTT-Blätter	

 

55348	 CC C	 	 1913-88, Ausgezeichnete FLUGPOST Sammlung in einem Album, mit u. a. den Vor-	 	 5’000-8’000 
	 H F 	 	 läufermarken (meistens gebraucht), Flugpostkarten Aarau, Basel(2), Bern, Burgdorf,	  
	 	 	 Herisau, Langnau, Solothurn, Lugano und Laufen, dann Schaufliegen 1917 (vier Karten),	  
	 	 	 1919 Propeller-Ausgaben in Viererblöcken, auch spätere Ausgaben in Viererblöcken,	  
	 	 	 Flugpostbriefe, usw.	

55349	 F 	 346	 1913-95, Flugpost-Sammlung in 15 Alben mit u. a. frühen Karten z. B. Grenchen-	 	 800-1’200 
	 	 	 Solothurn 13.8.13 Flug (Befund Moser), auch Karten mit Fliegern Durafour, Bieber und	  
	 	 	 Grandjean, auch Swissair Briefe	

55350	 CC C	 www	 1918-74, Kl. Sammlung Dienstmarken und Genfer Aemter mit auch IKW (sig. Mikulski),	 	 300-400 
	 H  	 	 bessere Völkerbund Viererblöcke, usw. (SBK 3’111+)	

55351	 CC C 	 	 1918-98, Sammlung Verwaltungsmarken und Aemter in fünf Alben ab IKW bis UNO, 	 	 1’500-3’000 
	 H	 	 mit u. a. IKW (teils gestempelte Exemplare), 1940 Pestalozzi in Kleinbogen zu 12 Marken,	  
	 	 	 Père Girard Block gestempelt, auch Briefe, Abarten z. B. “gebrochene Säule”, usw.	

55352	 H F  	 www	 1919-60, Schöne Auswahl Flugpostbriefe in einem Album, ab Propellermarken bis	 	 300-500 
	 	 	 modern, mehrere Briefe nach Südamerika, dabei noch zwei Zeppelinbriefe aus Deutsch-	  
	 	 	 land, 120 Belege 	

55353	 CC C 	 	 1919-88, Gebrauchte und ungebrauchte Partie Flugpostmarken in zwei Steckbüchern, 	 	 200-300 
	 H	 	 ab Propellerausgabe bis modern	

55354	 F  	 www	 1920-39, Lot 31 Bundesfeierkarten, einige bessere Karten wie 1920 Turner	 	 120-200

55355	 F  	 www	 1928-61, Lot 141 FLUGPOSTBELEGE in einem Album, mit einigen besseren Briefen	 	 400-700 
	 	 	 und in guter Erhaltung	

55356	 F  	 www	 1930-33, Partie mit 17 ZEPPELIN-Belegen mit u. a. Münsterfahrt, Polarfahrt, Soviet-	 	 400-700 
	 	 	 union Polarfahrt, 3. Südamerikafahrt, Ungarnfahrt und Romfahrt, siehe alle Karten abge-	  
	 	 	 bildet im Internet	  

55357	 F DFE 	 www	 1934-56 Partie NN-Briefe von “de Ski-Club de Genève”, meistens mit 1934 Land-	 	 200-300 
	 	 	 schaftsbildern 25C braun frankiert, sowie Marken der 40er und 50er Jahren	

55358	 CC C  	 www	 1935-76, Ungebrauchte Sammlung Kehrdrucke und Zusammenhängende Werte, sauber	 	 200-300 
	 	 	 auf Albumblättern montiert, mit u. a. 1934-48 Landschaften, 1939 Landesausstellung, 	  
	 	 	 1942 Altstoffverwertung, usw., meistens postfrisch, 173 Stücke (SBK ca2’540)	

55359	 CC C	 www	 1939-94, PRO PATRIA, Sehr gut ausgebaute gebr. und ungebr. Sammlung in zwei Alben,	 	 2’000-3’000 
	 H F  	 	 Ausgaben hauptsächlich in Viererblöcken gebraucht UND ungebraucht, auch Briefe,	  
	 	 	 Farbnuancen, versch. Papiere usw., in sehr guter Erhaltung	

55360	 H 	 	 1944-97, Sammlung PTT-Sammelblätter, alles sauber gestempelt Ersttag, mit u. a.	 	 1’200-2’000 
	 	 	 PAX-Satz, BIT-Dienst, usw.	

55361	 CC 	 	 1960-85, Partie Nominal mit über 4’500CHF	 	 2’000-3’000
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55362	 G 	 	 1969-90, UNO Genf: Wichtige Partie Nominal, meistens als 5CHF Etiketten vorbereitet,	 	 700-1’000 
	 	 	 über 12’600CHF Nominal	

55363	 CC C H 	 	 1979-2011, Sammlung PTT-Heftchen und PTT-Sammelblätter, guter Nominalwert	 	 600-800

Hotelpost

55364	 F 	 346	 STOOS 1888: Karminrote Marke entwertet mit schwarzem Doppelkreisstempel auf der	 	 1’200 
	 	 	 Rückseite des Kuverts frankiert mit Ziffermuster rot entwertet MORSCHACH 31 VIII 95	  
	 	 	 nach Wohlen adressiert, in guter Erhaltung und sehr selten	

55365	 F 	 348	 STOOS 1888: “KURORT-STOOS” Postkarte mit 1888 dunkelblauer Marke, mit Blaustift	 47	 1’500 
	 	 	 und KROZINGEN 11.8.00 (Baden) Ankunftsstempel entwertet zusammen mit Ziffermuster	  
	 	 	 10C rot Marke gestempelt in Morschach (10 VIII 00), sehr selten	

Nachportomarken 

Inlandsbriefe

55366	 F 	 348	 1878  Unterfrankierter Brief der 1. Gewichtsstufe frankiert 5C braun von “WINTERTHUR	 	 500 
	 	 	 29.10.78” nach Andelfingen und des Nachportos wegen retourniert “Unfrankierter Brief	  
	 	 	 wird nicht angenommen”	  
	 	 	 Nachtaxierung: Korrektes Porto 10C, daher Nachporto 20C abzüglich Frankatur 5C = 	  
	 	 	 15C, vom Empfänger nicht angenommen und Portomarken “UNGUELTIG” daher in	  
	 	 	 Winterthur erneut frankiert und dem Absender verrechnet	  
	 	 	 Frankatur: 10C+5C sowie 5C Dreierstreifen, alle Ausgabe 1878 Type I	

55367	 F 	 	 1893 Abrechnungsquittung auf Deckblatt von Bestellformular für das Neue Testament	 	 1’000 
	 	 	 für den Versand von 1775 Drucksachen, einschliesslich 65 Examplare, die zusätzlich	  
	 	 	 über die Postdirektion verrechnet wurden (blauer Stempel), frankiert mit Portomarken	  
	 	 	 500C (6er Block) + 100C (4-Block) + 20C + extra 100C + 20C + 10C der 16. bzw. 	  
	 	 	 18. Auflage, sehr dekorativ und sehr selten	

55368	 F 	 348	 1897 Unfrankiertes Kuvert von Lausanne 30.9.97 nach Cossoney, Fehlgebühr von 10C	 	 300 
	 	 	 mit Massenaufbrauch von 10Stk 2C 1878 Type I abgegolten, seltene Frankatur	

55369	 F DFE  	www	 1879-94, Sechs Inlandsbelege mit Portomarken, meistens mit 20C nachtaxiert	 	 150
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Auslandsbriefe

55370	 F 	 348	 FRANKREICH 1880: Faltbrief von Paris nach Balerna (Tessin), mit Tessiner 15C braun	 	 200 
	 	 	 und 10C blau Gebührmarke (bügig) in Mendrisio taxiert, sehr ungewöhnlich	

55371	 F 	 348	 GROSSBRITANNIEN - FRANKREICH (ZUTAXIERUNGSFORMULAR no.209/ B.X.73): 1874	 	 700 
	 	 	 Kuvert von Grossbritannien nach Nyons (des Drome) frankiert mit 3d rose, via Lyon	  
	 	 	 weitergesandt nach Genf wo im Zug (Ambulant 248) mittels Taxierungszettel das	  
	 	 	 fehlende Porto dem Empfänger verrechnet wurde: 5C als Inlandsgebühr + 5C Strafgebühr	  
	 	 	 (der Weiterversand innerhalb Frankreichs war noch durch das englische Porto abgedeckt), 	  
	 	 	 ein seltener Brief	

55372	 F 	 348	 BELGIEN 1898: 10C Ganzsachenkarte nach Luzern adressiert, weitergesandt nach Eastbourne	 	 150 
	 	 	 und zurückgesandt nach Seeburg bei Luzern, mit zwei 20C + zwei 5C Portomarken taxiert	

Ganzsachen 

Briefumschläge

55373	 F 	 348	 1867-68 10C karminrot, Umschlag-AUSSCHNITT auf Privatumschlag von Cully (Blaustift)	 5	 200 
	 	 	 nach Genf, rücks. mit GENEVE 28 SEPT 67 Ankunftsstempel	

55374	 F 	 348	 1874-76 10C karminrot, Umschlag Ausschnitt verwendet auf Briefumschlag von	 22+	 700 
	 	 	 Charbonnières (26 VI 80) nach Séchey, nicht erlaubt, aber in diesem Fall toleriert,	  
	 	 	 schönstes Beispiel einer solchen Verwendung, Attest Guinand	

55375	 F 	 350	 1874-77 10C anilinrot, Umschlag KZ Sterne, gestempelt LAUSANNE 13 VIII 77, nach	 25	 240 
	 	 	 Le Brassus, FRÜHESTES bis jetzt bekanntes Verwendungsdatum	

55376	 F 	 350	 1874-77 10C anilinrot, Umschlag KZ 22 Sterne, mit Abart: nach rechts stark ver-	 25	 120 
	 	 	 schobener Wertstempel, gestempelt DELEMONT 24 IX 78 nach Ermatingen	

55377	 F S 	 350	 1879-83 5C braun, Umschlag KZ Arabesken, mit Aufdruck SPECIMEN, selten	 29Aa	 120

Postkarten

55378	 F 	 350	 1870 5C karminrot und Zusatzfrankatur Sitzende Helvetia 5C braun, entwertet mit	 P1+	 300 
	 	 	 blauem AMRISWEIL 1 XI 72 als Grenzfrankatur nach Deutschland, Registraturbug, 	  
	 	 	 auch mit blauem RL nebenan	

55379	 F 	 350	 1870 5C karmin und Zusatzfrankatur Sitzende Helvetia 10C rot (2), entwertet GIESSBACH	 P1+38	 300 
	 	 	 22 VIII 72 (gr. 140) als vor-UPU Frankatur eine Postkarte nach Deutschland, rücks.	  
	 	 	 mit Ankunftsstempel, selten	

55380	 F 	 350	 1870 5C karmin und Zusatzfrankatur Sitzende Helvetia 10C rot entwertet mit Zwei-	 P1+38	 180 
	 	 	 zeilstempel GENÈVE - 20 JAN 73 (AW Gr. 89B) als NN-Karte für die “Société Suisse	  
	 	 	 des Beaux-Arts”	

55381	 F 	 350	 1874 5C braun und Zusatzfrankatur Sitzende Helvetia 3C schwarz (2), gestempelt HERISAU	 P4	 400 
	 	 	 30 III 74, nach Deutschland adressiert, seltene Zusatzfrankatur Beispiel auf dieser Karte	

55382	 F 	 350	 1875 5C braun, entwertet mit schwarzem Schreibschriftstempel POSTABLAGE FURKA, 	 P10	 200 
	 	 	 nach Neuchâtel adressiert, sehr seltene Abstempelung, Attest Rellstab	

55383	 F 	 352	 1875 5C braun und Zusatzfrankatur Sitzende Helvetia 2C oliv und 5C braun, entwertet	 P10+	 300 
	 	 	 BÜLACH 20 II 77 als NN-Drucksache nach GLATTENFELD, sehr ungewöhnliche	 30,37 
	 	 	 Zusatzfrankatur auf Postkarte	

55384	 F 	 352	 1892 5C schwarz, mit Zusatzfrankatur Ziffermuster 5C (Fehler), von Zürich (28 VIII 95)	 P26IV+	 200 
	 	 	 nach Shanghai, via Suez geschickt, zwei Monate später mit zwei HK 2c Marken via	  
	 	 	 VANCOUVER nach Zürich zurückgesandt (seltene Route)	

55385	 F  	 352	 1905/06 5C schwarz, mit schwarzem Postrouten-Stabstempel ADLIGENSWIL-ROUTE, 	 P33	 200 
	 	 	 von Luzern (7 VIII 06) nach Schwyz, selten, Attest Renggli	

Streifbänder

55386	 F 	 352	 1875 Vorläufer: Streifband der Firma Caesar Schmidt mit Sitzende Helvetia 5C braun	 	 200 
	 	 	 frankiert, unten interessanter Text : “Im Falle der Rücksendung bitte dies Streifband	  
	 	 	 mit 3 Centimes zu frankiren”	
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55387	 F 	 352	 1883 2C schwarz auf gelbem Papier, zusammen mit Ziffermuster 3C schwarz nach	 13+	 120 
	 	 	 Norwegen, seltene Destination	

55388	 F 	 352	 1883 5C rot, auf gelbem Papier, zusammen mit Stehende Helvetia 25C grün, als	 14+	 240 
	 	 	 Rekorddrucksache von Aadorf (5 IX 93) nach Marseille, selten	  
	 	 	 Porto: 5Rp für Drucksache bis 50gr und 25Rp Chargégebühr nach Frankreich	

55389	 F 	 352	 1883 5C rot, auf gelbem Papier, zusammen mit Ziffermuster 5C bräunlichlila von	 14+	 200 
	 	 	 Bellinzona  (31 III 94) nach Bangkok/Siam, seltene Destination	  
	 	 	 Porto: 10Rp für Drucksache zwischen 50 und 100 gr nach Siam (UPU)	

55390	 F  	 354	 1902-03 2C schwarz und 5C grün, neues Format, zusammengeklebt, davon das erste	 19,20	 200 
	 	 	 mit rotem Stempel POSTES ET TÉLÉGRAPHES * MADAGASCAR * COLLECTION DE	  
	 	 	 BERNE, auch dabei: ungebrauchte Stücke in untersch. Papiernuancen, auf Ausstellungs-			 
			   blättern montiert	

55391	 F 	 352	 1907 Tellknabe 2C olivgelb und 5C grün, ungebrauchte Exemplare auf Ausstellungs-	 21,22	 400 
	 	 	 blättern, davon drei 2C und drei 5C (zusammengeklebt) gestempelt  POSTES ET	  
	 	 	 TÉLÉGRAPHES * MADAGASCAR * COLLECTION DE BERNE, in guter Erhaltung	

55392	 F 	 354	 1908 Tellknabe 2C olivgelb und 5C grün, drei 2C und drei 5C (zusammengeklebt)	 26,27	 240 
	 	 	 gestempelt POSTES ET TÉLÉGRAPHES * MADAGASCAR * COLLECTION DE BERNE, auf	  
	 	 	 Ausstellungsblatt montiert, erstes Streifband fehlerhaft sonst in guter Erhaltung	

55393	 F 	 354	 1930 Tellknabe 5C hellolivgrün, als Ortsrekodrucksache von Basel (5 V 33), Rekogebühr	 48	 200 
	 	 	 bezahlt in bar, selten und in sehr guter Erhaltung	

55394	 F 	 	 1938 Edelweiss 5C grün, Landschaftsbilder 5C grün und Père Girard Marke, als Druck-	 51	 150 
	 	 	 sache von Genève (2 X 43) nach Argentinien, sehr ungewöhnlich	

Postanweisungen - Postkarten

55395	 F 	 354	 1863 Reklamationsschein mit Sitzende Helvetia 20C orange, entwertet REIDEN 25 MAI	 	 240 
	 	 	 63 nach Willisau, selten	

55396	 F 	 354	 1867 Empfangsschein mit Sitzende Helvetia 20C orange für einen Rekobrief von Florenz	 	 200 
	 	 	 nach Lugano (24 XII 67)	

55397	 F 	 354	 1867 Empfangsschein (Form. Nr. 44) gestempelt THUN 5 JAN 67, senkrecht gefaltet,	 	 100 
	 	 	 ungewöhnlich	

55398	 F 	 354	 1880 Amtliche, portofreie Postkarte mit Zusatzfrankatur Sitzende Helvetia 10C rot, von	 	 200 
	 	 	 Muri (12 III 80) nach Albbrugg bei Waldshut in Deutschland, sehr ungewöhnliche Frankatur	

55399	 F 	 354	 1881 Amtliche, portofreie Postkarte mit Zusatzfrankatur Sitzende Helvetia 10C rot (2),	 	 200 
	 	 	 für NN-Gebühr, von Villenauve (24 XII 81) nach Diesse, seltene Frankatur	
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below, the authenticity of all philatelic items sold in the 
auction is guaranteed for a period of 30 days from the auc-
tion date, with the express exclusion of any other fault(s). 
Any reclamation regarding authenticity must come to the 

notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the 
lots but at the latest within 30 days from that date. Before 
delivery, which may take place after the 30 days period, 
the lots purchased may be examined at the Geneva offices 
of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is 
made after 30 days from the auction date loses all rights to 
the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID 
FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required in 
order to substantiate the claim with an expertise, a request 
for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. 
within 30 days of the auction date. No request for extension 
will be considered beyond this 30 days period. An extention  
will expire 3 months after the date of the auction; the results 
of the expertise for which an extension was agreed must 
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within that pe-
riod. No further extension of the period will be considered 
without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which 
are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authentic-
ity of a lot be questioned, the buyer is obliged to provide 
an expertise or counter-expertise from a prominent expert 
in the field, justifying the claim. If a stamp is found by a 
recognised expert, taking financial responsibility for errors, 
to have been forged, he may mark it accordingly. Conse-
quently, the marking "FALSCH" (forged) is not considered 
an alteration. In the case of such reclamation, DAVID 
FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own 
discretion, one or more further expertise(s). All expertise 
and relative charges accrue to the vendor's account in the 
case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is 
taken back and the knock-down price plus the commission 
are refunded to the buyer. In the case of delayed payment 
due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumula-
tions, selections, groups and those containing duplicates 
cannot be the subject of any claim. Claims concerning 
lots described as a set or groups of sets containing more 
than one stamp, can only be considered under the terms 
of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third 
of the total value of the lot. Lots which have been examined 
by the buyer or his agent, lots described as having defects 
or faults cannot be subjected to a claim regarding defects 
or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus 
commission due by the buyer is not made within 30 days of 
the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere 
and/or to make a recourse to any legal proceedings in 
order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first 
month and 2% per month afterwards plus expenses in-
curred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced 
to the lowest winning bid where it is shown that the exact 
same buyer has inadvertently increased the price by using 
more than one medium of bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights 
and obligations arising from them shall be governed ex-
clusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with 
respect to the auctions shall be submitted to the exclusive 
jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to 
the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to 
sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicable and in the case of 
issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every 
kind including those outside the auctions, with David 
Feldman SA.

(Private Auction-EN-EUR, rev.-Dan-10/2015)



La participation dans l’une des ventes aux enchères de David 
Feldman SA implique une adhésion totale aux conditions 
décrites ci-dessous ainsi qu’aux droits et obligations qui en 
découlent.  Ces mêmes conditions sont applicables à toute 
transaction en relation à des pièces ou des lots faisant partie 
de la vente aux enchères et conclue en dehors de celle-ci. La 
Maison DAVID FELDMAN S.A., organisatrice de la présente 
vente aux enchères, agit exclusivement comme mandataire 
et n’assume donc aucune responsabilité quelconque en cas 
de manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.
1. Les lots sont mis en vente
1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/
ou sur le site internet: Les lots sont décrits avec le plus 
grand soin sans toutefois engager la responsabilité de la 
Maison DAVID FELDMAN S.A. Les photographies font partie 
intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, 
de la dentelure, du centrage, des oblitérations et de toute 
autre qualité apparente. La description des lots mentionne 
si les pièces sont signées par des experts et/ou sont 
accompagnées de certificats d’expertise.
1.2 Sur la base de leur examen: avant et pendant la vente, 
les acheteurs ou agents peuvent examinés tous les lots dans 
nos bureaux ou à l’endroit de la vente, aux horaires indiqués 
dans le catalogue de vente ou sur notre site Internet, doit 
confirmé leur invitation. Les acheteurs ayant examiné les 
lots avant la vente et/ou y participant personnellement et/
ou y étant représentés, sont censés avoir examiné tous les 
lots achetés et les accepter dans l’état où ils se trouvent lors 
de l’adjudication, indépendamment de la description figurant 
dans le catalogue.
2. Les offres d’enchères
2.1 Chaque offre d’enchère doit être supérieure à celle 
formulée précédemment selon l’échelle suivante:

€ 50 - 100			  € 5		 € 2000 - 5000	 € 200
€ 100 - 200		  € 10	 € 5000 - 10000	 € 500
€ 200 - 500		  € 20	 € 10000 - 20000	 € 1000
€ 500 - 1000		 € 50	 € 20000 - 50000	 € 2000
€ 1000 - 2000	 € 100	 € 50000 - 100000	 € 5000
Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à 
la surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par son offre 
tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement 
formulée par un autre enchérisseur.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. a le droit de refuser des enchères, 
de séparer, joindre ou retirer n’importe quel lot, cela à 
son entière discrétion. La vente a lieu en français mais les 
enchères pourront être répétées en anglais.  La Maison 
DAVID FELDMAN S.A. est également autorisée à enchérir 
pour le compte de vendeurs lorsque des prix de réserve 
ont été fixés.  Si le vendeur fixe des prix de réserve pour 
certains de ses lots, il sera alors considéré comme acheteur 
et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira pour le 
compte de celui-ci jusqu’à concurrence des prix de réserve 
fixés.  Lorsque le prix fixé par le vendeur n’est pas atteint, il 
sera passé à la criée du lot suivant par un simple coup de 
marteau.

2.3 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman 
SA ou sur le site Internet avant la vente, sont dans tous les 
cas prioritaires sur les offres d’enchères faites dans la salle 
de vente. L’enchérisseur donnant un ordre d’enchères écrit 
peut faire des offres alternatives et/ou limiter le montant 
global de ses offres. Les offres d’enchères données «à 
acheter» sont considérées comme pouvant atteindre 
jusqu’à 10 fois la valeur de l’estimation imprimée dans le 
catalogue. Les enchères doivent être faites en Euros. Les 
offres d’enchères libellées en d’autres monnaies seront 
converties en Euros au cours du jour de leur réception par la 
Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute offre écrite d’enchères 
est considérée comme liant son auteur pendant 60 jours 
après la date de la vente aux enchères. La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est donc en droit de facturer la marchandise 
à l’enchérisseur jusqu’à l’expiration de ce délai. Toute facture 
reçue par celui-ci est de ce fait valable et doit être payée 
immédiatement. 
3. La vente aux enchères
3.1 La vente en direct se déroule sous le contrôle de l'autorité 
compétente qui n'assume cependant aucune responsabilité. 
La vente aux enchères se déroule sous le ministère d'un 
"huissier Judiciaire" de la Republique et Canton de Genève. 
La monnaie de la vente aux enchères est l'Euro (€).

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre appréciation de 
retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de 
la présente vente ainsi que de refuser l’adjudication de 
n’importe lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN 
S.A. se réserve le droit de refuser selon sa libre appréciation 
toute offre d’enchères et/ou l’entrée de la salle de vente à 
n’importe quelle personne quelle qu’elle soit. La Maison 
DAVID FELDMAN S.A. n’assume aucune responsabilité 
quelconque en cas de dommage corporel survenu sur les 
lieux de la vente.

3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: 
L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers engage 
son entière responsabilité personelle en particulier en ce qui 
concerne toutes les obligations contractées dans le cadre de 
la présente vente. Cette responsabilité s’étend notamment 
à la verification de la qualité des lots achetés ainsi qu’au 
règlement ultérieur de la facture des lots acquis.
3.4 Enchères gagnantes: Chaque lot est adjugé au plus 
offrant pour le compte de son vendeur respectif.  Des frais 
de 20% sont facturés en sus de l’enchère la plus haute par 
David Feldman SA couvrant la commission, frais par lot, 
assurance, emballage, frais d’exportation etc. et ceci dans 
tous les cas, tous frais encourus ou pas. Les frais de port 
sont facturés en sus et seront facturés séparémment. A 
la tombée du marteau, les profits et risques des lots ainsi 
adjugés passent à l’enchérisseur dont l’offre à été acceptée.  
La marchandise ne sera cependant remise à l’acquéreur 
qu’au moment du règlement intégral du prix d’achat (prix 
marteau plus les frais).
TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les 
ventes aux enchères dont les lots se trouvent en Suisse: 
Les acheteurs domiciliés à l’étranger ne sont pas soumis 
à cette taxe, à condition que les marchandises soient 
exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se fera un 
plaisir de s’occuper de l’exportation de ces marchandises. 
Les clients peuvent aussi faire cette exportation par leurs 
propres moyens; dans ce cas, ils doivent fournir à DAVID 
FELDMAN S.A. une attestation dûment signée et timbrée 
par les douanes suisses. Toute acquisition par des acheteurs 
désirant garder la marchandise en Suisse est soumise à la 
taxe TVA de 8% sur le prix d’achat en francs suisses.
3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de 
payer comptant en Euros le prix d’achat et la commission 
contre remise de la marchandise acquise. Le paiement en 
d’autres monnaies est accepté au cours du jour tel qu’établi 
par une des grandes banques suisses. Les enchérisseurs 
par correspondance auxquels un lot est adjugé ainsi que 
les adjudicataires présents auxquels la Maison DAVID 
FELDMAN S.A. accorde l’autorisation expresse d’acquitter 
les montants dus après la vente, sont tenus de payer le 
prix d’achat et la commission due à réception de la facture 
de la vente aux enchères. Dans ce cas, la Maison DAVID 
FELDMAN S.A. conserve les lots gagnés qui ne seront remis 
à leurs acheteurs qu’à réception par DAVID FELDMAN S.A. 
du paiement intégral des montants dus. Sauf instructions 
spéciales de l’acheteur, l’envoi des lots s’effectue par la 
poste ou autre société d’expédition, la Maison DAVID 
FELDMAN S.A. assure, de manière usuelle, la marchandise 
pour le transit.  Les lots, délivrés ou non, conservent titre de 
propriété de la Maison DAVID FELDMAN S.A. pour le compte 
du vendeur jusqu’au paiement intégral de la facture.
3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN S.A. 
accorde, selon sa libre appréciation, des facilités de paiement 
aux acheteurs.   L’acheteur au bénéfice de telles facilités paie 
un montant minimum de 25% du montant total de la facture 
dès réception de celle-ci puis acquitte le solde encore dû en 
mensualités égales sur une période de 6 mois maximum. 
Un intérêt mensuel plus les frais encourus au taux de 1% 
sont perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison 
DAV ID FELDMAN S. A .  L’ i n té rê t  e s t  déb i té 
chaque mois au compte du client.  En cas d’oc- 
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. garde les lots adjugés jusqu’au paiement intégral 
des montants dus par l’acheteur, étant précisé que  
l’acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner la 
marchandise acquise auprès de la Maison DAVID FELDMAN 
S.A.  Par ailleurs, l’acheteur perd tout droit de réclamation tel 
que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 jours après la date 
de la vente aux enchères.
3.7 Droit de gage: Jusqu’au paiement intégral du montant 
dû, l’acheteur confère à DAVID FELDMAN S.A. un droit de 
gage sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN 
S.A., acquis avant, pendant et/ou après la présente vente 
aux enchères. Ce gage garantit le remboursement de 
tout montant dû en capital, intérêts, commissions et frais 
éventuels.  DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mais non 
obligée, à réaliser les gages sans autres formalités et sans 
préavis si l’acquéreur est en demeure pour le paiement de 
sa dette ou l’exécution d’une obligation quelconque. DAVID 
FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas réaliser les gages 
de gré à gré. A cet effet, elle n’est pas tenue d’observer les 
formalités prévues par la Loi fédérale sur la poursuite pour 
dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre en outre 
d’introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, sans 
avoir préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour 
autant à ceux-ci.
4. Garantie
4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l’article 4.3 
ci-après, l’authenticité de toutes les pièces philatéliques 
vendues aux enchères est garantie pendant 30 jours à 
compter de la date de la vente aux enchères. Toute garantie 
de défaut ou autre garantie de quelque nature qu’elle soit 
est expressément exclue. Toute réclamation concernant 

l’authenticité doit être transmise à DAVID FELDMAN S.A. 
dès réception des lots, mais au plus tard dans les 30 jours 
à compter de la date de la vente aux enchères. Avant la 
livraison, qui peut intervenir après ce délai de 30 jours, 
les pièces philatéliques acquises peuvent être examinées 
auprès de DAVID FELDMAN S.A. L’acheteur dont la 
réclamation parvient à DAVID FELDMAN S.A. après ce délai 
de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères 
perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne sera pas 
prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si un 
délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée à 
l’authenticité d’une pièce philatélique s’avère nécessaire, la 
demande doit en être faite à DAVID FELDMAN S.A. dans 
le délai de 30 jours à compter de la date de la vente aux 
enchères. Aucune demande parvenue après ce délai de 30 
jours à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise en considération. 
Le délai d’extension expirera 3 mois après la date de la vente 
aux enchères. Les résultats de l’expertise pour laquelle un 
délai a été accepté doivent parvenir à DAVID FELDMAN S.A 
dans ce délai. Un délai supplémentaire ne peut être accordé 
qu’avec l’accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les 
réclamations, résultats d’expertise ou autres notifications 
parvenus dans les délais seront pris en considération par 
DAVID FELDMAN S.A.
4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l’authenticité 
d’un lot est contestée l’acheteur est tenu de produire un 
certificat d’expertise ou de contre-expertise émanant d’un 
expert qualifié justifiant sa réclamation. Si l’expert reconnu, 
assumant toute responsabilité en cas d’erreur, juge que 
le timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; 
les signes «FAUX» ou «FALSIFIE» ne constituent pas alors 
une altération du lot. En présence d’une telle réclamation  
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander 
selon la libre appréciation une ou plusieurs expertises 
subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur 
dans l’hypothèse où la réclamation de l’acheteur est fondée. 
Dans le cas contraire l’acheteur supportera tous les frais 
d’expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le 
lot est repris et le prix d’adjudication ainsi que la commission 
sont intégralement remboursés à l’acheteur. Dans le cas 
d’un paiement retardé dû à une  expertise agréée par David 
Feldman S.A., des intérêts sont payables à 50% du taux 
habituel pour tout lot dont l’authenticité est confirmée. Si 
David Feldman S.A. n’est pas d’accord tous les intérêts 
seront dus.
4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme 
collections, sélections ou groupes, ceux formés de 
doubles et d’accumulations, ne peuvent faire l’objet d’une 
réclamation quelconque. Les réclamations concernant les 
lots décrits comme série ou groupes de séries contenant 
plus d’un timbre, ne sont prises en considération dans les 
limites de l’article 4.1 ci-dessus que si elles portent sur plus 
d’un tiers de la valeur totale d’acquisition du lot. Les lots qui 
ont été examinés par l’acheteur ou son agent, ainsi que les 
lots qui sont décrits comme ayant des défauts ne peuvent 
faire l’objet d’aucune réclamation par rapport à ceux ci. Tout 
lot illustré ne peut faire l’objet d’aucune réclamation au sujet 
de la perforation, du centrage, des marges ou tout autre 
élément visible dans l’illustration. 
4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix marteau et de 
la commission due par l’acheteur n’intervient pas dans les 
30 jours à compter de la date de la vente aux enchères, 
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit d’annuler la vente 
et de disposer du(des) lot(s) concerné(s) et/ou d'agir par 
toute voie de droit utile contre l'acquéreur afin d'obtenir les 
paiements en souffrance plus un intérêt d’au moins 5% dès 
le premier mois et 2% par mois supplémentaire. De plus, les 
dépenses encourues seront perçues sur toutes les sommes 
dues par l’acheteur 30 jours après la date de la vente aux 
enchères. Le débiteur défaillant perd en outre tout droit de 
réclamation.
4.5 Le prix marteau pourra, exceptionellement, être ramené 
à la mise gagnante la plus basse s’il est établi que le même 
enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en utilisant 
plus d’un moyen de miser.
5. Droit applicable et juridiction
La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis au Droit 
suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure 
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis à la juridiction 
exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d’appel 
au Tribunal fédéral suisse à Lausanne. Dans tous les cas, 
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout 
acheteur défaillant à son lieu de résidence, auquel cas le 
Droit Suisse reste applicable.

6. Toute transaction: 
Ces conditions sont applicables à toute transaction même en 
dehors des ventes aux enchères, avec David Feldman SA. 

(Public Auction-FR-€ Rev.-AT-11/2012)

Conditions de Vente
La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (€)



Die Versteigerung erfolgt privatrechtlich. Beteiligung 
setzt die vollständige Annahme nachstehender  
Bedingungen sowie der sich daraus ergebenen Rechte 
und Pflichten voraus. Diese Bedingungen gelten auch 
bei Geschäften, die ausserhalb der Versteigerung mit 
Auktionslosen abgeschlossen werden. Der Versteigerer, 
DAVID FELDMAN S.A., handelt nur als Beauftragter und 
haftet für keinerlei Verzug seitens der Käufer und/oder 
Einlieferer.
1. Angebot der lose
1.1 Wie im Katalog und/oder im Internet dargestellt: 
Losbeschreibungen werden mit grösster Sorgfalt und 
nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommen, 
jedoch ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind 
Bestandteil der Beschreibungen, wobei die Abbildungen 
für Rand, Zähnung, Zentrierung, Stempel und anderer 
sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Prüfzeichen 
und/oder Atteste anerkannter Prüfer sind in der 
Losbeschreibung erwähnt.
1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwähnten Lose 
können vor und während der Versteigerung sowie auf 
dem Internet besichtigt werden. Bei Auktionsteilnehmern 
und/oder Personen, die Lose vor der Versteigerung 
besichtigten, und/oder vom Bieter bevollmächtigte 
Personen und Agenten, wird die Besichtigung aller 
gekauften Lose vorausgesetzt; die Lose werden in 
dem Zustand, in dem sie sich beim Zuschlag befinden, 
angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.
2. Kaufgebote
2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gültigkeit (einige 
Versteigerungen können in Fremdwährungen abgehalten 
werden):

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200
e 100 - 200	 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500
e 200 - 500	 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000
e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000
e 1’000 - 2’000	e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der 
nächst höheren Steigerungsstufe zugeordnet. Bieter sind 
bis zur Annahme eines höheren Gebotes an ihr Gebot 
gebunden.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermächtigt, gemäss 
erfolgten Anweisungen, für Kunden zu bieten. DAVID 
FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermächtigt, gegebenenfalls 
für Einlieferer zu bieten, sofern diese Reservepreise 
festgesetzt haben. Einlieferer werden somit als Käufer 
betrachtet, und der Versteigerer steigert für sie bis zum 
Betrag der Reservepreise mit. Wird der vom Einlieferer 
festgesetzte Reservepreis nicht erreicht, geht der 
Auktionator durch einen einfachen Hammerschlag zum 
nächsten Los über.
2.3 Gebotsaufträge werden nur von Kunden der David 
Feldman S.A. und/oder dazugehörender Unternehmen 
angenommen. Un eine Bieternummer zu erhalten, 
müssen «Live Room» Bieter vorgängig ihre Einladung 
vorweisen.
2.4 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren 
Internet Site eingegangene schriftlichen Gebote haben 
absoluten Vorrang vor Saalgeboten bei einer „Live“ 
Auktion. Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. 
Kaufaufträge gegeben haben, können Alternativgebote 
abgeben und/oder die Auftragssumme im voraus 
begrenzen. «Buy» («Zum Kauf») Gebote werden bis zum 
Zehnfachen des gedruckten Schätzwertes mitgesteigert. 
Gebote sind in Euro abzugeben. Sollten diese jedoch in 
anderen Währungen erfolgen, so werden die Beträge 
bei Empfang zum Tageskurs in Euro umgerechnet. 
Gebote haben bis zu mindestens 60 Tagen nach 
Versteigerungsdatum Gültigkeit. DAVID FELDMAN S.A. 
behält es sich vor, Bietern Lose bis zum Ablauf dieser 
Frist in Rechnung zu stellen, wobei sofortige Zahlung 
fällig iSt. 
3. Die versteigerung
3.1 Sofern nicht ausdrücklich anders erwähnt, ist die 
Auktionswährung Euro. Die Teilnahme an der Live Room 
Auktion ist nur eingeladenen Kunden und/oder deren 
Agenten vorbehalten.
3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID 
FELDMAN S.A. hat das Recht, Lose zurückzuziehen, 
umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu 
verweigern. DAVID FELDMAN S.A.  behält es sich 
ebenfalls vor, Kaufaufträge abzulehnen und/oder 
Personen den Zugang zum Auktionsraum zu verweigern. 
DAVID FELDMAN S.A. kann für Unfälle, die in den 
Versteigerungsräumen erfolgen, nicht haftbar gemacht 
werden.
3.3 Bevollmächtigte und Agenten:  Wer für Dritte 
bietet, haftet für alle sich aus dieser Versteigerung 
ergebenen Verpflichtungen als Solidarschuldner. Diese 
Verbindlichkeit betrifft hauptsächlich die Qualitätsprüfung 
und Bezahlung gekaufter Lose.
3.4  Zuschläge: Jedes Los wird dem Meistbietenden 

zu Gunsten des Einlieferers, zur nächst höheren 
Steigerungsstufe zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme, 
welche abhängig von der Auktion ist, wird in jedem Fall 
ein Aufgeld von 20% Kommission und Verpackung aber 
ohne Versand und Versicherung. Beim Zuschlag geht 
das Risiko der ersteigerten Lose auf den Bieter über, 
dessen Gebote angenommen wurden. Die Lose werden 
ihm jedoch erst bei voller Begleichung des Kaufpreises 
und Aufgelds ausgehändigt.
MWST (Mehrwertsteuer) - Anmerkung zur Orientierung 
betreffend Versteigerungen, deren Lose sich in der 
Schweiz befinden:
Käufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, 
wenn die Ware ins Ausland exportiert wird.
Selbstverständlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit 
Ihnen mit den Zollformalitäten zu helfen. Sollten unsere 
Kunden diese Formalitäten selbst erledigen, werden 
wir vom Schweizer Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere 
erhalten.
Falls unsere Kunden wünschen ihre Käufe in der Schweiz 
zu behalten, wird ihnen MWST von 8% auf den Kaufpreis 
aufgeschlagen.
3.5 Zahlung: Kaufpreis, Aufgeld und eventuell anfallende 
Zusatzkosten sind in bei Versteigerungsteilnehmern 
sofort am Kauftag gegen Aushändigung der Lose 
fällig. Zahlungen in anderen Währungen werden zum 
Tageskurs gemäss Abrechnung einer Schweizer 
Grossbank angenommen. Erfolgreiche schrif tliche 
Bieter und Versteigerungsteilnehmer, deren Zahlung 
nach dem Verkauf ausdrückl ich zugestanden 
wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld unverzüglich 
be i Erha l t der Auk t ionsrechnung zu zah len. 
DAVID FELDMAN S.A.  hält die ersteigerten Lose bis 
zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages 
zurück. Zustellung der Lose durch die Post oder auf 
einem anderen Weg, sofern vom Käufer gewünscht, 
sowie Transportversicherungskosten, gehen auf 
Rechnung des Käufers.Die Lose ob ausgeliefert oder 
nicht, bleiben bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum 
der DAVID FELDMAN S.A., stellvertredend für den 
Einlieferer.
3.6 Erweiter te Zahlungsmögl ichkeiten: DAVID 
FELDMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Käufern 
erweiterte Zahlungsmöglichkeiten zu gewähren. 
Der betreffende Käufer zahlt mindestens 25% des 
Gesamtrechnungsbestrages bei Erhalt der Rechnung 
und den Saldo in gleichen Monatsraten über maximal 
6 Monate. Der dem Käufer am Ende jedes Monats, 
vom Auktionsdatum, berechnete Zins beträgt 1%. 
Bei Gewährung erweiterten Zahlungsmöglichkeiten 
hält DAVID FELDMAN S.A. die ersteigerten Lose 
gegebenenfalls bis zur vollen Begleichung des 
Rechnungsbetrages zurück. Es versteht sich, dass 
der Käufer die Lose bis zur Auslieferung jederzeit bei 
DAVID FELDMAN S.A. besichtigen kann. Reklamationen 
bezüglich der ersteigerten Lose müssen jedoch innerhalb 
von 30 Tagen nach dem Versteigerungsdatum eingehen.
3.7 Pfandrecht: Bis zur vollständigen Bezahlung der 
ausstehenden Schuld bürgt der Kunde gegenüber DAVID 
FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN 
S.A. aufbewahrten Material, welches ihm vor, während 
und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen  
wurde. Dieses Pfand garantiert die Rückzahlung des 
Forderungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und 
anderer möglicher Unkosten.
DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht 
verpflichtet, die verpfändete Ware formlos und ohne 
Vorankündigung zu veräussern, sollte der Kunde 
in Zahlungsverzug kommen oder seinen sonstigen 
Verpflichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist 
DAVID FELDMAN S.A. nicht verpflichtet, den Vorschriften 
des Bundesgesetzes über Schuldbetreibung und 
Konkurs zu folgen. Im übrigen hat DAVID FELDMAN S.A.  
die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder gegebenenfalls 
weiterzuführen, ohne die Ware vorher zu verkaufen 
und ohne sein Anrecht auf das betreffende Material zu 
verlieren.
4. Garantie
4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden 
Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei Versteigerungen 
verkauften philatelistischen Artikel während 30 Tagen 
nach dem Versteigerungsdatum garantiert. Jegliche 
andere Garantie oder Garantie für Fehler ist ausdrücklich 
ausgeschlossen. Jegliche Reklamation bezüglich 
Echtheit muss unverzüglich nach Erhalt der Lose an 
DAVID FELDMAN S.A.  gerichtet werden, spätestens 
jedoch innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum. 
Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen 
kann, können die erstandenden philatelistischen Artikel 
bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein 
Käufer, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen 
ab Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrifft, verliert jegliches Anrecht auf die Garantie. In 

diesem Fall wird die Reklamation von DAVID FELDMAN 
S.A. nicht anerkannt.
Wird im Falle einer Reklamation bezüglich der Echtheit 
eines philatelistischen Artikels eine Fristverlängerung 
benötigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach 
Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach 
dieser  30-Tage-Frist bei DAVID FELDMAN S.A. eintrifft, 
wird in Betracht gezogen. Die Prüfresultate, für deren 
Einholung eine Fristverlängerung gewährt wurde, 
müssen bei DAVID FELDMAN S.A. innerhalb von 3 
Monaten nach dem Versteigerungsdatum vorliegen. 
Eine weitere Fristverlängerung kann nur mit schriftlicher 
Einwilligung von DAVID FELDMAN S.A. gewährt werden. 
Nur diejenigen Reklamationen, Prüfresultate sowie 
andere Mitteilungen, die innerhalb der vorgeschriebenen 
Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S.A. in 
Betracht gezogen.
4.2 Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln 
obliegt es dem Käufer, als Rechtfertigung seiner 
Reklamation ein Attest oder Gegenattest von  einem 
für  das  betreffende Sammelgebiet anerkannten Prüfer 
beizulegen. Wird eine Marke von einem anerkannten 
und für Irrtümer haftenden Prüfer  als  falsch  erkannt,  
kann  er  sie  entsprechend  kennzeichnen.  Das 
Zeichen FALSCH gilt dabei nicht als Veränderung. Bei 
derartigen Reklamationen behält DAVID FELDMAN 
S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder 
mehrere Atteste anzufordern. Alle Prüfkosten  und  
diesbezügliche  Ausgaben  fallen  bei  gerechtfertigter  
Beanstandung  zu Lasten  des  Einlieferers,  anderenfalls  
jedoch  zu  Lasten  des  Käufers. Bei gerechtfertigter 
Beanstandung wird das Los zurückgenommen und 
die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Käufer   
zurückerstattet.   Falls infolge  einer Expertise,  
mit Uebereinstimmung der DAVID FELDMAN S.A.  
Zahlungsverzögerungen entstehen,  werden  50%  der 
üblicherweise belasteten Zinsen auf jedes Los, dessen 
Echtheit einwandfrei bewiesen ist erhoben. Ansonsten 
werden die Standartzinsen berechnet.
4.3 Begrenzung: Lose, die a ls Sammlungen, 
Sammellose, Dublettenposten oder Anhäufungen 
beschrieben sind, haben keinerlei Anrecht auf 
Reklamation. Beanstandungen von Losen, die als Serien 
oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke 
bestehend beschrieben sind, werden in Grenzen des 
obigen Punktes 4.1. nur in Betracht  gezogen, wenn 
sie mehr als ein Drittel des Gesamtkaufwerts des 
entsprechenden Loses darstellen. Für Lose die vom 
Käufer oder dessen Agenten besichtigt wurden oder 
mit Fehlern beschrieben sind können deshalb nicht 
beanstandet werden. Abgebildete Lose können nicht 
beanstandet werden wenn es sich um Zähnungsfehler, 
Zentrierung, Rand oder andere im Bild ersichtliche Fehler 
handelt.
4.4  Zah lungsver zug : Geht d ie Zah lung der 
Zuschlagsumme und das Aufgeld nicht innerhalb 
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behält 
DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, entweder das 
Kaufgeschäft aufzuheben und über die Lose anderweitig 
zu verfügen und/oder auf Zahlung des Kaufpreises 
und Schadenersatz, sowie auch gesetzliche Abgaben 
zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender Beträge 
innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, 
werden Verzugszinsen von wenigstens 5% im ersten 
Monat und 2% in den darauffolgenden Monaten erhoben; 
entstandene  Unkosten sind ebenfalls zurückzuerstatten.  
Der in Verzug geratene Käufer verliert in jedem Fall sein 
Reklamationsrecht.
4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsweise auf 
das tiefste Gebot vermindert werden, wenn der 
Bieter versehentlich den Preis, durch eine andere 
Bietmöglichkeit, erhöht hat.
5. Gesetz und gerichtsstand
Diese  Auktion  sowie  die  daraus  enstandenen  
Rechte  und  Pflichten  unterliegen ausschliesslich 
dem Schweizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion 
beziehende Klage oder Rechtsstreit unterliegen dem 
Gericht in Genf. Die zuständige Berufungsbehörde 
ist das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.DAVID 
FELDMAN S.A. behält es sich ferner vor, den Schuldner 
nach eigenem Ermessen an seinem Wohnsitz zu 
verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Gültigkeit hat. 
Bei allfälligen Problemen betreffend Preis oder Wert, wird 
der Euro zum zur Zeit der Auktion gültigen Wechselkurs 
in CHF umgerechnet.

6. Alle Transaktionen: 
Diese Konditionen gelten auch für alle Transaktionen 
die ausserhalb der Versteigerung mit David Feldman SA 
abgeschlossen werden.
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Versteigerungsbedingungen
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Versteigerungsbedingungen
Die Währung dieser Versteigerung erfolgt in Schweizer Franken (CHF)

Beteiligung setzt die vollständige Annahme nachste-
hender  Bedingungen sowie der sich daraus ergebenen 
Rechte und Pflichten voraus. Diese Bedingungen gelten 
auch bei Geschäften, die ausserhalb der Versteigerung 
mit Auktionslosen abgeschlossen werden. Der Versteige-
rer, DAVID FELDMAN S.A., handelt nur als Beauftragter 
und haftet für keinerlei Verzug seitens der Käufer und/
oder Einlieferer.

1. Angebot der lose
1.1 Wie im Katalog und/oder im Internet dargestellt: Los-
beschreibungen werden mit grösster Sorgfalt und nach 
bestem Wissen und Gewissen vorgenommen, jedoch 
ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind Bestandteil der 
Beschreibungen, wobei die Abbildungen für Rand, Zäh-
nung, Zentrierung, Stempel und anderer sichtbarer Eigen-
schaften massgebend sind. Prüfzeichen und/oder Atteste 
anerkannter Prüfer sind in der Losbeschreibung erwähnt.

1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwähnten Lose kön-
nen vor und während der Versteigerung sowie auf dem 
Internet besichtigt werden. Bei Auktionsteilnehmern und/
oder Personen, die Lose vor der Versteigerung besich-
tigten, und/oder vom Bieter bevollmächtigte Personen 
und Agenten, wird die Besichtigung aller gekauften Lose 
vorausgesetzt; die Lose werden in dem Zustand, in dem 
sie sich beim Zuschlag befinden, angenommen und nicht 
unbedingt wie beschrieben.

2. Kaufgebote
2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gültigkeit (einige 
Versteigerungen können in Fremdwährungen abgehal-
ten werden):
CHF 50 - 100	 CHF 5	 CHF 2000 - 5000	 CHF 200
CHF 100 - 200	 CHF 10	 CHF 5000 - 10000	 CHF 500
CHF 200 - 500	 CHF 20	 CHF 10000 - 20000	 CHF 1000
CHF 500 - 1000	 CHF 50	 CHF 20000 - 50000	 CHF 2000
CHF 1000 - 2000	 CHF100	 CHF 50000 - 100000	 CHF 5000
Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der 
nächst höheren Steigerungsstufe zugeordnet. Bieter sind 
bis zur Annahme eines höheren Gebotes an ihr Gebot 
gebunden.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermächtigt, gemäss erfolg-
ten Anweisungen, für Kunden zu bieten. DAVID FELDMAN 
S.A. ist ebenfalls ermächtigt, gegebenenfalls für Einlieferer 
zu bieten, sofern diese Reservepreise festgesetzt haben. 
Einlieferer werden somit als Käufer betrachtet, und der 
Versteigerer steigert für sie bis zum Betrag der Reserve-
preise mit. Wird der vom Einlieferer festgesetzte Reserve-
preis nicht erreicht, gehtz der Auktionator durch einen ein-
fachen Hammerschlag zum nächsten Los über.

2.3 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren Inter-
net Site eingegangene schriftlichen Gebote haben abso-
luten Vorrang vor Saalgeboten bei einer „Live“ Auktion. 
Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. Kaufaufträge ge-
geben haben, können Alternativgebote abgeben und/oder 
die Auftragssumme im voraus begrenzen. „Buy“ („Zum 
Kauf“) Gebote werden bis zum Zehnfachen des gedruck-
ten Schätzwertes mitgesteigert. Gebote sind in CHF abzu-
geben. Sollten diese jedoch in anderen Währungen erfol-
gen, so werden die Beträge bei Empfang zum Tageskurs 
in CHF umgerechnet. Gebote haben bis zu mindestens 
60 Tagen nach Versteigerungsdatum Gültigkeit. DAVID 
FELDMAN S.A. behält es sich vor, Bietern Lose bis zum 
Ablauf dieser Frist in Rechnung zu stellen, wobei sofortige 
Zahlung fällig ist.  

3. Die versteigerung
3.1 Die „Live“ Auktion erfolgt unter der Mitwirkung einer 
lokalen Aufsichtsbehörde. Die Aufsichtsperson kann nicht 
haltbar gemacht werden. Diese Versteigerung erfolg unter 
Mitwirkung des „huissier judiciaire“ (Gerichtsvollstrecker) als 
gesetzlicher Überwacher von Republik und Kanton Genf. Die 
Währung dieser Auktion ist der Schweizer Franken.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN 
S.A. hat das Recht, Lose zurückzuziehen, umzugruppie-
ren, zu trennen oder den Zuschlag zu verweigern. DAVID 
FELDMAN S.A.  behält es sich ebenfalls vor, Kaufaufträge 
abzulehnen und/oder Personen den Zugang zum Aukti-
onsraum zu verweigern. DAVID FELDMAN S.A. kann für 
Unfälle, die in den Versteigerungsräumen erfolgen, nicht 
haftbar gemacht werden.

3.3 Bevollmächtigte und Agenten:  Wer für Dritte bietet, 
haftet für alle sich aus dieser Versteigerung ergebenen 
Verpflichtungen als Solidarschuldner. Diese Verbindlich-
keit betrifft hauptsächlich die Qualitätsprüfung und Bezah-
lung gekaufter Lose.

3.4  Zuschläge: Jedes Los wird dem Meistbietenden zu 
Gunsten des Einlieferers, zur nächst höheren Steige-
rungsstufe zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme, welche 
abhängig von der Auktion ist, wird in jedem Fall ein Auf-

geld von 20% Kommission, inklusive Taxen, Versicherung, 
und Verpackung aber ohne Versand. Beim Zuschlag geht 
das Risiko der ersteigerten Lose auf den Bieter über, des-
sen Gebote angenommen wurden. Die Lose werden ihm 
jedoch erst bei voller Begleichung des Kaufpreises und 
Aufgelds ausgehändigt.
MWST (Mehrwertsteuer) - Anmerkung zur Orientie-
rung betreffend Versteigerungen, deren Lose sich in der 
Schweiz befinden:
Käufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, 
wenn die Ware ins Ausland exportiert wird.
Selbstverständlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit 
Ihnen mit den Zollformalitäten zu helfen. Sollten unsere 
Kunden diese Formalitäten selbst erledigen, werden wir 
vom Schweizer Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere erhalten.
Falls unsere Kunden wünschen ihre Käufe in der Schweiz 
zu behalten, wird ihnen MWST von 8% auf den Kaufpreis 
aufgeschlagen.

3.5 Zahlung: Kaufpreis und Aufgeld sind bei Verstei-
gerungsteilnehmern sofort am Kauftag gegen Aus-
händigung der Lose fällig. Zahlungen in anderen Wäh-
rungen werden zum Tageskurs gemäss Abrechnung 
einer Schweizer Grossbank angenommen. Erfolgrei-
che schriftliche Bieter und Versteigerungsteilnehmer, 
deren Zahlung nach dem Verkauf ausdrücklich zuge-
standen wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld unver-
züglich bei Erhalt der Auktionsrechnung zu zahlen. 
DAVID FELDMAN S.A.  hält die ersteigerten Lose bis 
zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages 
zurück. Zustellung der Lose durch die Post oder auf ei-
nem anderen Weg, sofern vom Käufer gewünscht, sowie 
Transportversicherungskosten, gehen auf Rechnung des 
Käufers.Die Lose ob ausgeliefert oder nicht, bleiben bis 
zur vollständigen Bezahlung Eigentum der DAVID FELD-
MAN S.A., stellvertredend für den Einlieferer.

3.6 Erweiterte Zahlungsmöglichkeiten: DAVID FELDMAN 
S.A. ist gegebenenfalls bereit, Käufern erweiterte Zah-
lungsmöglichkeiten zu gewähren. Der betreffende Käufer 
zahlt mindestens 25% des Gesamtrechnungsbestrages 
bei Erhalt der Rechnung und den Saldo in gleichen Mo-
natsraten über maximal 6 Monate. Der dem Käufer am 
Ende jedes Monats, vom Auktionsdatum, berechnete 
Zins beträgt 1%. Bei Gewährung erweiterten Zahlungs-
möglichkeiten hält DAVID FELDMAN S.A. die ersteigerten 
Lose gegebenenfalls bis zur vollen Begleichung des Rech-
nungsbetrages zurück. Es versteht sich, dass der Käufer 
die Lose bis zur Auslieferung jederzeit bei DAVID FELD-
MAN S.A. besichtigen kann. Reklamationen bezüglich der 
ersteigerten Lose müssen jedoch innerhalb von 30 Tagen 
nach dem Versteigerungsdatum eingehen.

3.7 Pfandrecht: Bis zur vollständigen Bezahlung der aus-
stehenden Schuld bürgt der Kunde gegenüber DAVID 
FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN 
S.A. aufbewahrten Material, welches ihm vor, während 
und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen  
wurde. Dieses Pfand garantiert die Rückzahlung des For-
derungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und anderer 
möglicher Unkosten.
DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht verpflich-
tet, die verpfändete Ware formlos und ohne Vorankündi-
gung zu veräussern, sollte der Kunde in Zahlungsverzug 
kommen oder seinen sonstigen Verpflichtungen nicht 
nachkommen. In diesem Falle ist DAVID FELDMAN S.A. 
nicht verpflichtet, den Vorschriften des Bundesgesetzes 
über Schuldbetreibung und Konkurs zu folgen. Im übrigen 
hat DAVID FELDMAN S.A.  die Wahl, ein Verfahren einzu-
leiten oder gegebenenfalls weiterzuführen, ohne die Ware 
vorher zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf das betref-
fende Material zu verlieren.

4. Garantie
4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden Pa-
ragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei Versteigerungen 
verkauften philatelistischen Artikel während 30 Tagen 
nach dem Versteigerungsdatum garantiert. Jegliche an-
dere Garantie oder Garantie für Fehler ist ausdrücklich 
ausgeschlossen. Jegliche Reklamation bezüglich Echt-
heit muss unverzüglich nach Erhalt der Lose an DAVID 
FELDMAN S.A.  gerichtet werden, spätestens jedoch 
innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum. Vor 
der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen 
kann, können die erstandenden philatelistischen Arti-
kel bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein 
Käufer, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Ta-
gen ab Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrifft, verliert jegliches Anrecht auf die Garantie. In die-
sem Fall wird die Reklamation von DAVID FELDMAN S.A. 
nicht anerkannt.

Wird im Falle einer Reklamation bezüglich der Echtheit ei-
nes philatelistischen Artikels eine Fristverlängerung benö-
tigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungs-
datum bei DAVID FELDMAN S.A. beantragt werden. Kein 
solcher Antrag, welcher nach dieser  30-Tage-Frist bei DA-
VID FELDMAN S.A. eintrifft, wird in Betracht gezogen. Die 
Prüfresultate, für deren Einholung eine Fristverlängerung 
gewährt wurde, müssen bei DAVID FELDMAN S.A. inner-
halb von 3 Monaten nach dem Versteigerungsdatum vor-
liegen. Eine weitere Fristverlängerung kann nur mit schrift-
licher Einwilligung von DAVID FELDMAN S.A. gewährt 
werden. Nur diejenigen Reklamationen, Prüfresultate so-
wie andere Mitteilungen, die innerhalb der vorgeschriebe-
nen Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S.A. 
in Betracht gezogen.

4.2 Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln 
obliegt es dem Käufer, als Rechtfertigung seiner Re-
klamation ein Attest oder Gegenattest von  einem für  
das  betreffende Sammelgebiet anerkannten Prüfer 
beizulegen. Wird eine Marke von einem anerkannten 
und für Irrtümer haftenden Prüfer  als  falsch  erkannt,  
kann  er  sie  entsprechend  kennzeichnen.  Das Zei-
chen FALSCH gilt dabei nicht als Veränderung. Bei der-
artigen Reklamationen behält DAVID FELDMAN S.A. 
es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder mehrere 
Atteste anzufordern. Alle Prüfkosten  und  diesbezüg-
liche  Ausgaben  fallen  bei  gerechtfertigter  Bean-
standung  zu Lasten  des  Einlieferers,  anderenfalls  
jedoch  zu  Lasten  des  Käufers. Bei gerechtfertigter 
Beanstandung wird das Los zurückgenommen und die 
Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Käufer   zurücker-
stattet.   Falls infolge  einer Expertise,  mit Uebereinstim-
mung der DAVID FELDMAN S.A.  Zahlungsverzögerungen 
entstehen,  werden  50%  der üblicherweise belasteten 
Zinsen auf jedes Los, dessen Echtheit einwandfrei bewie-
sen ist erhoben. Ansonsten werden die Standartzinsen 
berechnet.

4.3 Begrenzung: Lose, die als Sammlungen, Sammello-
se, Dublettenposten oder Anhäufungen beschrieben sind, 
haben keinerlei Anrecht auf Reklamation. Beanstandun-
gen von Losen, die als Serien oder Gruppen von Serien 
aus mehr als einer Briefmarke bestehend beschrieben 
sind, werden in Grenzen des obigen Punktes 4.1. nur in 
Betracht  gezogen, wenn sie mehr als ein Drittel des Ge-
samtkaufwerts des entsprechenden Loses darstellen. 
Für Lose die vom Käufer oder dessen Agenten besichtigt 
wurden oder mit Fehlern beschrieben sind können des-
halb nicht beanstandet werden. Abgebildete Lose können 
nicht beanstandet werden wenn es sich um Zähnungs-
fehler, Zentrierung, Rand oder andere im Bild ersichtliche 
Fehler handelt.

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zahlung der Zuschlagsum-
me und das Aufgeld nicht innerhalb von 30 Tagen nach 
Versteigerungsdatum ein, behält DAVID FELDMAN S.A. es 
sich vor, entweder das Kaufgeschäft aufzuheben und über 
die Lose anderweitig zu verfügen und/oder auf Zahlung 
des Kaufpreises und Schadenersatz, sowie auch gesetz-
liche Abgaben zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender 
Beträge innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsda-
tum, werden Verzugszinsen von wenigstens 5% im ersten 
Monat und 2% in den darauffolgenden Monaten erhoben; 
entstandene  Unkosten sind ebenfalls zurückzuerstatten.  
Der in Verzug geratene Käufer verliert in jedem Fall sein 
Reklamationsrecht.

4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsweise auf das 
tiefste Gebot vermindert werden, wenn der Bieter ver-
sehentlich den Preis, durch eine andere Bietmöglichkeit, 
erhöht hat.

5. Gesetz und gerichtsstand
Diese  Auktion  sowie  die  daraus  enstandenen  Rechte  
und  Pflichten  unterliegen ausschliesslich dem Schweizer 
Gesetz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Klage 
oder Rechtsstreit unterliegen dem Gericht in Genf. Die 
zuständige Berufungsbehörde ist das Schweizer Bun-
desgericht in Lausanne.DAVID FELDMAN S.A. behält es 
sich ferner vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen 
an seinem Wohnsitz zu verklagen, wobei das Schweizer 
Gesetz Gültigkeit hat.

6. Alle Transaktionen: 
Diese Konditionen gelten auch für alle Transaktionen die 
ausserhalb der Versteigerung mit David Feldman SA ab-
geschlossen werde.

(Public Auction-DE-CHF Rev.-AT-11/2012)

ACHTUNG! Versteigerungsbedingungen gilt nur für den Schweizer Teil (55000-55399)
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Aden	 40147
Afghanistan	 50000-002
Albania	 50554
Antigua & Barbuda	 40148-155
Argentina	 50003
Armenia	 50555-556
Ascension	 40156
Australia & States	 40157-323
Austria	 10000-10237,20000-578
Azerbaijan	 50004
Bahamas	 40397-409
Bahrain	 40410-411
Bangladesh	 40412
Bangkok	 40464
Barbados	 40413-421
Basutoland	 40422-423
Batum	 40424
Bechuanaland	 40425-448
Belgium	 50557-568
Bermuda	 40449-457
Biafra	 50005
Boer War	 40538-548,40639,41015
Bolivia	 50006-007
Bosnia Herzegovina	 20579-608
Brazil	 50008-011
British Central Africa	 40829-833
British East Africa	 40723-725
British Honduras	 40458-461
British Levant	 40462
British P.O.s in Crete	 40463
British P.O.s in Bangkok	 40464
British Solomon Islands	 40465-469
British Somaliland	 40872-926
British Virgin Islands	 41040-058
Bulgaria	 50569-570
Bushire	 50520-527
Cambodia	 50012-013
Canada & Provinces	 40470-522
Cape of Good Hope	 40523-549
Cayman Islands	 40550-552
Ceylon	 40553-557
Chile	 50014-015
China	 50016-077
Collections (All World)	 50861-1051
Colombia	 50078

Cook Islands	 40558-563
Cyprus	 40564-565
Czechoslovakia	 50571-578
Denmark	 50579-581
Dominica	 40566
Ecuador	 50079
Ethiopia	 50080-085
Falkland Islands	 40567-587
Egypt	 51052-51690
Estonia	 50582-585
Fiji	 40588-589
Finland	 50586
France & Colonies	 30000-740
Gambia	 40590-603
Germany & States	 50587-643
Gibraltar	 40604-606
Gilbert & Ellice Islands	 40607
Gold Coast	 40608-615
Great Britain	 40000-145A
Greece	 50644-668
Greenland	 50669
Grenada	 40616-617
Griqualand West	 40549
Guatemala	 50086-107
Haiti	 50108
Hungary	 10000-10237
Hong Kong	 40618-620
Hungary	 50670-674
India & States	 40622-713
Indonesia	 50109
Ionian Islands	 40714-715
Iraq	 50110-138
Ireland	 40716-721
Israel	 50139-142
Italy & States	 50675-712
Japan	 50143-155
Jordan	 50156-157
K. U. T.	 40723-751
Kuwait	 40752-754
Labuan	 40755-756
Lagos	 40757-759
Laos	 50158
Latvia	 50713-714
Lebanon	 50160-161
Leeward Islands	 40760



361

General Index

Liberia	 50162
Libya	 50163-164,50704
Liechtenstein	 50715-716
Lithuania	 50717-718
Lombardy Venetia	 20523-546
Luxembourg	 50719
Madagascar	 40761
Mafeking	 40538-540
Malaya & States	 40762-772
Malta	 40773-776
Mauritius	 40777-791
Mexico	 50165-168
Mongolia	 50169-171
Montenegro	 50720
Montserrat	 40792
Morocco Agencies	 40793
Natal	 40794-796
Nauru	 40797-798
Netherlands	 50721-724
Netherlands Indies	 50725
Nevis	 40799
New Brunswick	 40470-471
New Guinea	 40324-329
New Hebrides	 40800
New South Wales	 40157-159
New Zealand	 40801-806
Newfoundland	 40472-479
Niger Coast	 40807-809
Nigeria	 40810-820
North Borneo	 40821-826
Northern Rhodesia	 40827-828
Norway	 50726
Nova Scotia	 40480-482
Nyasaland	 40829-835
Orange Free State	 40836-848
Pakistan	 40849-850
Palestine	 50172-173
Panama	 50174
Paraguay	 50175
Papua	 40330-392
Papua New Guinea	 40393-396
Penrhyn Islands	 40563
Persia	 50250-553
Pietersburg	 40542-548
Poland	 50727-731

Portugal & Colonies	 50732-747
Queensland	 40160-171
Rhodesia	 40851-856
Romania	 50748-778
Russia	 50779-840
Saint Helena	 40857-860
Saint Lucia	 40861-862
Saint Vincent	 40863-867
Salvador	 50176-177
Samoa	 40868
Saudi Arabia	 50178-181
Seychelles	 40869-870
Sierra Leone	 40871
Solomon Islands	 40465-469
Somaliland	 40872-926
South Africa	 40927-938
South Australia	 40172-216
Spain	 50841-848
Stellaland	 40425-427
Sudan	 40939-982
Sweden	 50849
Switzerland	 55000-339
Tanganyika	 40983-1004
Tasmania	 40217-278
Thailand	 50182-185
Togo	 41005
Tonga	 41006-007
Transvaal	 41008-015
Trinidad & Tobago	 41016-031
Tristan da Cunha	 41032-033
Turkey	 50850-856
Turks & Caicos	 41034-038
Uganda	 41039
Ukraine	 50857-858
United States	 50187-205
Uruguay	 50186
Vatican City	 50700-703
Venezuela	 50205-208
Victoria	 40279-311
Vietnam	 50209
Virgin Islands	 41040-058
Western Australia	 40312-318
Yemen	 50209-20249
Yugoslavia	 50859-860
Zanzibar	 41059-066



Romania
Specialised Collection

An extensive and valuable 
collection. The lifetime 
accumulation of one very 
dedicated and advanced 
collector 

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. box 81 
1213 Onex, Geneva
Switzerland
T + 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York
NY 10169
T 1 800 470 0457
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Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
T + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

www.davidfeldman.com



Price on request

Exhibition collection covering the issues from 1858 to 1872 
neatly mounted and knowledgably written up on 175 album 
pages, plus a massive, extensive and voluminous lifetimes 
accumulation in and additional nine albums with further 
issues included up to 1879 and five leather bound Frank 
Godden albums showing an extensive collection 1858 to 
1940 with specialised studies of the forgeries

The extent of the entire collection shows a small selection 
of the Moldavia Bull’s used with twice 27 Parale & 108 
Parale, plus three examples of the 54 Parale. However, 
the main strength in the collection lies in the early issues 
of Rumania from 1862 to 1879 with studies of the stamps, 

showing types, mint & used multiples some being the largest 
recorded, shades, plate flaws, postal history with single, 
multiple, mixed issues and mixed country frankings, money 
orders and newspaper usages, additional an extensive array 
of destination including Austria, England, France, Greece, 
Italy, Malta, Russia, Switzerland, Turkey, USA etc., plus 
some forgeries for study and comparison.

This important collection is the lifetime accumulation of 
one very dedicated collector who acquired both collections 
and individual items from many of the important collection 
offered in the last 30 years with many hundreds of covers 
and thousands of stamps.

Private Treaty



Sudan
Specialised Airmail Collection

Probably one of the finest 
collections of these attractive 
Sudan Airmail issues

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. box 81 
1213 Onex, Geneva
Switzerland
T + 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York
NY 10169
T 1 800 470 0457
infousa@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
T + 852 3595 0128
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Price on request

1931-1938 extensive and valuable specialized 
collection of the attractive bicoloured airmail 
stamps, showing die proofs, proofs, essays, 
colour trials, speciamen ovpts, surcharges with a 
vast array of varieties, including proof surcharges 
in red and green, double surcharge (SG 68a, 
£1000), plus the famous 2 1/2pi on 5m top sheet 

marginal strip of five showing surcharge inverted 
with the very rare Arabic letter missing (SG 70cd, 
£30’000) and small “1/2” (SG 70ce (SG £4’500), 
1938 three values with the rare perf. 11 ½ x 12 ½ 
(SG £700 each). A truly amazing assembly of these 
colourful issues; many of the important items with 
certificates and provenance Danson.

Private Treaty



Symbols and abbreviations
Symboles et abréviations / Symbole und Abkürzungen

Symbols / Symboles / Symbole
C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans gomme ou 	

	 regommé / ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Abbreviations / Abréviations / Abkürzungen
2-14	 nos. 2 through 14 / n°2 au 14 / nr.2 bis 14
2/14	 between nos. 2 and 14 (not cplt.) / entre le n°2 et 14 /  aus	
 	 nr. 2 bis 14
add’l	 additional / supplémentaire / zusätzlich
approx.	 approximate(ly) / environ / ungefähr
B	 bottom / en bas / unten
BL	 bottom left / en bas à gauche / unten links
BR	 bottom right / en bas à droite / unten rechts
bs	 backstamp(s)/ cachet au dos / rücks. Stpl.
ca.	 circa / environ / circa
cat.	 catalogue / Katalog
cds	 circular date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
cert.	 certificate / certificat / Attest
cplt.	 complete / complet / vollständig
diff	 different / différent / verschiedene
ds	 date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
FDC	 first day cover / lettre premier jour / Ersttagsbrief
FFC	 first flight cover / lettre premier vol / Erstflugbrief
FL	 folded letter / pli / Faltbrief
horiz.	 horizontal / horizontale / waagrecht
hr	 hinge remnant(s) / reste de charnière / Falzreste
hs	 handstamp(s) / cachet / Handstempel
imperf	 imperforate / non-dentelé / ungezähnt
L	 left / à gauche / links
lh	 lightly hinged / légère charnière / leichte Falzreste
MC	 Maltese Cross / Croix de Malte / Malteserkreuz

Condition of Covers / Etats des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen
Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	
Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. / Qualité irré-
prochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces d’usure, le timbre est frais 
et l’oblitération est propre. / Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspu-
ren (Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 
Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage. / Qualité 
premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter quelques légères salissures et 
usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön
Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité standard, 
les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche aber noch einwandfreie 
Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere 
Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 
Evident wear or other factors (see description and photo), still a presentable example. 
/ Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres facteurs (voir photo et description) mais 
exemplaire très présentable. / Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel 
(siehe Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare und sam-
melwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and 
file folds are normal for 19th Century covers. Also normal are light cleaning or minor 
stains and small mends along the edges. They are to be expected and are not 
always described, and are not grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. 
We will gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères réductions 
sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques normales pour des lettres du 
19ème siècle. De légères améliorations au niveau de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout 
de quelques renforts sont également acceptables et ne figurent pas nécessairement dans 
les descriptions. Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration 
ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, leichte 
Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal für Briefe des 19.Jhdts. 
anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken 
oder Risschen und Büge entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren 
und nicht immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf den photos resp. 
scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind immer auch Teil der Beschreibung 
Im Zweifel können Sie von uns VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser 
auflösende scans verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

min. sheet	 miniature sheet, souvenir sheet / bloc feuillet / Block
ms	 manuscript / manuscrit / handschriftlich
nh	 never hinged / sans charnière / postfrisch
no(s).	 number(s) / numéro(s) / Nummer(n)
og	 original gum / gomme originale / Originalgummi
ovpt	 overprint / surcharge /Aufdruck
o/w	 otherwise / autrement / ansonsten
pc	 postcard / carte postale / Postkarte
perf	 perforated / perforé(e) / gezähnt
pl.	 plate / plaque / Platte
pos.	 position / numéro dans la planche / Bogenposition
ps	 postal stationery / entier / Ganzsache
ppc	 picture postcard / carte postale / Ansichtskarte
R	 right / à droite / rechts
reg’d	 registered / recommandé / eingeschrieben
SFL	 stampless folded letter (unused)/ entier double / Ganzsachenbrief
s/l	 straight line cancel/ cachet linéaire / Langstempel
STC	 stated to catalogue (by third party) / selon données vendeur / 	
	 angebl. Katalogwert
T	 top / en haut / oben
TL	 top left / en haut à gauche / oben links
TR	 top right / en haut à droite / oben rechts
unwmkd	 unwatermarked / sans filigrane / ohne Wasserzeichen
var.	 variety / variété / Abart
vert.	 vertical / verticale / senkrecht
wmk	 watermark(ed) / filigrane / Wasserzeichen
w/o	 without / sans / ohne



Geneva
175, Route de Chancy, P.O. box 81 
1213 Onex, Geneva
Switzerland
T + 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York
NY 10169
T 1 800 470 0457
infousa@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
T + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

www.davidfeldman.com

Follow the steps and consign with us 
for our next Auction Series

Step 1: 	Contact us

Step 2: 	Get a free professional evaluation

Step 3: 	Sign a consignment contract and 	
a receipt for your property.

Step 4 :	Lot listing - Descriptions, 		
catalogue and promotion

Step 5: 	Experience the auction event!

Step 6 :	Receive payment



4, Rue des Barques 
1207 Geneva
Switzerland 
Tel: +41 (0)22 735 92 55
Email: info@numisor.ch

Consign & Sell your coin collections with Numisor
•	 40 years of numismatic experience
•	 A proven track record in volume bullion sales
•	 Close relationship with many major Swiss banks
•	 Extensive worldwide client list
•	 Member of many prestigious numismatic societies
•	 Partnership with David Feldman, renowned international stamp auctioneers

We are interested in any World or GB coins, particularly gold or those of high quality or rarity, and 
can handle single pieces or indeed complete collections. 

We offer consignors the ability to sell their coins via our monthly online auctions, while reserving 
the best coins and collections for our public auctions in Geneva. Our monthly auctions also provide 
an opportunity for vendors to receive payments more quickly after consigning their coins.

Contact us today!

Member of:

www.numisor.ch

Take advantage of the collaboration between 
Numisor and David Feldman to consign both coins 
and stamps to your trusted partners



Passion, Knowledge & Experience 
in producing leading results
Our strengths can work on your behalf ! 
Choose the proven winner when selling your collection.

www.davidfeldman.com

With offices in Geneva, New York and Hong Kong and 
worldwide live auction coverage via Internet, we offer an 
important advantage worthy of consideration: selling your 
collections where they are likely to obtain the best price.

Your results matter to us as much as they matter to 
you –so please contact us today and let us get to 
work for you.

1877 - Earliest known cover from the official Russian post in Peking from the Dr. Raymond Casey Collection
Sold by David Feldman in Geneva in December 2012 for EUR 204’000

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81,
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland  
Tel. +41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York, NY 10169 
Tel. 1 800 470 0457
usainfo@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Tel. + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com
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Monacophil 2015
Spectacular Rarities on display
December 3-5, 2015

Hong Kong 
Room 901 - The Lee Garden One
33 Hysan Avenue
Causeway Bay, Hong Kong
Tel + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York
NY 10169
Tel +1 800-470-0457
infousa@davidfeldman.com
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Meet us at our stand (row E) to discover

> The Mauritius “Post Office” Printing Plate, 	
“The Greatest Philatelic Treasure Existing”

> The ”Bombay” Cover 

> Rarities on view from our December 8-12 
auction in Geneva



Do you or someone you know have a great philatelic collection? We are eager to see what you or a friend may have, 
and if the collection you propose is suitable, we will produce a handsome hard-bound “ Great Philatelic Collections” 
volume at no cost to you (other than the time it will take to scan your pages). 

Contact us at info@davidfeldman.com

“Great Philatelic Collections”
  New subjects always welcome



Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 

	 Belgium: 1. Les Épaulettes New!
	 formed by Anatoly Karpov

	 Belgium: 2. Les Médaillons* New!  
	 formed by Anatoly Karpov

	 Belgium: 3. L’Émission de 1865 New! 
	 formed by Anatoly Karpov

	 Egypt: Postal Services in the Suez Canal Zone
	 formed by Samir Fikry

	 Finland: Grand Duchy of Finland 1856-1884
	 formed by Jussi Tuori

	 India: The Classic Period to 1879 
	 formed by Dr. Sita Bhateja

	 Japan: Classic Japan** 
	 formed by Hiroyuki Kanai

	 Natal: Postal History 
	 formed by Prof. Keith Klugman

	 Netherlands East Indies (Indonesia): 1655-1870 
	 formed by Tay Peng Hian, rdp, frpsl

	 Panama: Colombian State Period 
	 formed by Alvaro Castro-Harrigan

	 Persia: The Classic Period to 1879 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: I. China Proper 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: II. Mongolia & Sinkiang 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl 

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: III. Manchuria and the Chinese Eastern Railway*
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs,frpsl  

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: IV. Russia’s Wars in China*  
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Tasmania: Imperforate Stamps from “Courier” to “Chalon Head” New!
	 formed by Koichi Sato, frpsl

	 Thailand: Classic Stamps & Postal History of Siam 
	 formed by Surajit Gongvatana, frpsl

	 Turkey: The Duloz Issues, 1865-76 
	 formed by Max Plantinga

	 USA: 1847 & 1851-57 Classic Issues on Cover 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 All available and future editions (“Standing Order”)

	 Please tick the box for each book you wish to order	

	 e 100 each or equivalent in US$ or CHF
	 * e 125 each or equivalent in US$ or CHF
	 ** e 225 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF 
	 Postage & packing included

Order by post, from our online shop or e-mail (info@davidfeldman.com)

“Great Philatelic Collections”
Deluxe Hardbound Numbered 
Limited Editions (50-250 each)

www.davidfeldman.com
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David Feldman
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Auctioneer
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 10 minute walk
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 6 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87, Fax +41 22 592 87 78
Distance: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14
Room rates: from CHF 178
http://www.geneva-hotel.ch/diplomate/

4. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-pe-
tit-lancy/index.shtml

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 25 minute walk or 5 minutes by taxi
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf

As always, our staff will be pleased to assist you 
with your hotel requirements and hope your stay in 
Geneva will be a pleasant and memorable one!

The David Feldman company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases (Please contact our 
accounts department in advance of your visit).

Refreshments and beverages available all day at our cafeteria.

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations

S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

(Updated: RV-09/14)

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81,
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland  
Tel. +41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York, NY 10169 
Tel. 1 800 470 0457
usainfo@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Tel. + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com



Geneva location
Emplacement / Standort

www.davidfeldman.com

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, 
South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Offices in Geneva, Hong Kong & New York, and further representatives in 
the following countries: 
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